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1 Úvod a východiska 

1.1 Úvod 

Předkládaný dokument představuje hlavní výstup evaluace zpracované pro Řídicí orgán Operačního 
programu Technická pomoc (dále také OPTP) s názvem „Analýza výsledků projektů OPTP, zejména 
s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP“. Závěrečná 
zpráva navazuje na Vstupní zprávu, která byla schválena zadavatelem a v níž byl popsán metodický 
přístup a operacionalizace jednotlivých evaluačních úkolů.  

S ohledem na zadání bylo hlavním cílem evaluace zmapovat a vyhodnotit výsledky projektů OPTP 
jednak na úrovni projektů samotných a jednak z pohledu jejich přínosu k plnění cílů jednotlivých 
prioritních os a celého OPTP, dále zmapovat a popsat přínosy a možnosti dalšího využití výstupů 
projektu v rámci OPTP 2014 – 2020 a předběžně ohodnotit úspěšnost OPTP. Formulovaná 
doporučení se pak týkají především realizace OPTP 2014 – 2020.   

Závěrečná zpráva je strukturována do pěti dílčích kapitol. Po úvodních informacích obsahuje 
východiska evaluace, následuje vlastní hodnocení, odpovědi na evaluační otázky, celkové závěry a 
doporučení na úrovni jednotlivých evaluačních témat zahrnující syntézu a zobecnění závěrů z úrovně 
jednotlivých evaluačních úkolů. Zprávu uzavírá přehled použité literatury. 

1.2 Východiska 

Operační program Technická pomoc 2007-2013 (dále OPTP) je vícecílový operační program, jehož 
strategii vystihuje v hrubých obrysech následující schéma (viz obrázek 1), jednotlivé intervence jsou 
podrobně analyzovány dále.  

Předmětem evaluace je posouzení OPTP 2007-2013 (podrobněji je zaměření evaluace popsáno dále) 
k referenčnímu datu, tj. k 17. srpnu 2015, ke kterému byly zpracovateli dány k dispozici sestavy z MS. 
Stav realizace jednotlivých intervencí i celého OP byl ve sledovaných charakteristikách vztažen 
k cílům, ať již finančním nebo věcným, definovaným v té nejaktuálnější verzi programového 
dokumentu, schválené v květnu 2015. Obdobně na úrovni projektů byly dosažené hodnoty 
porovnávány s cíli formulovanými v sestavě MS k datu ze 17. srpna 2015. Zajímavý je však na obou 
úrovních i pohled na to, jak se nastavení operačního programu měnilo v minulosti či porovnání 
finančních plánů a reality v případě projektů.  
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Obrázek 1 Strategie OPTP 2007-2013 

 

STRATEGICKÉ CÍLE A 

PRIORITNÍ OSY 

GLOBÁLNÍ CÍL OPTP 

 

POSÍLIT A ZLEPŠIT JEDNOTNÉ CENTRÁLNÍ ŘÍZENÍ A KOORDINACI 

PROGRAMŮ SPOLUFINANCOVANÝCH Z FONDŮ EU NA ÚROVNI ČR A 

TÍM PŘISPĚT K ZAJIŠTĚNÍ NAPLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ NSRR ČR 

V OBDOBÍ 2007-2013. ZVÝŠIT CELKOVOU ÚROVEŇ ŘÍZENÍ A 

MONITOROVÁNÍ PŘI RESPEKTOVÁNÍ ZÁSAD ŘÁDNÉHO FINANČNÍHO 

ŘÍZENÍ DLE ČLÁNKU 14 OBECNÉHO NAŘÍZENÍ, POSÍLENÍ 

ADMINISTRATIVNÍ A ABSORPČNÍ KAPACITY A PUBLICITY. 

PRIORITNÍ OSA          

1A a 1B 

PODPORA ŘÍZENÍ A 

KOORDINACE 

PRIORITNÍ OSA          

2A a 2B 

MONITOROVÁNÍ 

PRIORITNÍ OSA           

3A a 3B 

ADMINISTRATIVNÍ A 

ABSORPČNÍ KAPACITA 

STRATEGICKÝ CÍL 1 
 

Zajistit řídící, metodickou 

a koordinační roli nejvyšší 

horizontální úrovně řízení 

– NOK, PCO a AO při  

realizaci NSRR, v souladu 

s politikou soudržnosti a 

zásadami řádného 

finančního řízení. Včas 

zajistit přípravu nového 

programového období 

2014-2020. 

STRATEGICKÝ CÍL 2 
 

Zabezpečit fungující 

jednotný centrální 

monitorovací informační 

systém umožňující řízení, 

monitorování a hodnocení 

programů a projektů i 

přijímání nápravných 

opatření, který bude 

používán řídícími orgány 

všech OP, PCO, AO a 

zajistí elektronickou 

výměnu dat a dokumentů 

mezi jednotlivými 

úrovněmi implementace 

včetně programového 

období 2014 - 2020. 

STRATEGICKÝ CÍL 3 
 

Zajistit administrativní 

kapacitu, nezbytnou pro 

dosažení cílů NSRR 

prostřednictvím podpory 

koordinačních orgánů 

(NOK, PCO a AO) a 

zvyšovat absorpční 

kapacitu pro využití 

strukturálních fondů i 

pro programové období 

2014 - 2020.   

STRATEGICKÝ CÍL 4 
 

Dosáhnout zvyšování 

povědomí veřejnosti o 

existenci a využití 

strukturálních fondů 

EU, o implementaci 

Kohezní politiky a cílů 

NSRR v podmínkách 

ČR a o naplňování cílů 

NSRR. Nastavit 

platformu spolupráce 

mezi subjekty 

v implementační 

struktuře (NOK, ŘO, 

ZS) se zaměřením na 

informovanost cílové 

skupiny příjemců 

pomoci SF i 

programového období 

2014 - 2020.  

PRIORITNÍ OSA 

4A a 4B 

PUBLICITA 

 

GLOBÁLNÍ CÍL, STRATEGICKÉ CÍLE A PRIORITNÍ OSY OPTP 

 

Zdroj: převzato z programového dokumentu OPTP 2007-2013, verze květen 2015, str. 22. 

 

1.2.1 Vývoj alokace OPTP 2007-2013 

V průběhu realizace tohoto operačního programu došlo k výrazným změnám celkové alokace 
programu a také k úpravám alokace jednotlivých prioritních os. Jedinou výjimkou byla prioritní osa 2, 
jejíž alokace zůstala po celou dobu realizace programu na stejné výši.  

První revize alokace proběhla v roce 2011 a jejím předmětem byl převod prostředků OPTP do jiných 
operačních programů. Regionálním operačním programům byly převedeny prostředky zejména 
z PO 4, Integrovanému OP prostředky a OP Podnikání a inovace zejména z PO 3. OP Praha – 
konkurenceschopnost získal menší objemy prostředků ze všech os, u kterých došlo ke změně. 
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Druhá revize provedená v roce 2013 opět výrazně snížila alokaci PO 4 a méně razantně také alokaci 
PO 1. Alokace byla naopak navýšena u prioritní osy 3. Navýšení souviselo s úpravou specifického cíle 
prioritní osy, rozšířením podporovaných aktivit, cílových skupin a přidáním indikátorů.  

Revize, v pořadí již třetí, v roce 2014 reagovala na pomalý vývoj čerpání alokace jednotlivých 
prioritních os OPTP a vedla ke snížení alokací prioritních os 3 a 4. Revize finančního plánu OPTP 
vycházela také z návrhu na automatické zrušení závazku jako důsledek nenaplnění pravidla n+3. 

Čtvrtá a závěrečná změna alokace OPTP realizovaná v roce 2015 opět souvisela s automatickým 
zrušením závazku při nedodržení pravidla n+2 ke konci roku 2014. Snížení alokace se týkalo 
prioritních os 1 a 3. 

Tabulka 1 Změny celkové alokace OPTP a prioritních os v průběhu programového období 

Alokace OPTP 
(celkem, 

EUR) 
PD OPTP 2007 

PD OPTP revize 
duben 2011 

PD OPTP revize 
září 2013 

PD OPTP revize 
květen 2014 

PD OPTP revize 
květen 2015 

PO 1 30 464 478,00 27 148 278,00 22 566 110,00 22 566 110,00 18 224 895,00 

PO 2 58 301 925,00 58 301 925,00 58 301 925,00 58 301 925,00 58 301 925,00 

PO 3 121 950 808,00 92 038 037,00 105 784 540,00 85 439 500,00 78 374 469,00 

PO 4 80 792 407,00 51 775 660,00 20 294 443,00 16 570 268,00 16 570 268,00 

OPTP 
(celkem) 

291 509 618,00 229 263 900,00 206 947 018,00 182 877 803,00 171 471 557,00 

Zdroj: vlastní zpracování na základě revidovaných znění OPTP. 

 

Tabulka 2 Změny celkové alokace OPTP a prioritních os v průběhu programového období v % 

Alokace 
OPTP 

(celkem, 
%) 

PD OPTP 
2007 

PD OPTP 
revize duben 

2011 - 
změna k 

OPTP 2007 

PD OPTP revize  
září 2013 

PD OPTP revize  
květen 2014 

PD OPTP revize  
květen 2015 

Změna k 
OPTP 
2007 

Změna k 
revizi 
2011 

Změna k 
OPTP 
2007 

Změna k 
revizi 
2013 

Změna k 
OPTP 
2007 

Změna k 
revizi 
2014 

PO 1 100,00% -10,89% -25,93% -16,88% -25,93% 0,00% -40,18% -19,24% 

PO 2 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

PO 3 100,00% -24,53% -13,26% 14,94% -29,94% -19,23% -35,73% -8,27% 

PO 4 100,00% -35,92% -74,88% -60,80% -79,49% -18,35% -79,49% 0,00% 

OPTP 
(celkem) 

100,00% -21,53% -29,01% -9,73% -37,27% -11,63% -41,18% -6,24% 

Zdroj: vlastní zpracování na základě revidovaných znění OPTP. 

 

Alokace OPTP byla v průběhu programového období čtyřmi revizemi celkově snížena o 41,18 %. 
Snížení se dotklo všech prioritních os s výjimkou prioritní osy 2, jejíž alokace v návaznosti na své 
čerpání, zůstala po celou dobu realizace programu beze změn. Největší změnou naopak prošla 
alokace prioritní osy 4, která byla celkově snížena o takřka 80 %. Prioritní osy 1 a 3 zaznamenaly 
snížení alokace o 40,18 %, resp. 35,73 %.  
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Graf 1 Průběh změn celkové alokace OPTP v průběhu programového období v EUR 

 

Zdroj: vlastní zpracování na základě revidovaných znění OPTP. 

Graf 2 Průběh změn celkové alokace prioritních os OPTP v průběhu programového období 

 

Zdroj: vlastní zpracování na základě revidovaných znění OPTP. 
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1.2.2 Finanční změny na úrovni projektů 

S ohledem na skutečnost, že analyzovaná data byla aktuální k  17. 8. 2015 a nebyly tedy hlouběji 
analyzovány původní cílové hodnoty výše způsobilých výdajů dle Rozhodnutí o přidělení dotace (dále 
také Rozhodnutí), byla samostatně analyzována dynamika vývoje finančních cílů projektů v rámci 
1. výzvy OPTP. K tomuto účelu byly využity sestavy dat z MS generované od roku 2009 na začátku 
každého kalendářního měsíce programového období. 

Za účelem analýzy bylo programové období rozděleno do 7 stejně dlouhých časových úseků 
zahrnující období 12 měsíců předcházejících termínu vygenerování srpnové sestavy MS (srpnové 
sestavy byly zvoleny s ohledem na datum poslední aktualizace zohledněné v rámci všech analýz, tj. 
17. 8. 2015). Výjimkou je pouze první sledovaný úsek, který zahrnuje období od zahájení programu, 
přičemž víme, že v termínu první generované sestavy MS (leden 2009) nebyly evidovány žádné 
způsobilé výdaje podložené Rozhodnutím o přidělení dotace. 

V rámci analýzy byly následně zkoumány objemy způsobilých výdajů projektů dle Rozhodnutí 
vydaných (respektive zaevidovaných do MS) v rámci uvedených sedmi časových úseků a jejich změny 
v čase. V analýze byly zohledněny všechny projekty s vydaným Rozhodnutím. 

Následující tabulka zpřehledňuje označování zkoumaných skupin projektů a současně uvádí počty 
všech projektů 1. výzvy, kterým bylo v daném časovém úseku vydáno Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory.  

Tabulka 3 Specifikace zkoumaných časových úseků realizace OPTP a počet registrovaných projektů za dané 
období 

Období Zjednodušené označení Počet registrovaných projektů 

Začátek programu až 9/2009 Projekty 8/2009 42 (+1)* 

8/2009 až 9/2010 Projekty 8/2010 19 

8/2010 až 9/2011 Projekty 8/2011 40 (+3)* 

8/2011 až 9/2012 Projekty 8/2012 15 

8/2012 až 9/2013 Projekty 8/2013 13 

8/2013 až 9/2014 Projekty 8/2014 15 (+2)* 

8/2015 až 9/2016 Projekty 8/2015 17 (+1)* 

1. výzva celkem - 161 (+7)* 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestav dat z MS 
Poznámka: * hodnoty uvedené v závorce představují projekty, kterým sice bylo vydáno Rozhodnutí, ale žadatel 
odstoupil od realizace. 

 

Z výsledků analýzy je patrné, viz následující tabulky a graf, že výše způsobilých výdajů zkoumaných 
skupin projektů se v čase měnila. Objem způsobilých výdajů jednotlivých skupin projektů v průběhu 
realizace klesal, ačkoli celkový objem způsobilých výdajů krytých Rozhodnutím v rámci projektů 
1. výzvy OPTP stoupal, spolu s narůstajícím počtem vydaných Rozhodnutí o přidělení dotace. 
Důvodem poklesu celkových způsobilých výdajů některých projektů v čase může být nadhodnocený 
původní rozpočet projektu, úspory vzniklé při výběru dodavatele, stejně jako nedočerpání výdajů 
z důvodu změn v aktivitách projektu.  

Tento pokles představoval celkem 27 % původní výše způsobilých výdajů, přičemž jednotlivé 
sledované skupiny projektů neklesaly rovnoměrně. Největší rozdíly mezi počáteční a poslední 
zaznamenanou hodnotu celkových způsobilých výdajů je u starších skupin projektů. Lze 
předpokládat, že tento trend souvisí se skutečností, že v závěrečných fázích programového období 
jsou realizovány spíše kratší projekty, u kterých nedochází k tak velkým rozdílům mezi plánem a 
realitou a navíc čerpání finančního plánu v této fázi programového období je intenzivnější s ohledem 
na blížící se konec finančního období. 
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Tabulka 4 Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje dle Rozhodnutí u sledovaných skupin projektů 

8/2009 8/2010 8/2011 8/2012 8/2013 8/2014 8/2015

Projekty 8/2009 1 933 806 000,00 1 571 657 750,00 1 319 744 560,00 1 271 744 560,00 1 271 744 560,00 1 257 764 246,00 1 255 396 587,00

Projekty 8/2010 0,00 1 372 742 500,00 1 371 363 401,00 1 345 363 401,00 1 244 537 872,25 1 201 556 583,05 1 148 028 467,85

Projekty 8/2011 0,00 0,00 1 334 146 635,00 1 233 997 135,00 875 431 284,80 812 172 729,80 780 059 586,80

Projekty 8/2012 0,00 0,00 0,00 295 111 544,00 250 751 327,00 231 299 969,00 200 310 438,00

Projekty 8/2013 0,00 0,00 0,00 0,00 863 429 308,00 755 647 771,00 475 416 947,00

Projekty 8/2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 747 611 114,00 807 478 206,00

Projekty 8/2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 483 701,00

1. výzva celkem 1 933 806 000,00 2 944 400 250,00 4 025 254 596,00 4 146 216 640,00 4 505 894 352,05 5 006 052 412,85 4 973 173 933,65  
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestav dat z MS 

Jedinou výjimkou, kdy dle údajů v MS došlo k navýšení způsobilých výdajů, je skupina projektů 
8/2014, kde díky navýšení celkových způsobilých výdajů projektu CZ.1.08/2.1.00/13.00163, dosáhla 
celá skupina kladné změny oproti počátečnímu stavu.  

Na tomto místě je třeba připomenout, že výše aktualizovaného rozpočtu projektu tvořícího přílohu 
Rozhodnutí nemusí vždy odpovídat skutečně vyčerpaným prostředkům za jednotlivé projekty, ale 
pouze průběžně reflektuje vývoj očekávaných výdajů projektu.   

 
Tabulka 5 Porovnání počáteční a výsledné výše celkových způsobilých výdajů u jednotlivých skupin projektů 

  Počáteční stav Stav k 8/2015 Změna v Kč Změna v % 

Projekty 8/2009 1 933 806 000,00 1 255 396 587,00 -678 409 413 -35,08 

Projekty 8/2010 1 372 742 500,00 1 148 028 467,85 -224 714 032 -16,37 

Projekty 8/2011 1 334 146 635,00 780 059 586,80 -554 087 048 -41,53 

Projekty 8/2012 295 111 544,00 200 310 438,00 -94 801 106 -32,12 

Projekty 8/2013 863 429 308,00 475 416 947,00 -388 012 361 -44,94 

Projekty 8/2014 747 611 114,00 807 478 206,00 59 867 092 8,01 

Projekty 8/2015 306 483 701,00 300 449 701,00 -6 034 000 -1,97 

1. výzva celkem 6 853 330 802,00 4 967 139 933,65 -1 886 190 868 -27,52 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestav dat z MS 

 

Graf 3 Vývoj výše celkových způsobilých výdajů dle Rozhodnutí u sledovaných skupin projektů  

 Zdroj: vlastní zpracování na základě sestav dat z MS 
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Z grafu je rovněž patrná kolísavá dynamika nárůstu celkového objemu způsobilých výdajů projektů 1. 
výzvy v průběhu programového období OPTP, která se po počátečním rychlém nástupu od roku 2011 
zpomalila, s mírným navýšením v roce 2014. 
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2 Vlastní hodnocení podle evaluačních témat 
 

Postup pro realizaci zakázky vycházel z evaluačních otázek, formulovaných zadavatelem. Bylo 
požadováno, aby se analýza vyjádřila k následujícím otázkám: 

1. Jakého bylo v roce 2014 dosaženo pokroku ve vztahu k naplňování cílů OPTP?  

2. Jaké je hodnocení výsledků projektů OPTP ukončených v roce 2014? Jak přispěly tyto projekty 

k naplnění cílů OPTP?  

3. Jaké je hodnocení konkrétních dosažených výsledků a) jednotlivě u každého z ukončených 

projektů b) souhrnně u všech ukončených projektů v rámci jednotlivých prioritních os? Jaké 

jsou přínosy jednotlivých ukončených projektů v každé z jednotlivých prioritních os/oblastí 

podpory ve vztahu k naplňování cílů dané PO/OP a celého OPTP?  

4. Jaké je hodnocení průběžných výsledků jednotlivých aktuálně realizovaných projektů v rámci 

jednotlivých prioritních os? Jsou některé z těchto projektů rizikové? Jestliže ano, které a jaká 

jsou doporučení pro eliminaci daných rizik? 

5. Které projekty v rámci každé prioritní osy lze vyhodnotit jako nejpřínosnější vzhledem 

k naplňování cílů OPTP a proč?  

6. Budou dle aktuálního výhledu do konce realizace OPTP naplněny všechny jednotlivé cíle 

tohoto OP? Jestliže ne, jaké jsou možnosti zvrátit tento negativní výhled?  

7. Jaké jsou možnosti využití konkrétních výstupů jednotlivých projektů OPTP v rámci OPTP 

2014 -2020? 

8. Byly nějaké projekty realizované v rámci OPTP natolik úspěšné, že je lze využít jako vzorové 

pro období 2014 -2020? Jestliže ano, které a proč? 

9. Co jsou faktory pozitivně a negativně ovlivňující kvalitu realizace a výstupů jednotlivých 

projektů? Liší se tyto faktory nějak v rámci jednotlivých prioritních os/oblastí podpory? 

10. Různé: dle názoru řešitele. Po domluvě se zadavatelem byla tato otázka formulována 

následovně: Jaká doporučení pro nastavení monitorovacích indikátorů plynou ze srovnání 

monitorovacích indikátorů OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020?  

 

Pro potřeby evaluace byly tyto evaluační otázky dle svého zaměření sdruženy do trojice evaluačních 
úkolů, pro něž byl nastaven podrobný evaluační design. Evaluační otázky definované v zadávací 
dokumentaci se s ohledem na konkrétní diskutovaná témata na řídicím orgánu v některých případech 
mírně překrývají, jindy na sebe navazují nebo se zabývají konkrétnějším aspektem jiné evaluační 
otázky, proto zpracovatel s ohledem na zajištění racionálního a efektivního přístupu (rovněž 
s ohledem na velmi těsný harmonogram) přistoupil ke sdružení evaluačních otázek do logických celků 
– evaluačních úkolů.  

Schéma 1 Základní popis přístupu k evaluaci 

Evaluační úkol Evaluační otázka 

I. Evaluační úkol A 
Analýza naplňování 
cílů OPTP (analýza 
na úrovni 
operačního 
programu) 

1. Jakého bylo v roce 2014 dosaženo pokroku ve vztahu k naplňování cílů 
OPTP?  

6. Budou dle aktuálního výhledu do konce realizace OPTP naplněny všechny 
jednotlivé cíle tohoto OP? Jestliže ne, jaké jsou možnosti zvrátit tento 
negativní výhled?  
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II. Evaluační úkol B 
Analýza nastavení 
indikátorů – 
srovnání 
monitorovacích 
indikátorů OPTP 
2007-2013 a OPTP 
2014-2020 

10. Jaká doporučení pro nastavení monitorovacích indikátorů plynou ze 
srovnání monitorovacích indikátorů OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020? 

III. Evaluační úkol C 
Analýza projektů 
OPTP (zejména 
jejich výsledků, 
rizikovosti, 
využitelnosti pro 
2014-2020, kvality 
realizace) 
 

2. Jaké je hodnocení výsledků projektů OPTP ukončených v roce 2014? Jak 
přispěly tyto projekty k naplnění cílů OPTP? 

3. Jaké je hodnocení konkrétních dosažených výsledků a) jednotlivě u každého 
z ukončených projektů b) souhrnně u všech ukončených projektů v rámci 
jednotlivých prioritních os? Jaké jsou přínosy jednotlivých ukončených 
projektů v každé z jednotlivých prioritních os/oblastí podpory ve vztahu 
k naplňování cílů dané PO/OP a celého OPTP? 

4. Jaké je hodnocení průběžných výsledků jednotlivých aktuálně realizovaných 
projektů v rámci jednotlivých prioritních os? Jsou některé z těchto projektů 
rizikové? Jestliže ano, které a jaká jsou doporučení pro eliminaci daných rizik? 

5. Které projekty v rámci každé prioritní osy lze vyhodnotit jako nejpřínosnější 
vzhledem k naplňování cílů OPTP a proč?  
7. Jaké jsou možnosti využití konkrétních výstupů jednotlivých projektů OPTP 
v rámci OPTP 2014 -2020? 
8. Byly nějaké projekty realizované v rámci OPTP natolik úspěšné, že je lze 
využít jako vzorové pro období 2014 -2020? Jestliže ano, které a proč? 
9. Co jsou faktory pozitivně a negativně ovlivňující kvalitu realizace a výstupů 
jednotlivých projektů? Liší se tyto faktory nějak v rámci jednotlivých 
prioritních os/oblastí podpory? 

 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

16 

 

2.1 Evaluační úkol A. Analýza naplňování cílů OPTP (analýza na 
úrovni operačního programu) 

2.1.1 Metodický přístup 

2.1.1.1 Kontext evaluačního úkolu 

Cíle jsou v kontextu operačních programů obvykle chápány ve dvojím světle, tj. z hlediska finančních 
a z hlediska věcných cílů. Finanční cíle umožňují sledovat finanční pokrok, tedy čerpání finančních 
alokací, sledování věcného pokroku se opírá o naplňování indikátorů. Oba aspekty byly sledovány dle 
hierarchie cílů nastavené v operačním programu. S ohledem na evaluační otázky byly analyzovány 
dvě časové roviny, jednak samostatně rok 2014 a jednak celé období realizace OPTP až do 17. srpna 
2015, tedy k termínu, k němuž byla generována data z monitorovacího systému. 

2.1.1.2 Evaluační otázky  

EO 1 Jakého bylo v roce 2014 dosaženo pokroku ve vztahu k naplňování cílů OPTP?  

EO 6 Budou dle aktuálního výhledu do konce realizace OPTP naplněny všechny jednotlivé cíle tohoto 

OP? Jestliže ne, jaké jsou možnosti zvrátit tento negativní výhled?  

2.1.1.3 Hypotézy 

 Podle Výroční zprávy OPTP z roku 2014 se pro rok 2015 počítá s přezávazkováním, ale i 

s nedočerpáním celkové alokace. Lze proto předpokládat, že všechny dílčí cíle OPTP nebudou 

naplněny. 

 Zavedení opatření na podporu čerpání v roce 2014 přispělo k výraznějšímu pokroku 

dosaženému v roce 2014. 

2.1.1.4 Postup pro splnění evaluačního úkolu a zodpovězení evaluačních otázek 

Vzhledem ke dvěma časovým rovinám požadovaným evaluačními otázkami je metodika rozepsána 

pro hodnocení finančního a věcného pokroku za všechny projekty (A) a pro projekty ukončené v roce 

2014 (B). Tato část je doplněna diskusí možností ovlivnit čerpání OPTP (C). 

A. Hodnocení finančního a věcného pokroku 

Finanční a věcný pokrok byly hodnoceny ve dvou úrovních, a to z hlediska plnění specifických cílů 
OPTP 2007 – 2013, dále pak na úrovni jednotlivých prioritních os a oblastí podpory. Hodnocení 
finančního pokroku sleduje plnění finančních cílů ve smyslu čerpání alokovaných finančních 
prostředků (i), hodnocení věcného pokroku je založeno na posouzení plnění věcných indikátorů (ii). 
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i) Finanční pokrok 

Analýza finančního pokroku byla založena na vyhodnocení dosavadního stavu čerpání s ohledem na 
finanční cíle stanovené alokací finančních prostředků ve vybraných jednotlivých stavech projektů. Pro 
hodnocení byly zvoleny stavy:  

 P45 Projekt v realizaci (včetně navazujících pozitivních stavů),  

 P6 Financování projektu ukončeno, 

 P7 Výdaje projektu certifikovány, 

 P8 Projekt finálně uzavřen. 

Vstupní zpráva zahrnovala pro hodnocení také stav P3 Projekt doporučen/schválen. Žádný z projektů 
OPTP se však v tomto stavu již nenachází. V této analýze jsou uvedeny pouze stavy relevantní pro 
hodnocení. 

Na základě vyhodnocení aktuálního stavu čerpání byla provedena klasifikace dle rizikovosti pro 
čerpání stávající alokace.  

Pro přepočet alokace OPTP byl použit kurz 27,053 Kč/EUR odpovídající měsíci získání dat 
z monitorovacího systému IS MONIT7+ (17. 8. 2015). 

Pro vyšší přehlednost a názornost jsou dosažené úrovně čerpání finanční alokace dané oblasti 
podpory/prioritní osy barevně rozlišeny. Červeně jsou označeny oblasti podpory/prioritní osy 
s kritickou mírou plnění nedosahující 70,00 % finanční alokace. Oranžová barva náleží oblastem 
podpory/prioritním osám s podprůměrnou mírou plnění v rozmezí od 70,00 % do 89,99 % finanční 
alokace. Oblasti podpory/prioritní osy dosahující optimální hodnoty čerpání finanční alokace nad 
90,00 % jsou označeny zelenou barvou. 

Schéma 2: Barevná škála hodnocení finančního pokroku 

méně než 69,99 % 70,00 % - 89,99 % nad 90,00 %

 

 

ii) Věcný pokrok 

Věcný pokrok byl hodnocen na základě plnění cílových hodnot indikátorů a míra rizika je následně 
posuzována v kontextu finančního plnění. Aby byla zajištěna srovnatelnost údajů finančního i 
věcného plnění, byly pro posouzení věcného pokroku zvoleny dva ze stavů sledovaných i při 
hodnocení finančního pokroku, a to: 

 P45 Projekt v realizaci (včetně stavů navazujících); hodnoceny byly dosažené hodnoty 
indikátorů, 

 P6 Financování projektu ukončeno (včetně stavů navazujících); hodnoceny byly dosažené 
hodnoty indikátorů. 

Vstupní zpráva zahrnovala pro hodnocení také stav P3 Projekt doporučen/schválen. Žádný z projektů 
OPTP se však v tomto stavu již nenachází. V této analýze byl stav P3 nahrazen stavem P45 Projekt 
v realizaci, který je pro hodnocení relevantní. 
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Pro posouzení míry rizikovosti byl porovnáván finanční pokrok dané intervence (vyjádřen 
v procentech na základě plnění finančního plánu) s věcným pokrokem (vyjádřeno v procentech na 
základě plnění jednotlivých indikátorů), přičemž byly stanoveny optimální, rizikové a kritické hodnoty 
(viz následující schéma). 

Schéma 3: Hodnocení věcného pokroku ve vztahu k finančnímu pokroku 

KIN KIP

2 x

RIP

více než 3 xméně než 0,7 x 0,9 x

RIN OPT  

Poznámka: 

X = cílová hodnota indikátoru 
KIN – kritická hodnota nedosažení cílové hodnoty indikátoru 
RIN – riziko nedosažení cílové hodnoty indikátoru 
O – optimum 
RIP – riziko překročení cílové hodnoty indikátoru 
KIP – kritická hodnota překročení cílové hodnoty indikátoru 

Zdroj: Upraveno na základě vstupních zpráv projektů, kde byla SPFG aplikována tato metoda: SPF Group, v.o.s. 
(2012): Hodnocení efektivity intervencí / Analýza pokroku Regionálního operačního programu NUTS 2 
Severovýchod, SPF Group, v.o.s. (2009): Finální evaluační zprávy Evaluace pokroku v realizaci ROP SV (2012). 

B. Hodnocení finančního a věcného pokroku dosaženého za rok 2014 

Analýza finančního pokroku dosaženého za rok 2014 byla založena na vyhodnocení rozdílu dosažené 
výše prostředků ve vybraných fázích administrace projektů a jejich žádostí za období do konce roku 
2013 a za období do konce roku 2014. Pro hodnocení byly zvoleny stavy:  

 Prostředky kryté Rozhodnutím/Smlouvou (dodatkem),  

 Proplacené prostředky příjemcům (včetně záloh), 

 Prostředky zařazené k certifikaci (včetně vratek). 

Porovnávány byly rozdíly absolutních dosažených hodnot. Rozdíly byly následně vyjádřeny jako 
poměr mezi hodnotou dosaženou do konce roku 2014, tj. za období realizace programu, a hodnotou 
dosaženou do konce roku 2013, tj. za předchozí období realizace programu.  

Dosažený pokrok za rok 2014 nebylo možné vyjádřit jako poměr na alokaci, která se zejména 
u některých prioritních os a oblastí podpory v roce 2014 výrazně měnila (viz kapitola 1.2 Východiska 
hodnocení). 

Analýza věcného pokroku dosaženého za rok 2014 vycházela ze srovnání rozdílu dosažené hodnoty 
indikátorů za období do konce roku 2013 a za období do konce roku 2014. Zjištěné hodnoty rozdílu 
byly srovnány a vyjádřeny jako procentní poměr k cílové hodnotě indikátorů a také k hodnotě 
dosažené do konce roku 2013, tj. za předchozí období realizace programu. Byl tak zjištěn nejen 
pokrok vyjádřený v poměru absolutních hodnot indikátorů, cílové a dosažené za rok 2014, ale také 
vystižena dynamika, které bylo v roce 2014 dosaženo.  

Pro posouzení věcného pokroku za rok 2014 byly posuzovány hodnoty indikátorů dosažené do konce 
roku 2013 a do konce roku 2014 u všech projektů se stavy P45 Projekt v realizaci, P6 Financování 
projektu ukončeno, P7 Výdaje projektu certifikovány a P8 Projekt finálně uzavřen. 

 

Předmětem uvedených posouzení byly indikátory výstupu a výsledku navázané na úroveň 
prioritních os. 
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C. Diskuse možností ovlivnit čerpání OPTP 

Po analýze finančního a věcného pokroku provedené jak kumulativně za celé programové období 
(resp. do stanoveného termínu 2015), tak za rok 2014, ze které vyplyne aktuální stav, byly 
analyzovány možnosti, které mohou zvrátit negativní výhled nedočerpání operačního programu. 
V této souvislosti byla rovněž zohledněna opatření, která již byla implementována nebo jsou 
plánována s cílem zajistit naplnění stanovených cílů. Tyto možnosti byly diskutovány na fokusní 
skupině složené ze zástupců zpracovatele a zadavatele. 

Metody: 

 Desk research 

 Kvantitativní analýza 

 Kvalitativní analýza 

 Komparativní analýza 

 Fokusní skupina 

2.1.2 Vlastní hodnocení 

Analýza bude provedena na dvou základních úrovních: 

 úroveň jednotlivých prioritních os a oblastí podpory, 

 úroveň globálního cíle a specifických cílů. 

Vždy je zohledněna situace celého období implementace OPTP a samostatně roku 2014, jak bylo 
požadováno zadavatelem. 

2.1.2.1 Úroveň jednotlivých prioritních os a oblastí podpory  

Řídicím orgánem OPTP byly k 17. 8. 2015 vyhlášeny 2 výzvy pro předkládání projektových žádostí 
o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Technické pomoc 2007-2013.  

Předmětem prováděné evaluace jsou po dohodě se zadavatelem pouze projekty předložené do 1. 
výzvy, která pokrývá celé programové období, všechny prioritní osy a oblasti podpory a všechny 
příjemce. První výzva zahrnuje také celou alokaci programu, kromě prostředků určených pro oblast 
podpory 3.2 ve 2. výzvě. Druhá výzva byla vyhlášena jako reakce na nedostatek prostředků pro 
tvorbu kvalitních integrovaných strategií pro ITI a IPRÚ a komunitně vedených strategií místního 
rozvoje/strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS nezbytných pro přípravu a 
implementaci programů v období 2014–2020. Na tuto výzvu byla zpracována samostatná evaluace 
v červnu 2015 (Procesní a výsledková evaluace Výzvy č. 2 OPTP). 

Celková alokace finančních prostředků 1. výzvy představuje částku ve výši 4 488,3 mil. Kč. 

Operační program Technická pomoc je vícecílový operační program. Zaměřuje se na podporu aktivit 
cíle Konvergence a cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Aktivity v prioritní 
ose „a“ a „b“ jsou neoddělitelné z hlediska geografické příslušnosti (tj. z hlediska cílů uvedených 
v čl. 3 obecného nařízení) a mají dopad na území celé ČR, proto je popis pro obě prioritní osy 
identický. Všechny hodnoty uvedené níže se vztahují k oběma cílům příslušné prioritní osy a oblasti 
podpory OPTP. 
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a. Prioritní osa 1 a, b: Podpora řízení a koordinace 

Popis stavu 

Strategický cíl 1 ve vazbě na prioritní osu 1 a, b Podpora řízení a koordinace: 

 Zajistit řídící, metodickou a koordinační roli nejvyšší horizontální úrovně řízení – NOK, 
PCO a AO při realizaci NSRR, v souladu s politikou soudržnosti a zásadami řádného finančního 
řízení. Včas zajistit přípravu nového programového období 2014-2020.  

Specifické cíle prioritní osy 1a, 1b ve vazbě na strategický cíl 1: 

 Zajistit jednotnou realizaci NSRR ve všech orgánech implementace v návaznosti na vymezení 
jejich působnosti pomocí nástrojů řízení a zajistit hladký a efektivní průběh čerpání pomoci 
v období 2007-2013. Vytvořit jednotný rámec implementačního prostředí pro řídící orgány 
OP pro řízení, realizaci, kontrolu, monitorování, evaluaci a audit operačních programů. 

 Zajistit postupy a procesy spojené s financováním a kontrolou operačních programů a auditní 
činností. 

 Zajistit jednotné řízení a koordinaci institucí zapojených do oblasti hospodářské, sociální a 
územní soudržnosti v České republice. 

 Zajistit přípravu strategických dokumentů pro období 2014-2020. Na základě hodnocení 
dosažení cílů programového období 2004-2006 a 2007-2013 a socioekonomického vývoje 
v České republice a členských státech EU vytvořit pozici České republiky pro rozhodnutí o 
úloze, přednostních cílech strukturálních fondů, jejich sdružování a koordinaci fondů 
navzájem a jinými dostupnými finančními nástroji. 

Pokrok v realizaci cílů prioritní osy je monitorován pomocí 8 indikátorů (7 indikátorů výstupu a 
1 indikátor výsledku). 

Celková alokace prioritní osy 1 dosahuje výše 479,34 mil. Kč. 

Realizace specifických cílů prioritní osy je rozvíjena ve čtyřech oblastech podpory: 

Oblast podpory 1.1 Řízení implementace NSRR 

Zaměření oblasti podpory 1.1: 

 Cílem oblasti je zajištění metodické a koordinační úlohy NOK ve smyslu schváleného NSRR 
v části realizace, která zahrnuje oblasti naplňování čl. 9 a čl. 27, odst. 5(b) obecného nařízení 
včetně finančního řízení ve smyslu článku 14 obecného nařízení. 

Podporované aktivity oblasti podpory 1.1: 

 implementace NSRR včetně zpracování metodik a nástrojů pro realizaci, 

 příprava, realizace a monitoring opatření k nápravě ke zjištěním auditu připravenosti na 
čerpání finančních prostředků z fondů EU, 

 tvorba návrhů pro řešení problematiky týkající se implementace fondů EU, 

 příprava a podpora pro vypracování metodik a metodických příruček, 

 zabezpečování technické organizace pracovních skupin, jednání s EK, ŘO, 

 nástroje řízení koordinace -pracovní skupiny NOK, podklady pro koordinační výbory, 

 hodnocení naplňování priorit rozpracovaných v SOZS a specifikovaných v NSRR a v politikách 
Společenství (životní prostředí, konkurence a veřejné zakázky), včetně hodnocení širších 
přínosů, účinnosti a efektivnosti využívání fondů EU včetně „help-desk“ podle 
čl. 9/5 obecného nařízení, 
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 analýza rizik a zhodnocení nastavení analýzy rizik v implementačních strukturách 
jednotlivých OP, 

 hodnocení a podpora nastavení implementačních a koordinačních mechanismů intervencí 
OP 2007-2013, 

 zpracování a aktualizace metodických materiálů nezbytných pro činnost NOK a dalších 
subjektů implementačního systému, 

 studie a odborná konzultační činnost včetně seminářů a workshopů zaměřené na 
problematické oblasti, které se projeví v procesu monitorování realizace fondů EU, 

 analýzy fungování a návrhy na úpravu systému monitorování na úrovni NOK, 

 tvorba monitorovacích výstupů a zpráv, 

 podpora rozvoje finančních nástrojů a jejich dostupnosti. 
 

Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 1.1 je monitorován pomocí 7 indikátorů výstupu. 

Celková alokace oblasti podpory 1.1 dosahuje 197,20 mil. Kč. 

 
Oblast podpory 1.2 Finanční řízení, kontrola a audit 

Zaměření oblasti podpory 1.2: 

 Cílem oblasti je zajistit metodické postupy, doporučení pro zajištění financování a kontrolu 
projektů a implementačních struktur a provedení auditu čerpání finančních prostředků 
fondů EU. 

Podporované aktivity oblasti podpory 1.2: 

 podpora činnosti Platebního a certifikačního orgánu, 

 podpora činnosti Auditního orgánu (dle usnesení vlády č. 671/2012), 

 příprava a následná podpora při tvorbě metodik a nástrojů pro rozvoj finančního řízení, 

 analýza systému finančních toků v rámci implementace fondů EU, 

 kontrolní a auditní činnosti, 

 kontrolní a auditní činnost pro potřeby nastavování operačních programů v programovém 
období 2014 – 2020. 

 
Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 1.2 je monitorován pomocí 7 indikátorů (6 indikátorů výstupu a 
1 indikátoru výsledku). 

Celková alokace oblasti podpory 1.2 činí 215,25 mil. Kč. 

 
Oblast podpory 1.3 Řízení a koordinace HSS 

Zaměření oblasti podpory 1.3: 

 Cílem oblasti je realizovat na principu partnerství kohezní politiku prostřednictvím nástrojů 
pro přípravu, zpracování a údržbu společné analytické základny podávající jednotné 
informace o České republice a které budou využívány pro přípravu strategických dokumentů 
České republiky v oblasti kohezní politiky, regionální politiky a v územním plánování. 
Prostřednictvím těchto dokumentů v odpovědnosti Ministerstva pro místní rozvoj dochází 
k řízení a koordinaci HSS v ČR. 
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Podporované aktivity oblasti podpory 1.3: 

 analýza dopadů intervencí programového období 2004-2006 a jejich promítnutí 
v období 2007-2013, 

 analýza dopadů intervencí programového období 2007-2013 do kohezní politiky, 

 revize a aktualizace strategické dokumentace, vyhodnocování dopadů kohezní politiky, 

 zajištění komplementarity cílů NSRR s NRP a provázanost intervencí, 

 koordinace všech institucí zapojených do kohezní politiky, 

 podpora právního prostředí pro implementaci kohezní politiky, 

 hodnocení dopadů kohezní politiky se zaměřením na naplňování cílů Lisabonské strategie na 
úrovni EU, NRP, RPS a NSRR na úrovni ČR a na systém řízení kohezní politiky v programových 
obdobích 2004-2006 a 2007-2013, 

 zasedání ŘKV a jeho pracovních orgánů (Koordinační výbory a pracovní skupiny), činnost 
sekretariátu ŘKV, 

 zpracování analýz, studií, expertíz a zpráv pro jednání ŘKV a jeho pracovních orgánů, 

 analýzy, studie, metodiky pro zpracování strategických dokumentů České republiky v oblasti 
kohezní politiky, regionální politiky a v územním plánování, jejichž prostřednictvím dochází k 
řízení a koordinaci HSS v ČR. 
 

Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 1.3 je monitorován pomocí 4 indikátorů výstupu. 

Celková alokace oblasti podpory 1.3 dosahuje 23,30 mil. Kč. 

 
Oblast podpory 1.4 Příprava nového programového období 2014+ 

Zaměření oblasti podpory 1.4: 

 Cílem oblasti je na základě hodnocení programového období 2007-2013 přispět k účinnému 
využití alokovaných prostředků a dosažení strategických cílů. Současně vytvořit stabilní 
znalostní a informační základnu v oblasti kohezní politiky jako předpoklad pro její koordinaci 
a realizaci v České republice na úrovni státu. 

Podporované aktivity oblasti podpory 1.4: 

 promítnutí zkušeností z programového období 2007-2013 do přípravy nového programového 
období 2014-2020; 

 prognózy dalšího hospodářského a sociálního rozvoje;  

 zpracování strategické dokumentace; 

 vyhodnocení 4. kohezní zprávy a příspěvek k jejímu hodnocení z úrovně ČR; 

 vytvoření pracovní skupiny pro kohezní politiku jako pracovního orgánu ŘKV; 

 expertízy, studie a konzultace k socioekonomickému rozvoji ČR a zemí EU a EU jako celku, 
dokumentů ČR, členských států EU a EU v oblasti kohezní politiky; 

 rozpracování kohezní politiky ČR a její aktualizace; 

 odborné konference (včetně mezinárodních), workshopy, semináře, pracovní jednání; 

 zajištění vstupů pro makroekonomický model HERMIN. 
 

Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 1.4 je monitorován pomocí 6 indikátorů výstupu. 

Celková alokace oblasti podpory 1.4 činí 43,59 mil. Kč. 
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Vyhodnocení analýzy za prioritní osu 1 

Tabulka 6 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 1 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

1 480300
Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)
Počet 92 370 402,17% 70,45% KIP

1 480500
Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 

evaluačních)
Počet 250 436 174,40% 70,45% RIP

1 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 36 287,14 797,61% 70,45% KIP

1 480720

Nákup materiálu, zboží a služeb 

potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
150 000 000 36 939 759 24,63% 70,45% KIN

1 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 130 1002 770,77% 70,45% KIP

1 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 300 947 315,67% 70,45% KIP

1 482420
Počet pořízeného technického vybavení 

kromě ICT
Počet 50 2024 4048,00% 70,45% KIP

1 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2100 1704 81,14% 70,45% OPT

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

 

Tabulka 7 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 1 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

1 480300
Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)
Počet 92 183 198,91% 68,91% RIP

1 480500
Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 

evaluačních)
Počet 250 222 88,80% 68,91% OPT

1 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 36 122 338,89% 68,91% KIP

1 480720

Nákup materiálu, zboží a služeb 

potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
150 000 000 1 366 253 0,91% 68,91% KIN

1 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 130 549 422,31% 68,91% KIP

1 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 300 464 154,67% 68,91% RIP

1 482420
Počet pořízeného technického vybavení 

kromě ICT
Počet 50 12 24,00% 68,91% KIN

1 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2100 0 0,00% 68,91% KIN

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 
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Tabulka 8 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni oblastí podpory 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.1 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) Počet 157 93,40%

1.1 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 168 93,40%

1.1 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 32 93,40%

1.1 480720
Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
3 078 035 93,40%

1.1 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet 399 93,40%

1.1 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 464 93,40%

1.1 482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet 12 93,40%

Indikátor výstupu

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.2 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 235 52,90%

1.2 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 1 52,90%

1.2 480720
Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
33 861 725 52,90%

1.2 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet 280 52,90%

1.2 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 461 52,90%

1.2 482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet 522 52,90%

1.2 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 1 704 52,90%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.3 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) Počet 30 38,83%

1.3 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 9 38,83%

1.3 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 5 38,83%

1.3 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet                  5    38,83%

Indikátor výstupu

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.4 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) Počet 183 70,15%

1.4 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 24 70,15%

1.4 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 95 70,15%

1.4 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet             318    70,15%

1.4 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 22 70,15%

1.4 482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet          1 490    70,15%

Indikátor výstupu

 

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 
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Tabulka 9 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni oblastí podpory 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.1 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) Počet 58 93,40%

1.1 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 168 93,40%

1.1 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 32 93,40%

1.1 480720
Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
1 366 253 93,40%

1.1 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet             290    93,40%

1.1 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 464 93,40%

1.1 482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet                12    93,40%

Indikátor výstupu

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.2 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 39 49,48%

1.2 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 0 49,48%

1.2 480720
Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
0 49,48%

1.2 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet                32    49,48%

1.2 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 0 49,48%

1.2 482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet 0 49,48%

1.2 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 0 49,48%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.3 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) Počet 27 38,83%

1.3 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 9 38,83%

1.3 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 5 38,83%

1.3 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet                  5    38,83%

Indikátor výstupu

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

1.4 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících) Počet 98 70,15%

1.4 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 6 70,15%

1.4 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 85 70,15%

1.4 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet             222    70,15%

1.4 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 0 70,15%

1.4 482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet 0 70,15%

Indikátor výstupu

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 
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Tabulka 10 Dosažený věcný pokrok na úrovni prioritní osy 1 za rok 2014 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota do 

12/2013

Dosažená 

hodnota do 

12/2014

Rozdíl- 

dosaženo 

za rok 2014

VP za rok 

2014 k cíli 

(%)

VP za rok 

2014 k 

období 

2007-

2013 (%)

1 480300
Počet zasedání výborů 

(monitorovacích, poradních a řídících)
Počet 92 260 345 85 92,39% 32,69%

1 480500
Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 

evaluačních)
Počet 250 305 419 114 45,60% 37,38%

1 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 36 128 138 10 27,78% 7,81%

1 480720

Nákup materiálu, zboží a služeb 

potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
150 000 000 14 648 804 29 661 991 15 013 187 10,01% 102,49%

1 481100

Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity

Počet 130 550 861 311 239,23% 56,55%

1 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 300 420 776 356 118,67% 84,76%

1 482420
Počet pořízeného technického 

vybavení kromě ICT
Počet 50 476 1 376 900 1800,00% 189,08%

1 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2 100 664 1 464 800 38,10% 120,48%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

 

Graf 4 Dosažený finanční pokrok na úrovni prioritní osy 1 za rok 2014 
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Hlavní zjištění 

Hodnocení finančního a věcného pokroku prioritní osy 1 

Prioritní osa 1 dosahuje k 17. 8. 2015 70,45 %, resp. 68,91 % předpokládaného, resp. dosaženého 
čerpání vzhledem k alokaci na celé programové období 2007 – 2013. Minimální rozdíl mezi 
hodnotami je dán nízkým počtem projektů této prioritní osy, které jsou stále v realizaci. 

V prioritní ose 1 dochází k výraznému nepoměru v čerpání na úrovni jednotlivých oblasti podpory. 
Oblast podpory 1.1 dosahuje optimální úrovně finančního pokroku 93,40 % alokace. Finanční pokrok 
ostatních oblastí je pod stanovenou hranicí optimálního čerpání (90,00 %) i pod průměrem čerpání 
programu (86,22 %). Nejblíže se této hranici, s hodnotou čerpání dosahující 70,15 %, přibližuje oblast 
podpory 1.4, která těsně přesáhla hranici podprůměrné míry čerpání. Oblast podpory 1.2, jejíž 
finanční plnění dosahuje 52,90 % a oblast podpory 1.3 s dosaženým čerpáním pouze 38,83 % se 
nacházejí v pásmu kritického naplňování finanční alokace na celé programové období. Na nepoměr 
v čerpání na úrovni jednotlivých oblastí podpory, který dlouhodobě přetrvával, reagoval Řídicí orgán 
v roce 2014 změnou alokace jednotlivých oblastí podpory. Navýšil alokaci oblasti podpory 1.1 a snížil 
alokaci oblasti 1.4.  

Přes zmíněné nízké naplňování finanční alokace ukazuje srovnání věcného a finančního pokroku na 
úrovni prioritní osy, že většina cílů prioritní osy dosahuje výrazně vyššího plnění. Indikátor 48 24 20 
Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT překračuje cílovou hodnotu více než čtyřicetkrát. 
Indikátory 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů a 48 11 00 
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity překračují 
cílovou hodnotu takřka osmkrát. Překročení u všech indikátorů souvisí s nastavením příliš nízké cílové 
hodnoty. Pouze dva indikátory z celkových osmi cílové hodnoty nepřekračují. I přes nedosažení cílové 
hodnoty řadí analýza naplnění indikátoru 48 25 00 Počet uskutečněných kontrol do optimálního 
pásma. Indikátor 48 07 20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu kriticky nedosahuje cílové hodnoty. Změnit tento stav o několik procent, ne však nad 
kritickou hranici 50,00% může poslední žádost projektu CZ.1.08/1.2.00/12.00154. Charakter a obsah 
plnění tohoto indikátoru mohl vést k nastavení relativně vysoké cílové hodnoty. Její naplnění při 
plánování a realizaci projektů poté mohlo narážet na principy 3E.  

Na slabém finančním pokroku oblastí podpory 1.2 a 1.3, které dosáhly pouze 52,90 %, resp. 38,83 % 
alokace na celé programové přispěl malý počet projektů, který byl v těchto oblastech schválen. 
Jednalo se pouze o 6 projektů, z nichž jeden (v oblasti podpory 1.2) nebyl dokončen. V oblasti 1.3 se 
jednalo dokonce pouze o tři projekty, z nichž jeden opět nebyl dokončen.  

Hodnocení finančního a věcného pokroku dosaženého za rok 2014 

Finanční pokrok, který byl v roce 2014 zaznamenán v prioritní ose 1, byl výrazný zejména u oblasti 
podpory 1.4. V této oblasti podpory došlo ve srovnání s dalšími oblastmi podpory prioritní osy 1 
k nejnižšímu poklesu prostředků krytých rozhodnutím, o 8,33 % oproti období do konce roku 2013. 
Podíl prostředků proplacených příjemcům se zvýšil o 90,86 %, podíl prostředků zařazených 
k certifikaci vzrostl o 78,83 %. V roce 2014 tak u oblasti podpory 1.4 došlo k výraznému pokroku 
v naplňování finanční alokace. U oblasti podpory 1.1 a 1.2 došlo k poklesu prostředků krytých 
rozhodnutím o 9,87%, resp. 27,74 % oproti období do konce roku 2013. Podíl prostředků 
proplacených příjemcům se zvýšil o 24,96 %, resp. o 32,18 %, ve stejném poměru se u obou oblastí 
zvýšil i podíl prostředků zařazených k certifikaci. Oblast podpory 1.3 zaznamenala nejvyšší pokles 
prostředků krytých rozhodnutím, o 34,83 % a podíl prostředků proplacených příjemců a zařazených 
k certifikaci vzrostl pouze o 5,35 %. Uvedené hodnoty svědčí o nízkém počtu nově schválených 
projektů a průběžné administraci projektů schválených v předchozích letech. 

V roce 2014 došlo u prioritní osy 1 k výraznému posunu u indikátorů 48 24 20 Počet pořízeného 
technického vybavení kromě ICT, 48 11 00 Počet uskutečněných seminářů, školení, workshopů, 
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konferencí a ostatní podobné aktivity a 48 24 00 Počet nově pořízených ICT vybavení. Výraznou 
dynamiku naplňování vzhledem k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014 zaznamenaly navíc 
také indikátory 48 07 20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu a 48 25 00 Počet uskutečněných kontrol.  

 

b. Prioritní osa 2 a, b: Monitorování 

Popis stavu 

Strategický cíl 2 ve vazbě na prioritní osu 2 a, b Monitorování: 

 Zabezpečit fungující jednotný centrální monitorovací informační systém umožňující řízení, 
monitorování a hodnocení programů a projektů i přijímání nápravných opatření, který bude 
používán řídícími orgány všech OP, PCO, AO a zajistí elektronickou výměnu dat a dokumentů 
mezi jednotlivými úrovněmi implementace.  

Specifický cíl prioritní osy 2a, 2b ve vazbě na strategický cíl 2: 

 Zajistit v rámci monitorovacího systému relevantní, srovnatelná, věcně správná a aktuální 
data tak, aby byla zajištěna podpora pro efektivní řízení, koordinaci, monitorování a 
hodnocení NSRR. 

Pokrok v realizaci cílů prioritní osy 2 je monitorován pomocí 7 indikátorů (6 indikátorů výstupu a 
1 indikátoru výsledku). 

Realizace specifických cílů prioritní osy je rozvíjena v jedné oblasti podpory: 

Oblast podpory 2.1 Monitorovací systém 

Zaměření oblasti podpory 2.1: 

 Cílem podpory je zajištění plně funkčního, provozuschopného a efektivního monitorovacího 
systému pro celé programové období 2007-2013 a příprava a pořízení monitorovacího 
systému strukturálních fondů na programové období 2014-2020. Stanovení povinného 
rozsahu dat a závazných postupů je základním nástrojem zajišťujícím jednotný charakter 
monitorovacího systému. 

Podporované aktivity oblasti podpory 2.1: 

 provoz, správa a další rozvoj monitorovacího systému, 

 budování komunikačního rozhraní s databází EK – SFC2007 (zajišťování elektronické výměny 
dat mezi EK a ČR podle technické dokumentace ze strany EK), 

 pořizování HW a SW komponent pro provoz monitorovacího systému, 

 vlastní realizace OPTP (pořízení, instalace, provoz a propojení počítačových systémů pro 
řízení, monitorování, kontrolu a hodnocení operací OPTP), 

 pořizování moderního technického vybavení pro účely efektivní implementace, 

 rozvoj účetního systému Viola, případně dalších IS, 

 vyhodnocování efektivnosti realizace pomoci – optimalizační nástroje (SPSS, statistické 
predikce, business inteligence), 

 optimalizace a další funkcionality monitorovacího systému včetně napojení na IS MF 
(např. Viola), 

 pořizování HW a SW komponent pro provoz MS (záložní pracoviště, atd.), 

 vývoj a správa datového úložiště (DW), 
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 aplikace dopadů Metodiky monitorování do všech částí monitorovacího systému – jednotný 
rozvoj monitorovacího systému, 

 aktualizace monitorovacího systému v souvislosti se změnami implementačního systému, 

 poradenské služby pro přípravu, výběr, dodávku a testování monitorovacího systému pro 
programové období 2014–2020; 

 pořízení HW a SW vybavení pro provoz nového monitorovacího systému pro programové 
období 2014–2020; 

 pořízení nového monitorovacího systému pro programové období 2014–2020; 

 provoz, rozvoj a služby servisní podpory Aplikace MS2014+ pro monitorování dotací z fondů 
EU pro programové období 2014–2020. 

Celková alokace oblasti podpory 2.1, resp. celé prioritní oblasti 2 činí 1 537,15 mil. Kč. 

 

Vyhodnocení analýzy za prioritní osu 2 

Tabulka 11 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 2 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

2 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 63 132 209,75% 95,76% RIP

2 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 185 315 170,27% 95,76% OPT

2 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 262 022 269,85% 95,76% RIP

2 482300
Počet nasmlouvaných hodin na 

programování

Počet 

hodin
15 126 15 126 100,00% 95,76% OPT

2 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 40 199 498,50% 95,76% KIP

2 482430 Pořízení softwaru Počet 173 148 85,55% 95,76% RIN

2 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
2 500 4 438 177,52% 95,76% OPT

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

 

Tabulka 12 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 2 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

2 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 63 103 163,71% 93,19% OPT

2 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 185 188 101,62% 93,19% OPT

2 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 123 422 127,11% 93,19% OPT

2 482300
Počet nasmlouvaných hodin na 

programování

Počet 

hodin
15 126 15 126 100,00% 93,19% OPT

2 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 40 131 328,50% 93,19% KIP

2 482430 Pořízení softwaru Počet 173 128 73,99% 93,19% RIN

2 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
2 500 2 783 111,32% 93,19% OPT

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 
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Tabulka 13 Dosažený věcný pokrok na úrovni prioritní osy 2 za rok 2014 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota 

do 

12/2013

Dosažená 

hodnota 

do 

12/2014

Rozdíl- 

dosaženo 

za rok 

2014

VP za rok 

2014 k 

cíli (%)

VP za rok 

2014 k 

období 

2007-

2013 (%)

2 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 63 103 131 28 44,44% 27,15%

2 481100

Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity

Počet 185 289 320 31 16,76% 10,73%

2 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 192 200 262 022 69 822 71,91% 36,33%

2 482300
Počet nasmlouvaných hodin na 

programování

Počet 

hodin
15 126 15 126 15 126 0 0,00% 0,00%

2 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 40 133 199 66 165,00% 49,48%

2 482430 Pořízení softwaru Počet 173 103 140 37 21,39% 35,92%

2 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
2 500 3 643 4 106 463 18,52% 12,71%

Indikátor výsledku

Indikátor výstupu

Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

 

Graf 5 Dosažený finanční pokrok na úrovni prioritní osy 2 za rok 2014 

 

 

Hlavní zjištění 

Hodnocení finančního a věcného pokroku 

Hlavní zjištění 

Na úrovni prioritní osy 2, která je tvořena pouze jednou oblastí podpory 2.1, dosahuje k 17. 8. 2015 
95,76 %, resp. 93,19 % předpokládané, resp. dosažené čerpání vzhledem k alokaci na celé 
programové období 2007 – 2013. Minimální rozdíl mezi hodnotami indikuje nízký počet projektů 
prioritní osy 2, které jsou stále v realizaci. Prioritní osa 2 dosahuje nejvyšší předpokládané a dosažené 
úrovně čerpání finanční alokace v rámci programu. U této prioritní osy také jako u jediné nedošlo 
k změnám, resp. snížení alokace jako u ostatních prioritních os a její celková alokace dosahuje 
nejvyšší hodnoty i absolutně. 
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Srovnání věcného pokroku ve vztahu k finančnímu ukazuje optimální poměr nebo vyšší plnění 
většiny cílů prioritní osy. U indikátorů 48 24 00 Počet nově pořízených ICT vybavení, 48 21 00 Zvýšení 
kapacity HW a 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů dochází 
k výraznému překročení cílové hodnoty. Překročení souvisí s nastavením příliš nízké cílové hodnoty a 
u indikátorů v oblasti ICT také s technickým pokrokem v této oblasti. Pouze u indikátoru 
48 24 30 Pořízení software hrozí nedosažení cílové hodnoty. Hodnota indikátoru dosažená k 17. 8. 
2015 těsně nedosahuje hranice optimálního poměru naplnění při srovnání finančního a věcného 
pokroku. 

Hodnocení finančního a věcného pokroku dosaženého za rok 2014 

V roce 2014 zaznamenala prioritní osa 2 výrazný finanční pokrok. Došlo k nárůstu prostředků krytých 
rozhodnutím o 32,08% oproti období do konce roku 2013. Tento nárůst souvisí s navýšením počtu 
projektů s vydaným Rozhodnutím. Významně, o 69,10 %, se také zvýšil podíl prostředků 
proplacených příjemcům. O rychlém průběhu administrace předložených žádostí ze strany ŘO svědčí 
podobně vysoký podíl prostředků zařazených k certifikaci, které i přes pozastavení plateb ze strany EK 
zaznamenaly nárůst o 68,63 %. 

U většiny cílů prioritní osy 2 došlo v roce 2014 k výraznému posunu jak z hlediska naplňování cílové 
hodnoty indikátorů, tak z hlediska dynamiky naplňování vzhledem k hodnotám dosaženým do 
začátku roku 2014. Výjimkou je indikátor 48 23 00 Počet nasmlouvaných hodin na programování, 
k jehož naplnění došlo již v roce 2013. Relativně stagnovaly také indikátory 48 11 00 Počet 
uskutečněných seminářů, školení, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity a 48 19 00 Počet 
proškolených osob – celkem, k jejichž naplnění vysoko nad cílovou hodnotu indikátoru došlo již také 
do roku 2013.  

 

c. Prioritní osa 3 a, b: Administrativní a absorpční kapacita 

Popis stavu 

Strategický cíl 3 ve vazbě na prioritní osu 3 a, b Administrativní a absorpční kapacita: 

 Zajistit administrativní kapacitu, nezbytnou pro dosažení cílů NSRR prostřednictvím podpory 
koordinačních orgánů (NOK, PCO a AO) a zvyšovat absorpční kapacitu pro využití 
strukturálních fondů.  

Specifické cíle prioritní osy 3a, 3b ve vazbě na strategický cíl 3: 

 Zabezpečit administrativní kapacitu pro zajištění koordinace a realizace cílů NSRR v období 
2007–2013. Zajistit kvalitní administrativní kapacity orgánů podílejících se na systému řízení, 
kontroly, financování a auditu v rámci NSRR a na přípravě programového období 2014–2020, 
a zajistit vzdělávání zaměstnanců implementační struktury v případě všeobecných 
horizontálních témat, jejichž znalost je nutností napříč celou implementační strukturou SF. 

 Cílem je zajistit hladký a efektivní průběh čerpání pomoci z fondů EU prostřednictvím 
podpory tvorby projektů a kapacit na jejich přípravu, realizaci a administraci na straně 
žadatelů, příjemců, zprostředkujících subjektů a dalších implementačních struktur. Dalším 
cílem je podpora absorpční kapacity ve vztahu k programovému období 2014–2020, která se 
váže na aktivity realizované v ostatních oblastech podpory OPTP zejména v oblasti podpory 
1.4 Příprava nového programového období 2014 - 2020, a zajištění připravenosti absorpční 
kapacity v návaznosti na aktivity programového období 2014-2020. 

Pokrok v realizaci cílů prioritní osy 3 je monitorován pomocí 7 indikátorů (4 indikátorů výstupu a 3 
indikátorů výsledku). 

Celková alokace prioritní osy 3 činí výše 2 045,92 mil. Kč. 
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Realizace specifických cílů prioritní osy je rozvíjena ve dvou oblastech podpory: 

Oblast podpory 3.1 Podpora administrativních struktur včetně profesního vzdělávání 

Zaměření oblasti podpory 3.1: 

 Cílem oblasti podpory je zajistit vysoce kvalifikované pracovníky ve výše uvedených funkcích 
v administrativních útvarech odpovědných za tyto funkce. 

Podporované aktivity oblasti podpory 3.1: 

 koordinace na úrovni NSRR a koordinace provádění operačních programů, 

 koordinace přípravy programového období 2014-2020 včetně přípravy nových operačních 
programů, 

 finančního řízení NSRR, 

 monitoringu a hodnocení NSRR a následného hodnocení kohezní politiky, 

 certifikace výdajů, 

 kontrol a auditů v odpovědnosti Auditního orgánu, 

 řízení technické pomoci OP TP. 
 

Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 3.1 je monitorován pomocí 4 indikátorů (2 indikátorů výstupu a 
2 indikátorů výsledku). 

Celková alokace oblasti podpory 3.1 činí 1 683,20 mil. Kč. 

 

Oblast podpory 3.2 Podpora absorpční kapacity 

Zaměření oblasti podpory 3.2: 

 Aktivity budou zaměřeny na rozvoj absorpční kapacity, průřezové odborné informační a 
konzultační služby, odborné specifické tréninky, vytipování a prosazování nejlepších řešení, 
vytváření sítí a další. Společným záměrem těchto aktivit je vytvořit lepší místní podmínky pro 
využití strukturálních fondů. 

Podporované aktivity oblasti podpory 3.2: 

 Koordinace a metodické řízení rozvoje absorpční kapacity. V této oblasti budou financovány 
pouze horizontální aktivity. Ostatní aktivity budou hrazeny z prioritních os technické pomoci 
operačních programů. 

 Zpracování studií pro zvýšení absorpční kapacity specifických skupin příjemců a území (malé 
podniky, ohrožené regiony, neziskový sektor apod.). 

 Podpora projektů absorpční kapacity v rámci OPTP (formou poradenství a informování 
příjemců o programu). 

 Podpora zajištění implementace integrovaných strategií v praxi a jejich udržení pro 
programové období 2014-2020. 

 
Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 3.2 je monitorován pomocí 4 indikátorů (3 indikátorů výstupu a 
1 indikátoru výsledku). 

Celková alokace oblasti podpory 3.2 dosahuje 362,72 mil. Kč. 
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Vyhodnocení analýzy za prioritní osu 3 

Tabulka 14 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 3 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

3 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 50 1 2,00% 86,18% KIN

3 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 1 155 1 694 146,67% 86,18% OPT

3 481960
Počet uskutečněných konzultací a 

návštěv u příjemců
Počet 500 358 71,60% 86,18% RIN

3 483100
Počet zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
350 383 109,41% 86,18% OPT

3 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
15 392 12 825 83,32% 86,18% OPT

3 481950
Počet proškolených osob (příjemců) - 

celkem

Počet 

osob
500 6 195 1239,00% 86,18% KIP

3 483101
Počet trvale zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
170 208 122,35% 86,18% OPT

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

 

Tabulka 15 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 3 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

3 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 50 1 2,00% 85,99% KIN

3 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 1 155 283 24,50% 85,99% KIN

3 481960
Počet uskutečněných konzultací a 

návštěv u příjemců
Počet 500 358 71,60% 85,99% RIN

3 483100
Počet zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
350 202 57,79% 85,99% KIN

3 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
15 392 881 5,72% 85,99% KIN

3 481950
Počet proškolených osob (příjemců) - 

celkem

Počet 

osob
500 6 195 1239,00% 85,99% KIP

3 483101
Počet trvale zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
170 97 57,06% 85,99% KIN

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 
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Tabulka 16 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni oblastí podpory 3.1 a 3.2 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

3.1 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet          1 694    94,76%

3.1 483100 Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
Počet 

osob
       382,92    94,76%

3.1 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
       12 825    94,76%

3.1 483101 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury
Počet 

osob
            208    94,76%

Indikátor výsledku

Indikátor výstupu

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

3.2 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet                  1    26,22%

3.2 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet 0 26,22%

3.2 481960 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců Počet             358    26,22%

3.2 481950 Počet proškolených osob (příjemců) - celkem
Počet 

osob
         6 195    26,22%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

 

Tabulka 17 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni oblastí podpory 3.1 a 3.2 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

3.1 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet             283    94,54%

3.1 483100 Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
Počet 

osob
       202,28    94,54%

3.1 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
            881    94,54%

3.1 483101 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury
Počet 

osob
               97    94,54%

Indikátor výsledku

Indikátor výstupu

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

3.2 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet                  1    26,22%

3.2 481100
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity
Počet 0 26,22%

3.2 481960 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců Počet             358    26,22%

3.2 481950 Počet proškolených osob (příjemců) - celkem
Počet 

osob
         6 195    26,22%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 
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Tabulka 18 Dosažený věcný pokrok na úrovni prioritní osy 3 za rok 2014 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota 

do 

12/2013

Dosažená 

hodnota 

do 

12/2014

Rozdíl- 

dosaženo 

za rok 

2014

VP za rok 

2014 k 

cíli (%)

VP za rok 

2014 k 

období 

2007-

2013 (%)

3 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 50 0 0 0 0,00% 0,00%

3 481100

Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity

Počet 1 155 1 083 1 526 443 38,35% 40,90%

3 481960
Počet uskutečněných konzultací a 

návštěv u příjemců
Počet 500 53 307 254 50,80% 479,25%

3 483100
Počet zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
350 352 382 30 8,52% 8,47%

3 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
15 392 7 188 10 902 3 714 24,13% 51,67%

3 481950
Počet proškolených osob (příjemců) - 

celkem

Počet 

osob
500 6 195 6 195 0 0,00% 0,00%

3 483101
Počet trvale zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
170 188 218 30 17,65% 15,96%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

Graf 6 Dosažený finanční pokrok na úrovni prioritní osy 3 za rok 2014 

 

 

Hlavní zjištění 

Hodnocení finančního a věcného pokroku 

Prioritní osa 3 dosahuje k 17. 8. 2015 86,18 %, resp. 85,99 % předpokládaného, resp. dosaženého 
čerpání vzhledem k alokaci na celé programové období 2007 – 2013. Z nepatrného rozdílu je zřejmý 
nízký počet projektů této prioritní osy, které jsou stále v realizaci. 

Předmětem hodnocení v této prioritní ose jsou pouze projekty, hodnoty indikátorů a čerpání 
dosažené v 1. výzvě, tj. bez projektů 2. výzvy v oblasti podpory 3.2. 

V prioritní ose 3 je nutné upozornit na výrazný nepoměr v čerpání na úrovni jednotlivých oblastí 
podpory. Oblast podpory 3.1 dosahuje optimální úrovně finančního pokroku 94,76 % alokace. 
Naproti tomu oblast podpory 3.2 dosahuje kritické úrovně finančního pokroku pouze 26,22 % alokace 
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na celé programové období. Výsledný relativně příznivý výsledek vyčerpání alokace je důsledkem 
výrazně vyšší alokace oblasti podpory 3.1 k alokaci oblasti podpory 3.2. 

Při srovnání věcného a finančního pokroku na úrovni prioritní osy dosahuje většina cílů prioritní osy 
optimálního nebo vyššího plnění. Pouze indikátor 48 07 00 Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů kriticky nedosahuje cílové hodnoty. Dosažení, resp. překročení 
cílové hodnoty indikátoru by mělo být zajištěno dokončením projektu CZ.1.08/3.2.00/15.00365 
k 30. 11. 2015. Naopak u indikátoru 48 19 50 Počet proškolených příjemců celkem dochází 
ke kritickému překročení cílové hodnoty. Překročení souvisí s nastavením příliš nízké cílové hodnoty 
a vyšší poptávkou po školení ze strany cílové skupiny, příjemců. K jeho překročení přispívá také 
vysoutěžení výrazně nižší ceny zajišťovaných školení než bylo očekáváno a aktivní přístup žadatele při 
organizaci vzdělávacích akcí. 

Finanční pokrok oblasti podpory 3.2 dosáhl pouze 26,22 % alokace na celé programové období. 
K nenaplnění alokace přispěl nízký počet projektů, který byl v této oblasti schválen. Jednalo se pouze 
o 5 projektů, z nichž jeden navíc nebyl dokončen. Tři z nich jsou již realizovány a jediný projekt 
v realizaci nemá na plánované žádosti alokovány prostředky, které by dosavadní nepříznivý vývoj 
zvrátily. Ani realizace zbývajících tří již ukončených projektů nenaplnila plánované hodnoty čerpání a 
indikátorů. To se projevilo zejména u indikátorů, které byly navázány pouze na tyto projekty. 
Nenaplnění se týká např. indikátoru 48 19 60 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců, 
který byl vázán pouze na projekt CZ.1.08/3.2.00/09.00069, Prevence rizik. Zdržením zadávacího řízení 
nebyl projekt realizován v původně plánovaném rozsahu a nedošlo tak ani k naplnění uvedeného 
indikátoru. 

Řídicí orgán reagoval na nepříznivý stav naplňování alokace oblasti podpory 3.2 jejím snížením.  

Hodnocení finančního a věcného pokroku dosaženého za rok 2014 

Finanční pokrok, který v roce 2014 zaznamenala prioritní osa 3, byl výrazný zejména u části alokace 
týkající se oblasti podpory 3.2. V této oblasti došlo k nárůstu prostředků krytých rozhodnutím 
o 101,81% oproti období do konce roku 2013. Tento nárůst souvisí s navýšením počtu projektů 
s vydaným Rozhodnutím a nízkou srovnávací základnou dosaženou do roku 2013. Podíl prostředků 
proplacených příjemcům se zvýšil dokonce o 282,67 %, ve stejném poměru se zvýšil i podíl 
prostředků zařazených k certifikaci. U oblasti podpory 3.1 došlo k poklesu prostředků krytých 
rozhodnutím o 2,74% oproti období do konce roku 2013. Podíl prostředků proplacených příjemcům 
se zvýšil o 24,00 %, v podobném poměru, o 24,16 % se zvýšil i podíl prostředků zařazených 
k certifikaci. Vývoj u oblasti podpory 3.1 tak svědčí o nízkém počtu nových žádostí a konstantním 
průběhu administrace žádostí realizovaných projektů odpovídající jejich počtu a fázi programového 
období. 

K výraznému posunu došlo u prioritní osy 3 v roce 2014 zejména u indikátorů 48 11 00 Počet 
uskutečněných seminářů, školení, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity, 48 19 00 Počet 
proškolených osob celkem a 48 19 60 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců. Indikátory 
48 19 00 a 48 19 60 navíc zaznamenaly v roce 2014 výraznou dynamiku naplňování vzhledem 
k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014. Naopak žádný pokrok nenastal u indikátorů u 
48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů a 48 19 50 Počet 
proškolených osob (příjemců) – celkem. Zatímco ale k naplnění indikátoru 48 19 50 došlo již před 
rokem 2014, indikátor 48 07 00 vykazoval v prioritní ose stále nulovou hodnotu. Indikátory 48 31 00 
Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury a 48 31 01 Počet trvale zaměstnaných 
pracovníků implementační struktury vykazují i díky svému permanentnímu charakteru stabilní 
hodnoty po celou dobu realizace programu a ani za rok 2014 tak u nich nemohlo dojít k výraznějšímu 
pokroku.  
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d. Prioritní osa 4 a, b: Publicita 

Popis stavu 

Strategický cíl 4 ve vazbě na prioritní osu 4 a, b Publicita: 

 Dosáhnout zvyšování povědomí veřejnosti o existenci a využití strukturálních fondů EU, o 
implementaci Kohezní politiky a cílů NSRR v podmínkách České republiky a o naplňování cílů 
NSRR. Nastavit platformu spolupráce mezi subjekty v implementační struktuře (NOK, ŘO, ZS) 
se zaměřením na informovanost cílové skupiny příjemců pomoci SF.  

Specifické cíle prioritní osy 4a, 4b ve vazbě na strategický cíl 4: 

 Vytvoření a realizace jednotného systému informování veřejnosti o fondech EU, 
o implementaci Kohezní politiky v ČR, o realizaci NSRR a operačních programů. Specifický cíl 
prioritní osy publicita je provázán s globálním cílem KoP OPTP pro úroveň řízení NSRR na 
léta 2007-2013. Specifickým cílem je zajistit, aby pomoc poskytovaná z fondů EU, 
soustředěná v operačních programech vycházejících z NSRR pro období 2007-2013, byla 
transparentní pro dané cílové skupiny. S ohledem na přípravu programového období 2014 -
 2020 je nutné zajistit i jeho publicitu, která je provázána s ročními KoP OPTP. 

 Vývoj, správa, rozvoj a technické zajištění informačních nástrojů na podporu komunikace a 
implementace NSRR, zajištění metodické, expertní, technické a konzultační podpory realizace 
komunikačních nástrojů, které budou sloužit ke koordinaci a řízení komunikačních strategií 
operačních programů a zajištění informační a metodické podpory subjektů zapojených do 
implementace programů. 

Pokrok v realizaci cílů prioritní osy 4 je monitorován pomocí 4 indikátorů (2 indikátorů výstupu a 
2 indikátorů výsledku). 

Celková alokace prioritní osy 4 dosahuje výše 425,86 mil. Kč. 

 

Specifické cíle prioritní osy jsou realizovány ve dvou oblastech podpory: 

Oblast podpory 4.1 Aktivity pro informování a publicitu 

Zaměření oblasti podpory 4.1: 

 Realizace KoP OPTP na úrovni NSRR bude usilovat o vytváření příznivého informačního 
prostředí pro realizaci jednotlivých operačních programů, doplňovat a podporovat 
informační a komunikační aktivity OP a přispívat k podpoře zvyšování absorpční kapacity ČR. 

Podporované aktivity oblasti podpory 4.1: 

 informační a propagační aktivity, 

 aktivity zaměřené na hromadné sdělovací prostředky prezentující zejména úspěšně 
realizované projekty (konkrétní výsledky programů fondů EU) – kontaktní bod pro média 
v oblasti fondů, příprava briefingů a tiskových zpráv, medializace tématu fondů EU a 
jednotlivých programů v ČR, příprava a realizace ucelených komunikačních kampaní, aktivity 
v oblasti PR, 

 aktivity spojené s vytvořením jednotné platformy pro komunikaci s veřejností (např. vydávání 
periodik, neperiodik, tvorba audiovizuálních produktů, správa a rozvoj oficiálního 
internetového portálu k fondům EU, 

 partnerství a network v oblasti komunikace – akce zaměřené na výměnu zkušeností, dobré 
praxe a šíření informací o programech z fondů EU, 
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 příprava a realizace komunikační kampaně MMR a průběžné PR aktivity, 

 podpora společných komunikačních aktivit ŘO, 

 multimediální pořady, spoty, videokonference, 

 vývoj, správa jednotné internetové prezentace www.strukturalni-fondy.cz, 

 pořádání seminářů, konferencí, 

 spolupráce s Eurocentry (informační místa zřízená Úřadem vlády ČR s cílem informování 
veřejnosti o EU), 

 vydávání příruček pro příjemce dle jednotlivých typů příjemců, 

 podpora realizace KoP OPTP zaměřená na podporu příjemců, 

 workshopy sloužící k výměně zkušeností mezi příjemci, 

 spolupráce s obcemi a kraji na jejich komunikačních aktivitách. 
 

Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 4.1 je monitorován pomocí 4 indikátorů (2 indikátorů výstupu a 
2 indikátorů výsledku). 

Celková alokace oblasti podpory 4.1 činí 403,87 mil. Kč. 

 

Oblast podpory 4.2 Správa nástrojů komunikace a řízení KoP OPTP 

Zaměření oblasti podpory 4.2: 

 V této oblasti budou podporovány nástroje pro řízení a koordinaci komunikačních aktivit 
Komunikačního plánu NSRR a komunikačních plánů operačních programů. 

Podporované aktivity oblasti podpory 4.2: 

 monitorování a hodnocení realizace KoP OPTP na úrovni NSRR i OP v souladu s požadavky 
implementačního nařízení (zadávání průzkumů, tvorba analýz a studií o povědomí a 
informovanosti o problematice fondů v ČR), 

 koordinace a řízení komunikační strategie operačních programů (tvorba, aktualizace a revize 
komunikačního plánu na úrovni NSRR a OP v průběhu programového období, metodická 
podpora pro oblast komunikace a informovanosti, podpora realizace KoP OP), 

 podporu realizace a koordinace Komunikačního plánu/Komunikačních plánů, monitorování a 
hodnocení (databáze, videokonference – online komunikační nástroje apod.), 

 informační a metodická podpora subjektů zapojených do implementace programu pro 
dosažení řádné publicity projektů ze strany příjemců, 

 pořízení moderních prezentačních služeb (pro publicitu), 

 zabezpečení metodické, expertní a konzultační podpory realizace komunikačních plánů na 
úrovni NSRR i OP. 

 
Pokrok v realizaci cílů oblasti podpory 4.2 je monitorován pomocí 3 indikátorů (1 indikátoru výstupu a 
2 indikátorů výsledku). 

Celková alokace oblasti podpory 4.2 činí 21,99 mil. Kč. 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/
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Vyhodnocení analýzy za prioritní osu 4 

Tabulka 19 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 4 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

4 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 25 21 84,00% 69,72% OPT

4 480900
Počet uspořádaných informačních a 

propagačních aktivit
Počet 15 29 193,33% 69,72% RIP

4 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 920 000 1 598 916 173,80% 69,72% RIP

4 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 231 000 3 757 539 1626,64% 69,72% KIP

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

Tabulka 20 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni prioritní osy 4 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

4 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 25 11 44,00% 69,72% KIN

4 480900
Počet uspořádaných informačních a 

propagačních aktivit
Počet 15 29 193,33% 69,72% RIP

4 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 920 000 1 598 916 173,80% 69,72% RIP

4 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 231 000 3 757 539 1626,64% 69,72% KIP

Indikátor výsledku

Indikátor výstupu

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 

 

Tabulka 21 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni oblastí podpory 4.1 a 4.2 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

4.1 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 18 72,91%

4.1 480900 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit Počet 29 72,91%

4.1 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 1 598 916 72,91%

4.1 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 3 757 539 72,91%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

4.2 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 3 11,18%

4.2 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 0 11,18%

4.2 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 0 11,18%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 
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Tabulka 22 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni oblastí podpory 4.1 a 4.2 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

4.1 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 8 72,86%

4.1 480900 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit Počet 29 72,86%

4.1 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 1 598 916 72,86%

4.1 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 3 757 539 72,86%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 

OP Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Dosažená 

hodnota

Finanční 

pokrok (%)

4.2 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů Počet 3 11,18%

4.2 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 0 11,18%

4.2 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 0 11,18%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 

 

Tabulka 23 Dosažený věcný pokrok na úrovni prioritní osy 4 za rok 2014 

PO Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota 

do 

12/2013

Dosažená 

hodnota 

do 

12/2014

Rozdíl- 

dosaženo 

za rok 

2014

VP za rok 

2014 k 

cíli (%)

VP za rok 

2014 k 

období 

2007-

2013 (%)

4 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 25 12 21 9 36,00% 75,00%

4 480900
Počet uspořádaných informačních a 

propagačních aktivit
Počet 15 20 29 9 60,00% 45,00%

4 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 920 000 315 419 952 933 637 514 69,30% 202,12%

4 481300
Počet stažení elektronických 

dokumentů
Počet 231 000 775 032 2 330 439 1 555 407 673,34% 200,69%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 

Graf 7 Dosažený finanční pokrok na úrovni prioritní osy 4 za rok 2014 
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Hlavní zjištění 

Hodnocení finančního a věcného pokroku 

Předpokládané a dosažené čerpání prioritní osy 4 dosahuje k 17. 8. 2015 vzhledem k alokaci na celé 
programové období 2007 – 2013 hodnoty 69,72 %. Hraničně tak patří do kritického pásma čerpání 
finanční alokace. Stejná výše obou hodnot indikuje praktické dokončení většiny projektů. 

Podobně jako u prioritní osy 3 i v prioritní ose 4 existuje výrazný nepoměr v čerpání na úrovni 
jednotlivých oblasti podpory. Oblast podpory 4.1 dosahuje hodnotou 72,91 % nad kritickou úroveň 
finančního pokroku naplňování alokace. Hluboko pod touto hranicí je s úrovní finančního pokroku 
pouze 11,18 % alokace na celé programové období oblast podpory 4.2. Výsledný relativně příznivý 
výsledek vyčerpání alokace je opět důsledkem výrazně vyšší alokace oblasti podpory 4.1 k alokaci 
oblasti podpory 4.2. 

Přes nízkou hodnotu finančního pokroku vychází srovnání věcného a finančního pokroku na úrovni 
prioritní osy příznivě a většina cílů prioritní osy dosahuje optimálního nebo vyššího plnění. Pouze 
indikátor 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů nedosahuje 
cílové hodnoty. Dosažení, resp. překročení cílové hodnoty indikátoru by mělo být zajištěno 
dokončením projektu CZ.1.08/4.1.00/11.00132 k 30. 9. 2015 (analýza vychází z údajů ke dni 17. 8. 
2015). U dalších indikátorů dochází k výraznému překročení cílových hodnot, u indikátorů 48 09 00 
Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit a 48 10 00 Počet návštěv internetových 
stránek přibližně ke dvojnásobnému, u indikátoru 48 13 00 Počet stažení elektronických dokumentů 
dokonce k více než šestnáctinásobnému překročení. U indikátorů 48 10 00 Počet návštěv 
internetových stránek a 48 13 00 Počet stažení elektronických dokumentů je dosažená hodnota 
vztažena k příslušné aktivitě na stránce www.strukturalni-fondy.cz. Počet těchto aktivit jde velmi 
špatně odhadnout a cílová hodnota tak byla stanovena nízko. Výrazné překročení těchto indikátorů 
nesvědčí pouze o vysoké poptávce příjemců po takto koncipovaném zdroji informací a oblibě 
uvedených internetových stránek. Může ukazovat také na časté změny informací o možnostech 
čerpání, změny podmínek a metodiky. V takovém případě jsou příjemci de facto nuceni stránky 
navštívit, načerpat nové informace a případně stáhnout aktualizovanou dokumentaci, což ve 
výsledku vede k vysokým hodnotám naplňování indikátorů.  

Finanční pokrok oblasti podpory 4.2 dosáhl pouze kritické hodnoty 11,18 % alokace na celé 
programové období. V celé oblasti podpory byly schváleny pouze 2 projekty, z nichž jeden nebyl 
dokončen. Realizace jediného, již ukončeného, projektu nenaplnila plánované hodnoty čerpání, 
stanovenou cílovou hodnotu indikátoru projektu však naplnila.  

Hodnocení finančního a věcného pokroku dosaženého za rok 2014 

Prioritní osa 4 nezaznamenala v roce 2014 významný finanční pokrok. Naopak zde došlo k výraznému 
snížení prostředků krytých Rozhodnutím/Smlouvou, o 42,64 % oproti období do konce roku 2013. 
Tento pokles ukazuje na chybějící nově schválené projekty, kterým by bylo vydáno Rozhodnutí. Podíl 
prostředků proplacených příjemcům se zvýšil o 12,43 %, což není vzhledem k celkovému naplňování 
alokace uspokojivá hodnota, dostatečná k zajištění výrazného posunu v čerpání finanční alokace této 
oblasti podpory. Nárůst prostředků zařazených k certifikaci kopíruje pokrok u proplacených 
prostředků. Finanční alokace prioritní osy 4 tak nebude naplněna. 

U většiny cílů prioritní osy 4 došlo v roce 2014 k výraznému pokroku jak z hlediska naplňování cílové 
hodnoty indikátorů, tak zejména z hlediska dynamiky naplňování vzhledem k hodnotám dosaženým 
do začátku roku 2014. Nejvýraznější pokrok zaznamenaly indikátory 48 10 00 Počet návštěv 
internetových stránek a 48 13 00 Počet stažení elektronických dokumentů. U nich došlo k více než 
dvojnásobnému zvýšení indikátoru vzhledem k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014. 
Významné je to zejména u indikátoru 48 10 00 Počet návštěv internetových stránek, který tak dosáhl 
cílové hodnoty. Výrazný pokrok vzhledem k naplnění cílové hodnoty dosáhl za rok 2014 také 
indikátor 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů. 
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2.1.2.2 Úroveň globálního cíle a specifických cílů  

Popis stavu 

Globální cíl OPTP: 

 Posílit a zlepšit jednotné centrální řízení a koordinaci programů spolufinancovaných z fondů 
EU na úrovni ČR a tím přispět k zajištění naplnění stanovených cílů NSRR ČR v období 2007-
2013. Zvýšit celkovou úroveň řízení a monitorování při respektování zásad řádného 
finančního řízení dle článku 14 obecného nařízení, posílení administrativní a absorpční 
kapacity a publicity. 

Strategické cíle OPTP: 

 strategický cíl 1: zajistit řídicí, metodickou a koordinační roli nejvyšší horizontální úrovně 
řízení (NOK, Platební a certifikační orgán – PCO a Auditní orgán – AO) při realizaci NSRR v 
souladu s HSÚS a zásadami řádného finančního řízení. Včas zajistit přípravu nového 
programového období 2014-2020;  

 strategický cíl 2: zabezpečit fungující jednotný centrální monitorovací informační systém 
umožňující řízení, monitorování a hodnocení programů a projektů (i přijímání nápravných 
opatření), který bude používán řídicími orgány (ŘO) všech OP, PCO, AO a zajistí tak 
elektronickou výměnu dat a dokumentů mezi jednotlivými úrovněmi implementace;  

 strategický cíl 3: zajistit administrativní kapacitu nezbytnou pro dosažení cílů NSRR 
prostřednictvím podpory koordinačních orgánů (NOK, PCO a AO) a zvyšovat absorpční 
kapacitu pro využití strukturálních fondů (SF);  

 strategický cíl 4: dosáhnout zvyšování povědomí veřejnosti o existenci a využití SF EU, o 
implementaci Kohezní politiky a cílů NSRR v podmínkách ČR a o naplňování cílů NSRR. 
Nastavit platformu spolupráce mezi subjekty v implementační struktuře: NOK, ŘO, 
zprostředkující subjekty (ZS) se zaměřením na informovanost cílové skupiny příjemců 
pomoci SF.  

 

Hlavní zjištění 

V následujících grafech je přehledně zobrazen finanční pokrok na úrovni prioritních os, resp. oblastí 
podpory OPTP. Sloupce grafů ukazují předpokládaný a dosažený finanční pokrok. Předpokládaný 
pokrok zobrazuje sloupec Finančního plánu žádostí, tj. prostředků, které v ideálním případě mohou 
být do konce realizace programu proplaceny příjemcům. Dosažený pokrok je reprezentován sloupci 
Proplacených žádostí, Žádostí zahrnutých do Souhrnné žádosti a Certifikovaných prostředků.  

Pojmenování sloupců přebírá pro lepší možnost srovnání s výstupy prezentovanými ŘO OPTP 
v Závěrečných a Výročních zprávách jejich názvy finančního pokroku plnění alokace programu. Tato 
metodika kopíruje stavy projektů, ale zejména u Finančního plánu žádostí dokáže lépe postihnout 
také prostředky v plánovaných žádostech o platbu. Do grafů je zařazen také sloupec zobrazující 
prostředky zahrnuté do Souhrnné žádosti, který poskytuje aktuální představu o pokračující 
administraci žádostí v mezidobí před jejich zařazením do jednoho ze čtyř termínů certifikace v roce. 
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Graf 8 Dosažený finanční pokrok na úrovni prioritních os a programu 

 
Zdroj: Data z monitorovacího systému IS MONIT7+ k datu 17. 8. 2015, vlastní zpracování 

Program jako celek dosahuje nižší než optimální míry (zvýrazněné zeleným polem) předpokládaného 
tempa finančního čerpání v jednotlivých stavech. Nad dosaženou úrovní programu se pohybují 
prioritní osy 2 a 3. V případě prioritní osy 2 může dojít k vyčerpání celé alokace a hrozí i její 
přezávazkování. Stále se u ní naopak projevuje nižší objem certifikovaných prostředků způsobený 
pozastavením plateb ze strany EK v roce 2014. Mírně pod hranicí stanoveného optimálního čerpání 
(zvýrazněné oranžovým polem) se pohybuje prioritní osa 3, u které je reálný předpoklad dosažení 
této hranice do konce realizace programu. Prioritní osy 1 a 4 se naopak nachází na hranici kritického 
a podprůměrného čerpání. Z  dosavadního průběhu čerpání a objemu prostředků vázaných ve 
Finančním plánu lze očekávat překročení kritické hranice a posun do podprůměrného pásma, jejich 
alokace však zůstane relativně výrazně nedočerpána. 

Minimální rozdíly mezi hodnotami Proplacených žádostí, Žádostmi zahrnutými do SŽ a 
Certifikovanými prostředky ukazují na relativně malý počet žádostí a jejich nižší objem v roce 2015 a 
rychlou administraci těchto žádostí ze strany ŘO OPTP. Překvapivě vysoké hodnoty Finančního plánu 
žádostí mohou souviset se snahou příjemců přesouvat finanční prostředky z končící etapy do etapy 
následující. Tyto prostředky tak stále zůstávají ve finančním plánu projektů. ŘO tuto praxi 
vyhodnocoval jako riziko realizace programu. 
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Graf 9 Dosažený finanční pokrok na úrovni oblastí podpory a programu 

 
Zdroj: Data z monitorovacího systému IS MONIT7+ k datu 17. 8. 2015, vlastní zpracování 

Úroveň oblastí podpory ukazuje široký rozptyl v dosaženém finančním pokroku. Optimální úrovně 
(zvýrazněné zeleným polem) čerpání dosahují pouze oblasti podpory 1.1, 2.1 a 3.1. Pro naplňování 
finanční alokace programu je významné, že tyto oblasti zároveň představují přibližně 76 % alokace 
celého programu. Oblasti podpory 2.1 a 3.1 dokonce mohou překročit svoji alokaci a oblast podpory 
1.1 se jí velmi těsně přiblížit. Nižší než optimální úrovně (zvýrazněné oranžovým polem) čerpání 
dosahuje oblast podpory 4.1. Oblast podpory 1.4 se pohybuje na hranici podprůměrného pásma. Při 
příznivém vývoji realizace zbývajících projektů lze z výše finančního plánu žádostí předpokládat, že do 
konce realizace programu obě tyto oblasti podpory výrazněji překročí podprůměrnou hranici 
vyčerpání své alokace. Bez šance dosáhnout alespoň hranice podprůměru jsou naopak oblasti 
podpory 1.2, 1.3, 3.2 a 4.2. Čerpání alokace těchto oblastí podpory je na kritické úrovni. Extrémně 
nízkých hodnot dosáhly zejména oblasti podpory 3.2 a 4.2. Jejich alokace však představuje pouze 
přibližně 6 % celkové alokace programu a proto výši čerpání programu příliš neovlivnily. 
 

Strategický cíl 1 OPTP, odpovídající prioritní ose 1, vykazuje na úrovni dosažených i předpokládaných 
hodnot většiny indikátorů výrazně vyššího poměru finančního a věcného pokroku. Na úrovni 
dosaženého pokroku vykazuje většina indikátorů kritické hodnoty, a tedy riziko jak nesplnění cílů, tak 
jejich výrazné překročení. Na úrovni předpokládaného pokroku převažují indikátory s kriticky 
překročenými hodnotami.  

Předpokládaný vývoj ukazuje i přes výrazně podprůměrné finanční čerpání na uskutečnění většiny 
aktivit v plánovaném, resp. širším rozsahu a tedy úspěšné naplnění strategického cíle 1 zajistit řídicí, 
metodickou a koordinační roli nejvyšší horizontální úrovně řízení (NOK, Platební a certifikační 
orgán – PCO a Auditní orgán – AO) při realizaci NSRR v souladu s HSÚS a zásadami řádného 
finančního řízení a včas zajistit přípravu nového programového období 2014-2020, který tak 
pozitivně napomůže naplnění globálního cíle OPTP. 

 

Strategický cíl 2 OPTP, odpovídající prioritní ose 2, vykazuje na úrovni dosažených i předpokládaných 
hodnot optimálního nebo vyššího tempa věcného pokroku při porovnání s finančním a to u všech 
indikátorů. Prioritní osa 2 dosáhla také nejvyššího finančního čerpání a jako u jediné z OPTP je u ní 
riziko přezávazkování její alokace. 
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S ohledem na dosažený a předpokládaný vývoj uskutečňování většiny aktivit prioritní osy 2 v širším 
rozsahu lze předpokládat úspěšné naplnění strategického cíle 2 zabezpečit fungující jednotný 
centrální monitorovací informační systém umožňující řízení, monitorování a hodnocení programů a 
projektů (i přijímání nápravných opatření), který bude používán řídicími orgány (ŘO) všech OP, 
PCO, AO a zajistí tak elektronickou výměnu dat a dokumentů mezi jednotlivými úrovněmi 
implementace, který tak pozitivně napomůže naplnění globálního cíle OPTP. 

 

Strategický cíl 3 OPTP, odpovídající prioritní ose 3, vykazuje na úrovni dosažených i předpokládaných 
hodnot indikátorů největší rozdíly ve finančním a věcném pokroku ze všech strategických cílů. 
Dochází zde také k největším rozdílům mezi již dosaženými cíli a cíli předpokládanými. Z celkových 7 
indikátorů dosahují 3 pouze kriticky nízké úrovně naplnění, která by se podle předpokladů u dvou 
měla změnit na optimální a vyšší naplnění. Indikátor 48 07 00 Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů zůstane v prioritní ose 3 kriticky nenaplněn.  

I přes zatím nenaplněnou hodnotu většiny indikátorů a nevyrovnané finanční čerpání alokace oblastí 
podpory prioritní osy 3 lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že ukončení realizace stále 
probíhajících projektů potvrdí realizaci aktivit směřujících k úspěšnému naplnění strategického cíle 3 
zajistit administrativní kapacitu nezbytnou pro dosažení cílů NSRR prostřednictvím podpory 
koordinačních orgánů (NOK, PCO a AO) a zvyšovat absorpční kapacitu pro využití strukturálních 
fondů (SF), který tak pozitivně napomůže naplnění globálního cíle OPTP. 

 

Strategický cíl 4 OPTP, odpovídající prioritní ose 4, vykazuje na úrovni dosažených i předpokládaných 
hodnot indikátorů kritického překročení většiny indikátorů. Pouze indikátor 48 07 00 Počet 
vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů zatím nedosáhl optimální míry 
naplnění. Této míry však podle předpokladů před ukončením realizace programu dosáhne.  

Také prioritní osa 4 zaznamenala vysoce nevyrovnané finanční čerpání alokace svých oblastí podpory 
a jako celek zůstala pod průměrem programu. I přesto došlo k naplnění, resp. výraznému překročení 
cílů většiny plánovaných aktivit a lze konstatovat, že úspěšně naplnila strategický cíl 4 dosáhnout 
zvyšování povědomí veřejnosti o existenci a využití SF EU, o implementaci Kohezní politiky a cílů 
NSRR v podmínkách ČR a o naplňování cílů NSRR. Nastavit platformu spolupráce mezi subjekty v 
implementační struktuře: NOK, ŘO, zprostředkující subjekty (ZS) se zaměřením na informovanost 
cílové skupiny příjemců pomoci SF, který tak pozitivně napomůže naplnění globálního cíle OPTP. 

 

Globální cíl OPTP dosahuje z hlediska finančního a věcného pokroku a prostřednictvím naplňování 
strategických cílů relativně dobré úrovně naplňování.  

V průběhu závěrečné fáze realizace programu by podle srovnání dosaženého a předpokládaného 
finančního a věcného pokroku mělo dojít k určitému zrychlení věcného pokroku oproti pokroku 
finančnímu. Tento předpoklad je způsoben předpokládaným zvýšením počtu indikátorů s rizikovými 
hodnotami plnění. Jedná se o zvýšení počtu indikátorů s rizikovým až kritickým převýšením cílové 
hodnoty z 9 na 13. Zároveň by mělo také dojít ke zvýšení počtu indikátorů s optimálním vývojem 
pokroku z 6 na 9. Z celkového počtu 26 indikátorů prioritních os se tak sníží počet indikátorů, které 
nedosáhly optimálního čerpání z 11 na 4. 
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Na základě uskutečněné analýzy finančního a věcného pokroku na úrovni prioritních os a oblastí 
podpory byla vyhodnocena předpokládaná a dosažená úroveň pokroku v naplňování indikátorů na 
úrovni strategických cílů/prioritních os. 

V případě prioritní osy 1 se jednalo o 8 indikátorů, v prioritních osách 2 a 3 vždy o 7 indikátorů a 
v prioritní ose 4 o 4 indikátory.  
 

Tabulka 24 Předpokládaný věcný pokrok na úrovni prioritních os 

Prioritní osa 
KIN RIN OPT RIP KIP 

absolutní hodnoty 

PO 1 1 0 1 1 5 

PO 2 0 1 3 2 1 

PO 3 1 1 4 0 1 

PO 4 0 0 1 2 1 

OPTP 2 2 9 5 8 

Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. Čísla představují počet 
indikátorů v každé prioritní ose rozdělených do úrovní podle srovnání věcného a finančního pokroku. 

 

Tabulka 25 Dosažený věcný pokrok na úrovni prioritních os 

Prioritní osa 
KIN RIN OPT RIP KIP 

absolutní hodnoty 

PO 1 3 0 1 2 2 

PO 2 0 1 5 0 1 

PO 3 5 1 0 0 1 

PO 4 1 0 0 2 1 

OPTP 9 2 6 4 5 

Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. Čísla představují počet 
indikátorů v každé prioritní ose rozdělených do úrovní podle srovnání věcného a finančního pokroku. 
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Tabulka 26 Předpokládaný věcný a finanční pokrok na úrovni programu 

Pg Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

OPTP 480300
Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)
Počet 92 370 402,17% 86,22% KIP

OPTP 480500
Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 

evaluačních)
Počet 250 436 174,40% 86,22% RIP

OPTP 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 174 287,14 165,02% 86,22% OPT

OPTP 480720

Nákup materiálu, zboží a služeb 

potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
150 000 000 36 939 759 24,63% 86,22% KIN

OPTP 480900
Počet uspořádaných informačních a 

propagačních aktivit
Počet 15 29 193,33% 86,22% RIP

OPTP 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 1 470 3 011 204,83% 86,22% RIP

OPTP 481960
Počet uskutečněných konzultací a 

návštěv u příjemců
Počet 500 358 71,60% 86,22% RIN

OPTP 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 262 022 269,85% 86,22% KIP

OPTP 482300
Počet nasmlouvaných hodin na 

programování

Počet 

hodin
15 125,60 15 125,60 100,00% 86,22% OPT

OPTP 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 340 1146,4 337,18% 86,22% KIP

OPTP 482420
Počet pořízeného technického vybavení 

kromě ICT
Počet 50 2 024 4048,00% 86,22% KIP

OPTP 482430 Pořízení softwaru Počet 173 148 85,55% 86,22% OPT

OPTP 483100
Počet zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
350 1 443,34 412,38% 86,22% KIP

OPTP 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 920 000 1 598 916 173,80% 86,22% RIP

OPTP 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 231 000 3 757 539 1626,64% 86,22% KIP

OPTP 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
17 892 17263 96,48% 86,22% OPT

OPTP 481950
Počet proškolených osob (příjemců) - 

celkem

Počet 

osob
500 6195 1239,00% 86,22% KIP

OPTP 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2 100 1704 81,14% 86,22% OPT

OPTP 483101
Počet trvale zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
170 586,84 345,20% 86,22% KIP

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 
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Tabulka 27 Dosažený věcný a finanční pokrok na úrovni programu 

Pg Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota
VP (%) FP (%) VP / FP

OPTP 480300
Počet zasedání výborů (monitorovacích, 

poradních a řídících)
Počet 92 183 198,91% 85,06% RIP

OPTP 480500
Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 

evaluačních)
Počet 250 222 88,80% 85,06% OPT

OPTP 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 174 237,14 136,29% 85,06% OPT

OPTP 480720

Nákup materiálu, zboží a služeb 

potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
150 000 000 1 366 253 0,91% 85,06% KIN

OPTP 480900
Počet uspořádaných informačních a 

propagačních aktivit
Počet 15 29 193,33% 85,06% RIP

OPTP 481100

Počet uskutečněných školení, seminářů, 

workshopů, konferencí a ostatní 

podobné aktivity

Počet 1 470 1 020 69,39% 85,06% RIN

OPTP 481960
Počet uskutečněných konzultací a 

návštěv u příjemců
Počet 500 358 71,60% 85,06% RIN

OPTP 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 123 422 127,11% 85,06% OPT

OPTP 482300
Počet nasmlouvaných hodin na 

programování

Počet 

hodin
15 125,60 15 125,60 100,00% 85,06% OPT

OPTP 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 340 595,4 175,12% 85,06% RIP

OPTP 482420
Počet pořízeného technického vybavení 

kromě ICT
Počet 50 12 24,00% 85,06% KIN

OPTP 482430 Pořízení softwaru Počet 173 128 73,99% 85,06% RIN

OPTP 483100
Počet zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
350 202,28 57,79% 85,06% KIN

OPTP 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 920 000 1 598 916 173,80% 85,06% RIP

OPTP 481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 231 000 3 757 539 1626,64% 85,06% KIP

OPTP 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
17 892 3664 20,48% 85,06% KIN

OPTP 481950
Počet proškolených osob (příjemců) - 

celkem

Počet 

osob
500 6195 1239,00% 85,06% KIP

OPTP 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2 100 0 0,00% 85,06% KIN

OPTP 483101
Počet trvale zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
170 97 57,06% 85,06% KIN

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

Poznámka: Hodnoceno uskutečněné čerpání a dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P6, P7 a P8. 
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Tabulka 28 Dosažený věcný pokrok na úrovni programu za rok 2014 

Pg Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Dosažená 

hodnota do 

12/2013

Dosažená 

hodnota do 

12/2014

Rozdíl- 

dosaženo 

za rok 2014

VP za rok 

2014 k cíli 

(%)

VP za rok 

2014 k 

období 

2007-

2013 (%)

OPTP 480300
Počet zasedání výborů 

(monitorovacích, poradních a řídících)
Počet 92 260 345 85 92,39% 32,69%

OPTP 480500
Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 

evaluačních)
Počet 250 305 419 114 45,60% 37,38%

OPTP 480700
Počet vytvořených metodických a 

technicko-informačních materiálů
Počet 174 243 290 47 27,01% 19,33%

OPTP 480720

Nákup materiálu, zboží a služeb 

potřebných k zajištění implementace 

programu

Korun 

českých
150 000 000 14 648 804 29 661 991 15 013 187 10,01% 102,49%

OPTP 480900
Počet uspořádaných informačních a 

propagačních aktivit
Počet 15 20 29 9 60,00% 45,00%

OPTP 481100

Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů, konferencí a 

ostatní podobné aktivity

Počet 1 470 1 922 2 707 785 53,40% 40,84%

OPTP 481960
Počet uskutečněných konzultací a 

návštěv u příjemců
Počet 500 53 307 254 50,80% 479,25%

OPTP 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 192 200 262 022 69 822 71,91% 36,33%

OPTP 482300
Počet nasmlouvaných hodin na 

programování

Počet 

hodin
15 126 15 126 15 126 0 0,00% 0,00%

OPTP 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 340 553 975 422 124,12% 76,26%

OPTP 482420
Počet pořízeného technického 

vybavení kromě ICT
Počet 50 476 1 376 900 1800,00% 189,08%

OPTP 482430 Pořízení softwaru Počet 173 103 140 37 21,39% 35,92%

OPTP 483100
Počet zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
350 352 382 30 8,52% 8,47%

OPTP 481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 920 000 315 419 952 933 637 514 69,30% 202,12%

OPTP 481300
Počet stažení elektronických 

dokumentů
Počet 231 000 775 032 2 330 439 1 555 407 673,34% 200,69%

OPTP 481900 Počet proškolených osob - celkem
Počet 

osob
17 892 10 831 15 008 4 177 23,35% 38,57%

OPTP 481950
Počet proškolených osob (příjemců) - 

celkem

Počet 

osob
500 6 195 6 195 0 0,00% 0,00%

OPTP 482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2 100 664 1 464 800 38,10% 120,48%

OPTP 483101
Počet trvale zaměstnaných pracovníků 

implementační struktury

Počet 

osob
170 188 218 30 17,65% 15,96%

Indikátor výstupu

Indikátor výsledku

 
Poznámka: Hodnoceny dosažené hodnoty indikátorů projektů ve stavech P45, P6 a P8. 
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Graf 10 Dosažený finanční pokrok na úrovni jednotlivých prioritních os a programu za rok 2014 

 
 

Dosažený pokrok v roce 2014 

Řídicí orgán reagoval v roce 2014 na neuspokojivou situaci čerpání alokace a plnění cílů programu 
vypracováním Krizového plánu. Mezi stanovené úkoly, jejichž splnění mělo zajistit zlepšení 
neuspokojivého stavu, patřilo zejména: 

 užší komunikace s příjemci ohledně případů řešených ÚOHS, 

 podrobná vnitřní analýza stavu implementace OP TP, včetně screeningu rizikových projektů, 

 příprava nových aktivit/projektů – realizace aktivit nad rámec původně plánovaných včetně 
zvážení revize OP, 

 informování příjemců o mimořádném termínu pro předkládání žádostí o platbu ze strany 
příjemců včetně zkrácení lhůt při jejich zpracování, 

 v případě, kdy to bude relevantní, aplikace čl. 95, případně čl. 96 Obecného nařízení na 
základě podmínek stanovených MMR-NOK, 

 zajistit přípravu podkladů pro provedení mimořádné certifikace v termínech stanovených 
PCO. 

Řídicí orgán konkrétně aplikoval následující opatření: 

 aktualizace výzvy s upravením alokace jednotlivých prioritních os a oblastí podpory a 
rozšíření jejich aktivit,  

 příprava nových projektů a zkrácení lhůt při jejich administraci, 

 provedení mimořádné certifikace,  

 prodlužování termínu příjmu projektových žádostí, 

 snižování celkového rozpočtu projektů o prostředky, které nebyly převedeny z předchozích 
etap, toto opatření umožňuje lepší řízení finančního plánu projektů a využití uvolněných 
prostředků pro nově schvalované projekty. 
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Věcný pokrok dosažený při naplňování indikátoru dopadu 

Na úrovni programu je sledován také jeden indikátor dopadu, konkrétně: 

 Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů vyjadřující procentní 

míru zkrácení délky procesu administrace oproti období 2004-2006, tj. od přijetí žádosti o 

finanční podporu do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a od přijetí žádosti o platbu do 

proplacení dotace.  

Nastavení indikátoru vychází z analýzy zlepšení systému řízení a předpokladem jeho dosažení je 
posílení a zkvalitnění administrativní kapacity. Naplnění indikátoru tak souvisí s naplněním cílů 
programu.  

V naplňování indikátoru byly stanoveny průběžné cíle:  

 do dvou let mělo dojít ke snížení o 10 %, 

 do konce programového období 2007-2013 o 20 %. 

Tabulka 29 Dosažený pokrok na úrovni programu za indikátor dopadu 

Pg Kód Název indikátoru
Měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

OPTP 482700
Míra zkrácení administrativního 

procesu při administraci projektu
% 80 36,11 42,36 35,22 32,17 29,52 22,94 19,34 20,91

Dosažená hodnota

Indikátor dopadu

 
 
Dosažená hodnota indikátoru dopadu je průměrem doby administrace projektů všech operačních 
programů období 2007 – 2013. Jeho hodnota kolísá, ale dosahuje cílové hodnoty. S koncem 
programového období 2007 – 2013 lze předpokládat zrychlení administrace většiny stále 
realizovaných projektů tak, aby byly dodrženy termíny stanovené pro ukončení financování projektů 
a zařazení prostředků do certifikace. Indikátor dopadu by tak měl naplnit svoji cílovou hodnotu.  

 

2.1.2.3 Ověření hypotéz 

Hypotéza:  

Podle Výroční zprávy OPTP z roku 2014 se pro rok 2015 počítá s přezávazkováním, ale i 
s nedočerpáním celkové alokace. Lze proto předpokládat, že všechny dílčí cíle OPTP nebudou 
naplněny. 

Závěr: 

Program jako celek dosahuje i přes nevyrovnané výsledky v jednotlivých prioritních osách ve srovnání 
finančního a věcného pokroku relativně dobré úrovně naplnění své celkové alokace. Zároveň 
naplňuje všechny své strategické cíle. Výrazná většina indikátorů programu výrazně překročí 
stanovené cíle, byly však identifikovány i indikátory, které naplněny nebudou (např. indikátor 48 07 
20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu). Podrobněji viz 
odpověď na EO 6. 

Hypotéza:  

Zavedení opatření na podporu čerpání v roce 2014 přispělo k výraznějšímu pokroku dosaženému 
v roce 2014. 
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Závěr: 

Pozitivní vliv aplikace uvedených opatření se na úrovni programu v roce 2014 projevil výrazným 
pokrokem u 9 indikátorů z celkových 19. Tyto indikátory zaznamenaly za rok 2014 nárůst plnění 
vzhledem k cílové hodnotě o více než 50 %. 3 z nich dokonce o více než 100 %. Naopak pouze u 2 
indikátorů nedošlo k žádnému posunu, tyto indikátory již však dosáhly své cílové hodnoty do roku 
2014. Výrazný posun byl zaznamenán také u dynamiky plnění jednotlivých indikátorů, tj. pokrok za 
rok 2014 vzhledem k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014. V tomto kritériu dosáhlo pokroku 
o více než 50 % 6 indikátorů.  

Významný pokrok zaznamenal program v roce 2014 i z hlediska naplňování finanční alokace. Došlo 
k mírnému nárůstu objemu prostředků krytých Rozhodnutím. Na tomto nárůstu se podílely pouze 
nové žádosti z prioritní osy 2 a částečně také prioritní osy 3. U prioritních os 1 a 4 byl naopak 
zaznamenán výrazný úbytek objemu těchto prostředků způsobený nedostatkem nových žádostí a 
pokračující administrací žádostí již schválených projektů. K výraznému posunu za celý program, o více 
než 40 %, i ve všech prioritních osách, naopak došlo u prostředků proplacených příjemcům. Tento 
nárůst byl obdobný také u prostředků zařazených k certifikaci, což svědčí o zrychlení administrace 
žádostí a provedení mimořádné certifikace se zařazením prakticky všech proplacených prostředků. 
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2.2 Evaluační úkol B. Analýza nastavení indikátorů – srovnání 
monitorovacích indikátorů OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-
2020 

2.2.1 Metodický přístup 

2.2.1.1 Kontext evaluačního úkolu 

V souladu s aplikovaným Theory-Based přístupem byla při posuzování monitorovacích indikátorů 
zohledněna celá intervenční logika, neboť indikátorová soustava je nedílnou součástí nastavení 
strategie a intervenční logiky programu. Správné nastavení indikátorové soustavy je jedním 
z předpokladů pro řízení operačního programu a hodnocení úspěšnosti podpořených intervencí. A 
současně významným kritériem nastavení indikátorové soustavy je její napojení na jasně 
artikulovanou programovou teorii. 

Logická struktura a správně nastavené indikátory zajistí měřitelnost výstupů souvisejících výsledků 
v přímé vazbě na cíle programu. Za tímto účelem byl v programovém období 2014-2020 aplikován 
nový přístup založený na nastavení tzv. teorie změny. Tato teorie změny byla zpracována pro 
doporučovanou úroveň specifických cílů v OPTP 2014-2020, rekonstrukce teorie změny pro OPTP 
2007-2013 a porovnání indikátorových soustav obou operačních programů touto optikou je 
podstatou evaluačního designu tohoto evaluačního úkolu. 

2.2.1.2 Evaluační otázky  

EO 10 Jaká doporučení pro nastavení monitorovacích indikátorů plynou ze srovnání monitorovacích 
indikátorů OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020?1 

2.2.1.3 Hypotézy 

 Systém monitorovacích indikátorů programového období 2014-2020 je rozsáhlejší než 
v programovém období 2007-2013, přestože zaměření intervencí se tolik nezměnilo. Pro 
intervence OPTP je obtížné stanovit indikátory, které budou mít dostatečně vypovídací 
hodnotu a zároveň jejich měření nebude příliš náročné (užitek z měření převýší jeho 
pracnost). Některé z navržených indikátorů tato kritéria nesplňují.  

2.2.1.4 Postup pro splnění evaluačního úkolu a zodpovězení evaluačních otázek  

Nastavení monitorovacích indikátorů 2007-2013 ve srovnání s monitorovacími indikátory 2014-2020 
bylo posuzováno s ohledem na komplexní vztah, který existuje mezi indikátory a nastavením 
intervenční logiky. Intervenční logika pro programové období 2014-2020 již byla zpracována, naopak 
v programovém období 2007 – 2013 se v celé šíři tohoto kontextu obvykle indikátory nenastavovaly 
nebo jej zohledňovaly spíše implicitně. Z tohoto důvodu byla nejprve rekonstruována intervenční 
logika tak, aby bylo možné posoudit vazby srovnatelných intervencí obou programových období. 
Zpracovatel aplikuje následující postupové kroky: 

 

                                                           
1
 Tato evaluační otázka byla doplněna po úvodním jednání zadavatele a zpracovatele a nahrazuje původně 

v zadávací dokumentaci uvedenou evaluační otázku „Různé“. 
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1) Rekonstrukce intervenční logiky vybraných intervencí programového období 2007-2013 

První postupový krok této části evaluace zahrnoval zpracování intervenční logiky jednotlivých oblastí 
podpory OPTP 2007-2013 tak, aby bylo možné posoudit zejména vazby intervencí ve vztahu 
k indikátorům. V souladu s Metodickým pokynem NOK „Zásady tvorby a používání indikátorů 
v programovém období 2014-2020“ byly popsány následující kategorie: 

 Situační analýza 

 Příčiny problému 

 Výběr příčiny pro řešení 

 Specifický cíl (změna) 

 Aktivity 

 Kontextové indikátory 

 Indikátory výsledku 

 Indikátory výstupu 

 Předpoklady 

 Externí faktory 

 

Ačkoli byly v souladu s Metodickým pokynem NOK „Zásady tvorby a používání indikátorů 
v programovém období 2014-2020“ popsány všechny doporučované kategorie (výčet viz výše), 
akcentovány byly logické vazby: problémy – příčiny problému – výběr příčiny problému – specifický 
cíl (změna), které chceme a můžeme dosáhnout, aktivity, kontextové indikátory, indikátory výsledku 
a indikátory výstupu.  

Zpracované intervenční logiky programu / teorie změny za jednotlivé oblasti podpory jsou uvedeny 
v příloze 1. Je třeba uvést, že zpracovatel neusiloval v prvním plánu o z dnešního pohledu dokonalé 
vystižení logiky teorie změny, naopak snažil se postihnout stav znalostí doby, ve které byl OPTP 2007-
2013 připravován, tj. pracoval s informacemi dostupnými v programovém dokumentu. Komplikujícím 
prvkem pro tuto analýzu byla skutečnost, že monitorovací indikátory nebyly nastaveny na úrovni 
oblastí podpory, ale pouze prioritní osy. Na to ostatně narážela i část A předkládané evaluace, neboť 
to znemožnilo sledovat věcný pokrok na tomto hierarchickém stupni intervencí, přestože to bylo 
požadováno zadavatelem.  

Kromě toho je nutno podotknout, že intervenční logika v případě specifického zaměření OPTP je 
obtížně uchopitelná a to z toho důvodu, že předmětem podpory z OPTP je zajištění funkčnosti 
implementační struktury, přičemž ve většině případů se jedná o činnosti, jejichž povinnost vyplývá 
z nařízení ke strukturálním fondům. 

2) Srovnání vazeb podstatných pro nastavení indikátorů mezi nastavením intervencí OPTP 
2007-2013 a 2014-2020 

Intervenční logika jednotlivých intervencí 2014 – 2020 byla porovnána s intervenční logikou OPTP 
2007-2013 zpracovanou v rámci předchozí fáze. Důraz byl kladen mj. na: počet, zaměření a charakter 
indikátorů (výstupu, výsledku), a to v obou sadách indikátorů. 

Metody 

 Desk research 

 Kvalitativní analýza 

 Komparativní analýza 

 Intervenční logika / teorie změny 
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2.2.2 Vlastní hodnocení 

Hodnocení daného evaluačního tématu je strukturováno do následujících částí:  

 Indikátory OPTP 2007-2013 

o Souhrnný pohled na indikátory OPTP 2007-2013, 

o Analýza indikátorové soustavy na úrovni jednotlivých oblastí podpory OPTP 2007-
2013, 

o Analýza změn věcných cílů OPTP, 

 Indikátorová soustava na úrovni jednotlivých oblastí podpory OPTP 2014-2020, 

 Srovnání vazeb podstatných pro nastavení indikátorů mezi nastavením intervencí OPTP 2007-
2013 a 2014-2020, 

 Hlavní zjištění. 

2.2.2.1 Indikátory OPTP 2007-2013 

Souhrnný pohled na indikátorovou soustavu OPTP 2007-2013 předchází konkrétněji zaměřené 
analýze indikátorové soustavy na úrovni jednotlivých oblastí podpory. 

1) Souhrnný pohled na indikátory OPTP 2007-2013 

Sada indikátorů OPTP 2007-2013 je tvořena jedním indikátorem na úrovni dopadu, šesti indikátory na 
úrovni výsledku a 14 indikátory na úrovni výstupu. Indikátory jsou poměrně obecně formulované a 
jsou využívány mnohdy v několika nebo i ve všech oblastech podpory. Byly nastaveny pro úroveň 
prioritní osy, nikoli pro oblast podpory, neváží se tedy na specifický cíl. 

Zajímavý pohled nabízí srovnání sestavy indikátorů naplánované v programovém dokumentu a 
indikátorů reálně aplikovaných při monitoringu jednotlivých realizovaných projektů (viz tabulka níže). 
Tato komparativní analýza ukázala především následující skutečnosti: 

 Bylo identifikováno 13 indikátorů, které byly plánovány pro využití v některé intervenci, ale 
nakonec aplikovány nebyly. Je to způsobeno především tím, že indikátory se váží k úrovni 
prioritní osy, nikoli oblasti opatření, nebyly tedy vázány na konkrétní plánované aktivity. 

 Indikátor 48.07.00 byl využit a aplikován ve všech oblastech podpory. Vzhledem k rozsahu 
jeho aplikace se nabízí úvaha, zda by jej nebylo vhodné konkretizovat pro jednotlivé 
relevantní situace resp. oblasti podpory tak, aby jejich monitorování mělo větší vypovídací 
hodnotu. Ovšem odhadnout u několikaletých projektů charakter a počet všech výstupu je 
velmi náročné. Ukázalo se, že v oblasti podpory 4.2 byl aplikován jediný z indikátorů 
stanovených pro celou prioritní osu (48.07.00). Ostatní indikátory byly využity pouze oblastí 
podpory 4.1. 

 Situace z perspektivy, která je předmětem prováděné analýzy, se odlišuje u jednotlivých 
intervencí:  

o Prioritní osa 1 nabízí největší počet oblastí podpory s indikátory (na úrovni výstupu) 
od velmi specifických (např. 48.25.00 Počet uskutečněných kontrol) po velmi obecné 
ve smyslu jejich využitelnosti ve všech oblastech podpory (např. 48.11.00 Počet 
uskutečněných školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní podobné aktivity). 
Na druhou stranu pro prioritní osu nebyl definován žádný indikátor výsledku. Tento 
hendikep je částečně nahrazen indikátorem dopadem, zejména z pohledu dnešní 
metodiky na úrovně indikátorů. 

o V rámci prioritní osy 2 s jedinou oblastí podpory 2.1 byla nepřekvapivě zaznamenána 
shoda mezi plánovaným a reálným využitím indikátorů.  
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o Prioritní osa 3 je poněkud rozporuplná a navržené indikátory reálně využívá 
z poloviny v jedné, z poloviny v druhé oblasti podpory. Jediné dva indikátory 
plánované i využívané v obou oblastech podpory jsou 48.11.00 Počet uskutečněných 
školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní podobné aktivity a 48.19.00 Počet 
proškolených osob – celkem. K této intervenci se také váže jediný případ indikátoru, 
který byl využit, přestože nebyl plánován v operačním programu. Jednalo se o 
specifickou situaci Výzvy 2 – strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
(48.05.00 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních)).  

o Prioritní osu 4 charakterizuje obdobné rozdělení indikátorů mezi obě oblasti podpory.  

Tabulka 30 Plánované a reálné využití monitorovacích indikátorů napříč jednotlivými oblastmi podpory OPTP 
2007-2013 

Oblast podpory 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 3.1 3.2 4.1 4.2 

Indikátor výstupu          

48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-
informačních materiálů 

X X X X X X X X X 

48.03.00 Počet zasedání výborů (monitorovacích, 
poradních a řídích) 

X X X X      

48.05.00 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. 
evaluačních) 

X X X X   
 

  

48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, 
workshopů konferencí a ostatní podobné aktivity 

X X X X X X X   

48.24.00 Počet pořízených ICT vybavení X X X X X     
48.24.20 Počet pořízeného technického vybavení 
kromě ICT 

X X X X      

48.25.00 Počet uskutečněných kontrol X X X X      
48.07.20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných 
k zajištění implementace programu 

X X X X      

48.23.00 Počet nasmlouvaných hodin na 
programování 

    X     

48.21.00 Zvýšení kapacity HW     X     
48.24.30 Pořízení softwaru     X     
48.31.00 Počet zaměstnaných pracovníků 
implementační struktury 

     X X   

48.19.60 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u 
příjemců 

     X X   

48.09.00 Počet uspořádaných informačních a 
propagačních aktivit 

       X X 

Indikátor výsledku/dopadu          
48.27.00 Míra zkrácení administrativního procesu při 
administraci projektů 

X X X X X X X X X 

48.19.00 Počet proškolených osob – celkem     X X X   
48.19.50 Počet proškolených osob (příjemců) – 
celkem 

     X X   

48.31.01 Počet trvale zaměstnaných pracovníků 
implementační struktury 

     X X   

48.10.00 Počet návštěv internetových stránek        X X 
48.13.00 Počet stažení elektronických dokumentů        X X 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy MS ze 17. 8. 2015 (zahrnuty projekty obou výzev ve stavech P45 a 
vyšších) a OPTP. 
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Legenda:  

X Monitorovací indikátor byl uveden v OPTP pro danou prioritní osu, ale nebyl použit ani v jednom 
projektu dané oblasti podpory 

X Monitorovací indikátor byl uveden v OPTP pro danou prioritní osu a současně byl použit alespoň 
v jednom projektu dané oblasti podpory 

 Monitorovací indikátor nebyl uveden v OPTP pro danou prioritní osu, ale byl použit alespoň v jednom 
projektu dané oblasti podpory 

 

Poměrně častou situaci, kdy monitorovací indikátor byl uveden v OPTP pro danou prioritní osu, ale 
nebyl použit ani v jednom projektu dané oblasti podpory, lze velmi snadno vysvětlit základní logikou 
soustavy indikátorů, kdy byly stanoveny na úroveň prioritní osy, nikoli oblasti podpory. Nastavení širší 
škály indikátorů výstupu na úrovni prioritní osy pro všechny oblasti podpory dané prioritní osy 
dohromady může také odrážet skutečnost, že podporované aktivity v rámci jednotlivých oblastí 
podpory jsou nastaveny poměrně obecně. Při tvorbě OPTP patrně nebylo zcela zřejmé, které typy 
aktivit budou v rámci jednotlivých oblastí podpory skutečně realizovány, a tímto způsobem se 
zamezilo riziku, že některé typy předkládaných projektů nebudou moci vybrat indikátor z nabízené 
škály. Z pohledu praktické využitelnosti této soustavy pro sledování OP se však toto nastavení nezdá 
být nejvhodnějším způsobem monitorování.  

 

2) Analýza indikátorové soustavy na úrovni jednotlivých oblastí podpory OPTP 2007-2013 

Analýza posuzuje indikátory pro jednotlivé oblasti podpory tak, aby bylo možné vztáhnout je 
konkrétněji k aktivitám, které jsou rozepsány na této úrovni intervencí. Analýza se opírá 
o programový dokument OPTP 2007-2013 a zpracované teorie změny – viz příloha 1. 

Oblast podpory 1.1: Řízení implementace NSRR 

1) Indikátory výstupu pokrývají dostatečně realizované aktivity. 

2) Pro danou oblast podpory chybí indikátor výsledku. Logikou dnešní metodiky indikátorů to 
není závažný problém, protože nová metodika ustanovuje pouze dvoustupňový systém 
indikátorů, tzn. indikátory výsledků a dopadů jsou v současné době sloučené. V tomto ohledu 
tedy můžeme pro měření naplnění cílů této oblasti podpory využít definovaný indikátor 
dopadu Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů. Tento indikátor 
vhodně odráží cíle OPTP 2007-2013 a zároveň popis indikátoru jednoznačně definuje způsob 
jeho měření. Pracnost měření je přitom odpovídající jeho vypovídací hodnotě. Vzhledem 
k charakteru cílů a podporovaných aktivit v rámci OPTP by bylo velmi obtížné hledat další 
indikátor výsledku, který by byl optimální pro dané intervence a zároveň vykazoval atributy 
SMART. 

Oblast podpory 1.2. Finanční řízení, kontrola a audit 

1) Indikátory výstupu pokrývají dostatečně realizované aktivity. 

2) Výše diskutovaný indikátor dopadu neodráží zcela cíl dané oblasti podpory. Vhodné by bylo 
zařadit indikátor výsledku, který by postihl smysl provádění finančního řízení, kontroly a 
auditu. Vzhledem k fázi, ve které se program nachází, je toto doporučení směřováno až pro 
nové programové období. 

Oblast podpory 1.3. Řízení a koordinace HSS 

1) V rámci této oblasti podpory měly být realizovány mimo jiné i revize a aktualizace 
strategických dokumentů vč. podpůrných analýz, čemuž v tomto případě neodpovídá použitá 
definice indikátoru 48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních 
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materiálů. Ve výsledku byly ale strategické dokumenty podporovány v rámci OP 3.2., takže 
tato chyba se u OP 1.3 neprojevila.  

Oblast podpory 1.4. Příprava nového programového období 2014+ 

1) Indikátory výstupu vhodně odráží podporované aktivity. 

2) Indikátor výsledku resp. dopadu naopak vůbec neodráží cíle dané oblasti podpory, jelikož je 
směřován pouze na fungování implementační struktury v období 2007-2013, zatímco daná 
oblast podpory je směřována k nastavení implementačního systému období následujícího. 
Naplnění cílů této oblasti podpory tak de facto není vůbec monitorováno. 

Oblast podpory 2.1 Monitorovací systém 

1) Indikátory výstupu vhodně odráží podporované aktivity. 

2) Indikátory výsledků neodráží cíle dané oblasti podpory, jímž bylo zajištění funkčnosti 
monitorovacího systému. Jedná se spíše o indikátor výsledku, který poskytuje určitý obrázek o 
počtu uživatelů MSSF na straně implementační struktury. Uživatelé na straně příjemců se 
v tomto čísle pravděpodobně neprojeví.  

Oblast podpory 3.1: Podpora administrativních struktur včetně profesního vzdělávání 

1) Indikátory výstupu vhodně odráží podporované aktivity. V případě indikátoru 48.07.00 Počet 
vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů se projevila snaha definici 
indikátoru v jednotlivých intervencích (např. ve srovnání s PO1) konkretizovat, nastavená 
hranice však není vždy zcela ostrá. Navíc z analyzované sestavy MS k 17. srpnu 2015 se 
ukázalo, že oblast podpory 3.1 byla jedinou intervencí OPTP, kde žádný projekt nepřispěl 
k naplnění tohoto indikátoru. 

2) Indikátor výsledky (i indikátor dopadu) odráží cíle dané oblasti podpory. 

Oblast podpory 3.2: Podpora absorpční kapacity 

1) Indikátory výstupu vhodně odráží podporované aktivity. Oblast podpory má některá 
specifika. Přímo k jedné z plánovaných aktivit se váže indikátor 48.11.00 Počet 
uskutečněných konzultací a návštěv příjemců. Současně se u této oblasti podpory objevuje 
jediný indikátor, který nebyl v programovém dokumentu naplánován, přestože pak byl reálně 
využit. Je to případ indikátoru 48.05.00 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
v případě Výzvy 2. 

2) Indikátory výstupu byly některými projekty využity, přestože z obecně popsaných aktivit není 
na ně zřejmá přímá vazba. 

Oblast podpory 4.1: Aktivity pro informování a publicitu 

1) Pro úroveň výstupu byl určen již v několika jiných případech se hodící indikátor 48.07.00, 
který se k této oblasti podpory váže spíše okrajově, oba indikátory výstupu však lze v principu 
považovat za vhodné. 

2) Oba indikátory výsledku mají vazbu na tuto intervenci, nicméně se jedná spíše o indikátory na 
úrovni výstupu. Tyto indikátory nepostihují cíle dané oblasti podpory resp. problémy, na 
které daná oblast podpory reaguje (nepřehlednost informací, nekoordinovanost 
komunikačních aktivit, špatné povědomí veřejnosti o příkladech dobré praxe). Je ovšem 
diskutabilní, zda by zavedení a měření jiného indikátoru výsledku nebylo příliš náročné a 
užitek z měření by převýšil jeho pracnost. 

Oblast podpory 4.2: Správa nástrojů komunikace řízení KoP OP TP 

1) Opakující se indikátor 48.07.00 má z hlediska této prioritní osy větší váhu pro tuto oblast 
podpory, přesto byl aplikován v obou oblastech podpory. 
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1) Oba indikátory výsledku mají vazbu na aktivity intervence, s ohledem na techničtější 
charakter oblasti podpory 4.2 se zdají být více relevantní zde než v oblasti podpory 4.1. Ve 
skutečnosti však byly tyto indikátory aplikovány v případě oblasti podpory 4.1 a nikoli zde. 

 

2.2.2.2 Indikátory OPTP 2014-2020 

OPTP 2014-2020 bude využívat celkem 35 indikátorů výstupu a výsledku (bez indikátoru dopadu, 
v souladu s metodikou NOK „Zásady tvorby a používání indikátorů v programovém období 2014-
2020“), intervenční logika jednotlivých intervencí navrhuje navíc kontextové indikátory, které se ale 
nevyužívají pro sledování věcného plnění programu. Výraznou změnou oproti OPTP 2007-2013 je 
přímé navázání na specifické cíle. Každé opatření, které podrobněji popisuje implementaci 
specifického cíle, tak bude sledováno na základě vlastních ukazatelů. To je třeba považovat za velmi 
pozitivní změnu. 

Obdobně jako v OPTP 2007-2013 jsou mnohé indikátory využívány ve více opatřeních, což je dáno 
především specifickým charakterem operačního programu, podrobněji viz následující tabulka. 

Tabulka 31 Plánované využití monitorovacích indikátorů napříč jednotlivými oblastmi podpory OPTP 2014-
2020 

Specifický cíl 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 

Indikátor výsledku      

82410 Míra spokojenosti relevantních aktérů s podmínkami pro práci 
na řízení DoP/OP (H) 

X   X  

82510 Míra stabilizace zaměstnanců implementační struktury (H) X     

82110 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury 
s personální politikou a systémem vzdělávání (H) 

X   X  

82520 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury 
(H, P) 

X   X  

81610 Předstih schválení DoP/OP 2021+ nebo obdobného dokumentu 
před začátkem období (H) 

X     

81510 Schválené metodické prostředí dříve než přijetí prvního OP (H) X     

80110 Míra znalosti podpořených projektů u cílových skupin (H, P)  X    

80120 Míra informovanosti o fondech u cílových skupin (H, P)  X    

80130 Míra povědomí široké veřejnosti o fondech EU (H, P)  X    

80220 Míra úspěšnosti projektových žádostí v rámci integrovaných 
nástrojů (H, P) 

  X   

80710 Ukončený operační program (H)   X   

80920 Podíl výše auditovaných prostředků na celkové alokaci ČR (H, P)    X  

83420 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury a 
příjemců a žadatelů s informačním systémem (H) 

    X 

83410 Elektronizace procesů (H)     X 

83430 Úplnost a správnost dat v systému (H)     X 

83420 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury a 
příjemců a žadatelů s informačním systémem (H) 

    X 

83410 Elektronizace procesů (H)     X 

83430 Úplnost a správnost dat v systému (H)     X 
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Indikátor výstupu      

80200 Počet vytvořených informačních materiálů (H, P) X X X  X 

82300 Počet nově pořízeného vybavení (H, P) X X X X X 

82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění 
implementace programu (H, P) 

X X X X X 

80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických dokumentů (vč. 
evaluačních) (H, P) 

X X X X  

82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí 
(H, P) 

X X X X X 

60000 Celkový počet účastníků (H, P) X X X X X 

80600 Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin (H, P) X     

82500 Počet pracovních míst financovaných z programu (H, P) X  X X  

82100 Počet účastníků vzdělávání (H, P) X   X  

80800 Počet uskutečněných certifikací (H, P) X     

81601 Předstih času zahájení příprav 2021+ (H, P) X     

80001 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit (H, P)  X    

80103 Počet vytvořených komunikačních nástrojů (H, P)  X    

81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest (H, P)    X  

80902 Počet uskutečněných kontrol a auditů prováděných AO (H, P)    X  

80905 Počet finálních zpráv o auditu (H, P)    X  

83300 Počet použitých elektronických podpisů uživatelů 
monitorovacího systému (H, P) 

    X 

83100 Počet vytvořených interface (rozhraní) (H, P)     X 

83200 Počet uživatelů informačního systému (H, P)     X 

83000 Dostupnost monitorovacího systému pro období 2007-2013    
(H, P) 

    X 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2014-2020. 

2) Analýza změn věcných cílů OPTP 

Některá zjištění provedené analýzy přiměla evaluátora k podrobnějšímu pohledu na vývoj projektů. 
Za tímto účelem byly analyzovány i změny věcných cílů OPTP, resp. evidované cílové hodnoty 
monitorovacích indikátorů v rámci výše uvedených sedmi časových úseků (viz kapitola 1.2.2 Finanční 
změny na úrovni projektů). Výchozí cílové hodnoty indikátorů byly následně porovnány s cílovými 
hodnotami indikátorů dle sestavy MS ze srpna 2015. V analýze byly zohledněny všechny projekty, u 
kterých byla zahájena realizace, a to včetně projektů CZ.1.08/2.1.00/09.00054 a 
CZ.1.08/2.1.00/10.00075, kde bylo zahájeno plnění indikátorů a následně byl projekt stažen. 

Cílové hodnoty jednotlivých monitorovacích indikátorů se v průběhu realizace projektů měnily, a to 
oběma směry. Na rozdíl od finančních cílů projektů zde není patrný jednoznačný trend změn.  
Následující tabulka porovnává počáteční cílové hodnoty jednotlivých indikátorů s cílovými hodnotami 
aktuálními v srpnu 2015, přičemž pro účely vyhodnocení byly tolerovány odchylky od počátečních 
hodnot 10 % oběma směry. Odchylky od původního plánu projektu jsou rovněž přehledně uvedeny 
v grafu. 
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Lze tedy konstatovat, že mezi indikátory, jejichž cílové hodnoty bylo nutné v průběhu realizace 
významně navyšovat, patřily zejména indikátory:  

480300 „Počet zasedání výborů (monitorovacích/poradních/řídících)“ 
480500 „Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních)“ 
481100 „Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí, a pod.“ 
481300 „Počet stažení elektronických dokumentů“ 
483101 „Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury“ 

Naopak mezi indikátory, jejichž cílové hodnoty bylo nutné v průběhu realizace významně snižovat, 
patřily následující: 

480900 „Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit“ 
481000 „Počet návštěv internetových stánek“ 
482430 „Pořízení softwaru“ 
483100 „Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury“ 

Na druhé straně lze poukázat na některé indikátory, kde nebyla potřeba dodatečného upřesňování 
cílových hodnot, a v průběhu realizace bylo postupováno podle původního plánu projektu. K těmto 
indikátorům patřily: 

480720 „Nákup materiálu, zboží a služeb-implementace OP“ 
482300 „Počet nasmlouvaných hodin na programování“ 
482500 „Počet uskutečněných kontrol“ 
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Tabulka 32 Cílové hodnoty monitorovacích indikátorů dle Rozhodnutí u sledovaných skupin projektů 

Projekty 

8/2009

Projekty 

8/2010

Projekty 

8/2011

Projekty 

8/2012

Projekty 

8/2013

Projekty 

8/2014

Projekty 

8/2015

480300 Počet zasedání výborů (monit/poradních/řídících) Počet 18,00 44 40,00 50,00 6,00 52,00 210,00 417,00 198,57

480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) Počet 63,00 93,00 35,00 87,00 17,00 1,00 296,00 461,00 155,74

480700 Počet vytvoř. metodických a techn.-infor.materiálů Počet 57,00 24,00 80,00 71,00 60,00 16,00 133,00 441,00 435,00 98,64

480720 Nákup materiálu, zboží a služeb-implementace OP Kč 63 245 800,00 1 366 252,22 9 055 880,00 73 667 932,22 73 667 932,22 100,00

480900 Počet uspořádaných informačních a propag. aktivit Počet 10,00 11,00 13,00 3,00 8,00 45,00 37,00 82,22

481000 Počet návštěv internetových stánek Počet 4 500 000,00 920 000,00 400 000,00 5 820 000,00 1 986 000,00 34,12

481100 Počet uskut.školení,seminářů,workshopů,konf.,apod.Počet 275,00 90,00 611,00 354,00 80,00 1 050,00 95,00 2 555,00 3 391,00 132,72

481300 Počet stažení elektronických dokumentů Počet 2 500 000,00 231 000,00 2 731 000,00 3 800 000,00 139,14

481900 Počet proškolených osob - celkem Počet osob 2 320,00 1 790,00 4 232,00 300,00 1 334,00 7 380,00 25,00 17 381,00 18 805,00 108,19

481950 Počet proškolených osob (příjemců) - celkem Počet osob 0,00 0,00 6 100,00 přidaný indikátor

Počet proškolených osob - monitorovací systém Počet osob 2 000,00 2 000,00 0,00 odebraný indikátor

481960 Počet uskutečněných konzult. a návštěv u příjemců Počet 0,00 0,00 358,00 přidaný indikátor

482100 Zvýšení kapacity HW GB 22 000,00 75 100,00 90 000,00 60 000,00 247 100,00 261 200,00 105,71

482300 Počet nasmlouvaných hodin na programování Počet 19 200,00 19 200,00 19 200,00 100,00

482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 20,00 10,00 183,00 442,00 444,00 22,00 1 121,00 1 099,00 98,04

482420 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT Počet 774,00 81,00 1 490,00 2 345,00 2 276,00 97,06

482430 Pořízení softwaru Počet 9,00 166,00 1,00 5,00 3,00 184,00 147,00 79,89

482500 Počet uskutečněných kontrol Počet 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00

483100 Počet zaměstnaných pracovníků implement.strukturyPočet osob 496,41 259,00 109,23 4,69 227,00 588,65 268,37 1 953,35 1 538,84 78,78

483101 Počet trvale zaměst. prac. implement. struktury Počet osob 76,00 16,00 4,00 6,00 90,00 174,00 141,00 507,00 599,00 118,15

79,89 Snížení o více než 10%

198,57 Zvýšení o více než 10%

Změna %

Legenda:

Jednotka Cílové hodnoty projektů v prvním roce realizace Počáteční 

stavy 

indikátorů 

celkem

Cílové 

hodnoty 

indikátorů k 

8/2015

Kód Název indikátoru

 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestav dat z MS 
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Graf 11 Změna cílových hodnot jednotlivých indikátorů oproti původnímu plánu projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestav dat z MS 

 
V souladu s poznatky získanými od respondentů řízených rozhovorů, lze konstatovat, že mezi 
indikátory OPTP se vyskytuje celá řada indikátorů, u kterých je velmi obtížné stanovit cílovou 
hodnotu. Jedná se zejména o indikátory, u kterých hraje zvýšenou roli lidský faktor, aktuální 
poptávka, případně změny agendy v souvislosti se změnami v nastavení pravidel programu. 
 
Popsaná dynamika změn věcných cílů OPTP rovněž potvrzuje, že program vykazuje vysokou flexibilitu 
při úpravách stanovených cílových hodnot. Současně je třeba poukázat na skutečnost, že skutečné 
plnění monitorovacích indikátorů se i po úpravách cílových hodnot odchyluje od cílových hodnot 
jednotlivých indikátorů, a to opět oběma směry. U projektů, které byly k 17. 8. 2015 v ukončeném 
stavu, byly indikátory plněny průměrně na 96 %. 
 

2.2.2.3 Srovnání vazeb podstatných pro nastavení indikátorů mezi nastavením intervencí 
OPTP 2007-2013 a 2014-2020 

Ačkoli rozdíly v zaměření mezi OPTP 2007-2013 a 2014-2020 nejsou příliš velké, došlo k určitým 
změnám struktury a některé aktivity jsou přeskupeny do jiných intervencí, případně byly i vypuštěny. 
Z tohoto důvodu byla komparace vazeb podstatných pro nastavení ukazatelů založena na posuzování 
v rámci oblastí, do kterých lze zahrnout zobecněná témata obou operačních programů. Převodník 
mezi tématy a jednotlivými operačními programy je postaven takto: 

Tabulka 33 Převodník mezi tématy OPTP 2007-2013 a 2014-2020 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

Oblast naplnění cílů DoP a koordinace řízení OP 1.1, 1.3,  SC 1.1 

Oblast finančního řízení a auditu OP 1.2 SC 1.4 

Oblast administrativní kapacity OP 3.1 SC 1.3, 1.1 a 1.4 

Oblast publicity  OP 4.1 a 4.2 SC 1.2 

Oblast absorpční kapacity OP 3.2 SC 1.2 
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Oblast monitorovacího systému  OP 2.1 SC 2.1 

Příprava na nové programové období OP 1.4 OP 1.1, 1.3 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 

Vzhledem k tomu, že popis jednotlivých oblastí podpory, podporované aktivity a typy výdajů nejsou 
v OPTP 2007-2013 popsány jednotně, upravil evaluátor získané informace tak, aby nejlépe 
vystihovaly zaměření daných oblastí podpory.  
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Tabulka 34 Oblast naplnění cílů DoP a řízení koordinace 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

A
kt

iv
it

y 

- zpracování metodik, metodických příruček a nástrojů pro realizaci NSRR; 
- zajištění auditu připravenosti na čerpání finančních prostředků z fondů EU; 
- zabezpečování technické organizace pracovních skupin, jednání s EK, ŘO; 
- zabezpečení činnosti pracovní skupiny NOK, podklady pro koordinační výbory; 
- hodnocení naplňování priorit specifikovaných v NSRR a v politikách Společenství 

(životní prostředí, konkurence a veřejné zakázky); 

- analýza rizik a zhodnocení nastavení analýzy rizik v implementačních strukturách 
jednotlivých OP; 

- hodnocení a podpora nastavení implementačních a koordinačních mechanismů 
intervencí OP 2007-2013; 

- studie a odborná konzultační činnost včetně seminářů a workshopů zaměřené na 
problematické oblasti, které se projeví v procesu monitorování realizace fondů 
EU; 

- analýzy fungování a návrhy na úpravu systému monitorování na úrovni NOK; 
- tvorba monitorovacích výstupů a zpráv; 

- podpora rozvoje finančních nástrojů a jejich dostupnosti. 
- analýza dopadů intervencí programového období 2004-2006 a jejich promítnutí 

v období 2007-2013; 
- revize a aktualizace strategické dokumentace; 
- koordinace všech institucí zapojených do kohezní politiky; 
- podpora právního prostředí pro implementaci kohezní politiky; 
- zasedání ŘKV a jeho pracovních orgánů (Koordinační výbory a pracovní skupiny), 

činnost sekretariátu ŘKV; 
- zpracování analýz, studií, expertíz a zpráv pro jednání ŘKV a jeho pracovních 

orgánů; 
- analýzy, studie, metodiky pro zpracování strategických dokumentů České 

republiky v oblasti kohezní politiky, regionální politiky a v územním plánování, 
jejichž prostřednictvím dochází k řízení a koordinaci HSS v ČR. 

- Zajištění nezbytného materiálu, vybavení a administrativní a technické podpory 
činností horizontálních institucí (MMR, MF-PCO, ŘO OPTP); 

- Zajištění principu partnerství na národní a evropské úrovni a přenos zkušeností a 
sdílení informací s EK a ostatními členskými státy; 

- Zajištění podpory naplnění předběžných podmínek a koordinace realizace 
finančních nástrojů; 

- Podpora plnění Doporučení Rady (veřejné zakázky, protikorubční opatření); 
- Aktivity na snižování administrativní zátěže 
- Zajištění evaluační činnosti a zvyšování její kvality 

In
d

ik
át

o
ry

 

vý
sl

e
d

ku
 

Pouze indikátor dopadu celého programu: 
48.27.00 Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů 
(Vyjadřuje procentní míru zkrácení délky procesu administrace oproti období 2004-
2006, tj. od přijetí žádosti o finanční podporu do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a od přijetí žádosti o platbu do proplacení dotace.) 

82410 Míra spokojenosti relevantních aktérů s podmínkami pro práci na řízení DoP/OP 
82510 Míra stabilizace zaměstnanců implementační struktury 
82110 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury s personální politikou a 
systémem vzdělávání 
82520 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury 
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48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
48.03.00 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídích) 
48.05.00 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních)¨ 
48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní 
podobné aktivity 
48.24.00 Počet pořízených ICT vybavení 
48.24.20 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT 
48.25.00 Počet uskutečněných kontrol 
48.07.20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu 

80200 Počet vytvořených informačních materiálů 
82300 Počet nově pořízeného vybavení 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
60000 Celkový počet účastníků 
80600 Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin 
82500 Počet pracovních míst financovaných z programu 
82100 Počet účastníků vzdělávání 
80800 Počet uskutečněných certifikací  

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Tabulka 35 Oblast finančního řízení a auditu 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

A
kt

iv
it

y 

- Podpora činnosti PCO 
- Podpora činnosti AO 
- Příprava a následná podpora při tvorbě metodik a nástrojů pro rozvoj finančního 

řízení 
- Analýza systému finančních toků v rámci implementace fondů EU 
- Kontrolní a auditní činnost 
- Kontrolní a auditní činnost pro potřeby nastavování operačních programů 

v programovém období 2014-2020 

- Zajištění nezbytného materiálu, vybavení a administrativní a technické podpory 
činností AO; 

- Zvýšení kvality řízení implementace ESIF prostřednictvím expertní podpory 
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Pouze indikátor dopadu celého programu: 
48.27.00 Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů 
(Vyjadřuje procentní míru zkrácení délky procesu administrace oproti období 2004-
2006, tj. od přijetí žádosti o finanční podporu do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a od přijetí žádosti o platbu do proplacení dotace.) 

82410 Míra spokojenosti relevantních aktérů s podmínkami pro práci na řízení DoP/OP 
82110 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury s personální politikou a 
systémem vzdělávání 
82520 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury 
80920 Podíl výše auditovaných prostředků na celkové alokaci ČR 
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48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
48.03.00 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídích) 
48.05.00 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních)¨ 
48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní 
podobné aktivity 
48.24.00 Počet pořízených ICT vybavení 
48.24.20 Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT 
48.25.00 Počet uskutečněných kontrol 
48.07.20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu 

82300 Počet nově pořízeného vybavení 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest 
60000 Celkový počet účastníků 
80600 Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin 
82500 Počet pracovních míst financovaných z programu 
82100 Počet účastníků vzdělávání 
80902 Počet uskutečněných kontrol a auditů prováděných AO 
80905 Počet finálních zpráv o auditu 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Tabulka 36 Oblast administrativní kapacity 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

A
kt

iv
it

y 

Zajištění adekvátních platů zaměstnanců implementační struktury; 
Průběžné vzdělávání; 
Vypracování pracovních postupů a metodik; 
Administrativní náklady; 
Odměny expertům; 
Zajištění vlastní realizace OPTP. 

SC 1.1 (vybrané aktivity) 
1. Zajištění administrativní kapacity pro horizontální instituce (zejména MMR 
a MF-PCO) a ŘO OPTP z hlediska mezd a nezbytného materiálu, vybavení a 
administrativní a technické podpory jejich činností; 
2. Systém vzdělávání pro zaměstnance subjektů zapojených do implementace 
ESIF a pro zaměstnance subjektů ukončujících programové období 2007-2013, 
horizontálních subjektů a Partnerů DoP (členové platforem a monitorovacích 
výborů); 
6. Aktivity na snižování administrativní zátěže 
 
SC 1.3  
1. Provozní náklady související s řízením, prováděním a aktualizováním 
integrované strategie (ITI);  
2. Podpora dílčích strategických dokumentů a analýzy pro ITI; 
3. Metodická podpora a sdílení příkladů dobré praxe mezi jednotlivými nositeli 
integrovaných nástrojů (sdílená webová platforma, pracovní skupiny, 
semináře) 
4. Zajištění chodu regionální stálé konference; 
5. Zajištění činnosti na ukončování regionálních operačních programů od 1. 1. 
2016. 
 
SC 1.4  
1. Zajištění administrativní kapacity pro AO z hlediska mezd a nezbytného 
materiálu, vybavení a administrativní a technické podpory činnosti; 
2. Specifický systém vzdělávání pro zaměstnance AO; 
3. Zvýšení kvality řízení implementace ESIF prostřednictvím expertní podpory 
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48.31.00 Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury 
48.19.00 Počet proškolených osob – celkem 
48.19.50 Počet proškolených osob (příjemců) – celkem 

SC 1.1 (vybrané indikátory) 
82410 Míra spokojenosti relevantních aktérů s podmínkami pro práci na řízení 
DoP/OP (H) 
82510 Míra stabilizace zaměstnanců implementační struktury (H) 
82110 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury s personální 
politikou a systémem vzdělávání (H) 
82520 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury (H, P) 
 
SC 1.3 (vybrané indikátory) 
80220 Míra úspěšnosti projektových žádostí v rámci integrovaných nástrojů 
(H, P) 
80710 Ukončený operační program (H) 
 
SC 1.4 
82410 Míra spokojenosti relevantních aktérů s podmínkami pro práci na řízení 
DoP/OP (H) 
82110 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury s personální 
politikou a systémem vzdělávání (H) 
82520 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury (H, P) 
80920 Podíl výše auditovaných prostředků na celkové alokaci ČR (H, P) 
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48.31.00 Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury 
48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity 
48.19.60 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců 
48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 

SC 1.1 (vybrané indikátory) 
80200 Počet vytvořených informačních materiálů (H, P) 
82300 Počet nově pořízeného vybavení (H, P) 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu (H, P) 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických dokumentů (vč. 
evaluačních) (H, P) 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí (H, P) 
60000 Celkový počet účastníků (H, P) 
80600 Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin (H, P) 
82500 Počet pracovních míst financovaných z programu (H, P) 
82100 Počet účastníků vzdělávání (H, P) 
80800 Počet uskutečněných certifikací (H, P) 
 
SC 1.3 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických dokumentů (vč. 
evaluačních) (H, P) 
80200 Počet vytvořených informačních materiálů (H, P) 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí (H, P) 
60000 Celkový počet účastníků (H, P) 
82500 Počet pracovních míst financovaných z programu (H, P) 
82300 Počet nově pořízeného vybavení (H, P) 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu (H, P) 
 
SC 1.4 
82300Počet nově pořízeného vybavení (H, P) 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu (H, P) 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí (H, P) 
81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest (H, P) 
60000 Celkový počet účastníků (H, P) 
82500 Počet pracovních míst financovaných z programu (H, P) 
82100 Počet účastníků vzdělávání (H, P) 
80902 Počet uskutečněných kontrol a auditů prováděných AO (H, P) 
80905 Počet finálních zpráv o auditu (H, P) 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) (H, P) 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Tabulka 37 Oblast publicity 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 
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- informační a propagační aktivity; 
- aktivity zaměřené na hromadné sdělovací prostředky prezentující zejména úspěšně realizované 
projekty (konkrétní výsledky programů fondů EU) – kontaktní bod pro média v oblasti fondů, 
příprava briefingů a tiskových zpráv, medializace tématu fondů EU a jednotlivých programů v ČR, 
příprava a realizace ucelených komunikačních kampaní, aktivity v oblasti PR; 
- aktivity spojené s vytvořením jednotné platformy pro komunikaci s veřejností (např. vydávání 
periodik, neperiodik, tvorba audiovizuálních produktů, správa a rozvoj oficiálního internetového 
portálu k fondům EU; 
- partnerství a network v oblasti komunikace – akce zaměřené na výměnu zkušeností, dobré 
praxe a šíření informací o programech z fondů EU; 
- příprava a realizace komunikační kampaně MMR a průběžné PR aktivity; 
- podpora společných komunikačních aktivit ŘO; 
- multimediální pořady, spoty, videokonference; 
- vývoj, správa jednotné internetové prezentace www.strukturalni-fondy.cz; 
- pořádání seminářů, konferencí; 
 -spolupráce s Eurocentry (informační místa zřízená Úřadem vlády ČR s cílem informování 
veřejnosti o EU); 
- vydávání příruček pro příjemce dle jednotlivých typů příjemců; 
- podpora realizace KoP OPTP zaměřená na podporu příjemců; 
- workshopy sloužící k výměně zkušeností mezi příjemci; 
- spolupráce s obcemi a kraji na jejich komunikačních aktivitách. 
 - monitorování a hodnocení realizace KoP OPTP na úrovni NSRR i OP v souladu s požadavky 
implementačního nařízení (zadávání průzkumů, tvorba analýz a studií o povědomí a 
informovanosti o problematice fondů v ČR); 
- koordinace a řízení komunikační strategie operačních programů (tvorba, aktualizace a revize 
komunikačního plánu na úrovni NSRR a OP v průběhu programovacího období, metodická 
podpora pro oblast komunikace a informovanosti, podpora realizace KoP OP); 
- podpora realizace a koordinace Komunikačního plánu(ů), monitorování a hodnocení (databáze, 
videokonference - online komunikační nástroje apod.); 
- informační a metodická podpora subjektů zapojených do implementace programu pro dosažení 
řádné publicity projektů ze strany příjemců; 
- pořízení moderních prezentačních služeb (pro publicitu); 
- zabezpečení metodické, expertní a konzultační podpory realizace komunikačních plánů na 
úrovni NSRR i OP. 

1. Příprava a provádění Společné komunikační strategie;  
2. Vyhodnocování plnění komunikační strategie z centrální úrovně; 
3. Zajištění průřezových komunikačních aktivit programů v souladu s 
komunikační strategií DoP; 
4. Zajištění, provoz a rozvoj jednotné informační sítě o ESIF (Eurocentra, 
Eurofon); 
5. Zajištění, provoz a rozvoj zastřešujícího webového portálu; 
6. Odborné informování novinářů a zástupců médií o oblasti ESIF; 
7. Pravidelná komunikace příkladů dobré praxe;  
8. Informační podpora potenciálním žadatelům;  
9. Zajištění včasné přípravy nového programového období 2021+ 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

72 

 

In
d

ik
át

o
ry

 

vý
sl

e
d

ku
 48.10.00 Počet návštěv internetových stránek  

48.13.00 Počet stažení elektronických dokumentů  
 

80110 Míra znalosti podpořených projektů u cílových skupin (H, P) 
80120 Míra informovanosti o fondech u cílových skupin (H, P) 
80130 Míra povědomí široké veřejnosti o fondech EU (H, P) 
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48.09.00 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 

80200 Počet vytvořených informačních materiálů (H, P) 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických dokumentů (vč. 
evaluačních) (H, P) 
80001 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit (H, P) 
80103 Počet vytvořených komunikačních nástrojů (H, P) 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí (H, P) 
60000 Celkový počet účastníků (H, P) 
82300 Počet nově pořízeného vybavení (H, P) 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu (H, P) 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Tabulka 38 Oblast absorpční kapacity 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

A
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- Koordinace a metodické řízení rozvoje absorpční kapacity. V této oblasti budou 
financovány pouze horizontální aktivity. Ostatní aktivity budou hrazeny z 
prioritních os technické pomoci operačních programů;   

- Zpracování studií pro zvýšení absorpční kapacity specifických skupin příjemců a 
území (malé podniky, ohrožené regiony, neziskový sektor apod.); 

- Podpora projektů absorpční kapacity v rámci OPTP (formou poradenství a 
informování příjemců o programu); 

- Podpora zajištění implementace integrovaných strategií v praxi a jejich udržení 
pro programové období 2014-2020 

- Zajištění, provoz a rozvoj jednotné informační sítě o ESIF (Eurocentra, Eurofon) 
- Zajištění, provoz a rozvoj zastřešujícího webového portálu 
- Odborné informování novinářů a zástupců médií o oblasti ESIF 
- Pravidelná komunikace příkladů dobré praxe  
- Informační podpora potenciálním žadatelům 
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 48.19.50 Počet proškolených osob (příjemců) celkem 80110 Míra znalosti podpořených projektů u cílových skupin (H, P) 

80120 Míra informovanosti o fondech u cílových skupin (H, P) 
80130 Míra povědomí široké veřejnosti o fondech EU (H, P) 
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48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní 
podobné aktivity 
48.19.60 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců 
48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
 
 

80200 Počet vytvořených informačních materiálů (H, P) 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických dokumentů (vč. evaluačních) (H, P) 
80001 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit (H, P) 
82000 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí (H, P) 
60000 Celkový počet účastníků (H, P) 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Tabulka 39 Oblast monitorovacího systému 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

A
kt

iv
it

y 

- Provoz a správa MS 2007-2015  
- Optimalizace monitorovacího systému 2007-2013 
- Aplikace dopadů Metodiky monitorování ve všech částech monitorovacího 

systému - jednotný rozvoj monitorovacího systému 2007 2015  
- Optimalizace funkcionalit monitorovacího systému – další etapy rozvoje 2007-

2010  
- Příprava a pořízení monitorovacího systému pro programové období 2014–

2020 

- Zajištění provozu, správy a potřebného rozvoje všech částí MS pro programové období 
2007–2013; 

- Pořizování HW a SW komponent (SSW licence) a souvisejících služeb a podpor pro 
provoz monitorovacího systému pro období 2014–2020 jako celku; 

- Provoz, správa a rozvoj aplikace monitorovacího systému pro období 2014–2020 jako 
celku včetně úprav dle požadavků jednotlivých ŘO OP, MMR-NOK a EK; 

- Provoz, správa, rozvoj a obnova HW a SSW prostředí všech lokalit záložního 
pracoviště; 

- Zajištění ostatních IT služeb v souvislosti s provozem a rozvojem monitorovacího 
systému pro období 2014–2020; 

- Rozvoj monitorovacího systému - vyhodnocování efektivnosti realizace pomoci - 
optimalizační nástroje; 

- Rozvoj, provoz a správa DWH a manažerského informačního systému (dále jen „MIS“); 
- Pořizování moderního technického a aplikačního vybavení  
- Nastavení, provoz a rozvoj technického rozhraní s databází EK - SFC2014+ a se všemi 

externími systémy; 
- Rozvoj, provoz a správa podpůrných IS užívaných v prostředí implementační struktury 

jako nástroje implementace (VIOLA, ISAO); 
- Provoz a správa IS ESF vč. vývoje specifik; 
- Zajištění systémů monitorování VZ spolufinancovaných z ESIF. 
- Odborné poradenství (technické, právní, metodické, znalecké posudky, certifikace 

apod.) v souvislosti s provozem a rozvojem monitorovacího systému pro období 2014–
2020; Základní a průběžná školení k monitorovacímu systému pro celou 
implementační strukturu; 

- Odborné vzdělávání pracovníků příjemce související s budováním, provozem a 
rozvojem monitorovacího systému pro období 2014–2020; 

- Zajištění odborných seminářů a konzultací v souvislosti s provozem a rozvojem 
monitorovacího systému pro období 2014–2020. 

- Příprava a zabezpečení MS pro programové období 2021+ a případné úpravy a změny 
funkcionalit monitorovacího systému pro období 2014–2020; 

- Příprava a zabezpečení ostatních IS pro programové období 2021+. 
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In
d

ik
át
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ry

 v
ýs

le
d

ku
 

48.19.00 Počet proškolených osob 83420 Míra spokojenosti zaměstnanců implementační struktury a příjemců a žadatelů s 
informačním systémem 
83410 Elektronizace procesů 
83430 Úplnost a správnost dat v systému 

In
d

ik
át

o
ry

 v
ýs

tu
p

u
 

48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní 
podobné aktivity 
48.23.00 Počet nasmlouvaných hodin na programování 
48.24.00 Počet pořízených ICT vybavení 
48.21.00 Zvýšení kapacity HW 
48.24.30 Pořízení SW 
 

83300 Počet použitých elektronických podpisů uživatelů monitorovacího systému 
83100 Počet vytvořených interface (rozhraní) 
6000 Celkový počet účastníků 
80200 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
82300 Počet nově pořízeného vybavení 
82200 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu 
80200 Počet vytvořených informačních materiálů 
83200 Počet uživatelů informačního systému 
83000 Dostupnost monitorovacího systému pro období 2007-2013 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Tabulka 40 Oblast přípravy nového programového období 

 OPTP 2007-2013 OPTP 2014-2020 

A
kt

iv
it

y 

- promítnutí zkušeností z programového období 2007-2013 do přípravy nového 
programovacího období 2014-2020; 

- prognózy dalšího hospodářského a sociálního rozvoje;  
- zpracování strategické dokumentace; 
- vyhodnocení 4. kohezní zprávy; 
- vytvoření pracovní skupiny pro kohezní politiku jako pracovního orgánu ŘKV; 
- expertízy, studie a konzultace k socioekonomickému rozvoji ČR a zemí EU; 
- rozpracování kohezní politiky ČR a její aktualizace; 
- odborné konference (včetně mezinárodních), workshopy, semináře, pracovní 

jednání; 
- zajištění vstupů pro makroekonomický model HERMIN. 

- Zajištění včasné přípravy nového programovacího období 

 koordinace přípravy nového období 2021+ ve spolupráci s ostatními 
relevantními subjekty (partnery); 

 příprava metodik, evaluací, studií, analýz a dalších relevantních dokumentů, 
včetně zajištění konferencí, workshopů, seminářů a pracovních jednání k 
přípravě nového období 2021+; 

 podpora přípravy vybraných stěžejních průřezových strategií na národní úrovni; 

 ověření vhodného nastavení jednotlivých subjektů implementační struktury 
podle platných nařízení a dalších pravidel. 

In
d

ik
át

o
ry

 

vý
sl

e
d

ku
 

Chybí 81610 Předstih schválení DoP/OP 2021+ nebo obdobného dokumentu před začátkem 
období 
81510 Schválené metodické prostředí dříve než přijetí prvního OP 

In
d

ik
át

o
ry

 

vý
st

u
p

u
 

48.07.00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
48.03.00 Počet zasedání výborů (PS pro kohezní politiku) 
48.05.00 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních)¨ 
48.11.00 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů konferencí a ostatní 
podobné aktivity 
 

80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 
80200 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
60000 Celkový počet účastníků 
80600 Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin 
81601 Předstih času zahájení příprav 2021+ 

Zdroj: vlastní zpracování na základě OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020. 
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Obecně lze konstatovat, že se počet používaných indikátorů zvýšil a indikátorová soustava již není tak 
úsporná a jednoduchá. Indikátory výstupů byly doplněny o některé specifické indikátory odpovídající 
typům podporovaných aktivit. Sledování těchto indikátorů by pro ŘO OPTP nemělo představovat 
zásadní zátěž. Výrazným způsobem byly rozšířeny indikátory výsledků. Toto rozšíření reaguje mimo 
jiné i na to, že OPTP 2007-2013 naopak u některých prioritních os neobsahoval indikátor výsledku 
vůbec a indikátory výsledku definované pro jiné prioritní osy ne vždy odrážely cíle daných intervencí. 
Nově používané indikátory výsledku vesměs vhodně pokrývají cíle oblastí podpory, na jednu stranu je 
tak možné hodnotit rozšíření indikátorové soustavy kladně. Na druhou stranu několik nových 
indikátorů bude patrně znamenat poměrně značnou pracnost měření a hrozí, že jejich sledování 
bude neúměrně ŘO zatěžovat. Toto je způsobeno především specifickým charakterem a komplexním 
zaměřením podporovaných aktivit v rámci OPTP, pro něž se vhodné indikátory hledají velmi obtížně.  

Oblast naplnění cílů DoP a koordinace řízení 

Specifický cíl 1 OPTP 2014-2020 Vytvořit podmínky pro naplnění cílů DoP a koordinace řízení se 
promítá do oblasti podpory 1.1. Řízení implementace NSRR a 1.3. Řízení a koordinace HSS OPTP 
2007-2013. Výjimkou je oblast administrativní kapacity (platů zaměstnanců horizontálních 
implementačních institucí), která byla v rámci OPTP 2007-2013 zařazena v samostatné oblasti 
podpory 3.1.  

Z porovnání indikátorů daných oblastí podpory vyplývá, že indikátorová soustava byla obohacena 
o indikátory výsledků, týkající se právě zmíněných administrativních kapacit (indikátor 82410, 
824510, 82110), jelikož vhodný indikátor v OPTP 2007-2013 chyběl. Posouzení těchto indikátorů viz 
oblast administrativní kapacity níže. Na druhou stranu OPTP 2014-2020 neobsahuje vhodný indikátor 
měřící další aspekty specifického cíle. Vytvoření podmínek pro naplnění cílů DoP, jak vyplývá ze 
samotných podporovaných aktivit, se netýká pouze administrativních kapacit, ale i tvorby 
metodického a legislativního prostředí, zajištění evaluační činnosti, aktivit na snižování 
administrativní zátěže atd. V tomto ohledu v OPTP 2014-2020 chybí indikátor, který by měřil přínosy 
v těchto oblastech. Nicméně je třeba připustit, že vzhledem ke specifickému zaměření aktivit OPTP je 
nalezení vhodného kvantitativního indikátoru obtížné a případné navržené indikátory by se potýkaly 
s problémem účelnosti sledování (jejich vypovídací hodnota by nebyla optimální vzhledem 
k náročnosti jejich sledování a vyčíslování cílových hodnot). Vhodný se nejeví ani indikátor dopadu 
48.27.00 Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů využitý v OPTP 2007-
2013, který byl poplatný tehdejšímu cíli a cílům nového OPTP neodpovídá. Ačkoliv jeho sledování by 
mohlo přinést poměrně zajímavé srovnání programového období 2007-2013 a 2014-2020. 

Pro specifický cíl 1 se nabízí spíše sledování kvalitativních stránek implementační struktury ESIF. 
V tomto ohledu tedy nedoporučujeme zařazovat další indikátor výsledku, jehož sledování by 
nadměrně ŘO OPTP zatěžovalo. Naopak doporučujeme do zadání budoucích evaluačních studií 
zařadit podrobné vyhodnocení kvalitativních parametrů pro oblast naplňování cílů DoP a koordinace 
řízení a rovněž zjištění hodnoty indikátoru 48.27.00 Míra zkrácení administrativního procesu při 
administraci projektů tak, aby byla zachována kontinuita.  

Indikátory výstupů byly pro specifický cíl 1 OPTP 2014-2020 mírně obohaceny. Indikátory odpovídají 
podporovaným aktivitám a jejich sledování by nemělo ŘO ani příjemce nadměrně zatěžovat. 

Oblast finančního řízení a auditu 

V oblasti finančního řízení a auditu nastal významný posun. Zatímco v OPTP 2007-2013 nebyl 
stanoven vhodný indikátor výsledku pro danou oblast podpory a indikátor dopadu 48.27.00 Míra 
zkrácení administrativního procesu při administraci projektů odpovídal zaměření oblasti podpory jen 
částečně, v OPTP 2014-2020 byl doplněn indikátor 80920 Podíl výše auditovaných prostředků na 
celkové alokaci ČR, který vhodně odráží zaměření daného specifického cíle.  

Indikátory výstupů byly pro specifický cíl 1 OPTP 2014-2020 mírně obohaceny. Indikátory odpovídají 
podporovaným aktivitám a ani jejich sledování se nejeví nadměrně náročné. Diskutabilní je pouze 
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indikátor 81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest, kdy sledování těchto aktivit může 
vyvářet zbytečné administrativní nároky. I někteří respondenti hloubkových rozhovorů poukazovali 
na obtížné nastavování cílových hodnot u tohoto typu indikátorů. Otázkou rovněž je, proč daný 
indikátor není sledován u SC 1. 

Oblast administrativní kapacity 

Oblast administrativní kapacity bylo nutné pro srovnání vazeb z OPTP 2007-2013 poskládat několika 
intervencí OPTP 2014-2020, konkrétně se jednalo o specifické cíle 1.3 Podpořit kapacity pro 
implementaci ESIF na nižší než národní úrovni (ITI), 1.1 Vytvořit podmínky pro naplnění cílů DoP a 
koordinace řízení a 1.4 Vytvořit podmínky pro účinnou kontrolu a audit ESIF. Ukazatele, které se váží 
k analyzované oblasti, v zásadě odpovídají zvoleným aktivitám, vyčnívá pouze jejich rozsah, který 
s ohledem na charakter některých indikátorů (v některých případech bude nutné provádět studie), 
bude představovat i zátěž pro ŘO – týká se to především ukazatelů výsledku u intervencí 1.1 a 1.4. 
Určité váhání vyvolávají ukazatele 80220 Míra úspěšnosti projektových žádostí v rámci integrovaných 
nástrojů (H, P) a 80710 Ukončený operační program (H). Úspěšnost projektových žádostí v rámci 
integrovaných nástrojů totiž bude možné ovlivnit pouze dílčím způsobem a ukončení operačního 
programu by mělo být samozřejmostí, nikoli ukazatelem úspěšné implementace OP. 

Oblast publicity 

Specifický cíl 2 OPTP 2014-2020 Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin se tematicky příliš 
neliší o oblasti podpory 4.1 Aktivity pro informování a publicitu OPTP 2007-2013. Přesto z hlediska 
indikátorů je změna velmi výrazná. Byl navýšen nejen jejich počet, ale současně byly určeny 
indikátory zcela nové, což znemožňuje srovnání dané intervence v obou programových obdobích. 
Navíc by se pro indikátory výsledku OPTP 2007-2013 jistě našlo využití i v OPTP 20014-2020 vzhledem 
k aktivitám této intervence.  

Naopak plánovaný trojlístek ukazatelů – 80110 Míra znalosti podpořených projektů u cílových skupin, 
80120 Míra informovanosti o fondech u cílových skupin, 80130 Míra povědomí široké veřejnosti o 
fondech EU – by patrně mohl být mírně zredukován, neboť frekvence sledování je nastavena jako 
roční a bude to znamenat každoročně realizovat tři šetření. K diskuzi je i zařazení posledního 
indikátoru (80130), neboť úvodní informace k dané intervenci (str. 49) uvádí, že veřejnost v ČR má 
velmi vysokou míru povědomí o fondech EU mezi členskými státy, s ohledem na cíl intervence by bylo 
možná vhodnější zaměřit šetření, pokud jej bude ŘO již stejně realizovat spíše na charakter povědomí 
tak, aby se zvýšila informovanost o pozitivních výsledcích ESIF, kam směřuje cíl intervence. Ex-ante 
evaluace2 doporučila doplnit mezi indikátory ukazatel zaměřený na měření spokojenosti 
zainteresované veřejnosti s přehledností a informační dostatečností hlavního nástroje poskytování 
informací prostřednictvím webových stránek strukturalni-fondy.cz. S tímto doporučením lze 
souhlasit, neboť tento zdroj je pro obecnou informovanost o fondech klíčový a zaměřil by se na 
kvalitativní hodnocení. 

Obdobně se nabízí i zařazení některých indikátorů výstupu OPTP 2014-2020 – například zaměření na 
materiální ukazatele (ukazatel 82200), přestože z hlediska aktivit se patrně nebude jednat o příliš 
významný prvek. Indikátory výstupu jsou především velmi početné, nicméně zdá se, že odpovídají 
charakteru intervencí. 

Oblast absorpční kapacity  

Oblast byla v rámci OPTP 2014-2020 redukována pouze na formu poradenství a informování 
příjemců. Toto téma je analyzováno výše v oblasti publicity. 

 

 

                                                           
2
 Ex-ante hodnocení OPTP pro programové období 2014-2020 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

79 

 

Oblast monitorovacího systému 

V OPTP 2007-2013 byl pro danou oblast podpory stanoven indikátor 48.19.00, který neodpovídal 
zaměření dané oblasti podpory. V OPTP 2014-2020 byly doplněny 3 indikátory výsledku, které 
vhodným způsobem odráží podporované aktivity. 

Indikátoru 83410 Elektronizace procesů má dle NČI následující definici: podíl elektronizovaných 
procesů v rámci standardních postupů implementace ESIF. Elektronizovaným procesem se rozumí 
komplexní převedení/úprava daného procesu do elektronické podoby ve smyslu eGovernment. Jedná 
se o využití prostředků ICT a jejich vhodného propojení pro zefektivnění/zrychlení implementace, 
administrace a monitorování ESIF, převedení z "papírové" do elektronické podoby (jde např. o využití 
elektronických formulářů, vzdálených přístupů, dokumentů v elektronické podobě, elektronické 
komunikace, bezpečné archivace dat monitorovacím systému apod.). Procesem je myšlen standardní 
proces zanesený v rámci oficiální projektové/programové dokumentace. Z uvedené definice a dalších 
údajů v NČI však není zřejmé, do jaké míry sledování této statistiky může zatížit ŘO OPTP. Pokud 
praktické použití indikátoru ukáže, že jeho sledování nadměrně zatěžuje ŘO OPTP, doporučujeme 
daný indikátor ze soustavy vypustit. 

Indikátor 83430 Úplnost a správnost dat v systému není v poskytnutém NČI2014+ prozatím zahrnutý. 
Nelze tudíž vyhodnotit metodiku sběru příslušných dat a její náročnost. 

Indikátorový systém na úrovni výstupů byl rovněž rozšířen. Vhodné se jeví především rozšíření o 
indikátor 80200 Počet uživatelů informačního systému. Z hloubkových rozhovorů vyplynulo ještě 
doporučení zahrnout indikátor počty uživatelů využívajících licence pro nákup licencí SW. 

Definice indikátoru 83430 Úplnost a správnost dat v systému je následující: Použití unikátních el. 
podpisů žadatelů/příjemců/pracovníků implementační struktury při realizaci všech aktivit procesu 
implementace v průřezu všech programů/projektů spadajících pod DoP. Z definice indikátoru lze 
vyvodit, že daný indikátor bude vypovídat o počtu operací, které příjemci a zaměstnanci 
implementačních struktur v MS2014+ provedou, a tudíž bude vypovídat o intenzitě využití 
monitorovacího systému. Za předpokladu, že daný indikátor bude možné z MS2014+ snadno získat, 
hodnotíme použití daného indikátoru jako přínosné a odpovídající změření specifického cíle.  

Oblast přípravy nového programového období 

V OPTP 2007-2013 chyběl vhodný indikátor výsledku pro danou oblast podpory. V OPTP 2014-2020 
byly proto indikátory doplněny. Oba nově doplněné indikátory výsledku odpovídají zaměření 
specifického cíle a vzhledem k jejich definici budou de facto vyčísleny pouze jednorázově, takže 
nepředstavují pro ŘO přílišnou administrativní zátěž.  

Indikátory výstupu odpovídají podporovaným aktivitám. Diskutabilní je pouze nově zařazení indikátor 
81601 Předstih času zahájení příprav 2021+, který bude obtížně vyčíslitelný na projektové úrovni a o 
úspěšnosti přípravy nového období rovněž nic nevypovídá. Zvolené indikátory výsledků dostatečně 
pokrývají danou oblast, proto doporučujeme daný indikátor vypustit. K tomuto závěru došla i ex-ante 
evaluace OPTP. 

Hlavní zjištění 

Pro tento typ operačního programu, resp. pro tento charakter intervencí je velmi obtížné stanovit 
vypovídající indikátory. Tento závěr potvrdili i někteří respondenti při hloubkových rozhovorech.  

U evaluací zaměřených na OPTP 2007-2013 byla u indikátorové soustavy akcentována její úspornost, 
jednoduchost, dobrá provazba na podporované aktivity, to vše s ohledem na specifický charakter 
operačního programu. Indikátorová soustava pro OPTP 2014-2020 je bezesporu rozsáhlejší, 
komplexnější a více odpovídá aktivitám / projektům, které budou pravděpodobně v programovém 
období 2014-2020 podpořeny. Přestože v souladu s hypotézou této evaluační otázky lze konstatovat, 
že některé indikátory budou přestavovat zátěž pro ŘO, celkový pohled neukázal, že by se jednalo o 
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příliš velký počet indikátorů. Jistě, sledování ukazatelů bude náročnější než v programovém období 
2007-2013, některé indikátory by mohly být redukovány (viz podrobná analýza výše), v souhrnu však 
tato sada indikátorů umožní ŘO lépe sledovat i řídit tento operační program.  

Realizované hloubkové rozhovory poukázaly na nedostatečnou podrobnost definice některých 
indikátorů. V programovém období 2007-2013 nebylo např. vždy jasné, které jednání ještě má být 
započítáno. Příjemci se také často shodovali, že nebyla vždy zcela jasná metodika stanování jejich 
cílových hodnot, což potvrzuje i množství indikátorů, u nichž bylo nutné výrazně zvyšovat nebo 
snižovat cílové hodnoty (viz výše).  

 

2.2.2.4 Ověření hypotéz 

Hypotéza: 

Systém monitorovacích indikátorů programového období 2014-2020 je rozsáhlejší než 
v programovém období 2007-2013, přestože zaměření intervencí se tolik nezměnilo. Pro intervence 
OPTP je obtížné stanovit indikátory, které budou mít dostatečně vypovídací hodnotu a zároveň 
jejich měření nebude příliš náročné (užitek z měření převýší jeho pracnost). Některé z navržených 
indikátorů tato kritéria nesplňují.  

Závěr: 

Hypotéza byla provedenou analýzou potvrzena. Pro tento typ operačního programu, resp. pro tento 
charakter intervencí je velmi obtížné stanovit vypovídající indikátory, což potvrdili mj. i někteří 
respondenti při hloubkových rozhovorech. Byly identifikovány indikátory, u kterých lze předpokládat 
vysokou administrativní náročnost a které současně mají relativně nízkou vypovídací hodnotu (např. 
indikátor 81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest (jakožto indikátory výstupu byly 
pro specifický cíl 1.4 OPTP 2014-2020). 
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2.3 Evaluační úkol C. Analýza projektů OPTP (zejména jejich 
výsledků, rizikovosti, využitelnosti pro 2014-2020, kvality 
realizace)  

2.3.1 Metodický přístup 

2.3.1.1 Kontext evaluačního úkolu 

Při plnění tohoto evaluačního úkolu byly s ohledem na jednotlivé evaluační otázky analyzovány tři 
časové roviny, jednak aktuálně realizované projekty, projekty ukončené v roce 2014, a dále celé 
období realizace OPTP až do 17. srpna 2015, tedy k termínu, k němuž jsou k dispozici data. Výsledky 
analýzy byly dále vztaženy k programovému období 2014-2020.  

Cílem tohoto evaluačního úkolu je hodnocení projektů OPTP, a to z hlediska výsledků, přínosů 
k naplňování cílů OPTP, jejich využitelnosti v programovém období 2014-2020 a z hlediska možných 
rizik. Analýza je založena na analýze kvantitativních i kvalitativních dat. 

Tato posuzovaná témata jsou poměrně široká a ze zadání nebyla zřejmá jednoznačná definice. Pro 
potřeby této evaluační studie proto byla tato témata chápána následovně: 

 Kvalita realizace projektů  

Kvalita realizace projektů byla nastavena jako posouzení projektů prostřednictvím multikriteriální 
analýzy založené na dílčích hodnoticích kritériích, které dle zkušeností zpracovatele vystihují kvalitu 
projektu, a které v jednom případě současně zohledňují dílčí evaluační otázku (využitelnost výstupů 
po roce 2014). Konkrétně byla zahrnuta kritéria:  

 stav projektu,  

 plnění indikátorů,  

 absolutní odchylka od plnění harmonogramu,  

 čerpání způsobilých výdajů,  

 vznik nezpůsobilých výdajů,  

 vznik změn,  

 využitelnost výstupů po roce 2014. 

Definice těchto kritérií je popsána dále. 

 Rizikovost projektů  

Potenciálně rizikové faktory byly vymezeny na základě zkušenosti zpracovatele po konzultaci se 
zadavatelem. Cílem této analýzy bylo ověřit, které sledované charakteristiky ovlivňují zásadně kvalitu 
realizace projektu. Do analýzy byla zahrnuta tato dílčí hodnoticí kritéria: 

 velikost projektu, 

 délka projektu, 

 žadatel/příjemce, 

 objem výběrových řízení, 

 složitost výběrových řízení, 
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 stav výběrových řízení. 

Definice těchto kritérií je popsána dále. 

 

 Přínosy projektů k naplňování cílů  

Přínosy projektů k naplňování cílů jsou chápány jako příspěvek jednotlivých projektů k naplňování 
finančních a věcných cílů příslušné úrovně intervence. 

 Výsledky projektů  

Posouzení výsledků projektů bylo nastaveno jako komplexní hodnocení projektů založené na 
přínosech a kvalitě realizace projektů. Toto souhrnné hodnocení bylo provedeno pro skupiny 
projektů dle jejich věcného zaměření na základě převažující aktivity projektů posuzované podle 
slovního popisu a podle sledovaných monitorovacích indikátorů.  

2.3.1.2 Evaluační otázky  

EO 2 Jaké je hodnocení výsledků projektů OPTP ukončených v roce 2014? Jak přispěly tyto projekty 

k naplnění cílů OPTP?  

EO 3 Jaké je hodnocení konkrétních dosažených výsledků a) jednotlivě u každého z ukončených 

projektů b) souhrnně u všech ukončených projektů v rámci jednotlivých prioritních os? Jaké jsou 

přínosy jednotlivých ukončených projektů v každé z jednotlivých prioritních os/oblastí podpory ve 

vztahu k naplňování cílů dané PO/OP a celého OPTP?  

EO 4 Jaké je hodnocení průběžných výsledků jednotlivých aktuálně realizovaných projektů v rámci 

jednotlivých prioritních os? Jsou některé z těchto projektů rizikové? Jestliže ano, které a jaká jsou 

doporučení pro eliminaci daných rizik? 

EO 5 Které projekty v rámci každé prioritní osy lze vyhodnotit jako nejpřínosnější vzhledem 
k naplňování cílů OPTP a proč?  
EO 7 Jaké jsou možnosti využití konkrétních výstupů jednotlivých projektů OPTP v rámci OPTP 2014 -

2020? 

EO 8 Byly nějaké projekty realizované v rámci OPTP natolik úspěšné, že je lze využít jako vzorové pro 

období 2014 -2020? Jestliže ano, které a proč? 

EO 9 Co jsou faktory pozitivně a negativně ovlivňující kvalitu realizace a výstupů jednotlivých 

projektů? Liší se tyto faktory nějak v rámci jednotlivých prioritních os/oblastí podpory? 

2.3.1.3 Hypotézy 

 Čerpání prostředků z fondů EU se v závěrečné fázi programového období zrychluje v důsledku 

zvýšené aktivity příjemců i realizovaných opatření ze strany řídících orgánů. V tomto kontextu 

lze předpokládat, že projekty ukončené v roce 2014 významně přispěly k naplňování cílů 

OPTP. 

 Lze předpokládat, že mezi faktory ovlivňujícími kvalitu realizace a výstupů jednotlivých 

projektů patří nadprůměrná velikost projektu, nadprůměrná délka projektu, vyšší počet 

výběrových řízení a jejich vysoká předpokládaná hodnota.  
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 Rizikové faktory (zejména nadprůměrná velikost projektu, nadprůměrná délka projektu, vyšší 

počet výběrových řízení a jejich vysoká předpokládaná hodnota) s sebou nesou i zvýšenou 

rizikovost a hrozí u nich nenaplnění cílů. 

 Změny projektů, a to zejména změny rozpočtu a harmonogramu projektu, jsou průvodním 

znakem problematických projektů, a mají negativní vliv na finanční, případně i věcné, plnění 

projektu. 

 Nejpřínosnější projekty z hlediska naplňování cílů programu se vyznačují optimální korelací 

mezi dosaženými výstupy, vynaloženými prostředky a související administrativní zátěží. Lze 

tedy očekávat, že nejpřínosnější projekty se budou rekrutovat zejména z množiny středně 

dlouhých a středně finančně náročných projektů, u kterých na rozdíl od velkých projektů 

nedochází k velké kumulaci rizikových faktorů. Jejich konkrétní přínos pro programové 

období 2014-2020 pak závisí na jejich tematickém zaměření. 

 Projekty s vysokou využitelností výstupů se rekrutují zejména z projektů zaměřených na 

vzdělávací aktivity, přenos know-how, evaluační výstupy, případně nákup vybavení.   

2.3.1.4 Postup pro splnění evaluačního úkolu a zodpovězení evaluačních otázek 

Analýza projektů OPTP (na žádost zadavatele 1. výzva) bude realizována ve čtyřech fázích:  

i. hodnocení kvality projektů metodou vícekritériálního rozhodování - klasifikace projektů 
metodou vícekritériálního rozhodování a kvantifikace kvality projektu,  

ii. analýza faktorů ovlivňujících kvalitu projektu - analýza jednotlivých charakteristik projektů 
z hlediska vlivu na kvalitu projektu,  

iii. posouzení přínosů a výsledků projektů,   

iv. hloubkové rozhovory - realizace hloubkových rozhovorů s vybranými příjemci, jejichž cílem 
bude získání dodatečných informací pro přesnější interpretaci výsledků statistické analýzy. 

Na tomto místě je vhodné uvést, že tyto postupové kroky jsou zařazeny v evaluačním úkolu C 
zejména proto, že se všechny váží k úrovni projektů. Jejich záběr je však v některých případech širší a 
byly záměrně nastaveny tak, např. ověřily jinou metodou již získané informace. Nejvíce se to týká 
hloubkových rozhovorů, které byly zaměřeny poměrně široce a ověřovaly závěry získané v jiných 
částech evaluace. 

Metody: 

 Desk research, 

 Multikriteriální analýza, 

 Statistická analýza, 

 Hloubkové rozhovory (polostrukturované rozhovory). 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

84 

 

i) Hodnocení kvality projektů metodou vícekritériálního rozhodování (multikriteriální analýza) 

Vícekriteriální rozhodování je modelování rozhodovacích situací, ve kterých máme definovánu 
množinu variant (v tomto případě projektů) a soubor kritérií, podle nichž budeme varianty (projekty) 
hodnotit. Vícekriteriální rozhodovací metody se snaží objektivizovat podmínky pro rozhodování k 
tomu, aby postihly dílčí aspekty řešeného problému a současně i jeho komplexnost. Snaží se o 
potlačení intuitivního rozhodování, které je pro řešení většiny složitějších problémů nedostatečné. 
Užitečnost metody vícekriteriálního rozhodování je především v tom, že umožňuje rozhodovateli lépe 
se orientovat ve velké množině alternativ.  

Hodnocení kvality projektů bylo realizováno těmito 4 postupovými kroky: 
1. sestavení výchozí kriteriální matice Y, 
2. úprava všech minimalizačních kritérií na maximalizační, 
3. vytvoření normalizované kriteriální matice, 
4. stanovení vektoru vah a výpočet užitku jednotlivých projektů, 
5.  sumarizace projektů dle jednotlivých kategorií a statistické ověření. 

1. Výchozí kriteriální matice Y 

Matice je sestavena z jednotlivých projektů, tj. všech projektů registrovaných v rámci 1. výzvy OPTP, 
které jsou definovány na základě dílčích hodnotících kritérií. Dle vlivu na výsledné hodnocení projektu 
rozlišujeme dva typy hodnotících kritérií: 

 Maximalizační kritéria – čím vyšší hodnotu toto kritérium nabývá, tím bude výsledná kvalita 

projektu vyšší (čím více, tím lépe), 

 Minimalizační kritéria – čím vyšší hodnotu toto kritérium nabývá, tím bude výsledná kvalita 

projektu nižší (čím více, tím hůře). 

Tabulka 41 Přehled dílčích hodnotících kritérií kvality projektu 

Označení Název hodnotícího kritéria Typ kritéria 

A Stav projektu maximalizační 

B Plnění indikátorů  maximalizační 

C Absolutní odchylka od plnění harmonogramu minimalizační 

D Čerpání způsobilých výdajů maximalizační 

E Vznik nezpůsobilých výdajů minimalizační 

F Vznik změn minimalizační 

G Využitelnost výstupů po roce 2014 maximalizační 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

Pro účely této analýzy jsou hodnotícími kritérii: 

A. Stav projektu 

V tomto kritériu mohly projekty nabývat hodnot od 0 do 5 dle níže uvedené bodové stupnice. Jedná 
se o maximalizační kritérium, jelikož platí, že žádoucí jsou co nejvyšší hodnoty tohoto kritéria, a 
naopak. 

5 Projekt finálně uzavřen 

4 Výdaje projektu certifikovány 

3 Financování projektu ukončeno 

2 Realizace projektu ukončena 
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1 Projekt v realizaci 

0 Negativní stav projektu 

B. Plnění indikátorů  

Hodnota tohoto kritéria byla vypočtena jako podíl dosažené hodnoty indikátoru z cílové hodnoty 
indikátoru. U projektů s více sledovanými indikátory byla hodnota průměrována. Opět se jednalo o 
maximalizační kritérium, protože žádoucí je naplnit toto kritérium na co nejvyšší číslo, a to i přes to, 
že přílišné přeplnění indikátoru může poukazovat na nekvalitní plánování v přípravné fázi projektu. 

C. Absolutní odchylka od plnění harmonogramu 

V případě tohoto kritéria bylo sledováno plnění harmonogramu projektu vyjádřené jako podíl 
skutečné délky projektu ve dnech z plánované délky projektu ve dnech. Pro účely klasifikace byla 
následně stanovena absolutní odchylka od plánovaného harmonogramu projektu, tj. optimum bylo 
rovno plánu a odchylky oběma směry byly posuzovány stejně (výsledky nabývaly pouze kladné 
hodnoty). Jednalo se o minimalizační kritérium, jelikož platí, že čím větší odchylka od optima – plánu, 
tím horší hodnocení projektu. 

D. Čerpání způsobilých výdajů 

Čerpání způsobilých výdajů za jednotlivé projekty bylo stanoveno jako podíl skutečně proplacených 
zdrojů z celkových způsobilých výdajů projektu dle aktuálního rozpočtu projektu. Jedná se o 
maximalizační kritérium. 

E. Vznik nezpůsobilých výdajů 

Toto kritérium je stanoveno jako podíl výdajů, které byly v rámci administrativní kontroly žádostí o 
platbu označeny jako nezpůsobilé výdaje projektu z celkových výdajů prokazovaných v rámci žádostí 
o platbu. Jedná se o minimalizační kritérium, protože vznik nezpůsobilých výdajů na projektu je 
z hlediska hodnocení projektu nežádoucí. 

F. Vznik změn 

V tomto kritériu byly zvlášť posuzovány změny mající vliv na řídící dokumentaci a ostatní změny 
projektu. Prvním jmenovaným byla přiřazena váha 5, ostatní měli váhu 1. Výsledná hodnota kritéria 
za daný projekt byla součtem všech změn projektu vynásobených odpovídající váhou. Jedná se o 
minimalizační kritérium, protože změny projektu jsou z hlediska hodnocení projektu negativním 
jevem. 

G. Využitelnost výstupů po roce 2014 

Toto kritérium bylo opět klasifikováno na základě bodové škály 0 až 5. Jednotlivé bodové hodnoty 
odpovídaly míře využitelnosti výstupů po roce 2014 dle povahy vytvářených výstupů.  Jedná se o 
maximalizační kritérium, jelikož platí, že žádoucí jsou co nejvyšší hodnoty tohoto kritéria, a naopak. 

5 příprava období 2014 – 2020 

4 technické vybavení, pracovní zázemí, SW licence, databáze, systém VIOLA 
3 
 

zvyšování kvalifikace pracovníků, řídící nástroje, sdílení dobré praxe, budování absorpční 
kapacity, komunikační aktivity 

2 audity, evaluace, kontroly, koordinace, konzultace, prevence 

1 
IS 2007+vč. školení a podpory, platy zaměstnanců, licence pro 2007+, překlady, energie a 
média, spotřební zboží, administrace 
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0 nerealizovaný projekt 
 

Na základě hodnocení projektů byla sestavena výchozí kriteriální matice Y, pro navazující 
multikriteriální analýzu. Jelikož v rámci 1. výzvy OPTP bylo registrováno 192 projektů, které byly pro 
účely analýzy posuzovány na základě 7 kritérií, má výchozí kriteriální matice Y celkem 1 344 polí (192 
řádků/projektů a 7 sloupců/kritérií). Výchozí kriteriální matice viz příloha 2. 

2. Úprava všech minimalizačních kritérií na maximalizační 

Pro převod minimalizačních kritérií na maximalizační upravíme sloupce s hodnotami minimalizačních 
kritérií tak, že od nejvyšších hodnot v těchto sloupcích odečteme ostatní hodnoty ze stejného 
sloupce. Po této úpravě hodnoty daného kritéria vyjadřují „úsporu“ v daném projektu oproti nejhorší 
variantě. Po této úpravě platí, že čím vyšších hodnot kritérium nabývá, tím lépe bude projekt 
hodnocen a proto je kritérium svou podstatou maximalizační. 

3. Vytvoření normalizované kriteriální matice 

V následném postupovém kroku vytvoříme pomocí transformačního vzorce pro rij normalizovanou 
kriteriální matici, jejíž prvky vyjadřují hodnoty „užitku“ daného projektu podle určitého kritéria.  

Transformační vzorec je vyjádřen jako  

 . 

Y ... hodnota kritéria (sloupce) j v řádku (projektu) i 
H … horní, tj. nejvyšší, hodnota ve sloupci j 
D … dolní, tedy nejnižší hodnota ve sloupci j 
Hodnota rij vyjadřuje jaké procento rozdílu mezi nejlepším (Hj) a nejhorším (Dj) projektem tvoří rozdíl 
mezi konkrétní hodnotou projektu (Yij) a nejhorším projektem (Dj). 

4. Stanovení vektoru vah a výpočet užitku jednotlivých projektů 

Hodnotu celkového „užitku“, tj. kvality jednotlivých projektů jsme vypočetli vynásobením hodnot rij 

vektorem vah vj, který určuje důležitost jednotlivých kritérií A až G z hlediska hodnocení kvality 
projektu.  

Tabulka 42 Váhy dílčích hodnotících kritérií 

Označení Název hodnotícího kritéria Váha 

A Stav projektu 0,05 

B Plnění indikátorů  0,35 

C Absolutní odchylka od plnění harmonogramu 0,10 

D Čerpání způsobilých výdajů 0,25 

E Vznik nezpůsobilých výdajů 0,10 

F Vznik změn 0,10 

G Využitelnost výstupů po roce 2014 0,05 

Zdroj: vlastní zpracování 

Užitek varianty ai je roven                                           . 
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Pro účely této analýzy jsme stanovili vektor vah v = (A = 0,05; B = 0,35; C = 0,10; D = 0,25; E = 0,10; F = 
0,10; G = 0,05).  Součet vah všech kritérií je roven 1. Užitek jednotlivých projektů může nabývat 
hodnot od 0 do 1, kde 0 odpovídá kvalitativně nejhoršímu projektu a 1 kvalitativně nejlepšímu 
projektu. 

Výstupem této části analýzy je kvantifikace kvality jednotlivých projektů za základě výše uvedených 
dílčích hodnotících kritérií, kdy kvalita každého projektu je vyjádřena pouze jedinou číselnou 
hodnotu. 

 

ii) Analýza faktorů ovlivňujících kvalitu projektu 

V druhé fázi analýzy byly statisticky analyzovány vlivy vybraných projektových charakteristik/faktorů 
na výslednou Kvalitu projektu, tak jak byla kvantifikována metodou vícekriteriálního rozhodování.  
 
Analýza byla realizována těmito 3 postupovými kroky: 

 Stanovení potenciálních rizikových proměnných, 

 Sumarizace projektů do posuzovaných kategorií, 

 Statistické ověření. 
1. Stanovení potenciálních rizikových proměnných 

V rámci druhé fáze analýzy byly nejprve definovány tzv. potenciální rizikové proměnné, tj. základní 
charakteristiky projektu. Cílem této části analýzy bylo ověřit vliv těchto proměnných na Kvalitu 
projektu.   

Tabulka 43 Přehled dílčích hodnotících kritérií kvality projektu 

Označení Název proměnné jednotka 

A Velikost projektu Kč 

B Délka projektu den 

C Žadatel/příjemce popisná kategorie 

D Objem výběrových řízení Kč 

E Složitost výběrových řízení číselná kategorie 

F Stav výběrových řízení číselná kategorie 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

Podrobný popis stanovení hodnoty jednotlivých proměnných viz níže. 

A. Velikost projektu 

Velikost projektu je stanovena jako částka celkových způsobilých výdajů projektu v Kč dle hodnoty 
uvedené v projektové žádosti. 

B. Délka projektu 

Délka projektu je uvedena ve dnech dle termínů zahájení a ukončení realizace projektu uvedených 
v projektové žádosti. 

C. Žadatel/příjemce 

Tato charakteristika je kategoriální, přičemž nabývá hodnoty dle názvu žadatele nebo příjemce 
projektu. 

D. Objem výběrových řízení projektu 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

88 

 

Jedná se o celkovou předpokládanou, nebo v případě již zrealizovaných výběrových řízení skutečnou 
hodnotu všech výběrových řízení projektu v Kč. 
 
 
 

E. Složitost výběrových řízení projektu 

Pro účely hodnocení projektů dle této charakteristiky byly jednotlivým typům výběrových řízení 
přiřazeny váhy dle složitosti, viz níže uvedený klíč. Výsledná hodnoty byla stanovena jako součet 
součinů jednotlivých výběrových řízení a příslušných vah. Projekty, které neobsahovaly výběrové 
řízení, nabývaly, v této charakteristice, hodnotu nula.  

5 Nadlimitní řízení dle Zákona 
4 Podlimitní řízení dle Zákona 
3 Zjednodušené podlimitní řízení dle Zákona 
2 Veřejná zakázka malého rozsahu dle pravidel operačního programu 
1 Jednací řízení bez uveřejnění dle Zákona 
0 Projekt nemá výběrové řízení 

 

F. Stav výběrových řízení projektu 

Pro účely hodnocení projektů dle této charakteristiky byly jednotlivým stavům výběrových řízení 
přiřazeny váhy dle pokroku, viz níže uvedený klíč. Výsledná hodnota byla stanovena jako součet 
součinů jednotlivých výběrových řízení a příslušných vah. Projekty, které neobsahovaly výběrové 
řízení, nabývaly, v této charakteristice, hodnotu nula. 

5 Výběrové řízení zrušeno 

4 Výběrové řízení nenaplněno 

3 Výběrové řízení plánováno 

2 Výběrové řízení zahájeno 

1 Výběrové řízení ukončeno 

0 Projekt nemá výběrové řízení 
 
Byla vytvořena matice pro 192 projektů registrovaných v 1. výzvě OPTP a 6 rizik/charakteristik 
projektu, která obsahovala 1 152 polí (192 řádků/projektů a 6 sloupců/proměnných). Matice rizik 
projektů viz příloha 3. 

2. Sumarizace projektů do posuzovaných kategorií a statistické ověření 
S ohledem na zadání jednotlivých evaluačních otázek byly výsledky klasifikace jednotlivých projektů 
(dále Kvalita projektu) sumarizovány na základě těchto parametrů: 

 dle struktury OPTP, 
o jednotlivé prioritní osy, 
o jednotlivé oblasti podpory, 

 dle stavu projektu, 
o projekty aktuálně realizované, 
o projekty ukončené, 

 z toho projekty ukončené v roce 2014. 
 
Vedle individuálního hodnocení jednotlivých projektů byly samostatně vyhodnoceny také výše 
uvedené množiny projektů.  
 

3. Statistické ověření 
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Úkolem statistické analýzy bylo statisticky zpracovat data o 192 projektech a posoudit zejména, které 
sledované charakteristiky ovlivňují zásadně výslednou kvalitu projektu. Projekty byly statisticky 
testovány A) na základě potenciálně rizikových proměnných a B) na základě sumarizace projektu.  

 

Byly využity tyto statistické metody: 

A. Korelační analýza  

Závislosti mezi Kvalitou projektů a sledovanými faktory (velikost projektu, délka projektu, objem 
výběrových řízení, složitost výběrových řízení a stav výběrových řízení) byly posouzeny pomocí 
korelačních koeficientů.  

Způsob interpretace výsledných korelačních koeficientů je následující. Korelační koeficient r nabývá 
vždy hodnot v rozmezí -1 až 1. Pokud vyjde r blízko -1, znamená to nepřímou lineární závislost, tj. čím 
je větší daná proměnná, tím je nižší Kvalita projektu. Pokud vychází r blízko +1, znamená to přímou 
lineární závislost, tj. čím je větší daná proměnná, tím je větší Kvalita projektu. Pokud vyjde r blízko 0, 
znamená to, že Kvalita projektu není danou proměnnou ovlivněna.  

Podle hodnoty korelačního koeficientu je možno rozlišit: slabou (|r|<0,3), střední (0,3<|r|<0,8) a 
silnou (|r|>0,8) lineární závislost (korelaci). 

Je-li hodnota signifikance p menší než 0,05, lze považovat závislost za statisticky průkaznou.  

B. Krabicové grafy – Box plots 

Pro ověření závislosti kvality projektu na organizaci žadatele/příjemce využity krabicové grafy. Jedná 
se o způsob grafické vizualizace numerických dat pomocí jejich kvartilů. Krabicové grafy umožňují 
posouzení vzájemné podobnosti různých souborů dat bez zkreslujícího vlivu extrémních hodnot.  

Způsob interpretace těchto grafů je poměrně jednoduchý.  Dolní a horní konce čar, tzv. „vousy“ 
znázorňují minimum a maximum souboru dat. Dolní okraj tzv. „krabice“ odděluje 25 % nejhorších 
projektů dle kvality (dolní kvartil). Horní okraj krabice odděluje 25 % nejlepších projektů dle kvality 
(horní kvartil). Čára uvnitř krabice znázorňuje medián, tedy odděluje polovinu horších a polovinu 
lepších projektů. Křížek uprostřed (případně vně) krabice znázorňuje průměr. Body mimo „vousy“ 
krabice jsou extrémně vysoké či nízké hodnoty u dat, které vybočují ze souboru.  

Za extrémně odlehlou hodnotu se považuje hodnota, která je ve vzdálenosti delší než 1,5 násobek 
délky boxu. Výhodou znázornění Box plotem je znázornění celého souboru dat v jednom grafu a tedy 
možnost posouzení rozptylu dat. 

C. Analýza rozptylu (ANOVA) 

Pro účely této analýzy byly projekty seřazeny od nejhoršího po nejlepší dle proměnné Kvalita 
projektu a rozděleny následně do 4 stejně velkých skupin. 

 
Tabulka 44 Přehled dílčích hodnotících kritérií kvality projektu 

Název skupiny Kvalita projektu Počet projektů Komentář 

Skupina 1 0,14-0,54 48 nejhorší skupina  

Skupina 2 0,54-0,78 48  

Skupina 3 0,78-0,82 48  

Skupina 4 0,82-0,91 48 nejlepší skupina 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tyto skupiny byly následně statisticky porovnány metodou Analýzy rozptylu (ANOVA). Jedná se o 
statistické posouzení významnosti rozdílů mezi porovnávanými Skupinami 1, 2, 3 a 4 vzhledem k výše 
uvedených charakteristikám projektu (velikost projektu, délka projektu, objem výběrových řízení, 
složitost výběrových řízení a stav výběrových řízení).  

Tato metoda testuje nulovou hypotézu, že mezi skupinami není rozdíl oproti alternativní hypotéze, že 
se skupiny významně liší. Je-li hodnota signifikance p menší než 0,05, hovoříme o statisticky 
významné rozdílnosti mezi skupinami.  

D. Chí kvadrát test nezávislosti v kontingenční tabulce 
 

Rozdíly v četnosti jednotlivých žadatelů/příjemců ve skupinách 1 až 4 byly ověřovány metodou Chí 
kvadrát nezávislosti v kontingenční tabulce.  

Tato metoda testuje nulovou hypotézu, že mezi řádky kontingenční tabulky (Skupina 1,2,3 a 4 dle 
kvality) a sloupci (skupiny projektů dle žadatele, dle struktury OPTP a dle stavu projektu) není 
významná závislost oproti alternativní hypotéze, že řádky a sloupce jsou závislé. Je-li hodnota 
signifikance p menší než 0,05, hovoříme o statisticky významné závislosti.  

iii) Posouzení přínosů a výsledků projektů  

S ohledem na znění evaluačních otázek byly výsledky a přínosy projektů chápány zejména ve vztahu 
k cílům OPTP, tj. ve vztahu k cílům věcným a finančním. Současně ale nelze výsledky a přínosy omezit 
na prostou analýzu vztahu k cílů OP. Z tohoto důvodu byla při posouzení výsledků a přínosů projektů 
zohledněna i kvalita projektů založená na multikriteriální analýze (metodika viz výše) a doplňkově 
byla pozornost věnována i kvalitativním informacím.   

Jak bylo uvedeno výše, přínosy a výsledků projektů byly chápány následovně: 

 Přínosy projektů k naplňování cílů  

Přínosy projektů k naplňování cílů jsou chápány jako příspěvek jednotlivých projektů k naplňování 
finančních a věcných cílů příslušné úrovně intervence. 

 Výsledky projektů  

Posouzení výsledků projektů bylo nastaveno jako komplexní hodnocení projektů založené na 
přínosech a kvalitě realizace projektů. Toto souhrnné hodnocení bylo provedeno pro skupiny 
projektů dle jejich věcného zaměření na základě převažující aktivity projektů posuzované podle 
slovního popisu a podle sledovaných monitorovacích indikátorů.  

 

Posouzení přínosů a výsledků projektů probíhalo ve dvou fázích:  

1) Posouzení přínosů projektů, tj. z hlediska naplnění cílů 

V první fázi bylo hodnocení přínosů projektů z hlediska naplnění cílů OPTP realizováno: 

a) na základě věcného pokroku kvantifikovaného na základě monitorovacích indikátorů 
programu,  

b) na základě finančního pokroku vyjádřeného objemem vyčerpaných prostředků 
programu. 

Přínosy projektů byly hodnoceny samostatně pro tyto skupiny projektů: 

 projekty ukončené v roce 2014, 

 projekty v realizaci  

 ukončené projekty celkem. 
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Pro kvantifikaci věcného a finančního pokroku projektů byla použita data z MS aktuální ke dni 17. 8. 
2015.  

 

2) Posouzení výsledků projektů / souhrnné posouzení projektů 

Ve druhé fázi byly výsledky první fáze (přínosů projektů) konfrontovány se zjištěními multikriteriální 
analýzy zaměřené na kvalitu realizace projektů. Projekty jednotlivých prioritních os byly rozděleny do 
několika kategorií dle věcného zaměření projektu. Věcné zaměření projektu bylo stanoveno na 
základě převažující aktivity projektu, posuzované dle slovního popisu projektu (stručný popis 
projektu) a dle sledovaných monitorovacích indikátorů. Doplňkové aktivity projektu nebyly při 
rozdělení do skupin zohledněny.  

iv) Hloubkové rozhovory 

Pro posílení kvalitativní linie informací zpracovávaných dosud převážně kvantitativními metodami 
byly realizovány řízené rozhovory s hlavními příjemci OPTP, respektive dílčími pracovišti v rámci 
organizace žadatelů. Rozhovory byly polostrukturované. 

Výběr respondentů odrážel zjištění předchozích fází hodnocení výsledků tak, aby byla kvantitativní 
data vhodně doplněna daty kvalitativními a současně aby byli pokryti hlavní příjemci.  

Výstupy polostrukturovaných rozhovorů měly poměrně široké využití – byly využity pro hodnocení 
přínosů a výsledků projektů, ale byly zohledněny i v jiných částech analýzy (např. při analýze 
indikátorů - evaluační úkol B). 

Hloubkové rozhovory byly realizovány se zástupci těchto institucí: 

 Ministerstvo pro místní rozvoj – oddělení evaluací, odbor Dohody o partnerství, evaluací a 
strategií, 

 Ministerstvo pro místní rozvoj – oddělení publicity, 

 Ministerstvo pro místní rozvoj – oddělení administrativní kapacity, 

 Ministerstvo pro místní rozvoj – odbor správy monitorovacího systému, 

 Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán, 

 Ministerstvo financí – Auditní orgán, 

 Centrum pro regionální rozvoj České republiky – oddělení technické asistence. 
 
Tematické okruhy řízených rozhovorů viz příloha 4.  
Respondenti byli v předstihu seznámeni s tematickými okruhy řízených rozhovorů a z vlastního 
řízeného rozhovoru byl pořízen písemný záznam, který byl následně zapracován do výsledků analýzy. 
S ohledem na zachování anonymity respondentů není tento záznam součástí předkládané studie. 

2.3.2 Vlastní hodnocení 

2.3.2.1 Hodnocení kvality projektů metodou vícekritériálního rozhodování 

Výše popsaným postupem byla kvantifikována Kvalita projektu, vyjádřená jako celkový užitek, který 
může nabývat hodnot od 0 do 1, přičemž hodnotu 0 mají kvalitativně nejhorší projekty a hodnotu 1 
kvalitativně nejlepší projekty.  

Reálně dosahovaly projekty registrované v rámci 1. výzvy OPTP hodnot Kvality projektu od 0,14 do 
0,91. Podrobněji viz následující tabulky. 

 

 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

92 

 

Tabulka 45 Kvalita projektů dle sumarizace výsledků 

 Počet 
regist. 
proj. 

Z toho 
v negat. 
stavu 

Z toho v 
realizaci 

Z toho 
ukonč. v 
roce 
2014 

Z toho 
ostatní 
ukonč. 

Kvalita - 
průměr 

Kvalita - 
medián 

Max. 
hodnot
a 

Min. 
hodnot
a 

1. výzva  192 31 43 19 99 0,66 0,78 0,91 0,14 

8.1 33 3 13 5 12 0,65 0,72 0,89 0,15 

8.2 82 23 19 6 34 0,61 0,77 0,90 0,19 

8.3 67 4 9 3 51 0,73 0,79 0,91 0,19 

8.4 10 1 2 5 2 0,66 0,78 0,84 0,20 

8.1.1 14 1 5 3 5 0,61 0,71 0,83 0,15 

8.1.2 6 1 3 0 2 0,66 0,70 0,87 0,20 

8.1.3 3 1 1 0 1 0,53 0,61 0,83 0,15 

8.1.4 10 0 4 2 4 0,74 0,80 0,89 0,43 

8.2.1 82 23 19 6 34 0,61 0,77 0,90 0,19 

8.3.1 62 4 8 2 48 0,73 0,79 0,91 0,20 

8.3.2 5 1 1 1 2 0,58 0,75 0,85 0,19 

8.4.1 8 0 2 4 2 0,71 0,79 0,84 0,33 

8.4.2 2 1 0 1 0 0,46 0,46 0,71 0,20 

Projekty 
v negativním 
stavu 

31 31 0 0 0 0,21 0,20 0,57 0,15 

Projekty v 
realizaci  

43 0 43 0 0 0,58 0,62 0,84 0,32 

Projekty 
ukončené 
v roce 2014 

19 0 0 19 0 0,81 0,81 0,86 0,71 

Ukončené 
projekty 
celkem 

118 0 0 19 99 0,81 0,81 0,91 0,48 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

Z tabulky je patrné, že nejlepší střední hodnoty Kvality projektu dosahovala  prioritní osa 3, naopak 
na úrovni oblastí podpory dosahovala nejlepších výsledků oblast 1.4, a dále 3.1 a 4.1. Obecně lze 
nicméně konstatovat, že rozdíly mezi jednotlivými prioritními osami jsou, co do hodnocení Kvality 
(užitku) projektu, velmi malé. Rozdíly mezi výsledky za jednotlivé oblasti podpory jsou sice 
výraznější, nicméně mohou být zkresleny nízkým počtem projektů v některých oblastech. 

Následující tabulka uvádí projekty 1. výzvy OPTP s nejlepším hodnocením Kvality projektu za 
jednotlivé oblasti podpory. Z výsledků je patrné, že vysoké hodnocení získávaly zejména projekty, 
kterým se podařilo naplnit plánované věcné a finanční cíle. Současně lze konstatovat, že nejlepší 
projekty v rámci jednotlivých prioritních os a oblastí podpory dosahovaly v některých případech velmi 
rozdílných hodnocení. Nízkou výslednou hodnotu Kvality projektu má zejména nejlepší projekt 
prioritní oblasti 8.4.2, což ale může být způsobeno nízkým počtem projektů v dané oblasti. 
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Tabulka 46 Nejlépe hodnocené projekty dle struktury OPTP 

PO OP 
Kvalita 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název projektu Příjemce Přínosy 

8.1 8.1.1 0,83 CZ.1.08/1.2.00/10.00100 Služební cesty AO 
2010-2015 

MF Hlavním přínosem tohoto projektu bylo dodržení harmonogramu a 
vysoká míra naplnění monitorovacích indikátorů (96,97 %). Rozpočet 
projektu byl vyčerpán z 89,53 % při krácení požadovaných výdajů o 0,10 
%. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako průměrná 
(3). Na projektu proběhlo 5 nepodstatných změn. 

8.1.2 0,87 CZ.1.08/1.2.00/08.00016 Audit shody pro 
implementační 
struktury ČR zapojené 
do čerpání fin. prostř. z 
ERDF, ESF a FS 

MF Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění indikátorů a 
harmonogramu projektu a rovněž téměř 100% (99,99 %) vyčerpání 
rozpočtu projektu, bez krácení žádostí o platbu. Projekt obsahoval 
pouze nepodstatné změny (5 změn).  Hodnocení využitelnosti pro 
2014+ bylo nižší (2). 

8.1.3 0,83 CZ.1.08/1.3.00/09.00051 Podpora řízení a 
koordinace politiky 
hospodářské a sociální 
soudržnosti 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění indikátorů a 
harmonogramu projektu. Rozpočet byl vyčerpán na necelých 89 % při 
krácení žádostí o platbu o 5,7 % připadajících na nezpůsobilé výdaje. 
Projekt obsahoval pouze nepodstatné změny (5 změn). Využitelnost 
výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako mírně nadprůměrná (3). 

8.1.4 0,89 CZ.1.08/1.4.00/12.00141 Příprava 
programového období 
2014+ pracovní výjezd 
zástupce MMR do 
Bruselu 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu byla absence změn, dodržení 
harmonogramu a vysoká míra naplnění indikátorů (98,78 %) i vyčerpání 
prostředků rozpočtu (95,83 %) při současné absenci krácení 
požadovaných způsobilých výdajů. Současně jsou výstupy projektu plně 
využitelné pro programové období 2014+. 

8.2 8.2.1 0,90 CZ.1.08/2.1.00/13.00160 Dodávka HW a SW 
infrastruktury pro 
testovací a pilotní 
prostředí MS2014+ 

MMR Tento projekt se dle hodnocení kvality jeví jako zcela ideální. Hlavním 
přínosem bylo 100% naplnění monitorovacích indikátorů a vyčerpání 
rozpočtu, dodržení harmonogramu a absence změn a krácení Žádostí o 
platbu. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako 
vysoká (5).  Skutečnost, že projekt nedosáhl maximálního hodnocení je 
způsobena tím, že v jiných projektech došlo k naplnění monitorovacích 
indikátorů nad plánovanou hodnotu. 

0,90 CZ.1.08/2.1.00/08.00032 Řešení bezpečnostní 
infrastruktury 
počítačové sítě CRR - 
Fire Wall 

CRR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění monitorovacích 
indikátorů, dodržení harmonogramu a absence změn. Současně byl 
rozpočet projektu vyčerpán na 99,12 % bez krácení požadovaných 
výdajů. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako vyšší 
(4). 
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8.3 8.3.1 0,91 CZ.1.08/3.1.00/10.00112 Rámcový projekt na 
semináře, školení, 
služební cesty a 
konference pro období 
X/2010 - VI/2015 

MF Hlavním přínosem tohoto projektu bylo naplnění indikátoru nad 
plánovanou hodnotu (102,64 %), dodržení harmonogramu a absence 
změn. Současně byla konstatována vysoká využitelnost výstupů po roce 
2014. Rozpočet byl vyčerpán z 96,12 %, přičemž předložené žádosti o 
platbu byly pokráceny o 3,88 % připadající na nezpůsobilé výdaje. 

8.3.2 0,85 CZ.1.08/3.2.00/09.00052 Budování absorpční 
kapacity 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo naplnění indikátoru nad 
plánovanou hodnotu (101,56 %), dodržení harmonogramu a absence 
nezpůsobilých výdajů (krácení ŽoP). Rozpočet byl vyčerpán z 87,36 %. 
Na projektu byly pouze 3 nepodstatné změny. Využitelnost výstupů po 
roce 2014 byla hodnocena jako průměrná (3). 

8.4 8.4.1 0,84 CZ.1.08/4.1.00/14.00315 Informační kampaně o 
fondech EU 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění monitorovacích 
indikátorů, dodržení harmonogramu a absence nezpůsobilých výdajů 
(krácení ŽoP). Rozpočet projektu byl vyčerpán z 97,94 %. Využitelnost 
výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako průměrná (3). Na 
projektu však proběhla 1 podstatná a 3 nepodstatné změny. 

8.4.2 0,71 CZ.1.08/4.2.00/10.00111 Evaluace informačních 
a komunikačních 
opatření NSRR ČR 

MMR Tento projekt není celkově nadprůměrný, nicméně jedná se o 
nejúspěšnější projekt z oblasti podpory 4.2. Hlavním přínosem tohoto 
projektu bylo 100% naplnění monitorovacích indikátorů a dodržení 
harmonogramu. Rozpočet projektu byl vyčerpán pouze z 48,29 % při 
krácení požadovaných výdajů o 0,40 %. Využitelnost výstupů po roce 
2014 byla vyhodnocena jako nižší (2). Na projektu proběhla 1 podstatná 
a 5 nepodstatných změn. 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Normalizovaná kriteriální matice s hodnotami užitku jednotlivých projektů seřazenými dle výsledné 
hodnoty Kvality projektu je uvedena v příloze č. 2. Z této tabulky je patrné, že mezi projekty 
dosahujícími nejepšího hodnocení jsou nejhojněji zastoupeny projekty prioritní osy 2. Současně je 
však velké množství projektů této prioritní osy ve stavu P45 Projekt v realizaci, s nízkým stupněm 
pokroku. Z hlediska věcného zaměření projektů není patrná žádná závislost výsledné kvality 
projektu na jeho obsahové náplni. 

Na tomto místě je však vhodné podotknout, že výsledné hodnocení Kvality projektů vzešlé z 
multikriteriální analýzy odráží informace o projektech OPTP z MS aktuální ke dni 17. 8. 2015. Tato 
data jsou tedy do jisté míry statická, jelikož neumožňují vysledování historie změn základních 
parametrů projektů, tj. zejména výše plánovaných způsobilých výdajů projektu a cílových hodnot 
monitorovacích indikátorů. Jak je patrné z použité metodiky vícekriteriálního rozhodování, jsou to 
právě tyto parametry, jimž je přiřazena nejvyšší váha ve výpočtu výsledné hodnoty Kvality projketu. 
Toto omezení vycházející ze základního nastavení MS pro programové období 2007 až 2013 tedy do 
značné míry komplikuje hlubší analýzu jednotlivých projektů.  

Výpočet kvality projektu dále zohledňuje vznik nezpůsobilých výdajů, jakožto kritérium snižující 
výslednou kvalitu projektu. Při hodnocení tohoto parametru byly nicméně zohledněny pouze 
nezpůsobilé výdaje vzniklé krácením dílčích žádostí o platbu, což nutně nemusí zahrnovat všechny 
nezpůsobilé výdaje vzniklé v souvislosti s realizací daného projektu. Celkovou výši nezpůsobilých 
výdajů daného projektu by měl obsahovat aktualizovaný rozpočet projektu. Při křížovém srování 
obou sledovaných parametrů bylo nicméně konstatováno, že nezpůsobilé výdaje evidované v rámci 
aktualizovaných rozpočtů jednotlivých projektů s informacemi o krácení žádostí o platbu často 
nekorespondují, a proto existuje obava, že nedochází k důsledné evidenci vzniku nezpůsobilých 
výdajů u jednotlivých projektů. Nedůsledná evidence nezpůsoblých výdajů vzniklých v souvislosti 
s realizací jednotlivých projektů tedy rovněž komplikuje správné zhodnocení kvality (užitku) 
realizovaných projektů. 

2.3.2.2 Analýza faktorů ovlivňujících kvalitu projektu 

Pro stanovení rizika nenaplnění cílů projektu u projektů v realizaci je důležité stanovení rovněž 
nejhorších dosažených výsledků Kvality projektu. Zatímco vysoké hodnoty hodnocení užitku dosahují 
takové projekty v realizaci, které se již blíží k cílovému stavu, nízká hodnota hodnocení užitku 
vypovídá zejména o nízkém stádiu naplnění cílů projektu. 

Jak bylo uvedeno v metodické části, projekty byly pro účely analýzy rozděleny do 4 skupin dle 
výsledků multikriteriální analýzy. Lze konstatovat, že projekty nacházející se v  kvalitativně nejhorší 
skupině projektů nenaplnily (k 17. 8. 2015) definované cíle. V případě ukončených projektů, 
respektive projektů v negativních stavech je tento stav konečný. U projektů v realizaci dosažené 
hodnocení Kvality projektu (užitku) z velké části kopíruje pokrok v naplňování plánu projektu. Ačkoli 
v případě projektů v realizaci může být výsledný stav zlepšen oproti aktuálně dosažené hodnotě, 
s ohledem na blížící se datum ukončení financování programu lze tyto projekty hodnotit jako vysoce 
rizikové. 

Z projektů, u nichž nebyla k 17. 8. 2015 ukončena realizace, byl v nejlepší skupině projektů (Skupině 
4) zastoupen pouze jediný projekt, 5 projektů ve Skupině 3, 20 projektů ve skupině 2 a v nejhorší 
skupině projektů – Skupině 1, bylo zastoupeno 17 projektů, viz následující tabulka. 

Jedná se částečně o menší (do 10 mil. Kč) projekty bez výběrových řízení, respektive s již ukončeným 
výběrem dodavatelů. U těchto projektů lze předpokládat, že v případě dodržení nastaveného 
harmonogramu prací nebude naplnění věcných a finančních cílů projektu ohroženo. Navíc význam 
těchto projektů pro plnění cílů programu není klíčový. 
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U projektů, kde dosud nevyčerpané prostředky představují desítky mil. Kč, je potenciální negativní 
dopad pro plnění cílů programu řádově vyšší. Zvýšené riziko je zejména u projektů, kde dosud není 
ukončen výběr dodavatelů. To se týká především projektů CZ.1.08/4.1.00/15.00366, 
CZ.1.08/3.1.00/12.00153 a CZ.1.08/2.1.00/13.00167 (podrobněji viz tabulku), kde se vyskytuje 
kombinace dvou rizikových faktorů, tj. 1) velký objemem nedočerpaných prostředků a 2) neukončený 
výběr dodavatelů. 

Největší objem prostředků (151 600 000 Kč) je vázán na projekt CZ.1.08/2.1.00/14.00360 „Provozní 
podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového období 2014-2020 pro rok 2015“. Jak vyplývá 
z řízených rozhovorů, úspěšné dokončení tohoto projektu je navíc ohroženo nálezem auditu projektu, 
který konstatuje pochybení při výběru dodavatele. 
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Tabulka 47 Nejhůře hodnocené projekty v realizaci 

PO OP 
Kvalita 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název projektu Příjemce Přínosy 

8.1 8.1.1 0,34 CZ.1.08/1.1.00/14.00361 Zajištění tuzemských a 
zahraničních služebních cest 
pracovníků podílejících se na 
vykonávání činnosti NOK II. 

MMR Projekt k 17. 8. 2015 vyčerpal jen velmi malé procento 
alokovaných prostředků (4%) a naplnil indikátory pouze z cca 
9 %. Celkové výdaje projektu jsou nicméně pouze 2 800 000 
Kč a projekt neobsahuje žádné VŘ. 

0,44 CZ.1.08/1.1.00/14.00364 Provozní výdaje na činnost 
pracovníků hrazených z OPTP 
na MMR v období 2014-2015 

MMR Všechna VŘ projektu (7 VŘ) byla ukončena a projekt vyčerpal 
32 % rozpočtu. Indikátory jsou naplněny z 27 %. Celkové 
výdaje projektu 6 355 880 Kč. 

0,32 CZ.1.08/1.1.00/15.00370 Centrální zajištění 
překladatelských služeb pro 
řídící orgány OP a NOK 

MMR Projekt dosud nezahájil čerpání rozpočtu a plnění indikátorů. 
Jediné výběrové řízení projektu je ve stavu ukončeno. 
Celkové výdaje projektu 2 700 000 Kč. 

0,33 CZ.1.08/1.1.00/15.00372 Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP 
II. 

MMR Projekt dosud nezahájil čerpání rozpočtu a plnění indikátorů. 
Projekt nicméně neobsahuje VŘ a celkové výdaje projektu 
činní pouze 1 500 000 Kč. 

8.1.4 0,43 CZ.1.08/1.4.00/14.00362 Realizace programového 
období 2014-2020 pracovní 
výjezd zástupců MMR do 
Bruselu 2014 

MMR Rozpočet je vyčerpán z 16 %, indikátory naplněny na 20 %. 
Projekt neobsahuje žádné VŘ. Celkové výdaje projektu 4 
400 000 Kč. 

8.2 8.2.1 0,46 CZ.1.08/2.1.00/13.00156 Komplexní služby pro provoz 
systémové infrastruktury IS CRR 
ČR - III. 

CRR Rozpočet projektu je vyčerpán ze 71 %, plnění indikátorů 
dosud nebylo zahájeno. Dvě VŘ projektu jsou ukončena. 
Celkové výdaje projektu 22 020 000 Kč.  

0,33 CZ.1.08/2.1.00/13.00167 Zajištění služby Bezpečnostního 
dohledu pro MS2014+ 

MMR Rozpočet projektu je vyčerpán z 4%, plnění indikátorů 0 %. 
Jediné VŘ projektu (nadlimitní) bylo zrušeno a znovu 
zahájeno. Celkové výdaje projektu jsou 18 274 620 Kč. 

0,53 CZ.1.08/2.1.00/14.00317 Rozšíření BI licencí pro 
Manažerský informační systém 

MMR Rozpočet vyčerpán z 78%, plnění indikátorů nezahájeno. 
Jediné VŘ projektu ukončeno. Celkové výdaje 12 150 000 Kč. 

0,35 CZ.1.08/2.1.00/14.00360 Provozní podpora a rozvoj 
Aplikace MS2014+ program. 
období 2014-2020 pro rok 2015 

MMR Čerpání rozpočtu ani plnění indikátorů dosud nebylo 
zahájeno. Jediné výběrové řízení projektu je ukončeno. 
Celkové výdaje projektu jsou 151 600 000 Kč. 

0,35 CZ.1.08/2.1.00/15.00368 Vývoj, údržba a systémová 
podpora provozu informačního 
systému Viola v období 
červenec - listopad 2015 

MF Čerpání rozpočtu ani plnění indikátorů dosud nebylo 
zahájeno. Jedno výběrové řízení ukončeno, dále plánováno 
jedno jednací řízení bez uveřejnění. Celkové výdaje projektu 
jsou 3 100 000 Kč. 
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8.3 8.3.1 0,54 CZ.1.08/3.1.00/12.00153 Vzdělávací akce, konference 
pracovníků centralizovaného 
AO 2013-06/2015 

MF Čerpání rozpočtu je 29 %, plnění indikátorů 63 %.  Jedno 
výběrové řízení bylo zrušeno a druhé je ve stavu plánováno 
(VZMR). Celkové výdaje projektu jsou 38 032 000 Kč. 

0,46 CZ.1.08/3.1.00/14.00354 Mzdový projekt ZS OPTP v CRR 
ČR 2015 

CRR Indikátor je naplněn ze 101 %. Čerpání rozpočtu zatím nebylo 
zahájeno, všechny dosud nárokované výdaje byly posouzeny 
jako nezpůsobilé. Projekt neobsahuje VŘ a celkové výdaje 
jsou 12 250 000 Kč. 

0,34 CZ.1.08/3.1.00/15.00367 Rámcový projekt na semináře, 
školení, služební cesty a 
konference pro období VII/2015 
- XI/2015 

MF Čerpání rozpočtu ani plnění indikátorů dosud nebylo 
zahájeno. Projekt neobsahuje VŘ a celkové výdaje jsou 1 
250 000Kč, 

0,52 CZ.1.08/3.1.00/15.00371 Zabezpečení a stabilizace 
administrativní kapacity CKB 
AFCOS pro 2. pololetí roku 2015 

MF Indikátory jsou naplněny ze 79 %, čerpání rozpočtu nebylo 
dosud zahájeno. Projekt neobsahuje VŘ a celkové výdaje jsou 
3 900 000 Kč. 

8.3.2 0,35 CZ.1.08/3.2.00/15.00365 MEDUIN - Metodické centrum 
pro integrované nástroje 

MMR Čerpání rozpočtu ani plnění indikátorů dosud nebylo 
zahájeno. Projekt neobsahuje VŘ a celkové výdaje jsou 
4 244 600 Kč. 

8.4 8.4.1 0,54 CZ.1.08/4.1.00/11.00132 Publikace o fondech EU MMR Indikátory jsou naplněny z 56 % a rozpočet vyčerpán z 42 %. 
Z třech výběrových řízení projektu jsou dvě ukončena a jedna 
zakázka malého rozsahu plánována. Celkové výdaje projektu 
jsou 8 400 000 Kč. 

0,33 CZ.1.08/4.1.00/15.00366 Komunikační aktivity NSRR II MMR Čerpání rozpočtu ani plnění indikátorů dosud nebylo 
zahájeno. Z pěti VŘ je 1 ukončeno a 4 plánována (1x VZMR, 
1x zjednodušené podlimitní řízení, 1x otevřené podlimitní 
řízení a 1x otevřené nadlimitní řízení). Celkové výdaje 
projektu jsou 35 000 000 Kč. 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Vzhledem k blížícímu se konci programu jsou z hlediska naplnění cílů projektů zvláště rizikové posuny 
v harmonogramu realizace projektových aktivit (plnění indikátorů) a finančního plánu projektu 
(čerpání rozpočtu). Jak vyplývá z řízených rozhovorů, je rizikovou fází projektu, z hlediska plnění 
harmonogramu a finančního plánu, zejména fáze výběru dodavatelů. Proto lze konstatovat, že 
zvýšené riziko nenaplnění cílů projektu je zejména u projektů, které obsahují výběrová řízení ve stavu 
plánované (k 17. 8. 2015 celkem 18 projektů), případně ve stavu zahájené (k 17. 8. 2015 celkem 3 
projekty).  

Následující tabulka zpřehledňuje výběrová řízení OPTP (1. výzva), která byla ke dni 17. 8. 2015 ve 
stavu P0 Výběrové řízení plánováno nebo P1 Výběrové řízení zahájeno. Na tomto místě je nicméně 
třeba zdůraznit, že tyto informace, mohou být silně zkresleny neaktuálností dat zanesených v MS. 

Tabulka 48 Projekty obsahující výběrová řízení v neukončených stavech. 

VŘ dle výše 
předpokládané hodnoty 

Druh výběrového řízení 
Počet výběrových 
řízení 

Registrační čísla dotčených 
projektů 

Plánovaná výběrová řízení 

Nadlimitní Otevřené řízení (§27) 17 CZ.1.08/2.1.00/09.00053 
CZ.1.08/2.1.00/09.00063 
CZ.1.08/2.1.00/09.00064 
CZ.1.08/2.1.00/09.00067 
CZ.1.08/2.1.00/09.00068 
CZ.1.08/2.1.00/10.00082 
CZ.1.08/2.1.00/10.00084 
CZ.1.08/2.1.00/11.00136 
CZ.1.08/4.1.00/15.00366 
CZ.1.08/4.2.00/08.00031 

Podlimitní Otevřené řízení (§27) 6 CZ.1.08/2.1.00/09.00068 
CZ.1.08/4.1.00/15.00366 
CZ.1.08/4.2.00/08.00031 

Zjednodušené podlimitní 
řízení (§38) 

2 CZ.1.08/2.1.00/08.00002 
CZ.1.08/4.1.00/15.00366 

Veřejná zakázka malého 
rozsahu 

 15 CZ.1.08/1.2.00/12.00154 
CZ.1.08/2.1.00/08.00009 
CZ.1.08/2.1.00/09.00064 
CZ.1.08/2.1.00/09.00067 
CZ.1.08/2.1.00/09.00068 
CZ.1.08/2.1.00/10.00083 
CZ.1.08/3.1.00/12.00153 
CZ.1.08/4.1.00/11.00132 
CZ.1.08/4.1.00/15.00366 

Podlimitní/Nadlimitní Jednací řízení bez 
uveřejnění 

3 CZ.1.08/2.1.00/15.00368 
CZ.1.08/2.1.00/09.00053 
CZ.1.08/2.1.00/09.00054 

Zahájená výběrová řízení 

Nadlimitní Otevřené řízení (§27) 2 CZ.1.08/1.1.00/13.00158 
CZ.1.08/2.1.00/13.00167 

Podlimitní/Nadlimitní Jednací řízení bez 
uveřejnění 

1 CZ.1.08/2.1.00/09.00053 
 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

Z tabulky je patrné, že výběrová řízení v neukončeném stavu se vyskytují zejména u priotitní osy 2, tj. 
12 projektů z celkových 18 projektů s neukončeným výběrovým řízením. To koresponduje se 
skutečností, že v této prioritní ose se k 17. 8. 2015 nacházelo nejvyšší množství projektů v realizaci 
(19 ze 43).  
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Analýza vlivu jednotlivých projektových charakteristik – faktorů na výslednou kvalitu projektu byla 
ověřována těmito metodami: 

Korelační analýza 

Hodnoty korelačního koeficientu r a statistické signifikance p pro jednotlivé projektové 
charakteristiky uvádí následující tabulka. 

 
Tabulka 49 Výsledky korelační analýzy závislosti Kvality projektu na potenciálně rizikových proměnných 

Proměnná r Závislost p Průkaznost 

Velikost projektu - 0,0547 Slabá 0,4509 neprůkazné 

Délka projektu - 0,1609 Slabá 0,0257 průkazné 

Objem VŘ - 0,1425 Slabá 0,0486 průkazné 

Složitost VŘ 0,0206 Slabá 0,7763 neprůkazné 

Stav VŘ 0,0367 Slabá 0,6146 neprůkazné 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 
Žádná ze závislostí se neukázala jako významná, protože všechny korelační koeficienty vyšly blízko 
k nule. Z tabulky je navíc patrné, že o statisticky průkaznou závislost se jedná pouze v případě délky 
projektu a objemu výběrových řízení (p < 0,05). V obou případech se jedná nepřímou závislost, tj. 
platí, že čím delší projekt a větší objem výběrových řízení, tím nižší pravděpodobná kvalita projektu. 
Tato závislost je nicméně pouze velmi slabá (r se blíží nule), jak je patrné rovněž z následujících grafů 
(chaotický rozptyl dat). 

Graf 12 Závislost kvality projektu na Délce projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Graf 13 Závislost kvality projektu na Objemu výběrových řízení projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

Ani při samostatném posouzení projektů dle stavu realizace, tj. projekty v negativním stavu, projekty 
v realizaci, ukončené projekty a projekty ukončené v roce 2014, nebyly odhaleny žádné významné a 
statisticky průkazné závislosti.  

Krabicové grafy – box plots 

Touto metodou byla ověřována závislost kvality projektu na Žadateli/příjemci projektu a současně 
bylo této metody využito pro porovnání závislosti kvality projektu na prioritní ose a oblasti podpory. 

 Závislost kvality projektu na Žadateli 
 
V následující tabulce jsou uvedeny výsledky  statistického srovnání kvality projektů jednotlivých 
žadatelů/příjemců podílejících se na realizaci projektů v rámci 1. výzvy OPTP.  

Tabulka 50 Výsledky statistické analýzy závislosti Kvality projektu na organizaci žadatele/příjemce 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 
Z výsledků analýzy, respektive z grafického znázornění výsledků pomocí  krabicových grafů, se na 
první pohled jeví, že zde máme dvě vzájemně odlišné skupiny žadatelů jejichž projekty dosahují 
uvnitř skupiny velmi podobných výsledků ale liší se mezi těmito skupinami. První skupina žadatelů 
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jejichž projekty nabývají mírně kvalitativně horších výsledků oproti druhé skupině žadatelů je tvořena 
těmito institucemi: Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo financí a Centrum pro regionální 
rozvoj. Druhou skupinu, jejichž projekty vycházejí kvalitativně lépe, tvoří všichni ostatní žadatelé 
podílející se na realizaci 1. výzvy OPTP.  Nicméně srovnáme-li počet projektů připadající na prvně 
jemenovanou skupinu žadatelů s počty projektů všech ostatních žadatelů, je zjevné, že tato odlišnost 
je patrně výsledkem nestejných velikostí srovnávaných vzorků. 

 

Graf 14 Závislost kvality projektu na Žadateli 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

 Závislost kvality projektu na Prioritní ose 
 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky statistického srovnání kvality projektů v rámci 
jednotlivých prioritních os. 

 
Tabulka 51 Výsledky statistické analýzy závislosti Kvality projektu na Prioritní ose 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Graf 15: Závslost kvality projektu na Prioritní ose 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 
Z výsledků analýzy je patrné, že výsledná kvalita projektů v jednotlivých prioritních osách je obdobná, 
což potvrzují i podobné průměry a mediány v předchozí tabulce. 

 

 Závislost kvality projektu na Oblasti podpory 
 
V následující tabulce jsou uvedeny výsledky statistického srovnání kvality projektů v rámci 
jednotlivých oblastí podpory.  

 
Tabulka 52 Výsledky statistické analýzy závislosti Kvality projektu na Oblasti podpory 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 
Při interpretaci výše uvedených průměrů a mediánu je třeba si uvědomit, že některé oblasti podpory 
zahrnují pouze malé množství projektů, což může výslednou hodnotu zkreslovat. Jsou to zejména 
oblasti podpory 8.1.2a, 8.1.3a, 8.3.2a, 8.4.1a a 8.4.2a (počet projektů <10). Přesto lze konstatovat, že 
oblasti podpory nabývají obdobných výsledků, s minimálními rozdíly, viz následující graf. Mezi 
projekty realizovanými v rámci odlišných oblastí podpory nebyla prokázána žádná kvalitativní 
odlišnost.  

 

 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

104 

 

Graf 16:  Závislost kvality projektu na Oblasti podpory 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

 Závislost kvality projektu na Stavu projektu 
 
V následující tabulce jsou uvedeny výsledky statistického srovnání kvality projektů mezi skupinami 
projektů v různých stavech realizace.   

 

Tabulka 53 Výsledky statistické analýzy závislosti Kvality projektu na Stavu projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
Legenda: N - projekty v negativním stavu 

EO4 - projekty v realizaci 
EO3+EO2 - projekty ukončené v roce 2014  
EO3 - ostatní realizované projekty 

 
Jak je patrné z následujícího krabicového grafu, jednotlivé stavy projektů se vzájemně signifikantně 
liší, což potvrzuje vypovídací hodnotu zvoleného výpočtu užitku projektu pro hodnocení jeho kvality. 
Mezi projekty ukončenými v roce 2014 a ostatními ukončenými projekty oproti tomu není žádný 
signifikantní rozdíl. U projektů v realizaci je nicméně zachycen stav k 17. 8. 2015, lze tedy 
předpokládat, že hodnota Kvality projektu není, na rozdíl od projektů v negativním stavu, konečná. 
Nízké hodnocení kvality projektu v realizaci nicméně signalizuje vysokou míru rizika nenaplnění cílů 
projektu. 
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Graf 5:  Závislost kvality projektu na Stavu projektu  

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
Legenda: N - projekty v negativním stavu 

EO4 - projekty v realizaci 
EO3+EO2 - projekty ukončené v roce 2014  
EO3 - ostatní realizované projekty 

 

Analýza rozptylu (ANOVA) 

Další metodou k ověření závislosti kvality projektu na výše uvedených potenciálně rizikových 
proměnných byla metoda ANOVA. Pro toto posouzení byly projekty rozděleny do 4 skupin podle 
dosažené hodnoty užitku, tedy numerického vyjádření Kvality projektu. Následující tabulka 
rekapituluje výsledky analýzy pro jednotlivé proměnné. 

 

Tabulka 54 Výsledky statistické analýzy rozdílů mezi porovnávanými Skupinami 1, 2, 3 a 4 vzhledem k  
potenciálně rizikovým proměnným 

Volná proměnná p Průkaznost 

Velikost projektu 0,67 neprůkazné 

Délka projektu 0,06 neprůkazné 

Objem VŘ 0,61 neprůkazné 

Složitost VŘ 0,53 neprůkazné 

Stav VŘ 0,42 neprůkazné 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 
Skupiny 1 až 4 dle Kvality projektu se z hlediska žádné z uvedených sledovaných proměnných 
statisticky významně nelišily.  Nejblíže ke stanovené hladině významnosti (p < 0,05) byla závislost 
Kvality projektu na délce projektu.  
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 Závislost kvality projektu na Délce projektu 
 

Tabulka 55 Výsledky statistické analýzy rozdílů mezi porovnávanými Skupinami 1, 2, 3 a 4 vzhledem k Délce 
projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

Z krabicového grafu je patrné, že se jedná pouze o velmi slabou závislost. Lze nicméně konstatovat, 
že čím kratší projekt, tím lepší skupina projektů s výjimkou nejhorší skupiny projektů, kde se 
nacházejí projekty všech délek. Z toho lze usuzovat, že délka projektu nehraje významnou roli 
v přípravné fázi projektu, kdy končí většina neúspěšných projektů (projekty v negativním stavu), ale 
sehrává svou roli ve fázi realizační.  

 
Graf 17 Závislost kvality projektu na Délce projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

Chí kvadrát test nezávislosti v kontingenční tabulce 

Výše uvedené Skupiny projektů dle dosaženého hodnocení kvality, byly využity rovněž při testu 
nezávislosti v kontingenční tabulce – Chí kvadrát.  

 

Tabulka 56 Výsledky statistické analýzy rozdílů mezi porovnávanými Skupinami 1, 2, 3 a 4 vzhledem 
k organizaci žadatele a členění dle struktury OPTP 

Volná proměnná p průkaznost 

Žadatel/příjemce 0,12 neprůkazné 

Prioritní osa 0,07 neprůkazné 

Oblast podpory 0,101 neprůkazné 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Jak je patrné z tabulky, žádný z testů nevykazoval hodnotu p nižší než 0,05, tj. nedosáhl stanovené 
hladiny statistické významnosti. Nejvíce se k této hladině přiblížila testovaná závislosti kvality 
projektu na Prioritní ose, viz následující tabulku četností a graf.  

 

 Závislost kvality projektu na Prioritní ose 
 
Tabulka 57 Tabulka četností zastoupení projektů jednotlivých prioritních os ve Skupinách 1 – 4 dle Kvality 
projektu  

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
Legenda: Skupina 1 – nejnižší Kvalita projektu, Skupina 4 – nejvyšší Kvalita proejktu 

 
Graf 18 Zastoupení projektů jednotlivých prioritních os na Skupinách dle Kvality projektu 

 
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
Legenda: Skupina 1 – nejnižší Kvalita projektu, Skupina 4 – nejvyšší Kvalita proejktu 

 
Z grafu je patrné, že zastoupení prioritních os v jednotlivých kvalitativních skupinách se příliš neliší. 
Přesto je patrný jistý trend u prioritních os 2 (8.2a) a 3 (8.3a). Po očištění dat o projekty v negativním 
stavu a projekty v realizaci, které jsou zastoupeny nejčastěji ve Skupině 1 (nejnižší kvalita) lze 
nicméně konstatovat, že projekty prioritní osy 2 jsou v nejkvalitnější čtvrtině projektů zastoupeny 
častěji, než tomu je u projektů ostatních prioritních os.  
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2.3.2.3 Hodnocení přínosů a výsledků projektů 

Jak bylo uvedeno výše, přínosy a výsledků projektů byly chápány následovně: 

 Přínosy projektů k naplňování cílů  

Přínosy projektů k naplňování cílů jsou chápány jako příspěvek jednotlivých projektů k naplňování 
finančních a věcných cílů příslušné úrovně intervence. 

 Výsledky projektů  

Posouzení výsledků projektů bylo nastaveno jako komplexní hodnocení projektů založené na 
přínosech a kvalitě realizace projektů. Toto souhrnné hodnocení bylo provedeno pro skupiny 
projektů dle jejich věcného zaměření na základě převažující aktivity projektů posuzované podle 
slovního popisu a podle sledovaných monitorovacích indikátorů.  

 

Posouzení přínosů a výsledků projektů probíhalo ve dvou fázích:  

A) Posouzení přínosů projektů, tj. z hlediska naplnění cílů 

V první fázi bylo hodnocení přínosů projektů z hlediska naplnění cílů OPTP realizováno: 

a) na základě věcného pokroku kvantifikovaného na základě monitorovacích indikátorů 
programu, 

Projekty jsou v následujících tabulkách pro snazší orientaci seřazeny sestupně a ty, které naplnily 
některý z indikátorů z více než poloviny, jsou zvýrazněny zeleně. Hodnoty ve sloupci, podle kterého 
jsou projekty hodnoceny a seřazeny, jsou zvýrazněny kurzívou. 

b) na základě finančního pokroku vyjádřeného objemem vyčerpaných prostředků programu. 

Tyto projekty jsou v následujících tabulkách pro snazší orientaci seřazeny sestupně a zvýrazněny 
škálou zelených barev (tmavší pro projekty s příspěvkem nad 3 %, světlejší s příspěvkem nad 1 %). 
Hodnoty ve sloupci, podle kterého jsou projekty hodnoceny a seřazeny, jsou zvýrazněny kurzívou.  

Pro kvantifikaci věcného a finančního pokroku projektů byla použita data z MS aktuální ke dni 17. 8. 
2015. Přínosy projektů byly hodnoceny samostatně pro tyto skupiny projektů: 

 projekty ukončené v roce 2014, 

 projekty v realizaci  

 ukončené projekty celkem. 

 

B) Posouzení výsledků projektů / souhrnné posouzení projektů 

Ve druhé fázi byly výsledky první fáze (přínosů projektů) konfrontovány se zjištěními multikriteriální 
analýzy zaměřené na kvalitu realizace projektů. Projekty jednotlivých prioritních os byly rozděleny do 
několika kategorií dle věcného zaměření projektu. Věcné zaměření projektu bylo stanoveno na 
základě převažující aktivity projektu, posuzované dle slovního popisu projektu (stručný popis 
projektu) a dle sledovaných monitorovacích indikátorů. Doplňkové aktivity projektu nebyly při 
rozdělení do skupin zohledněny.  

Analýza zohledňuje jednotlivé požadované stavy, tj. projekty ukončené v roce 2014, projekty 
v realizaci a ukončené projekty, nicméně je provedena souhrnně pro všechny tyto projekty, aby bylo 
zohledněno tematické zaměření projektů. 
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A) POSOUZENÍ PŘÍNOSŮ PROJEKTŮ 

1) Projekty ukončené v roce 2014 

Plnění finančních cílů OPTP 

Projekty OPTP ukončené v roce 2014 měly významný podíl na dosažení finančních cílů. Celkem 19 
projektů přispělo 13,02 % na vyčerpání alokace určené pro celý OPTP. Nejvýznamněji se podílely tyto 
projekty na naplnění alokace oblasti podpory 1.1, a to ze 46,18 %, celkový příspěvek těchto projektů 
pro prioritní osu 1 byl více než 20 %. Příspěvek těchto projektů k finančním cílům ostatních prioritních 
os přesáhl 14 % u prioritní osy 2 a 4 a blížil se k 10 % v případě prioritní osy 3.  

Na úrovni projektů 6 projektů přesáhlo 1% hranici příspěvku k celkové alokaci OPTP, přičemž zcela 
nejvyšší podíl (3,31 %) byl zaznamenán u projektu Financování osobních nákladů AO 2014 
(CZ.1.08/3.1.00/13.00157). Pro příslušnou prioritní osu to znamenalo více než 7 % alokované částky 
vyčerpané na tomto projektu (konkrétně prioritní osa 3). Na úrovni prioritní osy ještě vyšší příspěvek 
k plnění finančních cílů (14,28 %) přinesl projekt Odborná asistence při výkonu kontrol projektů 
financovaných ze SF a FS dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 (CZ.1.08/1.1.00/09.00070). 
Podrobnější informace jsou zpřehledněny v následujících tabulkách. 
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Tabulka 58 Naplňování finančních cílů OPTP projekty ukončenými v roce 2014 

Skupina projektů Alokace OPTP 
Plánované 
způsobilé výdaje 

Plánovaný podíl na 
čerpání alokace 
OPTP 

Skutečně 
proplacené 
prostředky 

Skutečný podíl na 
čerpání alokace 
OPTP 

Plnění finančního 
plánu 

Celkem 4 488 271 952,73 649 938 491,00 14,48 584 282 962,04 13,02 89,90 

Z toho 8.1a 479 340 167,73 106 137 862,00 22,14 97 519 629,98 20,34 91,88 

Z toho 8.1.1a 197 197 987,72 98 417 735,00 49,91 91 059 791,83 46,18 92,52 

Z toho 8.1.2a 215 253 071,47 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Z toho 8.1.3a 23 298 408,52 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Z toho 8.1.4a 43 590 700,02 7 720 127,00 17,71 6 459 838,15 14,82 83,68 

Z toho 8.2a 1 537 153 901,96 264 577 863,00 17,21 226 932 207,89 14,76 85,77 

Z toho 8.2.1a 1 537 153 901,96 264 577 863,00 17,21 226 932 207,89 14,76 85,77 

Z toho 8.3a 2 045 922 729,92 205 283 560,00 10,03 197 511 772,94 9,65 96,21 

Z toho 8.3.1a 1 683 196 583,29 203 507 560,00 12,09 196 519 636,94 11,68 96,57 

Z toho 8.3.2a 362 726 146,63 1 776 000,00 0,49 992 136,00 0,27 55,86 

Z toho 8.4a 425 855 153,12 73 939 206,00 17,36 62319351,23 14,63 84,28 

Z toho 8.4.1a 403 868 977,16 68 847 706,00 17,05 59 860 601,23 14,82 86,95 

Z toho 8.4.2a 21 986 175,96 5 091 500,00 23,16 2 458 750,00 11,18 48,29 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 59 Plnění finančních cílů OPTP projekty ukončenými v roce 2014 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/13.00157 Financování osobních nákladů AO 2014 2 045 922 729,92 155 291 568,00 148 607 553,68 7,26% 4 488 271 952,73 3,31%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00166 Provozní podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového období 1 537 153 901,96 130 541 227,00 94 041 226,02 6,12% 4 488 271 952,73 2,10%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/09.00070
Odborná asistence při výkonu kontrol projektů financovaných ze SF 

a FS dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006
479 340 167,73 73 515 742,00 68 439 746,00 14,28% 4 488 271 952,73 1,52%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00126
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- 

Centrální rozvoj IS Benefit7
1 537 153 901,96 51 984 144,00 51 965 505,12 3,38% 4 488 271 952,73 1,16%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00122
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- 

Centrální rozvoj IS Monit7+
1 537 153 901,96 51 598 990,00 51 580 351,48 3,36% 4 488 271 952,73 1,15%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00065
Zajištění administrativních kapacit  a jejich dodatečné motivace 

CRR ČR pro implementaci SF v období 2010-2015 pro OP TP
2 045 922 729,92 48 215 992,00 47 912 083,26 2,34% 4 488 271 952,73 1,07%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/12.00148 Komunikační aktivity NSRR 425 855 153,12 31 469 992,00 26 326 197,72 6,18% 4 488 271 952,73 0,59%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00155 Obnova a posílení systémové infrastruktury CRR ČR II. 1 537 153 901,96 21 360 000,00 20 708 458,79 1,35% 4 488 271 952,73 0,46%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/14.00315 Informační kampaně o fondech EU 425 855 153,12 20 995 457,00 20 562 407,24 4,83% 4 488 271 952,73 0,46%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00119 Řídící nástroje NSRR II. 479 340 167,73 17 939 740,00 15 916 625,90 3,32% 4 488 271 952,73 0,35%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00130 Posílení informovanosti veřejnosti o fondech EU 425 855 153,12 13 480 211,00 10 789 659,27 2,53% 4 488 271 952,73 0,24%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00115
Zajištění tuzemských a zahraničních služebních cest pracovníků 

podílejících se na vykonávání činnosti NOK
479 340 167,73 6 962 253,00 6 703 419,93 1,40% 4 488 271 952,73 0,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00169
Nové technologické a technické řešení komponent datových 

přenosů IS MONIT7+
1 537 153 901,96 6 871 512,00 6 414 712,41 0,42% 4 488 271 952,73 0,14%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00144 Příprava programového období 2014 - 2020 analýzy a poradenství 479 340 167,73 4 720 130,00 3 577 745,00 0,75% 4 488 271 952,73 0,08%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00149
Příprava programového období 2014-2020 pracovní výjezd zástupce 

MMR do Bruselu 2013
479 340 167,73 2 999 997,00 2 882 093,15 0,60% 4 488 271 952,73 0,06%

8.4a 8.4.2a CZ.1.08/4.2.00/10.00111 Evaluace informačních a komunikačních opatření NSRR ČR 425 855 153,12 5 091 500,00 2 458 750,00 0,58% 4 488 271 952,73 0,05%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00125
Specifické úpravy aplikací Monit7+ OPTP a webové žádosti Benefit7 

dle specifikací ŘO OPTP, část II.
1 537 153 901,96 2 221 990,00 2 221 954,07 0,14% 4 488 271 952,73 0,05%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00114 Eurofon jako komunikační nástroj pro fondy EU 425 855 153,12 2 902 046,00 2 182 337,00 0,51% 4 488 271 952,73 0,05%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/14.00356 Expertizy pro oblast investiční výstavby veřejných zakázek ze SF EU 2 045 922 729,92 1 776 000,00 992 136,00 0,05% 4 488 271 952,73 0,02%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

112 

 

Plnění věcných cílů OPTP 

Jak je patrné z tabulek níže, celkem 19 projektů ukončených v roce 2014 znamenalo z hlediska 
věcného pokroku významný příspěvek pro implementaci OPTP. Projevily se na naplňování celkem 
devíti indikátorů výstupu a jednoho indikátoru výsledku, v mnoha případech více než z poloviny. 
V případě dvou indikátorů se na naplnění podílely dokonce více než ze 100 % cílové hodnoty 
indikátorů – konkrétně se jednalo o indikátor 48 09 00 Počet uspořádaných informačních a 
propagačních aktivit (126,67 %) a indikátor 48 21 00 Zvýšení kapacity HW (104,45 %). Projekty 
ukončené v roce 2014 stačily tedy k tomu, aby byly některé indikátory přeplněny. 

Ve vztahu k věcným cílům jednotlivých prioritních os je podíl těchto indikátorů na jejich věcném 
plnění ještě vyšší.  

U prioritní osy 1 naplnily projekty za rok 2014 ukazatel 48 11 00 Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity z téměř 200 %, indikátor 48 07 00 Počet 
vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů z téměř 150 %.  

V případě prioritní osy 2 byl naplněn ukazatel 48 21 00 Zvýšení kapacity HW z více než 100 %.  

V prioritní ose 3 jsou relativní hodnoty naplnění věcných cílů vysoké v případě indikátoru 48 31 00 
Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury (63,47 %), projekty ukončené v roce 2014 
přispívají i k plnění indikátoru výsledku 48 31 01 Počet trvale zaměstnaných pracovníků 
implementační struktury (z 65,88 %).  

U prioritní osy 4 překračuji projekty ukončené v roce 2014 100% hranici plnění věcných cílů v případě 
indikátoru 480900 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit (126,67 %). 

Zajímavostí je ukazatel 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů, 
který se line jako červená nit všemi čtyřmi prioritními osami. Celkově jej naplnily projekty ukončené 
v roce 2014 z téměř poloviny (48,58 %), z hlediska cílové hodnoty prioritní osy 1 to bylo dokonce 
z více než 100 %. Dalo by se přitom předpokládat, že metodické materiály budou vznikat spíše na 
začátku než na konci programového období.  

Následující tabulky demonstrují plnění věcných cílů ve větším detailu. 
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Tabulka 60 Hodnocení výsledků projektů ukončených v roce 2014 na úrovni OPTP 

Pg Kód Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 

Dosažená 
hodnota u 
projektů 

ukončených 
v roce 2014 

VP (%) 

Dosažená 
hodnota 
(absolutn

ě) 

Indikátor výstupu           

OPTP 480300 
Počet zasedání výborů 
(monitorovacích, poradních a 
řídících) 

Počet 92 50 54,35% 370 

OPTP 480500 
Počet vytvořených studií a zpráv 
(vč. evaluačních) 

Počet 250 132 52,80% 436 

OPTP 480700 
Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů 

Počet 174 85,00 48,85% 287,14 

OPTP 480900 
Počet uspořádaných informačních 
a propagačních aktivit 

Počet 15 19 126,67% 29 

OPTP 481100 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů, konferencí 
a ostatní podobné aktivity 

Počet 1 470 254 17,28% 3 011 

OPTP 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 101 422 104,45% 262 022 

OPTP 482400 
Počet nově pořízených ICT 
vybavení 

Počet 340 38 11,18% 1 146 

OPTP 482430 Pořízení softwaru Počet 173 125 72,25% 148 

OPTP 483100 
Počet zaměstnaných pracovníků 
implementační struktury 

Počet 
osob 

350 222,16 63,47% 1 443,34 

Indikátor výsledku           

OPTP 483101 
Počet trvale zaměstnaných 
pracovníků implementační 
struktury 

Počet 
osob 

 170 112,00 65,88% 586,84 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

Tabulka 61 Hodnocení výsledků projektů ukončených v roce 2014 na úrovni prioritní osy 1 

PO Kód Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 

Dosažená 
hodnota u 
projektů 

ukončených 
v roce 2014 

VP (%) 
Dosažená 
hodnota 

(abs.) 

Indikátor výstupu           

1 480300 
Počet zasedání výborů 
(monitorovacích, poradních a 
řídících) 

Počet 92 50 54,35% 370 

1 480500 
Počet vytvořených studií a zpráv 
(vč. evaluačních) 

Počet 250 132 52,80% 436 

1 480700 
Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů 

Počet 36 51 141,67% 287,14 

1 481100 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů, konferencí a 
ostatní podobné aktivity 

Počet 130 254 195,38% 1 002 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 62 Hodnocení výsledků projektů ukončených v roce 2014 na úrovni prioritní osy 2 

PO Kód Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 

Dosažená 
hodnota u 
projektů 

ukončených 
v roce 2014 

VP (%) 
Dosažená 
hodnota 

(abs.) 

Indikátor výstupu           

2 480700 
Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů 

Počet 63 29 46,03% 132,14 

2 482100 Zvýšení kapacity HW GB 97 100 101 422 104,45% 262 022 

2 482400 Počet nově pořízených ICT vybavení Počet 40 38 95,00% 199,40 

2 482430 Pořízení softwaru Počet 173 125 72,25% 148 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

Tabulka 63 Hodnocení výsledků projektů ukončených v roce 2014 na úrovni prioritní osy 3 

PO Kód Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 

Dosažená 
hodnota u 
projektů 

ukončených 
v roce 2014 

VP (%) 
Dosažená 
hodnota 

(abs.) 

Indikátor výstupu           

3 480700 
Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů 

Počet 50 1 2,00% 1 

3 483100 
Počet zaměstnaných pracovníků 
implementační struktury 

Počet 
osob 

350 222,16 63,47% 382,92 

Indikátor výsledku           

3 483101 
Počet trvale zaměstnaných 
pracovníků implementační 
struktury 

Počet 
osob 

170 112 65,88% 208 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

Tabulka 64 Hodnocení výsledků projektů ukončených v roce 2014 na úrovni prioritní osy 4 

PO Kód Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Cílová 

hodnota 

Dosažená 
hodnota u 
projektů 

ukončených 
v roce 2014 

VP (%) 
Dosažená 
hodnota 

(abs.) 

Indikátor výstupu           

4 480700 
Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů 

Počet 25 4 16,00% 21 

4 480900 
Počet uspořádaných informačních a 
propagačních aktivit 

Počet 15 19 126,67% 29 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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2) Projekty v realizaci  

Plnění finančních cílů OPTP 

K referenčnímu datu celé analýzy (tj. k 17. 8. 2015) bylo v realizaci celkem 43 projektů (stav projektu 
P45 Projekt v realizaci). Kategorie realizovaných projektů se tak skutečně proplacenými prostředky 
podílí z 26,37 % na plnění alokace OPTP. Tento více než čtvrtinový podíl bude ještě výrazně 
překonán, pokud se podaří vyčerpat všechny plánované prostředky – plánovaný podíl na alokaci 
OPTP totiž bude dokonce 40 %. 

Na úrovni jednotlivých intervencí prioritních os i oblastí podpory je podíl jak skutečně proplacených 
tak plánovaných prostředků na příslušné alokaci kvantifikován v následující tabulce. Je evidentní, že 
zcela dominantní je tato kategorie projektů pro prioritní osu 2 (více než 40 % proplacených a více než 
60 % plánovaných prostředků dané intervence). V případně prioritních os 1 a 3 dosahuje tento podíl 
více než 20 %, resp. více než 30 % v případě plánovaných výdajů (u prioritní osy 1 dokonce více než 37 
%). Naopak pro prioritní osu 4 je tato skupina projektů již takřka zanedbatelná z hlediska plnění 
finančních cílů. 

Na úrovni projektů jich 5 přesáhlo 1% hranici příspěvku k celkové alokaci OPTP, přičemž zcela nejvyšší 
podíl (9,17 %) byl zaznamenán u projektu Zajištění finančního ohodnocení administrativní kapacity 
NSRR na MMR registrační číslo CZ.1.08/3.1.00/09.00071. Pro prioritní osu 3 to znamenalo více než 20 
% alokované částky vyčerpané na tomto projektu. Pětinový díl celé alokace prioritní osy 3 může být 
ještě překonán, neboť způsobilé výdaje projektu jsou ještě vyšší. Velký rozpočet tohoto projektu je 
dán jeho komplexností – byl naplánován na období 2010-2015. 

V rámci prioritní osy 1 vybočují svým výraznějším podílem dva projekty, a to Externí konzultační, 
metodické, auditní a právní služby pro zajištění některých činností v gesci AO 
(CZ.1.08/1.2.00/11.00131) a Zajištění činnosti centralizovaného AO (CZ.1.08/1.2.00/12.00154), které 
naplňují alokaci prioritní osy z 6,37, resp. 7,14 %. V prvním případě se jedná rovněž o velmi dlouhý 
projekt, který byl zahájen v roce 2009 a měl být ukončen v září 2015, ve druhém případě šlo o projekt 
kratší s obdobím realizace 2012-2015. 

Prioritní osu 2 budou po finanční stránce nejvýrazněji naplňovat projekty Pořízení HW platformy a 
Infrastruktury serverovny pro MS2014+ (CZ.1.08/2.1.00/13.00163) z 9,93 % a HW a SW vybavení pro 
záložní pracoviště Aplikace MS2014+ (CZ.1.08/2.1.00/14.00353) ze 7,06 %. Tyto projekty navzdory 
svému velkému přínosu pro čerpání alokace PO 2 jsou ve srovnání s ostatními zde uvedenými 
projekty poměrně krátké, běží od roku 2013, resp. 2014. 

Realizované dva projekty prioritní osy 4 jsou z hlediska plnění finančních cílů jak OPTP, tak této 
intervence zanedbatelné. 
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Tabulka 65 Naplňování finančních cílů OPTP projekty v realizaci (k 17. 8. 2015) 

Skupina projektů Alokace OPTP 
Plánované 
způsobilé výdaje 

Plánovaný podíl na 
čerpání alokace 
OPTP 

Skutečně 
proplacené 
prostředky 

Skutečný podíl na 
čerpání alokace 
OPTP 

Plnění finančního 
plánu 

Celkem 4 488 271 952,73 1 804 283 453,85 40,20 1 183 518 744,39 26,37 65,59 

Z toho 8.1a 479 340 167,73 179 378 112,00 37,42 105 632 937,45 22,04 58,89 

Z toho 8.1.1a 197 197 987,72 26 413 999,00 13,39 12 545 622,04 6,36 47,50 

Z toho 8.1.2a 215 253 071,47 122 716 437,00 57,01 75 899 013,04 35,26 61,85 

Z toho 8.1.3a 23 298 408,52 1 500 000,00 6,44 617 574,58 2,65 41,17 

Z toho 8.1.4a 43 590 700,02 28 747 676,00 65,95 16 570 727,79 38,01 57,64 

Z toho 8.2a 1 537 153 901,96 941 826 817,00 61,27 620 359 148,03 40,36 65,87 

Z toho 8.2.1a 1 537 153 901,96 941 826 817,00 61,27 620 359 148,03 40,36 65,87 

Z toho 8.3a 2 045 922 729,92 644 573 569,85 31,51 456 050 865,06 22,29 70,75 

Z toho 8.3.1a 1 683 196 583,29 640 516 569,85 38,05 456 050 865,06 27,09 71,20 

Z toho 8.3.2a 362 726 146,63 4 057 000,00 1,12 0,00 0,00 0,00 

Z toho 8.4a 425 855 153,12 38 504 955,00 9,04 1 475 793,85 0,35 3,83 

Z toho 8.4.1a 403 868 977,16 38 504 955,00 9,53 1 475 793,85 0,37 3,83 

Z toho 8.4.2a 21 986 175,96 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 66 Plnění finančních cílů OPTP projekty v realizaci (k 17. 8. 2015) – 1. část 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00071 Zajištění finančního ohodnocení administrativní kapacity NSRR na MMR 2 045 922 729,92 533 800 849,85 411 404 495,06 20,11% 4 488 271 952,73 9,17%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00163 Pořízení HW platformy a Infrastruktury serverovny pro MS2014+ 1 537 153 901,96 203 060 189,00 152 591 494,65 9,93% 4 488 271 952,73 3,40%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00353 HW a SW vybavení pro záložní pracoviště Aplikace MS2014+ 1 537 153 901,96 113 867 700,00 108 491 914,20 7,06% 4 488 271 952,73 2,42%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00161
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- Paušální 

poplatky IS Monit7+ a Benefit7 - III.
1 537 153 901,96 104 402 201,00 55 923 701,97 3,64% 4 488 271 952,73 1,25%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00081 Obnova systémové infrastruktury pro provoz MSC2007 v lokalitě MMR 1 537 153 901,96 57 744 509,00 52 172 002,79 3,39% 4 488 271 952,73 1,16%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00072
Vytvoření Manažerského informačního systému (MIS) nad Datovým 

skladem (DWH)
1 537 153 901,96 44 979 450,00 41 979 448,00 2,73% 4 488 271 952,73 0,94%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00123 Implementace a podpora rozhraní mezi IS Monit7+ a ÚIS ŘO OP - II. 1 537 153 901,96 48 940 906,00 39 070 902,34 2,54% 4 488 271 952,73 0,87%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00154 Zajištění činnosti centralizovaného AO 479 340 167,73 46 953 337,00 34 202 059,60 7,14% 4 488 271 952,73 0,76%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00085
Realizace záložního pracoviště-"varianta do kříže" pro systémovou 

infrastrukturu IS MSC2007, MONIT7+ a BENEFIT
1 537 153 901,96 31 593 279,00 30 942 292,93 2,01% 4 488 271 952,73 0,69%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/11.00131
Externí konzultační, metodické, auditní a právní služby pro zajištění 

některých činností v gesci AO
479 340 167,73 42 397 566,00 30 543 990,00 6,37% 4 488 271 952,73 0,68%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00136 Licence a podpora pro SI  SF v CRR ČR II. 1 537 153 901,96 30 845 675,00 29 074 158,19 1,89% 4 488 271 952,73 0,65%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00028 Systém vzdělávání zaměstnanců realizujících NSRR v období 2007-2013 2 045 922 729,92 31 426 526,00 27 685 352,43 1,35% 4 488 271 952,73 0,62%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00135 ISAO a technické vybavení pro AO II. 1 537 153 901,96 25 340 809,00 24 507 860,90 1,59% 4 488 271 952,73 0,55%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00133
Zajištění komplexních služeb pro systémovou integraci monitorovacího 

systému
1 537 153 901,96 32 026 804,00 20 653 730,29 1,34% 4 488 271 952,73 0,46%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00093

Realizace záložního pracoviště - varianta do kříže pro systémovou 

infrastrukturu IS MSC2007, MONIT7+ a BENEFIT7 - varianta Omezený 

výkon

1 537 153 901,96 20 056 921,00 17 484 504,90 1,14% 4 488 271 952,73 0,39%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00156 Komplexní služby pro provoz systémové infrastruktury IS CRR ČR - III. 1 537 153 901,96 20 229 990,00 14 343 340,00 0,93% 4 488 271 952,73 0,32%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00029 Další vzdělávání zaměstnanců NSRR na MRR 2 045 922 729,92 17 945 501,00 13 055 676,57 0,64% 4 488 271 952,73 0,29%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00152 Služební cesty AO 2013-2015 479 340 167,73 33 365 534,00 11 152 963,44 2,33% 4 488 271 952,73 0,25%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00116 Organizační zajištění koordinace NSRR II. 479 340 167,73 13 999 240,00 10 720 090,77 2,24% 4 488 271 952,73 0,24%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/11.00117 Příprava programového období 2014+ 479 340 167,73 14 440 558,00 10 456 506,31 2,18% 4 488 271 952,73 0,23%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00317 Rozšíření BI licencí pro Manažerský informační systém 1 537 153 901,96 9 857 953,00 7 707 952,18 0,50% 4 488 271 952,73 0,17%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00146
Vsazení nových prvků eGovernmentu do IS Monit7+ a Benefit7 včetně 

vazby na Základní registry
1 537 153 901,96 5 468 091,00 4 424 089,20 0,29% 4 488 271 952,73 0,10%
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Tabulka 67 Plnění finančních cílů OPTP projekty v realizaci (k 17. 8. 2015) – 2. část 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00124 Školení uživatelů IS Monit7+ z ŘO a ZS pro operační programy - III. 1 537 153 901,96 4 433 504,00 4 181 219,01 0,27% 4 488 271 952,73 0,09%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00363 Akademie veřejného investování - vybavení školicího centra pro EU 479 340 167,73 4 172 077,00 4 172 066,50 0,87% 4 488 271 952,73 0,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00153
Vzdělávací akce, konference pracovníků centralizovaného AO 2013-

06/2015
2 045 922 729,92 17 543 428,00 3 905 341,00 0,19% 4 488 271 952,73 0,09%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/14.00364
Provozní výdaje na činnost pracovníků hrazených z OPTP na MMR v 

období 2014-2015
479 340 167,73 5 415 289,00 1 711 782,24 0,36% 4 488 271 952,73 0,04%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00132 Publikace o fondech EU 425 855 153,12 3 504 955,00 1 475 793,85 0,35% 4 488 271 952,73 0,03%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/13.00168 Realizace programového období 2014-2020 semináře a workshopy 479 340 167,73 5 735 041,00 1 235 040,92 0,26% 4 488 271 952,73 0,03%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00362
Realizace programového období 2014-2020 pracovní výjezd zástupců 

MMR do Bruselu 2014
479 340 167,73 4 400 000,00 707 114,06 0,15% 4 488 271 952,73 0,02%

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/14.00321
Organizační zajištění zasedání Řídícího a koordinačního výboru a 

koordinačních výborů
479 340 167,73 1 500 000,00 617 574,58 0,13% 4 488 271 952,73 0,01%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00167 Zajištění služby Bezpečnostního dohledu pro MS2014+ 1 537 153 901,96 6 108 560,00 239 808,69 0,02% 4 488 271 952,73 0,01%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/14.00361
Zajištění tuzemských a zahraničních služebních cest pracovníků 

podílejících se na vykonávání činnosti NOK II.
479 340 167,73 2 799 470,00 113 749,03 0,02% 4 488 271 952,73 0,00%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00370 Centrální zajištění překladatelských služeb pro řídící orgány OP a NOK 479 340 167,73 2 700 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00372 Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP II. 479 340 167,73 1 500 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00358 HW a SW vybavení pro záložní pracoviště Aplikace MS2014+ 1 537 153 901,96 5 522 600,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00360
Provozní podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového období 

2014-2020 pro rok 2015
1 537 153 901,96 145 500 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/15.00368
Vývoj, údržba a systémová podpora provozu informačního systému 

Viola v období červenec - listopad 2015
1 537 153 901,96 3 100 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00354 Mzdový projekt ZS OPTP v CRR ČR 2015 2 045 922 729,92 9 450 265,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00367
Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro 

období VII/2015 - XI/2015
2 045 922 729,92 1 250 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00369
Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v období květen 

až listopad 2015
2 045 922 729,92 25 200 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00371
Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity CKB AFCOS pro druhé 

pololetí roku 2015
2 045 922 729,92 3 900 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/15.00365 MEDUIN - Metodické centrum pro integrované nástroje 2 045 922 729,92 4 057 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/15.00366 Komunikační aktivity NSRR II 425 855 153,12 35 000 000,00 0,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Plnění věcných cílů OPTP 

Přínos aktuálně realizovaných projektů k věcným cílům v rámci jednotlivých prioritních os je patrný 
z následující série tabulek. Celkem 43 projektů je v současné době ve stavu P45 Projekt v realizaci. 
V níže uvedených tabulkách jsou projekty uvedeny i ve více řádcích v závislosti na počtu indikátorů, 
k jejichž plnění se zavázaly.  

Mnohdy je dosažená hodnota indikátoru ještě nulová, protože datum cílové hodnoty indikátory je 
pozdější než datum pořízení sestavy (17. 8. 2015). V některých případech byl však již k referenčnímu 
datu přínos těchto projektů významný.  

V prioritní ose 1 přispívají některé projekty z více než 100 % k naplnění některého věcného cíle této 
prioritní osy. Konkrétně patří v rámci této intervence k takovým projektům:  

 CZ.1.08/1.4.00/14.00363 Akademie veřejného investování – vybavení školicího centra 
pro EU, 

 CZ.1.08/1.2.00/12.00154 Zajištění činnosti centralizovaného AO, 

 CZ.1.08/1.2.00/12.00152 Služební cesty AO 2013-2015, 

 CZ.1.08/1.1.00/11.00116 Organizační zajištění koordinace NSRR II. 

 

Další projekty plní některý z indikátorů z přibližně 80 %, konkrétně: 

 CZ.1.08/1.4.00/11.00117 Příprava programového období 2014+, 

 CZ.1.08/1.2.00/12.00152 Služební cesty AO 2013-2015, 

 CZ.1.08/1.2.00/11.00131 Externí konzultační, metodické, auditní a právní služby pro 
zajištění některých činností v gesci AO. 

 

Výrazně jsou těmito projekty naplněny tyto ukazatele:  

 482420 Počet pořízeného technického vybavení,  

 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídicích),  

 482500 Počet uskutečněných kontrol, 

 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 

Indikátor 482420 je i absolutním rekordmanem, neboť v jednom případě je naplněn z téměř 3000 % a 
v druhém z více než 1000 %. 

Prioritní osa 2 zahrnuje několik projektů, které naplňují některý z cílů dané prioritní osy z více 
než 29 %, a to:  

 CZ.1.08/2.1.00/13.00163 Pořízení HW platformy a Infrastruktury serverovny pro 
MS2014+,  

 CZ.1.08/2.1.00/11.00124 Školení uživatelů IS Monit7+ z ŘO a ZS pro operační 
programy – III,  

 CZ.1.08/2.1.00/14.00353 HW a SW vybavení pro záložní pracoviště Aplikace MS2014+.  

 CZ.1.08/2.1.00/10.00093 Realizace záložního pracoviště – varianta do kříže pro systémovou 
infrastrukturu IS MSC2007, MONIT7+ a BENEFIT7 - varianta Omezený výkon,  
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Tyto projekty naplňují výrazněji následující indikátory:  

 482100 Zvýšení kapacity HW 

 482420 Počet pořízeného technického vybavení,  

 481900 Počet proškolených osob - celkem,  

 481100 – Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné 
aktivity. 

V rámci prioritní osy 3 mají významnější přínos k plnění některého indikátoru (více než 30 %) 
projekty: 

 CZ.1.08/3.1.00/08.00028 Systém vzdělávání zaměstnanců realizujících NSRR 
v období 2007-2013 

 CZ.1.08/3.1.00/08.00029 Další vzdělávání zaměstnanců NSRR na MRR 

 CZ.1.08/3.1.00/09.00071 Zajištění finančního ohodnocení administrativní kapacity 
NSRR na MMR 

Konkrétně přispěly k plnění indikátorů:  

 481900 - Počet proškolených osob – celkem, 

 481100 – Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné 
aktivity, 

 483101 – Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury. 

V případě prioritní osy 4 pouze projekt CZ.1.08/4.1.00/11.00132 Publikace o fondech EU dosáhl již 
nějakého plnění a naplňuje indikátor 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-
informačních materiálů ze 40 %. 
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Tabulka 68 Hodnocení průběžných výsledků aktuálně realizovaných projektů na úrovni prioritní osy 1 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00363 482420 1 490,00 1 490,00 100,00%                          50    2980,00%                          50    2980,00%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00154 482420 774,00 522,00 67,44%                          50    1044,00%                          50    1044,00%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00152 481100 250,00 248,00 99,20%                        130    190,77%                     1 470    16,87%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00154 482400 412,00 461,00 111,89%                        300    153,67%                        340    135,59%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00116 480300 103,00 99,00 96,12%                          92    107,61%                          92    107,61%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/11.00117 480300 75,00 75,00 100,00%                          92    81,52%                          92    81,52%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00152 482500 2 000,00 1 704,00 85,20%                     2 100    81,14%                     2 100    81,14%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00116 481100 110,00 104,00 94,55%                        130    80,00%                     1 470    7,07%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/11.00131 480500 220,00 196,00 89,09%                        250    78,40%                        250    78,40%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/13.00168 481100 110,00 70,00 63,64%                        130    53,85%                     1 470    4,76%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00362 480700 50,00 10,00 20,00%                          36    27,78%                        174    5,75%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00154 480720 63 245 800,00 33 861 724,61 53,54% 150 000 000,00 22,57% 150 000 000,00 22,57%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/11.00117 481100 26,00 26,00 100,00%                        130    20,00%                     1 470    1,77%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00362 480300 50,00 10,00 20,00%                          92    10,87%                          92    10,87%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00363 482400 22,00 22,00 100,00%                        300    7,33%                        340    6,47%
8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/11.00117 480500 18,00 18,00 100,00%                        250    7,20%                        250    7,20%
8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/14.00361 481100 55,00 5,00 9,09%                        130    3,85%                     1 470    0,34%

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/14.00321 480300 4,00 3,00 75,00% 92,00 3,26%                          92    3,26%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/11.00131 480700 1,00 1,00 100,00%                          36    2,78%                        174    0,57%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/14.00364 480720 6 355 880,00 1 711 782,24 26,93% 150 000 000,00 1,14% 150 000 000,00 1,14%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00370 480720 2 700 000,00 0,00 0,00% 150 000 000,00 0,00% 150 000 000,00 0,00%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00372 480300 2,00 0,00 0,00%                          92    0,00%                          92    0,00%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00372 480500 1,00 0,00 0,00%                        250    0,00%                        250    0,00%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/11.00117 480700 0,00 0,00 0,00%                          36    0,00%                        174    0,00%  
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 69 Hodnocení průběžných výsledků aktuálně realizovaných projektů na úrovni prioritní osy 2 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00163 482400 36,00 36,00 100,00%                          40    90,00%                        340    10,59%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00124 481100 128,00 126,00 98,44%                        185    68,11%                     1 470    8,57%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00124 481900 1 679,00 1 655,00 98,57%                     2 500    66,20%                  17 892    9,25%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00163 482100 60 000,00 60 000,00 100,00%                  97 100    61,79%                  97 100    61,79%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00353 482400 21,00 21,00 100,00%                          40    52,50%                        340    6,18%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00093 482100 41 600,00 41 600,00 100,00%                  97 100    42,84%                  97 100    42,84%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00085 482100 28 500,00 28 500,00 100,00%                  97 100    29,35%                  97 100    29,35%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00093 482400 7,00 7,00 100,00%                          40    17,50%                        340    2,06%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00123 480700 9,00 9,00 100,00%                          63    14,29%                        174    5,17%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00072 482100 8 500,00 8 500,00 100,00%                  97 100    8,75%                  97 100    8,75%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00085 482400 3,00 3,00 100,00%                          40    7,50%                        340    0,88%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00081 480700 4,00 4,00 100,00%                          63    6,35%                        174    2,30%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00135 480700 4,00 4,00 100,00%                          63    6,35%                        174    2,30%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00133 480700 7,00 3,00 42,86%                          63    4,76%                        174    1,72%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00136 480700 5,00 3,00 60,00%                          63    4,76%                        174    1,72%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00161 480700 4,00 3,00 75,00%                          63    4,76%                        174    1,72%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00081 482430 7,00 7,00 100,00%                        173    4,05%                        173    4,05%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00146 480700 2,00 2,00 100,00%                          63    3,17%                        174    1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00353 482430 5,00 5,00 100,00%                        173    2,89%                        173    2,89%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00081 482400 1,00 1,00 100,00%                          40    2,50%                        340    0,29%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00358 482430 3,00 4,00 133,33%                        173    2,31%                        173    2,31%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00072 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00072 482430 2,00 2,00 100,00%                        173    1,16%                        173    1,16%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00093 482430 2,00 2,00 100,00%                        173    1,16%                        173    1,16%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00072 481100 1,00 1,00 100,00%                        185    0,54%                     1 470    0,07%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00085 480700 1,00 0,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00156 480700 1,00 0,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00163 480700 1,00 0,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00167 480700 1,00 0,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00167 481100 1,00 0,00 0,00%                        185    0,00%                     1 470    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00317 480700 1,00 0,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00360 480700 2,00 0,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/15.00368 481100 1,00 0,00 0,00%                        185    0,00%                     1 470    0,00%  
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 70 Hodnocení průběžných výsledků aktuálně realizovaných projektů na úrovni prioritní osy 3 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00028 481100 773,00 773,00 100,00%                     1 155    66,93%                     1 470    52,59%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00028 481900 9 940,00 9 940,00 100,00%                  15 392    64,58%                  17 892    55,56%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00029 481100 700,00 638,00 91,14%                     1 155    55,24%                     1 470    43,40%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00071 483101 75,00 71,00 94,67%                        170    41,76%                        170    41,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00071 483100 135,00 115,62 85,64%                        350    33,03%                        350    33,03%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00369 483101 30,00 26,00 86,67%                        170    15,29%                        170    15,29%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00369 483100 48,00 48,00 100,00%                        350    13,71%                        350    13,71%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00029 481900 1 650,00 1 554,00 94,18%                  15 392    10,10%                  17 892    8,69%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00354 483101 12,00 12,00 100,00%                        170    7,06%                        170    7,06%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00354 483100 12,00 12,20 101,67%                        350    3,49%                        350    3,49%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00153 481900 720,00 450,00 62,50%                  15 392    2,92%                  17 892    2,52%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00371 483100 8,37 4,82 57,59%                        350    1,38%                        350    1,38%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00371 483101 2,00 2,00 100,00%                        170    1,18%                        170    1,18%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00367 481900 25,00 0,00 0,00%                  15 392    0,00%                  17 892    0,00%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00367 481100 20,00 0,00 0,00%                     1 155    0,00%                     1 470    0,00%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/15.00365 481100 19,00 0,00 0,00%                     1 155    0,00%                     1 470    0,00%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/15.00365 480700 80,00 0,00 0,00%                          50    0,00%                        174    0,00%  
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 

 

Tabulka 71 Hodnocení průběžných výsledků aktuálně realizovaných projektů na úrovni prioritní osy 4 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00132 480700 18,00 10,00 55,56%                          25    40,00%                        174    5,75%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/15.00366 480900 8,00 0,00 0,00%                          15    0,00%                          15    0,00%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/15.00366 481000 400 000,00 0,00 0,00%                920 000    0,00%                920 000    0,00%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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3) Ukončené projekty  

Plnění finančních cílů OPTP 

K 17. srpnu 2015 bylo ukončeno celkem 118 projektů a jejich podíl na alokaci OPTP je 56,9 %. 
Následující série tabulek porovnává jednotlivé projekty z hlediska jejich finančního přínosu k alokaci 
celého operačního programu a jednotlivých intervencí. Mezi významnější projekty z hlediska plnění 
finančních cílů byly zařazeny projekty s příspěvkem finančním cílům dané prioritní osy nad 1, resp. 
3 %. 

V prioritní ose 1 je 8 projektů, které přispívají více než 1 % k naplnění alokace dané intervence.  

3 % alokace prioritní osy 1 překročily tyto projekty:  

 CZ.1.08/1.1.00/09.00070 Odborná asistence při výkonu kontrol projektů financovaných 
ze SF a FS dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006,  

 CZ.1.08/1.1.00/08.00024 Řídící nástroje NSRR,  

 CZ.1.08/1.2.00/08.00016 Audit shody pro implementační struktury ČR zapojené do 
čerpání fin. prostředků z ERDF, ESF a FS, 

 CZ.1.08/1.1.00/08.00023 Organizační zajištění koordinace NSRR a OPTP,  

 CZ.1.08/1.1.00/11.00119 Řídící nástroje NSRR II. 

Nejvýznamnějším projektem z hlediska finančního příspěvku je projekt Odborná asistence při výkonu 
kontrol projektů financovaných ze SF a FS dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 
(CZ.1.08/1.1.00/09.00070), který napomohl vyčerpat alokaci z 14,28 % a také se 1,52 % podílel na 
čerpání alokace OPTP. 

V prioritní ose 2 se objevuje celkem 19 projektů, které překročily 1% podíl alokace této intervence.  

3 % alokace prioritní osy 2 překročily tyto projekty:  

 CZ.1.08/2.1.00/13.00166 Provozní podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového 
období 2014-2020 – 2014,  

 CZ.1.08/2.1.00/12.00147 Pořízení aplikace monitorovacího systému pro programové 
období 2014 – 2020,  

 CZ.1.08/2.1.00/11.00121 Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 
akce 2.- Paušální poplatky IS Monit7+ a Benefit7,  

 CZ.1.08/2.1.00/11.00126 Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 
akce 1.- Centrální rozvoj IS Benefit7, 

 CZ.1.08/2.1.00/11.00122 Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 
akce 1.- Centrální rozvoj IS Monit7+, 

 CZ.1.08/2.1.00/12.00150 Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 
akce 2.- Paušální poplatky IS Monit7+ a Benefit7 - II.,  

 CZ.1.08/2.1.00/08.00010 Provoz a správa MS 2007-2009 - akce 1. – Centrální rozvoj 
aplikací Monit7+ a webové žádosti Benefit7. 
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V prioritní ose 3 bylo podpořeno celkem 15 projektů, které překročily 1% podíl alokace této 
intervence.  

3 % alokace prioritní osy 3 překročily tyto projekty:  

 CZ.1.08/3.1.00/13.00157 Financování osobních nákladů AO 2014,  

 CZ.1.08/3.1.00/10.00073 Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v 
období 2010 – 2015, 

 CZ.1.08/3.1.00/12.00151 Financování os. nákladů centralizovaného AO 2013,  

 CZ.1.08/3.1.00/08.00027 Zajištění administrativních kapacit MMR pro implementaci SF 
a FS v období 2007-2013. 

V prioritní ose 4 bylo podpořeno 5 projektů s více než 1% podílem na dané intervenci. Zcela zásadní 
byl projekt Zajištění obecné informovanosti o fondech EU (CZ.1.08/4.1.00/08.00030), kterému 
připadlo více než 53 % alokace programu, což současně představovalo 5% podíl operačního 
programu.  

3 % alokace prioritní osy 4 překročily tyto projekty:  

 CZ.1.08/4.1.00/08.00030 Zajištění obecné informovanosti o fondech EU,  

 CZ.1.08/4.1.00/12.00148 Komunikační aktivity NSRR,  

 CZ.1.08/4.1.00/14.00315 Informační kampaně o fondech EU. 
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Tabulka 72 Naplňování finančních cílů OPTP projekty ukončenými k 17. 8. 2015  

Skupina projektů Alokace OPTP 
Plánované 
způsobilé výdaje 

Plánovaný podíl na 
čerpání alokace 
OPTP 

Skutečně 
proplacené 
prostředky 

Skutečný podíl na 
čerpání alokace 
OPTP 

Plnění finančního 
plánu 

Celkem 4 488 271 952,73 3 059 964 155,80 68,18 2 553 746 341,67 56,90 83,46 

Z toho 8.1a 479 340 167,73 299 422 964,00 62,47 225788066 47,10 75,41 

Z toho 8.1.1a 197 197 987,72 238 328 788,00 120,86 171 646 453,04 87,04 72,02 

Z toho 8.1.2a 215 253 071,47 31 910 919,00 14,82 31 706 415,00 14,73 99,36 

Z toho 8.1.3a 23 298 408,52 9 500 000,00 40,78 8 428 450,00 36,18 88,72 

Z toho 8.1.4a 43 590 700,02 19 683 257,00 45,15 14 006 747,97 32,13 71,16 

Z toho 8.2a 1 537 153 901,96 987 062 468,00 64,21 833 564 088,17 54,23 84,45 

Z toho 8.2.1a 1 537 153 901,96 987 062 468,00 64,21 833 564 088,17 54,23 84,45 

Z toho 8.3a 2 045 922 729,92 1 453 574 036,80 71,05 1198957847 58,60 82,48 

Z toho 8.3.1a 1 683 196 583,29 1 376 979 036,80 81,81 1 135 837 102,01 67,48 82,49 

Z toho 8.3.2a 362 726 146,63 76 595 000,00 21,12 63 120 745,00 17,40 82,41 

Z toho 8.4a 425 855 153,12 319 904 687,00 75,12 295 436 340,48 69,37 92,35 

Z toho 8.4.1a 403 868 977,16 314 813 187,00 77,95 292 977 590,48 72,54 93,06 

Z toho 8.4.2a 21 986 175,96 5 091 500,00 23,16 2 458 750,00 11,18 48,29 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 73 Plnění finančních cílů OPTP ukončenými projekty – prioritní osa 1 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/09.00070
Odborná asistence při výkonu kontrol projektů financovaných ze SF 

a FS dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006
479 340 167,73 73 515 742,00 68 439 746,00 14,28% 4 488 271 952,73 1,52%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00024 Řídící nástroje NSRR 479 340 167,73 57 000 000,00 37 808 121,00 7,89% 4 488 271 952,73 0,84%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/08.00016
Audit shody pro implementační struktury ČR zapojené do čerpání 

fin. prostředků z ERDF, ESF a FS
479 340 167,73 29 973 000,00 29 971 340,00 6,25% 4 488 271 952,73 0,67%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00023 Organizační zajištění koordinace NSRR a OPTP 479 340 167,73 60 000 000,00 27 301 849,00 5,70% 4 488 271 952,73 0,61%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00119 Řídící nástroje NSRR II. 479 340 167,73 17 939 740,00 15 916 625,90 3,32% 4 488 271 952,73 0,35%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00164 Pořízení IT vybavení pro pracovníky hrazené z OPTP 479 340 167,73 9 959 814,00 9 398 966,15 1,96% 4 488 271 952,73 0,21%

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/09.00051
Podpora řízení a koordinace politiky hospodářské a sociální 

soudržnosti
479 340 167,73 9 500 000,00 8 428 450,00 1,76% 4 488 271 952,73 0,19%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00115
Zajištění tuzemských a zahraničních služebních cest pracovníků 

podílejících se na vykonávání činnosti NOK
479 340 167,73 6 962 253,00 6 703 419,93 1,40% 4 488 271 952,73 0,15%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00118 Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP 479 340 167,73 11 584 986,00 4 711 473,06 0,98% 4 488 271 952,73 0,10%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00144 Příprava programového období 2014 - 2020 analýzy a poradenství 479 340 167,73 4 720 130,00 3 577 745,00 0,75% 4 488 271 952,73 0,08%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00140 Příprava programového období 2014+ semináře a workshopy 479 340 167,73 3 495 901,00 3 110 319,00 0,65% 4 488 271 952,73 0,07%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00149
Příprava programového období 2014-2020 pracovní výjezd zástupce 

MMR do Bruselu 2013
479 340 167,73 2 999 997,00 2 882 093,15 0,60% 4 488 271 952,73 0,06%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00142 Příprava budoucího programového období 2014+  pracovní cesty 479 340 167,73 2 116 229,00 1 960 822,82 0,41% 4 488 271 952,73 0,04%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/10.00100 Služební cesty AO 2010-2015 479 340 167,73 1 937 919,00 1 735 075,00 0,36% 4 488 271 952,73 0,04%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00165 Provozní výdaje na činnost pracovníků hrazených z OPTP na MMR 479 340 167,73 1 366 253,00 1 366 252,00 0,29% 4 488 271 952,73 0,03%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00141
Příprava programového období 2014+ pracovní výjezd zástupce 

MMR do Bruselu
479 340 167,73 1 351 000,00 1 294 639,00 0,27% 4 488 271 952,73 0,03%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/09.00050 Programování období 2014+ 479 340 167,73 5 000 000,00 1 181 129,00 0,25% 4 488 271 952,73 0,03%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 74 Plnění finančních cílů OPTP ukončenými projekty – prioritní osa 2, část 1 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00166
Provozní podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového období 

2014-2020 - 2014
1 537 153 901,96 130 541 227,00 94 041 226,02 6,12% 4 488 271 952,73 2,10%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00147
Pořízení aplikace monitorovacího systému pro programové období 

2014 - 2020
1 537 153 901,96 59 798 059,00 56 788 058,40 3,69% 4 488 271 952,73 1,27%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00121
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- 

Paušální poplatky IS Monit7+ a Benefit7
1 537 153 901,96 56 400 000,00 53 999 877,00 3,51% 4 488 271 952,73 1,20%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00126
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- 

Centrální rozvoj IS Benefit7
1 537 153 901,96 51 984 144,00 51 965 505,12 3,38% 4 488 271 952,73 1,16%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00122
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- 

Centrální rozvoj IS Monit7+
1 537 153 901,96 51 598 990,00 51 580 351,48 3,36% 4 488 271 952,73 1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00150
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- 

Paušální poplatky IS Monit7+ a Benefit7 - II.
1 537 153 901,96 51 119 926,00 51 050 848,00 3,32% 4 488 271 952,73 1,14%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00010
Provoz a správa MS 2007-2009 - akce 1. - Centrální rozvoj aplikací 

Monit7+ a webové žádosti Benefit7
1 537 153 901,96 51 958 000,00 50 694 849,00 3,30% 4 488 271 952,73 1,13%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00077 Komplexní služby pro provoz systémové infrastruktury IS CRR ČR - II. 1 537 153 901,96 44 820 000,00 44 397 906,00 2,89% 4 488 271 952,73 0,99%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00013
Provoz a správa MS 2007-2009 - akce 2. - Paušální poplatky IS Monit7+ 

a Benefit7 v CRR ČR
1 537 153 901,96 59 806 000,00 38 549 847,00 2,51% 4 488 271 952,73 0,86%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00060
Licence a licenční podpora provozování systémové infrastruktury a 

obnova SSW pro monitorovací systémy SF EU v CRR ČR
1 537 153 901,96 37 000 000,00 36 927 632,00 2,40% 4 488 271 952,73 0,82%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00160
Dodávka HW a SW infrastruktury pro testovací a pilotní prostředí 

MS2014+
1 537 153 901,96 35 695 000,00 35 448 773,00 2,31% 4 488 271 952,73 0,79%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00128 Projekčně analytická gesce OSMS 1 537 153 901,96 34 939 214,00 34 799 730,00 2,26% 4 488 271 952,73 0,78%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00078
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- 

Paušální poplatky IS MONIT7+ a BENEFIT7 v CRR ČR - II.
1 537 153 901,96 41 160 000,00 32 892 432,00 2,14% 4 488 271 952,73 0,73%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00079
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- 

Centrální rozvoj IS MONIT7+ a webové žádosti BENEFIT7 - II.
1 537 153 901,96 29 880 000,00 22 622 873,00 1,47% 4 488 271 952,73 0,50%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00059 Implementace a podpora rozhraní mezi IS Monit a ÚIS OP 1 537 153 901,96 31 460 000,00 21 832 081,00 1,42% 4 488 271 952,73 0,49%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00074 Služby projekčně analytické gesce 1 537 153 901,96 21 600 000,00 21 549 813,00 1,40% 4 488 271 952,73 0,48%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00155 Obnova a posílení systémové infrastruktury CRR ČR II. 1 537 153 901,96 21 360 000,00 20 708 458,79 1,35% 4 488 271 952,73 0,46%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00076 Obnova a posílení systémové infrastruktury IS CRR ČR 1 537 153 901,96 20 000 000,00 17 326 474,00 1,13% 4 488 271 952,73 0,39%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00138
Provoz a správa MS programového období 2007-2013 akce 3.- 

Rozšíření podpory IS Monit7+ a Benefit7
1 537 153 901,96 25 400 000,00 16 283 622,00 1,06% 4 488 271 952,73 0,36%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00014 Komplexní služby pro provoz systemové infrastruktury CRR ČR 1 537 153 901,96 15 985 000,00 13 793 252,00 0,90% 4 488 271 952,73 0,31%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 75 Plnění finančních cílů OPTP ukončenými projekty – prioritní osa 2, část 2 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00145
Vývoj, údržba a systémová podpora IS VIOLA v období červenec 2012 - 

červen 2015
1 537 153 901,96 12 989 326,00 11 304 780,05 0,74% 4 488 271 952,73 0,25%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00169
Nové technologické a technické řešení komponent datových přenosů 

IS MONIT7+
1 537 153 901,96 6 871 512,00 6 414 712,41 0,42% 4 488 271 952,73 0,14%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00017 Vývoj, údržba a systémová podpora IS Viola v období 2008 - září 2010 1 537 153 901,96 8 250 000,00 6 055 108,00 0,39% 4 488 271 952,73 0,13%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00087 Projekčně analytická gesce II. 1 537 153 901,96 41 500 000,00 5 595 840,00 0,36% 4 488 271 952,73 0,12%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00032 Řešení bezpečnostní infrastruktury počítačové sítě CRR - Fire Wall 1 537 153 901,96 5 120 000,00 5 075 018,00 0,33% 4 488 271 952,73 0,11%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00113 Vývoj, údržba a systémová podpora v období říjen 2010 - červen 2015 1 537 153 901,96 5 250 000,00 5 064 087,00 0,33% 4 488 271 952,73 0,11%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00012 Rozšíření technologické infrastruktury IS CRR 1 537 153 901,96 4 600 000,00 4 265 320,00 0,28% 4 488 271 952,73 0,10%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00033
Specifické úpravy aplikací Monit7+ OPTP a webové žádosti Benefit7 

pro OPTP
1 537 153 901,96 9 180 000,00 3 759 909,00 0,24% 4 488 271 952,73 0,08%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00011 Školení ŘO a ZS pro operační programy 1 537 153 901,96 4 300 000,00 3 539 210,00 0,23% 4 488 271 952,73 0,08%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00139
Projektová příprava monitorovacího informačního systému pro 

programové období 2014 - 2020
1 537 153 901,96 2 993 448,00 2 788 492,00 0,18% 4 488 271 952,73 0,06%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00057

Řízení informační bezpečnosti informačních a komunikačních 

technologií Centra pro regionální rozvoj ČR provozovaných v rámci 

jednotného monitorovacího systému pro operační programy SF EU

1 537 153 901,96 2 400 000,00 2 320 500,00 0,15% 4 488 271 952,73 0,05%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00015 Analýza systému Monit7+, Benefit7 1 537 153 901,96 2 320 000,00 2 308 600,00 0,15% 4 488 271 952,73 0,05%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00125
Specifické úpravy aplikací Monit7+ OPTP a webové žádosti Benefit7 

dle specifikací ŘO OPTP, část II.
1 537 153 901,96 2 221 990,00 2 221 954,07 0,14% 4 488 271 952,73 0,05%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00129 Technické vybavení pro AO I. 1 537 153 901,96 1 475 000,00 1 459 886,00 0,09% 4 488 271 952,73 0,03%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00080 Školení uživatelů IS MONIT7+ z ŘO a ZS pro operační programy - II. 1 537 153 901,96 1 380 901,00 1 380 901,00 0,09% 4 488 271 952,73 0,03%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00159
Služby technického dozoru a poradenství při realizaci informačního 

systému MS2014+
1 537 153 901,96 2 225 731,00 1 360 368,83 0,09% 4 488 271 952,73 0,03%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00055

Dodání auditní zprávy zaměřené na ověření efektivity vynakládaných 

prostředků CRR ČR na rozvoj aplikací Monit7+ a Benefit7 dle 

požadavků řídících orgánů operačních programů a požadavků na 

1 537 153 901,96 600 000,00 583 100,00 0,04% 4 488 271 952,73 0,01%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00018 Nákup notebooků pro PCO 1 537 153 901,96 400 000,00 388 294,00 0,03% 4 488 271 952,73 0,01%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00006

Optimalizace MS v období 2007-2013 - akce č.3: Vypracování 

nezávislého znaleckého posudku na přiměřenost ceny přizpůsobení 

SW produktů Monit 7+ a Benefit7 pro podmínky programového 

1 537 153 901,96 357 000,00 350 455,00 0,02% 4 488 271 952,73 0,01%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00143 Nákup síťové tiskárny/kopírovacího stroje pro potřeby PCO 1 537 153 901,96 122 000,00 73 944,00 0,00% 4 488 271 952,73 0,00%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 76 Plnění finančních cílů OPTP ukončenými projekty – prioritní osa 3, část 1 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/13.00157 Financování osobních nákladů AO 2014 2 045 922 729,92 155 291 568,00 148 607 553,68 7,26% 4 488 271 952,73 3,31%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00073 Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v období 2010 - 2015 2 045 922 729,92 147 591 474,00 145 078 084,62 7,09% 4 488 271 952,73 3,23%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00151 Financování os. nákladů centralizovaného AO 2013 2 045 922 729,92 158 639 056,00 124 590 705,00 6,09% 4 488 271 952,73 2,78%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00027 Zajištění administrativních kapacit MMR pro implementaci SF a FS v období 2007-2013 2 045 922 729,92 146 260 000,00 97 608 815,00 4,77% 4 488 271 952,73 2,17%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00065
Zajištění administrativních kapacit  a jejich dodatečné motivace CRR ČR pro 

implementaci SF v období 2010-2015 pro OP TP
2 045 922 729,92 48 215 992,00 47 912 083,26 2,34% 4 488 271 952,73 1,07%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00022 Financování osobních nákladů AO a PAS (2008) 2 045 922 729,92 56 860 000,00 46 738 160,00 2,28% 4 488 271 952,73 1,04%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00110 Financování osobních nákladů AO (2011-2014) 2 045 922 729,92 49 153 885,00 45 211 616,00 2,21% 4 488 271 952,73 1,01%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00020 Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v letech 2008 - září 2010 2 045 922 729,92 51 977 750,00 42 360 025,00 2,07% 4 488 271 952,73 0,94%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/09.00052 Budování absorpční kapacity 2 045 922 729,92 48 000 000,00 41 934 919,00 2,05% 4 488 271 952,73 0,93%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00355 Financování osobních nákladů AO 2015 2 045 922 729,92 44 707 000,00 36 732 462,76 1,80% 4 488 271 952,73 0,82%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00088
Financování osobních nákladů pověřeného auditního subjektu Ministerstva životního 

prostředí (2011-06/2015)
2 045 922 729,92 27 583 377,00 25 849 830,00 1,26% 4 488 271 952,73 0,58%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00061 Financování osobních nákladů AO (11/2009-12/2010) 2 045 922 729,92 25 640 000,00 23 801 542,00 1,16% 4 488 271 952,73 0,53%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00089 Financování os. nákladů PAS MPO (2011-2015) 2 045 922 729,92 23 659 900,00 23 289 667,00 1,14% 4 488 271 952,73 0,52%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00035 Financování osobních nákladů PAS-MŽP (2009-2010) 2 045 922 729,92 27 222 000,00 21 535 289,00 1,05% 4 488 271 952,73 0,48%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00096 Financování osobních nákladů PAS MPSV (2011-06/2015) 2 045 922 729,92 25 080 000,00 20 699 732,00 1,01% 4 488 271 952,73 0,46%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/09.00069 Prevence 2 045 922 729,92 26 819 000,00 20 193 690,00 0,99% 4 488 271 952,73 0,45%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00039 Financování osobních nákladů PAS - MPO (2009-2010) 2 045 922 729,92 22 800 000,00 20 053 104,00 0,98% 4 488 271 952,73 0,45%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00041 Financování osobních nákladů PAS - MPSV (2009-2010) 2 045 922 729,92 21 300 000,00 18 784 294,00 0,92% 4 488 271 952,73 0,42%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00026
Zajištění systému dodatečné motivace administrativních kapacit MMR pro 

implementaci SF a FS v období 2007-2013 na základě UV č. 818 ze dne 18. 7. 2007
2 045 922 729,92 33 640 000,00 18 534 537,00 0,91% 4 488 271 952,73 0,41%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00106 Financování osobních nákladů PAS MD (2011-06/2015) 2 045 922 729,92 34 444 752,00 16 867 382,00 0,82% 4 488 271 952,73 0,38%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00098 Financování osobních nákladů PAS pro OP VK - MŠMT (2011-06/2015) 2 045 922 729,92 16 416 537,00 16 112 565,00 0,79% 4 488 271 952,73 0,36%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00092 Financování osobních nákladů PAS MMR a členů skupiny auditorů OPPS 2011-06/2015 2 045 922 729,92 18 392 078,80 15 280 608,00 0,75% 4 488 271 952,73 0,34%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00048 Financování osobních nákladů AO (2009-2010) 2 045 922 729,92 17 160 000,00 14 650 795,00 0,72% 4 488 271 952,73 0,33%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00040 Financování osobních nákladů PAS - MD (2009-2010) 2 045 922 729,92 18 515 910,00 14 622 140,00 0,71% 4 488 271 952,73 0,33%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00044 Financování osobních nákladů PAS MMR a členů skupiny auditorů OPPS 2009-2010 2 045 922 729,92 21 200 000,00 13 741 210,00 0,67% 4 488 271 952,73 0,31%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00137 Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity CKB AFCOS pro roky 2011 - 2015 2 045 922 729,92 16 895 946,00 13 332 214,81 0,65% 4 488 271 952,73 0,30%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00097 Financování osobních nákladů PAS pro OP VaVpI - MŠMT (2011-06/2015) 2 045 922 729,92 12 710 639,00 12 609 516,00 0,62% 4 488 271 952,73 0,28%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00042
Financování osobních nákladů Pověřeného subjektu Auditního orgánu - MŠMT OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (2009 - 2010)
2 045 922 729,92 18 046 000,00 8 803 506,00 0,43% 4 488 271 952,73 0,20%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00134
Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro období I/2012 - 

VI/2015
2 045 922 729,92 7 624 975,00 6 603 195,88 0,32% 4 488 271 952,73 0,15%

 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 77 Plnění finančních cílů OPTP ukončenými projekty – prioritní osa 3, část 2 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00043
Financování osobních nákladů Poveřeného subjektu Auditního orgánu - MŠMT OP 

Výzkum a vývoj pro inovace (2009-2010)
2 045 922 729,92 15 080 000,00 6 525 905,00 0,32% 4 488 271 952,73 0,15%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00109 Financování osobních nákladů PAS - Hlavní město Praha (2011/6/2015) 2 045 922 729,92 5 803 734,00 5 797 864,00 0,28% 4 488 271 952,73 0,13%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00099 Financování osobních nákladů PAS ROP Střední Čechy 2011 - 06/2015 2 045 922 729,92 6 173 632,00 5 691 096,00 0,28% 4 488 271 952,73 0,13%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00086 Financování osobních nákladů PAS - RRRSM (2011 - 2015) 2 045 922 729,92 6 173 664,00 5 404 653,00 0,26% 4 488 271 952,73 0,12%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00025
Zajištění činnosti vyjednávacího týmu pro jednání s EK o přípravě programového 

období 2007-2013
2 045 922 729,92 5 680 000,00 5 305 578,00 0,26% 4 488 271 952,73 0,12%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00103
Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 

(2011 - 2015)
2 045 922 729,92 6 173 656,00 5 037 465,00 0,25% 4 488 271 952,73 0,11%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00104 Financování osobních nákladů PAS RRJV (2011 - 06/2015) 2 045 922 729,92 6 173 656,00 5 028 811,00 0,25% 4 488 271 952,73 0,11%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00107 Financování osobních nákladů PAS - RR SM (2011 - 2015) 2 045 922 729,92 6 173 664,00 4 773 886,00 0,23% 4 488 271 952,73 0,11%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00038 Financování osobních nákladů PAS - RRRSM (2009 - 2010) 2 045 922 729,92 5 940 000,00 4 731 753,00 0,23% 4 488 271 952,73 0,11%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00045
Financování osobních nákladů PAS Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 

(2009 - 2010)
2 045 922 729,92 5 940 000,00 4 610 217,00 0,23% 4 488 271 952,73 0,10%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00105 Financování osobních nákladů PAS RRRSJ (2011-06/2015) 2 045 922 729,92 4 587 510,00 4 468 430,00 0,22% 4 488 271 952,73 0,10%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00019
Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro období 2008-

září 2010
2 045 922 729,92 7 288 000,00 4 301 674,00 0,21% 4 488 271 952,73 0,10%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00036
Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti Střední 

Morava (2009 - 2010)
2 045 922 729,92 5 940 000,00 4 262 581,00 0,21% 4 488 271 952,73 0,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00034 Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 2 045 922 729,92 5 940 000,00 4 178 144,00 0,20% 4 488 271 952,73 0,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00037
Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti Střední 

Čechy
2 045 922 729,92 4 480 000,00 4 144 770,00 0,20% 4 488 271 952,73 0,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00047 Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 2 045 922 729,92 5 940 000,00 3 743 697,00 0,18% 4 488 271 952,73 0,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00049 Financování osobních nákladů PAS - hlavní město Praha (2009 - 2010) 2 045 922 729,92 3 660 000,00 3 621 837,00 0,18% 4 488 271 952,73 0,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00108
Financování osobních nákladů PAS Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 

(2011 - 06/2015)
2 045 922 729,92 6 173 664,00 3 518 636,00 0,17% 4 488 271 952,73 0,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00046
Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Severovýchod (2009 -2010)
2 045 922 729,92 5 940 000,00 3 444 879,00 0,17% 4 488 271 952,73 0,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00112
Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro období X/2010 

- VI/2015
2 045 922 729,92 2 625 000,00 2 523 103,00 0,12% 4 488 271 952,73 0,06%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00062 Vzdělávací akce, služební cesty, konference AO 2008-07/2010 2 045 922 729,92 4 000 000,00 1 935 407,00 0,09% 4 488 271 952,73 0,04%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00101 Vzdělávací akce, konference pracovníků AO 08/2010 - 2015 2 045 922 729,92 3 055 823,00 1 767 889,00 0,09% 4 488 271 952,73 0,04%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/14.00356 Expertizy pro oblast investiční výstavby veřejných zakázek ze SF EU 2 045 922 729,92 1 776 000,00 992 136,00 0,05% 4 488 271 952,73 0,02%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00021
Zabezpečení administrativních kapacit PCO pro řízení finančních prostředků SF/FS v 

roce 2007
2 045 922 729,92 734 000,00 734 000,00 0,04% 4 488 271 952,73 0,02%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00102 Vzdělávání zaměstnanců IS NSRR v oblasti kontroly a auditu fondů EU 2 045 922 729,92 274 194,00 274 194,00 0,01% 4 488 271 952,73 0,01%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 78 Plnění finančních cílů OPTP ukončenými projekty – prioritní osa 4 

PO OP Reg. číslo projektu Název projektu Alokace PO

Způsobilé výdaje 

projektu dle 

Rozhodnutí

Skutečně 

proplacené

Skutečný 

podíl na 

alokaci PO

Alokace OPTP

Skutečný 

podíl na 

alokaci OPTP

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/08.00030 Zajištění obecné informovanosti o fondech EU 425 855 153,12 237 131 900,00 225 966 360,00 53,06% 4 488 271 952,73 5,03%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/12.00148 Komunikační aktivity NSRR 425 855 153,12 31 469 992,00 26 326 197,72 6,18% 4 488 271 952,73 0,59%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/14.00315 Informační kampaně o fondech EU 425 855 153,12 20 995 457,00 20 562 407,24 4,83% 4 488 271 952,73 0,46%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00130 Posílení informovanosti veřejnosti o fondech EU 425 855 153,12 13 480 211,00 10 789 659,27 2,53% 4 488 271 952,73 0,24%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00120 Vývoj a správa portálu Strukturální fondy 425 855 153,12 8 833 581,00 7 150 629,25 1,68% 4 488 271 952,73 0,16%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00114 Eurofon jako komunikační nástroj pro fondy EU 425 855 153,12 2 902 046,00 2 182 337,00 0,51% 4 488 271 952,73 0,05%

8.4a 8.4.2a CZ.1.08/4.2.00/10.00111 Evaluace informačních a komunikačních opatření NSRR ČR 425 855 153,12 5 091 500,00 2 458 750,00 0,58% 4 488 271 952,73 0,05%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Plnění věcných cílů OPTP 

Následující série tabulek sleduje výsledky projektů dosažené jednotlivě za každý projekt vůči cílům 
stanoveným pro prioritní osu, resp. vůči OPTP. Jak bylo uvedeno výše, není zohledněna úroveň 
oblastí podpory, neboť indikátory, včetně jejich cílových hodnot jsou stanoveny pouze pro úroveň 
prioritní osy.  

Projekty jsou v následujících tabulkách pro snazší orientaci seřazeny sestupně a ty, které naplnily 
některý z indikátorů z více než poloviny, jsou zvýrazněny zeleně. Hodnoty ve sloupci, podle kterého 
jsou projekty hodnoceny a seřazeny, jsou zvýrazněny kurzívou. 

Prioritní osa 1  

Více než z poloviny naplnily některý z indikátorů následující projekty podpořené v rámci 
prioritní osy 1:  

 CZ.1.08/1.1.00/11.00115 Zajištění tuzemských a zahraničních služebních cest 
pracovníků podílejících se na vykonávání činnosti NOK, 

 CZ.1.08/1.1.00/13.00164 Pořízení IT vybavení pro pracovníky hrazené z OPTP, 

 CZ.1.08/1.4.00/12.00149 Příprava programového období 2014-2020 pracovní výjezd 
zástupce MMR do Bruselu 2013, 

 CZ.1.08/1.4.00/12.00141 Příprava programového období 2014+ pracovní výjezd 
zástupce MMR do Bruselu, 

 CZ.1.08/1.4.00/12.00142 Příprava budoucího programového období 2014+  pracovní 
cesty, 

 CZ.1.08/1.4.00/12.00140 Příprava programového období 2014+ semináře a workshopy, 

 CZ.1.08/1.1.00/08.00024 Řídící nástroje NSRR. 

 

Výrazně jsou těmito projekty naplněny tyto ukazatele:  

 481100 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné 
aktivity,  

 482400 Počet pořízených ICT vybavení,  

 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů, 

 481300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídicích).  

 

Prioritní osa 2  

Více než z poloviny naplnily některý z indikátorů následující projekty podpořené v rámci prioritní 
osy 1:  

 CZ.1.08/2.1.00/11.00129 Technické vybavení pro AO I., 

 CZ.1.08/2.1.00/13.00155 Obnova a posílení systémové infrastruktury CRR ČR II., 

 CZ.1.08/2.1.00/10.00079 Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 
akce 1.- Centrální rozvoj IS MONIT7+ a webové žádosti BENEFIT7 - II., 

 CZ.1.08/2.1.00/08.00011 Školení ŘO a ZS pro operační programy. 
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Výrazně jsou těmito projekty naplněny tyto ukazatele:  

 482400 Počet pořízených ICT vybavení, 

 482100 Zvýšení kapacity HW,  

 482300 Počet nasmlouvaných hodin na programování,  

 482400 Pořízení softwaru, 

 481900 Počet proškolených osob – celkem, 

 481100 Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné 
aktivity. 

 

Prioritní osa 3  

Více než z poloviny naplnily některý z indikátorů následující projekty podpořené v rámci 
prioritní osy 3:  

 CZ.1.08/3.2.00/09.00052 Budování absorpční kapacity 

 CZ.1.08/3.2.00/09.00069 Prevence 

 CZ.1.08/3.1.00/13.00157 Financování osobních nákladů AO 2014 

 CZ.1.08/3.1.00/14.00355 Financování osobních nákladů AO 2015 

 CZ.1.08/3.1.00/12.00151 Financování os. nákladů centralizovaného AO 2013 

 

Výrazně jsou těmito projekty naplněny tyto ukazatele:  

 481950 Počet proškolených osob (příjemců celkem), 

 481960 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců, 

 483101 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury, 

 483100 Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury. 

 

Prioritní osa 4 

Více než z poloviny naplnily některý z indikátorů následující projekty podpořené v rámci prioritní 
osy 4: 

 CZ.1.08/4.1.00/11.00120 Vývoj a správa portálu Strukturální fondy 

 CZ.1.08/4.1.00/12.00148 Komunikační aktivity NSRR 

 CZ.1.08/4.1.00/08.00030 Zajištění obecné informovanosti o fondech EU 

 

Výrazně jsou těmito projekty naplněny tyto ukazatele: 

 481300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídicích), 

 481000 Počet návštěv internetových stánek, 

 480900 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit. 
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Tabulka 79 Hodnocení konkrétních dosažených výsledků jednotlivě u každého z ukončených projektů za prioritní osu 1 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00115 481100 265,00 245,00 92,45%                        130    188,46%                     1 470    16,67%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00164 482400 464,00 464,00 100,00%                        300    154,67%                        340    136,47%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00149 480700 50,00 48,00 96,00%                          36    133,33%                        174    27,59%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00141 480700 37,00 37,00 100,00%                          36    102,78%                        174    21,26%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00142 481100 135,00 131,00 97,04%                        130    100,77%                     1 470    8,91%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00140 481100 83,00 83,00 100,00%                        130    63,85%                     1 470    5,65%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00024 480700 21,00 21,00 100,00%                          36    58,33%                        174    12,07%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00149 480300 50,00 50,00 100,00%                          92    54,35%                          92    54,35%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00023 480300 40,00 41,00 102,50%                          92    44,57%                          92    44,57%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00141 480300 41,00 40,00 97,56%                          92    43,48%                          92    43,48%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/09.00070 480500 105,00 105,00 100,00%                        250    42,00%                        250    42,00%

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/09.00051 480300 27,00 27,00 100,00%                          92    29,35%                          92    29,35%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/10.00100 481100 33,00 32,00 96,97%                        130    24,62%                     1 470    2,18%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00164 482420 12,00 12,00 100,00%                          50    24,00%                          50    24,00%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00023 480700 8,00 8,00 100,00%                          36    22,22%                        174    4,60%
8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00023 481100 28,00 28,00 100,00%                        130    21,54%                     1 470    1,90%
8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00118 480300 17,00 17,00 100,00%                          92    18,48%                          92    18,48%

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/08.00016 480500 39,00 39,00 100,00%                        250    15,60%                        250    15,60%

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/09.00051 480700 5,00 5,00 100,00%                          36    13,89%                        174    2,87%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00024 480500 31,00 31,00 100,00%                        250    12,40%                        250    12,40%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00119 480500 22,00 22,00 100,00%                        250    8,80%                        250    8,80%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/09.00050 480300 8,00 8,00 100,00%                          92    8,70%                          92    8,70%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00119 481100 9,00 9,00 100,00%                        130    6,92%                     1 470    0,61%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00118 481100 8,00 8,00 100,00%                        130    6,15%                     1 470    0,54%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/09.00050 481100 8,00 8,00 100,00%                        130    6,15%                     1 470    0,54%
8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00119 480700 2,00 2,00 100,00%                          36    5,56%                        174    1,15%
8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00118 480500 10,00 10,00 100,00%                        250    4,00%                        250    4,00%

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/09.00051 481100 5,00 5,00 100,00%                        130    3,85%                     1 470    0,34%
8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/09.00051 480500 9,00 9,00 100,00%                        250    3,60%                        250    3,60%
8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/09.00070 480700 1,00 1,00 100,00%                          36    2,78%                        174    0,57%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00144 480500 5,00 5,00 100,00%                        250    2,00%                        250    2,00%

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00165 480720 1 366 252,22 1 366 252,63 100,00%        150 000 000    0,91%        150 000 000    0,91%

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/09.00050 480500 1,00 1,00 100,00%                        250    0,40%                        250    0,40%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 80 Hodnocení konkrétních dosažených výsledků jednotlivě u každého z ukončených projektů za prioritní osu 2 – část 1 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00129 482400 65,00 63,40 97,54%                          40    158,50%                        340    18,65%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00155 482100 100 600,00 101 422,00 100,82%                  97 100    104,45%                  97 100    104,45%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00079 482300 19 200,00 15 125,60 78,78%                  15 126    100,00%                  15 126    100,00%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00155 482400 38,00 38,00 100,00%                          40    95,00%                        340    11,18%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00011 481900 1 720,00 1 612,00 93,72%                     2 500    64,48%                  17 892    9,01%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00011 481100 119,00 111,00 93,28%                        185    60,00%                     1 470    7,55%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00147 481900 806,00 801,00 99,38%                     2 500    32,04%                  17 892    4,48%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00076 482400 12,00 12,00 100,00%                          40    30,00%                        340    3,53%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00126 482430 50,00 50,00 100,00%                        173    28,90%                        173    28,90%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00122 482430 49,00 49,00 100,00%                        173    28,32%                        173    28,32%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00160 482400 10,00 10,00 100,00%                          40    25,00%                        340    2,94%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00147 481100 40,00 42,00 105,00%                        185    22,70%                     1 470    2,86%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00076 482100 22 000,00 22 000,00 100,00%                  97 100    22,66%                  97 100    22,66%
8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00080 481100 34,00 35,00 102,94%                        185    18,92%                     1 470    2,38%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00018 482400 7,00 7,00 100,00%                          40    17,50%                        340    2,06%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00125 482430 26,00 26,00 100,00%                        173    15,03%                        173    15,03%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00080 481900 360,00 370,00 102,78%                     2 500    14,80%                  17 892    2,07%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00033 480700 9,00 9,00 100,00%                          63    14,29%                        174    5,17%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00147 480700 9,00 9,00 100,00%                          63    14,29%                        174    5,17%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00077 480700 8,00 8,00 100,00%                          63    12,70%                        174    4,60%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00122 480700 8,00 8,00 100,00%                          63    12,70%                        174    4,60%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00126 480700 8,00 8,00 100,00%                          63    12,70%                        174    4,60%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00060 480700 7,00 7,00 100,00%                          63    11,11%                        174    4,02%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00125 480700 7,00 7,00 100,00%                          63    11,11%                        174    4,02%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00128 480700 6,00 6,00 100,00%                          63    9,52%                        174    3,45%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00121 480700 4,00 4,00 100,00%                          63    6,35%                        174    2,30%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00139 480700 4,00 4,00 100,00%                          63    6,35%                        174    2,30%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00150 480700 3,00 3,00 100,00%                          63    4,76%                        174    1,72%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 81 Hodnocení konkrétních dosažených výsledků jednotlivě u každého z ukončených projektů za prioritní osu 2 – část 2 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00166 480700 3,00 3,00 100,00%                          63    4,76%                        174    1,72%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00006 480700 2,00 2,00 100,00%                          63    3,17%                        174    1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00017 480700 2,00 2,00 100,00%                          63    3,17%                        174    1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00074 480700 2,00 2,00 100,00%                          63    3,17%                        174    1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00138 480700 2,00 2,00 100,00%                          63    3,17%                        174    1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00169 480700 2,00 2,00 100,00%                          63    3,17%                        174    1,15%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00143 482400 1,00 1,00 100,00%                          40    2,50%                        340    0,29%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00010 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00011 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00012 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00013 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00014 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00015 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00032 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00055 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00057 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00059 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00076 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00078 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00079 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00080 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00113 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00145 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00155 480700 1,00 1,00 100,00%                          63    1,59%                        174    0,57%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00077 482430 2,00 2,00 100,00%                        173    1,16%                        173    1,16%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00147 482430 1,00 1,00 100,00%                        173    0,58%                        173    0,58%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00087 480700 1,00 0,14 14,00%                          63    0,22%                        174    0,08%

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00159 480700 1,00 0,00%                          63    0,00%                        174    0,00%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 82 Hodnocení konkrétních dosažených výsledků jednotlivě u každého z ukončených projektů za prioritní osu 3 – část 1 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/09.00052 481950 6 100,00 6 195,00 101,56%                        500    1239,00%                        500    1239,00%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/09.00069 481960 358,00 358,00 100,00%                        500    71,60%                        500    71,60%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/13.00157 483101 100,00 102,00 102,00%                        170    60,00%                        170    60,00%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/13.00157 483100 203,00 207,86 102,39%                        350    59,39%                        350    59,39%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00355 483100 200,00 200,06 100,03%                        350    57,16%                        350    57,16%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00355 483101 97,00 97,00 100,00%                        170    57,06%                        170    57,06%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00151 483101 95,00 91,00 95,79%                        170    53,53%                        170    53,53%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00151 483100 200,00 186,57 93,29%                        350    53,31%                        350    53,31%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00026 483100 105,74 105,74 100,00%                        350    30,21%                        350    30,21%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00022 483100 89,91 89,93 100,02%                        350    25,69%                        350    25,69%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00027 483100 110,00 68,24 62,04%                        350    19,50%                        350    19,50%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00110 483101 24,00 24,00 100,00%                        170    14,12%                        170    14,12%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00134 481100 175,00 159,00 90,86%                     1 155    13,77%                     1 470    10,82%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00073 483101 26,00 23,00 88,46%                        170    13,53%                        170    13,53%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00026 483101 20,00 20,00 100,00%                        170    11,76%                        170    11,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00027 483101 20,00 20,00 100,00%                        170    11,76%                        170    11,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00073 483100 38,00 38,43 101,13%                        350    10,98%                        350    10,98%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00020 483100 34,00 33,32 98,00%                        350    9,52%                        350    9,52%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00020 483101 14,00 14,00 100,00%                        170    8,24%                        170    8,24%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00110 483100 28,32 28,40 100,28%                        350    8,11%                        350    8,11%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00061 483100 29,00 27,94 96,34%                        350    7,98%                        350    7,98%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00048 483100 25,00 24,09 96,36%                        350    6,88%                        350    6,88%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00088 483101 11,00 11,00 100,00%                        170    6,47%                        170    6,47%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00019 481100 75,00 73,00 97,33%                     1 155    6,32%                     1 470    4,97%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00065 483101 8,00 10,00 125,00%                        170    5,88%                        170    5,88%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00089 483101 10,00 10,00 100,00%                        170    5,88%                        170    5,88%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00088 483100 19,00 18,80 98,95%                        350    5,37%                        350    5,37%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00096 483101 10,00 9,00 90,00%                        170    5,29%                        170    5,29%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00035 483100 15,96 15,77 98,81%                        350    4,51%                        350    4,51%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00096 483100 15,70 15,70 100,00%                        350    4,49%                        350    4,49%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00112 481100 49,00 51,00 104,08%                     1 155    4,42%                     1 470    3,47%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00041 483100 15,00 14,98 99,87%                        350    4,28%                        350    4,28%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00089 483100 14,80 14,77 99,80%                        350    4,22%                        350    4,22%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00065 483100 13,00 14,30 110,00%                        350    4,09%                        350    4,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00039 483100 14,00 13,30 95,00%                        350    3,80%                        350    3,80%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00106 483101 6,00 6,00 100,00%                        170    3,53%                        170    3,53%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00098 483100 12,00 11,81 98,42%                        350    3,37%                        350    3,37%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00092 483100 11,90 11,80 99,16%                        350    3,37%                        350    3,37%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00106 483100 11,72 11,72 100,00%                        350    3,35%                        350    3,35%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00044 483100 10,90 10,83 99,36%                        350    3,09%                        350    3,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00040 483100 11,00 10,37 94,27%                        350    2,96%                        350    2,96%  
Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 83 Hodnocení konkrétních dosažených výsledků jednotlivě u každého z ukončených projektů za prioritní osu 3 – část 2 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00092 483101 5,00 5,00 100,00%                        170    2,94%                        170    2,94%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00134 481900 485,00 419,00 86,39%                  15 392    2,72%                  17 892    2,34%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00097 483100 10,00 9,48 94,80%                        350    2,71%                        350    2,71%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00098 483101 4,00 4,00 100,00%                        170    2,35%                        170    2,35%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00105 483101 4,00 4,00 100,00%                        170    2,35%                        170    2,35%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00099 483101 4,00 3,84 96,00%                        170    2,26%                        170    2,26%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00042 483100 7,80 7,75 99,36%                        350    2,21%                        350    2,21%

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/14.00356 480700 1,00 1,00 100,00%                          50    2,00%                        174    0,57%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00043 483100 6,30 6,21 98,57%                        350    1,77%                        350    1,77%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00086 483101 3,00 3,00 100,00%                        170    1,76%                        170    1,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00097 483101 3,00 3,00 100,00%                        170    1,76%                        170    1,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00103 483101 3,00 3,00 100,00%                        170    1,76%                        170    1,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00104 483101 3,00 3,00 100,00%                        170    1,76%                        170    1,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00107 483101 3,00 3,00 100,00%                        170    1,76%                        170    1,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00108 483101 3,00 3,00 100,00%                        170    1,76%                        170    1,76%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00137 483100 4,82 4,46 92,53%                        350    1,27%                        350    1,27%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00109 483101 2,00 2,00 100,00%                        170    1,18%                        170    1,18%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00137 483101 2,00 2,00 100,00%                        170    1,18%                        170    1,18%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00107 483100 4,00 4,03 100,75%                        350    1,15%                        350    1,15%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00086 483100 4,00 4,00 100,00%                        350    1,14%                        350    1,14%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00103 483100 4,00 4,00 100,00%                        350    1,14%                        350    1,14%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00105 483100 4,00 4,00 100,00%                        350    1,14%                        350    1,14%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00108 483100 4,00 4,00 100,00%                        350    1,14%                        350    1,14%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00038 483100 4,00 3,92 98,00%                        350    1,12%                        350    1,12%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00019 481900 180,00 172,00 95,56%                  15 392    1,12%                  17 892    0,96%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00104 483100 4,00 3,87 96,75%                        350    1,11%                        350    1,11%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00112 481900 166,00 168,00 101,20%                  15 392    1,09%                  17 892    0,94%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00109 483100 3,82 3,82 100,00%                        350    1,09%                        350    1,09%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00036 483100 4,00 3,79 94,75%                        350    1,08%                        350    1,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00046 483100 4,00 3,79 94,75%                        350    1,08%                        350    1,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00045 483100 3,78 3,78 100,00%                        350    1,08%                        350    1,08%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00034 483100 4,00 3,75 93,75%                        350    1,07%                        350    1,07%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00047 483100 3,50 3,46 98,86%                        350    0,99%                        350    0,99%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00037 483100 3,00 2,85 95,00%                        350    0,81%                        350    0,81%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00049 483100 2,50 2,50 100,00%                        350    0,71%                        350    0,71%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00021 483100 4,00 2,29 57,25%                        350    0,65%                        350    0,65%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00025 483100 18,00 2,22 12,33%                        350    0,63%                        350    0,63%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00062 481900 52,00 52,00 100,00%                  15 392    0,34%                  17 892    0,29%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00101 481900 37,00 37,00 100,00%                  15 392    0,24%                  17 892    0,21%

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00102 481900 33,00 33,00 100,00%                  15 392    0,21%                  17 892    0,18%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Tabulka 84 Hodnocení konkrétních dosažených výsledků jednotlivě u každého z ukončených projektů za prioritní osu 4 

PO OP Reg. číslo projektu
Kód 

indikátoru

Cílová hodnota 

indikátoru za 

projekt

Dosažená 

hodnota 

indikátoru za 

projekt

Naplňování 

indikátoru za 

projekt

Cílová hodnota 

indikátoru za PO

Naplňování 

indikátoru 

projektu ve 

vztahu k cíli za PO

Cílová hodnota 

indikátoru za 

program

Naplňování 

indikátoru projektu 

ve vztahu k cíli za 

program

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00120 481300 3 800 000,00 3 757 539,00 98,88%                231 000    1626,64%                231 000    1626,64%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00120 481000 1 586 000,00 1 598 916,00 100,81%                920 000    173,80%                920 000    173,80%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/12.00148 480900 13,00 13,00 100,00%                          15    86,67%                          15    86,67%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/08.00030 480900 10,00 10,00 100,00%                          15    66,67%                          15    66,67%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/08.00030 480700 7,00 7,00 100,00%                          25    28,00%                        174    4,02%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00130 480900 3,00 3,00 100,00%                          15    20,00%                          15    20,00%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/14.00315 480900 3,00 3,00 100,00%                          15    20,00%                          15    20,00%

8.4a 8.4.2a CZ.1.08/4.2.00/10.00111 480700 3,00 3,00 100,00%                          25    12,00%                        174    1,72%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00114 480700 1,00 1,00 100,00%                          25    4,00%                        174    0,57%

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00114 480900 0,00 0,00 0,00%                          15    0,00%                          15    0,00%  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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B) Posouzení výsledků projektů / souhrnné posouzení projektů 

Jak bylo uvedeno výše, analýza zohledňuje požadované stavy, tj. projekty ukončené v roce 2014, 
projekty v realizaci a ukončené projekty. Tyto stavy lze vystopovat v jednotlivých tabulkách, nicméně 
je provedena souhrnně pro všechny tyto projekty, neboť bylo akcentováno srovnání v jednotlivých 
kategoriích projektů. 

Prioritní osa 1: Podpora řízení a koordinace 

Celkem 30 projektů prioritní osy 1, realizovaných v rámci 1. výzvy, bylo rozděleno do 3 skupin dle 
věcného zaměření projektu. Věcné zaměření projektu bylo stanoveno na základě převažující aktivity 
projektu, posuzované dle slovního popisu projektu (stručný popis projektu) a dle sledovaných 
monitorovacích indikátorů.  Doplňkové aktivity projektu nebyly při rozdělení do skupin zohledněny.  

V rámci prioritní osy 1 byly identifikovány tyto skupiny projektů: 

 Projekty zaměřené na služební cesty a zasedání výborů (8 projektů), 

 Projekty zaměřené na tvorbu pracovního zázemí a provoz (6 projektů), 

 Projekty zaměřené na tvorbu metodických materiálů (16 projektů). 

Tyto skupiny projektů byly dále samostatně posuzovány 1) z hlediska plnění věcných cílů prioritní osy 
a OPTP, 2) z hlediska plnění finančních cílů prioritní osy a OPTP a 3) z hlediska hodnocení kvality 
projektu dle multikriteriální analýzy. Tabulkový přehled posuzovaných parametrů v členění na 
jednotlivé skupiny projektů viz dále. 

Projekty zaměřené na služební cesty a zasedání výborů 

V rámci PO1 bylo v 1. výzvě realizováno 8 projektů (z 30), jejichž převažující aktivitou je realizace 
služebních cest, zasedání výborů a školení. U těchto projektů byly sledovány následující indikátory: 
481100 „Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity“, 
480300 „Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících)“ a 482500 „Počet 
uskutečněných kontrol“. Celkem tyto projekty přispěli k čerpání finanční alokace PO1 z 5,56 %. 
Průměrná kvalita projektu byla pouze 0,68, což je způsobeno především skutečností, že polovina 
projektů není v ukončeném stavu. Průměrná kvalita ukončených projektů byla 0,83, což je mírně 
nadprůměrný výsledek. 

Nejlepšího výsledku z hlediska sledovaných ukazatelů dosáhl projekt CZ.1.08/1.1.00/11.00115, který 
naplnil cílovou hodnotu indikátoru 481100 na 188 % cílové hodnoty za PO1, a současně vyčerpal více 
než 96 % rozpočtu. Na čerpání alokace PO1 se podílel 1,4 %. Kvalita projektu 0,81 je průměrná. 

Dalším velmi dobře hodnoceným projektem z hlediska plnění věcných cílů je projekt 
CZ.1.08/1.2.00/12.00152, který rovněž přispěl k plnění indikátoru 481100 více než 100 % cílové 
hodnoty za PO1. Hodnocení kvality tohoto projektu je nicméně nižší (0,65), jelikož se jedná o projekt 
v realizaci, který dosud čerpal jen cca 33 % rozpočtu, ani hodnota plnění indikátorů dosud nedosáhla 
100 % plánované hodnoty za projekt. 

Projekty zaměřené na tvorbu pracovního zázemí a provoz  

V rámci této skupiny projektů bylo v PO1 realizováno 6 projektů, které souhrnně přispěly k plnění 
finančních cílů prioritní osy více než 10 %. Projekty naplňovaly indikátory 480720 „Nákup materiálu, 
zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu“, 482400 „Počet nově pořízených ICT 
vybavení“ a 482420 „Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT“. Průměrná kvalita těchto 
projektů byla 0,65, což je dáno skutečností, že 4 z 6 projektů je stále v realizaci. Průměrná kvalita 
ukončených projektů je 0,81. 

V rámci této skupiny projektů přispívá nejvíce k plnění věcných cílů PO1 projekt 
CZ.1.08/1.4.00/14.00363, který přispěl k plnění cílových hodnot indikátorů 482420 a 482400 za PO1 
téměř 1500 % (1493,67 %). Ačkoli se jedná o projekt v realizaci, plnění indikátorů, stejně jako čerpání 
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rozpočtovaných prostředků bylo již naplněno na 100 %, čemuž odpovídá i relativně vysoké hodnocení 
kvality projektu 0,84. 

Dalším významným projektem, který navíc významně přispívá k plnění finančních cílů PO1 je projekt 
CZ.1.08/1.2.00/12.00154. Tento realizovaný projekt představuje 7,14 % alokace PO1, ačkoli dosud 
vyčerpal pouze necelých 73 % rozpočtu. Projekt přispívá k plnění cílových hodnot indikátorů 480720, 
482400, 482420 za PO1, a to více než 400 % (406,75 %), ačkoli dosud nenaplnil cílové hodnoty dle 
Rozhodnutí (77,62 %). Hodnocení kvality odpovídá skutečnosti, že projekt dosud není v ukončeném 
stavu (0,69). 

Projekty zaměřené na tvorbu metodických materiálů 

Jedná se o nejpočetnější skupinu projektů v rámci PO1 (16 z 30). Tyto projekty souhrnně představují 
52,98 % finanční alokace PO1. Z hlediska plnění věcných cílů projekty naplňují indikátory 480700 
„Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů“, 481100 „Počet uskutečněných 
školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity“, 480500 „Počet vytvořených 
studií a zpráv (vč. evaluačních)“ a 480300 „Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a 
řídících)“. Průměrná kvalita projektu je 0,72, přičemž 5 projektů není ukončeno. Průměrná kvalita 
ukončených projektů je 0,80, tj. jen mírně podprůměrná. 

Nejpřínosnějším projektem z hlediska plnění věcných cílů PO1, konkrétně indikátory 480300 a 
481100, je projekt CZ.1.08/1.1.00/11.00116, který ačkoli dosud naplnil cílové hodnoty dle Rozhodnutí 
jen na 92,5 % (92,45 %), přispěl k plnění věcných cílů PO1, tj. cílových hodnot uvedených indikátorů z 
188,46 %. Jedná se o projekt v realizaci, který dosud vyčerpal pouze 76,58 % rozpočtu. Tomu 
odpovídá i hodnocení kvality projektu 0,69. 

Dalším projektem, který významně přispívá k plnění věcných cílů PO1, indikátory 480300 a 480700, je 
projekt CZ.1.08/1.4.00/12.00149 (93,84 %), ačkoli cílové hodnoty indikátorů dle Rozhodnutí naplnil 
jen z 98 %. Rozpočet byl vyčerpán z 96 % (96,07 %). Kvalita projektu je nicméně nadprůměrná (0,86). 
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Tabulka 85 Hodnocení projektů podle témat - prioritní osa 1 

PO OP Reg. číslo projektu Stav projektu Převažující aktivity projektu Název projektu
Příjemce 

podpory

Sledované indikátory 

(kód)

Naplňování 

indikátorů za 

projekt

Naplňování 

indikátorů 

projektu ve 

vztahu k cíli za 

Naplňování 

indikátorů 

projektu ve 

vztahu k cíli za 

Čerpání 

rozpočtu 

projektu

Čerpání 

alokace PO

Čerpání 

alokace 

programu

Hodnocení 

Kvality 

projektu

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00115 Ukončen v roce 2014 Služební cesty, zasedání výborů, školení Zajištění tuzemských a zahraničních služebních cest pracovníků 

podílejících se na vykonávání činnosti NOK

MMR 481100 92,45% 188,46% 16,67% 96,28% 1,40% 0,15% 0,81

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/14.00361 V realizaci Služební cesty, zasedání výborů, školení Zajištění tuzemských a zahraničních služebních cest pracovníků 

podílejících se na vykonávání činnosti NOK II.

MMR 481100 9,09% 3,85% 0,34% 4,06% 0,02% 0,00% 0,34

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/10.00100 Ukončen Služební cesty, zasedání výborů, školení Služební cesty AO 2010-2015 MF 481100 96,97% 24,62% 2,18% 89,53% 0,36% 0,04% 0,83

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00152 V realizaci Služební cesty, zasedání výborů, školení Služební cesty AO 2013-2015 MF 481100, 482500 92,20% 135,96% 49,01% 33,43% 2,33% 0,25% 0,65

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/14.00321 V realizaci Služební cesty, zasedání výborů, školení Organizační zajištění zasedání Řídícího a koordinačního výboru a 

koordinačních výborů

MMR 480300 75,00% 3,26% 3,26% 41,17% 0,13% 0,01% 0,61

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00140 Ukončen Služební cesty, zasedání výborů, školení Příprava programového období 2014+ semináře a workshopy MMR 481100 100,00% 63,85% 5,65% 88,97% 0,65% 0,07% 0,86

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00142 Ukončen Služební cesty, zasedání výborů, školení Příprava budoucího programového období 2014+  pracovní cesty MMR 481100 97,04% 100,77% 8,91% 92,66% 0,41% 0,04% 0,81

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/13.00168 V realizaci Služební cesty, zasedání výborů, školení Realizace programového období 2014-2020 semináře a workshopy MMR 481100 63,64% 53,85% 4,76% 21,53% 0,26% 0,03% 0,55

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00164 Ukončen Tvorba pracovního zázemí a provoz 

(vybavení, materiál)

Pořízení IT vybavení pro pracovníky hrazené z OPTP MMR 482400, 482420 100,00% 89,33% 80,24% 94,37% 1,96% 0,21% 0,79

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/13.00165 Ukončen Tvorba pracovního zázemí a provoz 

(vybavení, materiál)

Provozní výdaje na činnost pracovníků hrazených z OPTP na MMR MMR 480720 100,00% 0,91% 0,91% 100,00% 0,29% 0,03% 0,83

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/14.00364 V realizaci Tvorba pracovního zázemí a provoz 

(vybavení, materiál)

Provozní výdaje na činnost pracovníků hrazených z OPTP na MMR v 

období 2014-2015

MMR 480720 26,93% 1,14% 1,14% 31,61% 0,36% 0,04% 0,44

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00370 V realizaci Tvorba pracovního zázemí a provoz 

(vybavení, materiál)

Centrální zajištění překladatelských služeb pro řídící orgány OP a NOK MMR 480720 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,32

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/12.00154 V realizaci Tvorba pracovního zázemí a provoz 

(vybavení, materiál)

Zajištění činnosti centralizovaného AO MF 480720, 482400, 

482420

77,62% 406,75% 400,72% 72,84% 7,14% 0,76% 0,69

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00363 V realizaci Tvorba pracovního zázemí a provoz 

(vybavení, materiál)

Akademie veřejného investování - vybavení školicího centra pro EU MMR 482420, 482400 100,00% 1493,67% 1493,24% 100,00% 0,87% 0,09% 0,84

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00023 Ukončen Tvorba metodických materiálů Organizační zajištění koordinace NSRR a OPTP MMR 480300, 480700, 

481100

100,83% 29,44% 17,02% 45,50% 5,70% 0,61% 0,73

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/08.00024 Ukončen Tvorba metodických materiálů Řídící nástroje NSRR MMR 480500, 480700 100,00% 35,37% 12,23% 66,33% 7,89% 0,84% 0,81

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/09.00070 Ukončen v roce 2014 Tvorba metodických materiálů Odborná asistence při výkonu kontrol projektů financovaných ze SF a FS 

dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006

MMR 480500, 480700 100,00% 22,39% 21,29% 93,10% 14,28% 1,52% 0,83

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00116 V realizaci Tvorba metodických materiálů Organizační zajištění koordinace NSRR II. MMR 480300, 481100 92,45% 188,46% 16,67% 76,58% 2,24% 0,24% 0,69

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00118 Ukončen Tvorba metodických materiálů Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP MMR 480300, 480500, 

481100

100,00% 9,54% 7,67% 40,67% 0,98% 0,10% 0,68

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/11.00119 Ukončen v roce 2014 Tvorba metodických materiálů Řídící nástroje NSRR II. MMR 480300, 480500, 

481100

100,00% 7,09% 3,52% 88,72% 3,32% 0,35% 0,80

8.1a 8.1.1a CZ.1.08/1.1.00/15.00372 V realizaci Tvorba metodických materiálů Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP II. MMR 480300, 480500 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,33

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/08.00016 Ukončen Tvorba metodických materiálů Audit shody pro implementační struktury ČR zapojené do čerpání fin. 

prostředků z ERDF, ESF a FS

MF 480500 100,00% 15,60% 15,60% 99,99% 6,25% 0,67% 0,87

8.1a 8.1.2a CZ.1.08/1.2.00/11.00131 V realizaci Tvorba metodických materiálů Externí konzultační, metodické, auditní a právní služby pro zajištění 

některých činností v gesci AO

MF 480500, 480700 94,55% 40,59% 39,49% 72,04% 6,37% 0,68% 0,70

8.1a 8.1.3a CZ.1.08/1.3.00/09.00051 Ukončen Tvorba metodických materiálů Podpora řízení a koordinace politiky hospodářské a sociální soudržnosti MMR 480300, 480500, 

480700, 481100

100,00% 12,67% 9,04% 88,72% 1,76% 0,19% 0,83

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/09.00050 Ukončen Tvorba metodických materiálů Programování období 2014+ MMR 480300, 480500, 

481100

100,00% 5,08% 3,21% 23,62% 0,25% 0,03% 0,72

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/11.00117 V realizaci Tvorba metodických materiálů Příprava programového období 2014+ MMR 480300, 480500, 

480700, 481100

75,00% 27,18% 22,62% 72,41% 2,18% 0,23% 0,65

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00141 Ukončen Tvorba metodických materiálů Příprava programového období 2014+ pracovní výjezd zástupce MMR 

do Bruselu

MMR 480300, 480700 98,78% 73,13% 32,37% 95,83% 0,27% 0,03% 0,89

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00144 Ukončen v roce 2014 Tvorba metodických materiálů Příprava programového období 2014 - 2020 analýzy a poradenství MMR 480500 100,00% 2,00% 2,00% 75,80% 0,75% 0,08% 0,79

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/12.00149 Ukončen v roce 2014 Tvorba metodických materiálů Příprava programového období 2014-2020 pracovní výjezd zástupce 

MMR do Bruselu 2013

MMR 480300, 480700 98,00% 93,84% 40,97% 96,07% 0,60% 0,06% 0,86

8.1a 8.1.4a CZ.1.08/1.4.00/14.00362 V realizaci Tvorba metodických materiálů Realizace programového období 2014-2020 pracovní výjezd zástupců 

MMR do Bruselu 2014

MMR 480300, 480700 20,00% 19,32% 8,31% 16,07% 0,15% 0,02% 0,43

 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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Prioritní osa 2: Monitorování 

V rámci prioritní osy 2 bylo v 1. výzvě OPTP  realizováno 59 projektů. Tyto projekty byly rovněž 
rozděleny do 3 skupin dle věcného zaměření projektu. Postup byl stejný jako v případě prioritní osy 1, 
tj. při sestavování jednotlivých skupiny bylo zohledňováno věcné zaměření projektu dle převažující 
aktivity projektu, posuzované na základě slovního popisu projektu (stručný popis projektu) a 
sledovaných monitorovacích indikátorů.  Doplňkové aktivity projektu nebyly při rozdělení do skupin 
zohledněny.  

V rámci prioritní osy 2 byly identifikovány tyto skupiny projektů: 

 Projekty zaměřené na realizaci analýz (2 projekty), 

 Projekty zaměřené na pořízení HW a SW infrastruktury (16 projektů), 

 Projekty zaměřené na pořízení, provoz a správu IS (38 projektů). 

Tyto skupiny projektů byly dále samostatně posuzovány 1) z hlediska plnění věcných cílů prioritní osy 
a OPTP, 2) z hlediska plnění finančních cílů prioritní osy a OPTP a 3) z hlediska hodnocení kvality 
projektu dle multikriteriální analýzy.  Tabulkový přehled posuzovaných parametrů v členění na 
jednotlivé skupiny projektů viz dále.  

Projekty zaměřené na realizaci analýz 

Z 59 realizovaných projektů PO2 byly 2 projekty zaměřené na analýzy. Tyto projekty se podílely na 
plnění indikátoru 480700 „Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů“, a to 
celkem 3,17 % z cílové hodnoty za PO2. Z finančního hlediska se jednalo o zcela marginální projekty, 
které vyčerpaly souhrnně jen 0,19 % alokace PO2. Z hlediska hodnocení kvality šlo o vysoce kvalitní 
projekty, které shodně získaly hodnocení 0,88.  

Z obou velmi podobných projektů vychází lépe projekt CZ.1.08/2.1.00/08.00015, jehož podíl na 
plnění indikátoru 480700 byl sice shodně s druhým projektem 1,59 %, ale podařilo se mu vyčerpat 
téměř 100 % rozpočtu, takže i jeho příspěvek k plnění finančních cílů PO2 byl vyšší, přestože pouhých 
0,15 %. 

Projekty zaměřené na pořízení HW a SW infrastruktury 

V rámci PO2 bylo realizováno dále 16 projektů zaměřených na nákup HW a SW vybavení. Tyto 
projekty se podíleli na plnění věcných cílů PO2 plněním indikátorů 482430 „Pořízení softwaru“, 
482400 „Počet nově pořízených ICT vybavení“, 480700 „Počet vytvořených metodických a technicko-
informačních materiálů“ a 482100 „Zvýšení kapacity HW“. Celkový podíl těchto projektů na čerpání 
finanční alokace PO2 činil 33,34 %. Průměrná kvalita byla 0,81, což je mírně nadprůměrný výsledek, 
zejména uvážíme-li, že 7 projektů nebylo dosud ukončeno a lze tedy očekávat, že se jejich celkové 
hodnocení ještě zvýší. Průměrná kvalita ukončených projektů je 0,86. 

Z hlediska plnění věcných cílů projektu je jednoznačně nejpřínosnějším projektem projekt 
CZ.1.08/2.1.00/11.00129, který se podílel na plnění indikátoru 482400, přičemž tento indikátor 
naplnil na 158,5 % cíle PO2. Projekt byl rovněž hodnocen jako vysoce kvalitní (0,87) jelikož rovněž 
téměř 100 % vyčerpal svůj finanční rozpočet. Z hlediska čerpání finanční alokace PO2 se nicméně 
jednalo spíše o menší projekt (0,09 %). 

Dalšími významnými projekty z hlediska plnění věcných cílů opatření, tj. cílových hodnot výše 
uvedených indikátorů za PO2, jsou projekty CZ.1.08/2.1.00/13.00155 (67,01 %) a 
CZ.1.08/2.1.00/13.00163 (50,60 %). Projekt CZ.1.08/2.1.00/13.00163 současně sám o sobě 
představuje bez mála 10 % finanční alokace PO2. Jedná se přitom o projekt v realizaci, který dosud 
vyčerpal pouze cca 75 % svých rozpočtových prostředků. Tomu odpovídá také hodnocení kvality, 
které v současné době dosahuje pouze hodnoty 0,68, což ale nemusí být konečný stav. 
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Projekty zaměřené na pořízení, provoz a správu IS 

Jedná se o nejpočetnější skupinu projektů v rámci PO2 (38 z celkových 59 projektů). Tyto projekty 
naplňují věcné cíle programu zejména skrze indikátor 480700 „Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů“, případně rovněž 482430 „Pořízení softwaru“, 482100 „Zvýšení 
kapacity HW“, 481900 „Počet proškolených osob – celkem“ a 481100 „Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity“. K čerpání finanční alokace PO2 tyto 
projekty přispěly souhrnně 59,39 %. Průměrná kvalita projektu je 0,73, což je poměrně nízká 
hodnota. Tento výsledek je nicméně ovlivněn 11 dosud neukončenými projekty. Průměrná kvalita 
ukončených projektů je 0,81, což odpovídá mírně nadprůměrné hodnotě. 

Za nejlepší projekt této skupiny lze považovat projekt CZ.1.08/2.1.00/10.00079, který přispívá 
k plnění cílových hodnot indikátorů 480700 a 482300 na úrovni PO2 z více než 50 % (0,79 %). 
Hodnocení kvality projektu je nižší (0,77), jelikož rozpočet projektu byl vyčerpán pouze z cca 76 % 
(75,71 %). K plnění finančních cílů PO2 projekt přispívá více než z 1 % (1,47 %). 

Dalšími významnými projekty jsou projekty CZ.1.08/2.1.00/11.00122 a CZ.1.08/2.1.00/11.00126, 
které přispěly k plnění cílových hodnot indikátorů 480700 a 482300 každý z více než 20 %, při 
současné vysoké kvalitě projektu (0,80/0,81). Každý z těchto projektů přispívá k čerpání finanční 
alokace PO2 více než 3 %. 

 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

146 

 

Tabulka 86 Hodnocení projektů podle témat - prioritní osa 2 

PO OP Reg. číslo projektu Stav projektu Převažující aktivity projektu Název projektu

Příjem

ce 

podpor

y

Sledované indikátory (kód)

Naplňování 

indikátorů 

za projekt

Naplňování 

indikátorů 

projektu ve 

vztahu k cíli 

Naplňová

ní 

indikátor

ů 

Čerpání 

rozpočtu 

projektu

Čerpání 

alokace 

PO

Čerpání 

alokace 

programu

Hodnoce

ní Kvality 

projektu

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00015 Ukončen Audity a analýzy Analýza systému Monit7+, Benefit7 MMR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 99,51% 0,15% 0,05% 0,88

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00055 Ukončen Audity a analýzy

Dodání auditní zprávy zaměřené na ověření efektivity vynakládaných prostředků 

CRR ČR na rozvoj aplikací Monit7+ a Benefit7 dle požadavků řídících orgánů 

operačních programů a požadavků na rozvoj v souladu s centrálním vývojem

CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 97,18% 0,04% 0,01% 0,88

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00012 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Rozšíření technologické infrastruktury IS CRR CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 92,72% 0,28% 0,10% 0,88

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00018 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Nákup notebooků pro PCO MF 482400 100,00% 17,50% 2,06% 97,07% 0,03% 0,01% 0,89

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00076 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Obnova a posílení systémové infrastruktury IS CRR ČR CRR 480700, 482400, 482100 100,00% 18,08% 8,92% 86,63% 1,13% 0,39% 0,85

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00077 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Komplexní služby pro provoz systémové infrastruktury IS CRR ČR - II. CRR 480700, 482430 100,00% 6,93% 2,88% 99,06% 2,89% 0,99% 0,84

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00081 V realizaci Infrastruktura- HW a SW Obnova systémové infrastruktury pro provoz MSC2007 v lokalitě MMR MMR 482430, 482400, 480700 100,00% 4,30% 2,21% 90,35% 3,39% 1,16% 0,80

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00085 V realizaci Infrastruktura- HW a SW
Realizace záložního pracoviště-"varianta do kříže" pro systémovou infrastrukturu 

IS MSC2007, MONIT7+ a BENEFIT
CRR 480700, 482100, 482400 66,67% 12,28% 10,08% 97,94% 2,01% 0,69% 0,66

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00093 V realizaci Infrastruktura- HW a SW
Realizace záložního pracoviště - varianta do kříže pro systémovou infrastrukturu 

IS MSC2007, MONIT7+ a BENEFIT7 - varianta Omezený výkon
MMR 482100, 482400, 482430 100,00% 20,50% 15,35% 87,17% 1,14% 0,39% 0,78

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00125 Ukončen v roce 2014 Infrastruktura- HW a SW
Specifické úpravy aplikací Monit7+ OPTP a webové žádosti Benefit7 dle 

specifikací ŘO OPTP, část II.
MMR 480700, 482430 100,00% 13,07% 9,53% 100,00% 0,14% 0,05% 0,83

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00129 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Technické vybavení pro AO I. MF 482400 97,54% 158,50% 18,65% 98,98% 0,09% 0,03% 0,87

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00135 V realizaci Infrastruktura- HW a SW ISAO a technické vybavení pro AO II. MF 480700 100,00% 6,35% 2,30% 96,71% 1,59% 0,55% 0,79

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00143 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Nákup síťové tiskárny/kopírovacího stroje pro potřeby PCO MF 482400 100,00% 2,50% 0,29% 60,61% 0,00% 0,00% 0,79

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00155 Ukončen v roce 2014 Infrastruktura- HW a SW Obnova a posílení systémové infrastruktury CRR ČR II. CRR 480700, 482100, 482400 100,27% 67,01% 38,73% 96,95% 1,35% 0,46% 0,86

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00160 Ukončen Infrastruktura- HW a SW Dodávka HW a SW infrastruktury pro testovací a pilotní prostředí MS2014+ MMR
482400 100,00% 25,00% 2,94% 99,31% 2,31% 0,79% 0,90

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00163 V realizaci Infrastruktura- HW a SW Pořízení HW platformy a Infrastruktury serverovny pro MS2014+ MMR 482100, 480700, 482400 66,67% 50,60% 24,13% 75,15% 9,93% 3,40% 0,68

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00353 V realizaci Infrastruktura- HW a SW HW a SW vybavení pro záložní pracoviště Aplikace MS2014+ MMR 482430, 482400 100,00% 27,70% 4,53% 95,28% 7,06% 2,42% 0,82

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00358 V realizaci Infrastruktura- HW a SW HW a SW vybavení pro záložní pracoviště Aplikace MS2014+ MMR 482430 133,33% 2,31% 2,31% 0,00% 0,00% 0,00% 0,70

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00006 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS

Optimalizace MS v období 2007-2013 - akce č.3: Vypracování nezávislého 

znaleckého posudku na přiměřenost ceny přizpůsobení SW produktů Monit 7+ a 

Benefit7 pro podmínky programového období EU 2007-2013

MMR 480700 100,00% 3,17% 1,15% 98,17% 0,02% 0,01% 0,88

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00010 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS 2007-2009 - akce 1. - Centrální rozvoj aplikací Monit7+ a 

webové žádosti Benefit7
CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 97,57% 3,30% 1,13% 0,87

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00013 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS 2007-2009 - akce 2. - Paušální poplatky IS Monit7+ a 

Benefit7 v CRR ČR
CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 64,46% 2,51% 0,86% 0,77

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00014 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Komplexní služby pro provoz systemové infrastruktury CRR ČR CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 86,29% 0,90% 0,31% 0,83

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00017 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Vývoj, údržba a systémová podpora IS Viola v období 2008 - září 2010 MF 480700 100,00% 3,17% 1,15% 73,40% 0,39% 0,13% 0,81

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00032 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Řešení bezpečnostní infrastruktury počítačové sítě CRR - Fire Wall CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 99,12% 0,33% 0,11% 0,90

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00033 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Specifické úpravy aplikací Monit7+ OPTP a webové žádosti Benefit7 pro OPTP CRR 480700 100,00% 14,29% 5,17% 40,96% 0,24% 0,08% 0,72

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00057 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS

Řízení informační bezpečnosti informačních a komunikačních technologií Centra 

pro regionální rozvoj ČR provozovaných v rámci jednotného monitorovacího 

systému pro operační programy SF EU

CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 96,69% 0,15% 0,05% 0,87

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00059 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Implementace a podpora rozhraní mezi IS Monit a ÚIS OP CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 69,40% 1,42% 0,49% 0,79

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/09.00060 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Licence a licenční podpora provozování systémové infrastruktury a obnova SSW 

pro monitorovací systémy SF EU v CRR ČR
CRR 480700 100,00% 11,11% 4,02% 99,80% 2,40% 0,82% 0,86

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00072 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS
Vytvoření Manažerského informačního systému (MIS) nad Datovým skladem 

(DWH)
MMR

482430, 480700, 482100, 

481100
100,00% 3,01% 2,64% 93,33% 2,73% 0,94% 0,80
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PO OP Reg. číslo projektu Stav projektu Převažující aktivity projektu Název projektu

Příjem

ce 

podpor

y

Sledované indikátory (kód)

Naplňování 

indikátorů 

za projekt

Naplňování 

indikátorů 

projektu ve 

vztahu k cíli 

Naplňová

ní 

indikátor

ů 

Čerpání 

rozpočtu 

projektu

Čerpání 

alokace 

PO

Čerpání 

alokace 

programu

Hodnoce

ní Kvality 

projektu

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00074 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Služby projekčně analytické gesce CRR 480700 100,00% 3,17% 1,15% 99,77% 1,40% 0,48% 0,87

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00078 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- Paušální 

poplatky IS MONIT7+ a BENEFIT7 v CRR ČR - II.
CRR 480700 100,00% 1,59% 0,57% 79,91% 2,14% 0,73% 0,82

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00079 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- Centrální rozvoj 

IS MONIT7+ a webové žádosti BENEFIT7 - II.
CRR 480700, 482300 89,39% 50,79% 50,29% 75,71% 1,47% 0,50% 0,77

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00087 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Projekčně analytická gesce II. CRR 480700 14,00% 0,22% 0,08% 13,48% 0,36% 0,12% 0,56

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00113 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Vývoj, údržba a systémová podpora v období říjen 2010 - červen 2015 MF 480700 100,00% 1,59% 0,57% 96,46% 0,33% 0,11% 0,88

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00121 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- Paušální 

poplatky IS Monit7+ a Benefit7
MMR 480700 100,00% 6,35% 2,30% 95,74% 3,51% 1,20% 0,85

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00122 Ukončen v roce 2014 Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- Centrální rozvoj 

IS Monit7+
MMR 480700, 482430 100,00% 20,51% 16,46% 99,96% 3,36% 1,15% 0,80

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00123 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS Implementace a podpora rozhraní mezi IS Monit7+ a ÚIS ŘO OP - II. MMR 480700 100,00% 14,29% 5,17% 79,83% 2,54% 0,87% 0,74

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00126 Ukončen v roce 2014 Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 1.- Centrální rozvoj 

IS Benefit7
MMR 482430, 480700 100,00% 20,80% 16,75% 99,96% 3,38% 1,16% 0,81

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00128 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Projekčně analytická gesce OSMS MMR 480700 100,00% 9,52% 3,45% 99,60% 2,26% 0,78% 0,85

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00133 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS Zajištění komplexních služeb pro systémovou integraci monitorovacího systému MMR 480700 42,86% 4,76% 1,72% 64,49% 1,34% 0,46% 0,55

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00136 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS Licence a podpora pro SI  SF v CRR ČR II. CRR 480700 60,00% 4,76% 1,72% 94,26% 1,89% 0,65% 0,64

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00138 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programového období 2007-2013 akce 3.- Rozšíření podpory 

IS Monit7+ a Benefit7
MMR 480700 100,00% 3,17% 1,15% 64,11% 1,06% 0,36% 0,77

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00139 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Projektová příprava monitorovacího informačního systému pro programové 

období 2014 - 2020
MMR 480700 100,00% 6,35% 2,30% 93,15% 0,18% 0,06% 0,86

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00145 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS
Vývoj, údržba a systémová podpora IS VIOLA v období červenec 2012 - červen 

2015
MF 480700 100,00% 1,59% 0,57% 87,03% 0,74% 0,25% 0,83

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00146 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS
Vsazení nových prvků eGovernmentu do IS Monit7+ a Benefit7 včetně vazby na 

Základní registry
MMR 480700 100,00% 3,17% 1,15% 80,91% 0,29% 0,10% 0,75

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00147 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS Pořízení aplikace monitorovacího systému pro programové období 2014 - 2020 MMR
481100, 481900, 480700, 

482430
101,09% 17,40% 3,27% 94,97% 3,69% 1,27% 0,83

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/12.00150 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS

Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- Paušální 

poplatky IS Monit7+ a Benefit7 - II. MMR 480700 100,00% 4,76% 1,72% 99,86% 3,32% 1,14% 0,85

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00156 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS Komplexní služby pro provoz systémové infrastruktury IS CRR ČR - III. CRR 480700 0,00% 0,00% 0,00% 70,90% 0,93% 0,32% 0,46

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00159 Ukončen Pořízení, provoz a správa IS

Služby technického dozoru a poradenství při realizaci informačního systému 

MS2014+ MMR 480700 0,00% 0,00% 0,00% 61,12% 0,09% 0,03% 0,48

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00161 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS
Provoz a správa MS programovacího období 2007-2013 akce 2.- Paušální 

poplatky IS Monit7+ a Benefit7 - III.
MMR 480700 75,00% 4,76% 1,72% 53,57% 3,64% 1,25% 0,62

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00166 Ukončen v roce 2014 Pořízení, provoz a správa IS

Provozní podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového období 2014-2020 - 

2014 MMR 480700 100,00% 4,76% 1,72% 72,04% 6,12% 2,10% 0,80

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00167 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS Zajištění služby Bezpečnostního dohledu pro MS2014+ MMR 480700, 481100 0,00% 0,00% 0,00% 3,93% 0,02% 0,01% 0,33

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/13.00169 Ukončen v roce 2014 Pořízení, provoz a správa IS

Nové technologické a technické řešení komponent datových přenosů IS 

MONIT7+ MMR 480700 100,00% 3,17% 1,15% 93,35% 0,42% 0,14% 0,81

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00317 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS Rozšíření BI licencí pro Manažerský informační systém MMR 480700 0,00% 0,00% 0,00% 78,19% 0,50% 0,17% 0,53

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/14.00360 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS
Provozní podpora a rozvoj Aplikace MS2014+ programového období 2014-2020 

pro rok 2015
MMR 480700 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,35

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/15.00368 V realizaci Pořízení, provoz a správa IS
Vývoj, údržba a systémová podpora provozu informačního systému Viola v 

období červenec - listopad 2015
MF 481100 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,35

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/08.00011 Ukončen Školení Školení ŘO a ZS pro operační programy CRR 480700, 481100, 481900 95,67% 42,02% 5,71% 82,31% 0,23% 0,08% 0,80

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/10.00080 Ukončen Školení Školení uživatelů IS MONIT7+ z ŘO a ZS pro operační programy - II. CRR 480700, 481900, 481100 101,91% 11,77% 1,67% 100,00% 0,09% 0,03% 0,88

8.2a 8.2.1a CZ.1.08/2.1.00/11.00124 V realizaci Školení Školení uživatelů IS Monit7+ z ŘO a ZS pro operační programy - III. MMR 481100, 481900 98,50% 67,15% 8,91% 94,31% 0,27% 0,09% 0,79

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015  
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Prioritní osa 3: Administrativní a absorpční kapacita 

V rámci prioritní osy 3 bylo v 1. výzvě OPTP realizováno 63 projektů. Tyto projekty byly rozděleny dle 
převažující aktivity do 4 skupin. I zde byla převažující aktivita projektu stanovena na základě 
stručného popisu projektu a sledovaných monitorovacích indikátorů.   

V rámci prioritní osy 3 byly identifikovány tyto skupiny projektů: 

 Projekty zaměřené na financování osobních nákladů (49 projektů), 

 Projekty zaměřené na realizaci kontrol a expertíz (2 projekty), 

 Projekty zaměřené na realizaci seminářů, školení, služebních cest a konferencí (8 projektů), 

 Projekty zaměřené na vzdělávání (4 projekty). 

Tyto skupiny projektů byly dále samostatně posuzovány 1) z hlediska plnění věcných cílů prioritní osy 
a OPTP, 2) z hlediska plnění finančních cílů prioritní osy a OPTP a 3) z hlediska hodnocení kvality 
projektu dle multikriteriální analýzy.  Tabulkový přehled posuzovaných parametrů v členění na 
jednotlivé skupiny projektů viz dále. 

Projekty zaměřené na financování osobních nákladů 

Kategorie projektů zaměřených na financování osobních nákladů byla v rámci PO3 nejpočetnější a 
obsahovala celkem 49 projektů (z 63 projektů PO3). Tyto projekty souhrnně přispěly k naplnění 
finančních cílů PO3 téměř 75 %.  

K plnění věcných cílů prioritní osy přispívají tyto projekty prostřednictvím indikátorů 483101 „Počet 
trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury“ a 483100 „Počet zaměstnaných 
pracovníků implementační struktury“. K naplnění cílových hodnot těchto indikátorů za PO3 přispěly 
nejvýznamněji projekty CZ.1.08/3.1.00/13.00157 (59,69 %), CZ.1.08/3.1.00/13.00355 (57,11 %) a 
CZ.1.08/3.1.00/09.00071 (37,40 %). Významný byl ale rovněž přínos projektů 
CZ.1.08/3.1.00/08.00022 (25,69 %), CZ.1.08/3.1.00/08.00026 (20,99 %), CZ.1.08/3.1.00/08.00027 
(15,63 %) nebo CZ.1.08/3.1.00/10.00073 (12,25 %). 

Průměrná hodnota kvality za celou skupinu je 0,78, což mírně převyšuje průměr celé PO3 (0,73). To 
odpovídá skutečnosti, že většina projektů v této skupině je již v ukončeném stavu a pouze 3 projekty 
jsou v realizaci. 

Za nejlepší projekt této kategorie projektů lze označit projekt CZ.1.08/3.1.00/13.00157, který na 
jedné straně nejvíce přispívá k plnění věcných cílů PO3, přičemž cílovou hodnotu indikátorů dle 
Rozhodnutí dokonce mírně přesáhl (102,2 %), a současně téměř plně vyčerpal svůj rozpočet (95,7 %). 
Tento projekt byl rovněž z hlediska kvality hodnocen jako nadprůměrný (0,82).  

Rovněž projekt CZ.1.08/3.1.00/13.00355, který je z hlediska naplňování věcných cílů PO3 hned za 
výše uvedeným projektem, lez označit jako jeden z nejkvalitnějších v dané skupině. Přestože projekt 
není v ukončeném stavu, naplnil cílové hodnoty indikátorů na více než 100 %, přičemž z hlediska 
hodnocení kvality je již nyní velmi dobře hodnocen (0,79), což se ještě zlepší po dočerpání rozpočtu 
projektu. 

Projekty zaměřené na realizaci kontrol a expertíz 

V rámci PO3 byly realizovány rovněž dva projekty, jejichž hlavní aktivitou byla realizace kontrol a 
expertíz. Oba tyto projekty jsou v ukončeném stavu a naplnily cílové hodnoty indikátorů na 100 %. 
Těmito indikátory byly 481960 „Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců“ a 480700 
„Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů“. Oba projekty přispěly k plnění 
finančních cílů PO3 z více než 1 %.  

Zejména projekt CZ.1.08/3.2.00/09.00069 významně přispěl k plnění věcných cílů PO3. Tento projekt 
přispěl k naplnění cílové hodnoty indikátoru 481960 za PO3 z 71,6 %. Na celkovém hodnocení kvality 
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projektu se negativně projevilo zejména nedočerpání rozpočtu projektu (75,3 %), přesto výsledná 
hodnota 0,75 je mírně nad průměrem PO. Obdobně je tomu u druhého zmíněného projektu. 

Projekty zaměřené na realizaci seminářů, školení, služebních cest a konferencí 

Kategorie projektů, jejichž převažující aktivitou jsou semináře, školení, služební cesty a konference, 
obsahovala v PO3 celkem 8 projektů, které souhrnně přispěly k naplnění finančních cílů PO3 necelým 
jedním procentem (0,85 %).  

Pouze 3 projekty přispívají výrazněji k plnění věcných cílů PO3 – projekty CZ.1.08/3.1.00/08.00019, 
CZ.1.08/3.1.00/10.00112, CZ.1.08/3.1.00/11.00134, jednalo se o indikátory 481100 „Počet 
uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity“ a 481900 
„Počet proškolených osob – celkem“. 

Průměrná hodnota kvality za celou skupinu není příliš vysoká (0,68), ale snižují ji dva projekty, které 
ještě nejsou ukončeny. Pokud jsou při hodnocení brány v potaz pouze ukončené projekty, pak 
dosahuje tato průměrná hodnoty kvality 0,8 %.  

Nejlepším projektem ve sledovaných ukazatelích byl projekt CZ.1.08/3.1.00/10.00112, který 
decentně přesáhl plánované naplňování indikátorů za projekt (102,62 %) při téměř vyčerpaném 
rozpočtu projektu. Projekt z 2,75 % naplňoval indikátory projektu věcné cíle stanované za PO a 
současně v hodnocení kvality byl zařazen do nejvyšší kategorie.  

Více než 8 % k plnění věcných cílů programu přispěl projekt CZ.1.08/3.1.00/11.00134, přičemž 
původní plán byl ještě vyšší, protože naplnil indikátory projektu pouze z 88,6 %. To se ostatně 
podepisuje i na nižší hodnocené kvalitě projektu. 

Projekty zaměřené na vzdělávání 

Poslední skupinou projektů identifikovanou v rámci PO3 jsou projekty zaměřené na vzdělávání. Tato 
skupina obsahuje celkem 4 projekty, z nichž pouze jeden je v ukončeném stavu, což se mírně 
negativně projevuje na průměrném hodnocení kvality těchto projektů (0,71). Celkový podíl této 
skupiny projektů na plnění finančních cílů PO3 je 4,23 %.  

Z hlediska plnění věcných cílů tyto projekty přispívají k naplňování indikátorů 481900 „Počet 
proškolených osob – celkem", 481100 „Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, 
konferencí a ostatní podobné aktivity“ a 481950 „Počet proškolených osob (příjemců) – celkem“. 

Jako nejlepší se z této skupiny projektů jeví projekt CZ.1.08/3.1.00/08.00028, který svými indikátory 
mnohonásobně (1239 %) překročil cílovou hodnotu ukazatele 481950 za PO3. Projekt současně 
přispěl k plnění finančních cílů PO3 více než 2 %, a to přesto, že svůj rozpočet vyčerpal jen z 87,36 %. 
Rovněž hodnocení kvality projektu bylo nadprůměrné (0,85). 

Rovněž projekt CZ.1.08/3.2.00/09.00052, který je v neukončeném stavu, významným způsobem 
přispívá jak k plnění věcných cílů PO3, tj. přispívá téměř 66 % k naplňování cílových hodnot indikátorů 
481900 a 481100. Současně tento projekt představuje 1,33 % čerpání alokace PO3, přestože čerpání 
rozpočtu dosahuje dosud jen 88,10 %. Hodnocení kvality projektu 0,76 je s ohledem na 
nedokončenou realizaci projektu více než uspokojivé. 
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Tabulka 87 Hodnocení projektů podle témat - prioritní osa 3 

PO OP Reg. číslo projektu Stav projektu
Převažující aktivity 

projektu
Název projektu Příjemce podpory Sledované indikátory (kód)

Naplňování 

indikátorů za 

projekt

Naplňování 

indikátorů projektu 

ve vztahu k cíli za PO

Naplňování indikátorů 

projektu ve vztahu k cíli 

za program

Čerpání rozpočtu 

projektu

Čerpání alokace 

PO

Čerpání alokace 

programu

Hodnocení Kvality 

projektu

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00020 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v letech 2008 - září 

2010

MF 483100, 483101 99,00% 8,88% 8,88% 81,50% 2,07% 0,94% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00021 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zabezpečení administrativních kapacit PCO pro řízení finančních 

prostředků SF/FS v roce 2007

MF 483100 57,25% 0,65% 0,65% 100,00% 0,04% 0,02% 0,76

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00022 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů AO a PAS (2008) MF 483100 100,02% 25,69% 25,69% 82,20% 2,28% 1,04% 0,81

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00025 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zajištění činnosti vyjednávacího týmu pro jednání s EK o přípravě 

programového období 2007-2013

MMR 483100 12,33% 0,63% 0,63% 93,41% 0,26% 0,12% 0,63

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00026 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zajištění systému dodatečné motivace administrativních kapacit MMR pro 

implementaci SF a FS v období 2007-2013 na základě UV č. 818 ze dne 18. 

MMR 483100, 483101 100,00% 20,99% 20,99% 55,10% 0,91% 0,41% 0,75

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00027 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zajištění administrativních kapacit MMR pro implementaci SF a FS v období 

2007-2013

MMR 483101, 483100 81,02% 15,63% 15,63% 66,74% 4,77% 2,17% 0,74

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00034 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Severozápad

ÚRR Severozápad 483100 93,75% 1,07% 1,07% 70,34% 0,20% 0,09% 0,78

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00035 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS-MŽP (2009-2010) MŽP 483100 98,81% 4,51% 4,51% 79,11% 1,05% 0,48% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00036 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Střední Morava (2009 - 2010)

ÚRR Střední Morava 483100 94,75% 1,08% 1,08% 71,76% 0,21% 0,09% 0,79

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00037 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Střední Čechy

ÚRR Střední Čechy 483100 95,00% 0,81% 0,81% 92,52% 0,20% 0,09% 0,84

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00038 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - RRRSM (2009 - 2010) ÚRR Moravskoslezsko 483100 98,00% 1,12% 1,12% 79,66% 0,23% 0,11% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00039 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - MPO (2009-2010) MPO 483100 95,00% 3,80% 3,80% 87,95% 0,98% 0,45% 0,83

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00040 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - MD (2009-2010) MD 483100 94,27% 2,96% 2,96% 78,97% 0,71% 0,33% 0,80

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00041 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - MPSV (2009-2010) MPSV 483100 99,87% 4,28% 4,28% 88,19% 0,92% 0,42% 0,84

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00042 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů Pověřeného subjektu Auditního orgánu - 

MŠMT OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (2009 - 2010)

MŠMT 483100 99,36% 2,21% 2,21% 48,78% 0,43% 0,20% 0,74

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00043 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů Poveřeného subjektu Auditního orgánu - 

MŠMT OP Výzkum a vývoj pro inovace (2009-2010)

MŠMT 483100 98,57% 1,77% 1,77% 43,28% 0,32% 0,15% 0,72

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00044 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS MMR a členů skupiny auditorů OPPS 

2009-2010

MMR 483100 99,36% 3,09% 3,09% 64,82% 0,67% 0,31% 0,78

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00045 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod (2009 - 2010)

ÚRR Jihovýchod 483100 100,00% 1,08% 1,08% 77,61% 0,23% 0,10% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00046 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Severovýchod (2009 -2010)

ÚRR Severovýchod 483100 94,75% 1,08% 1,08% 57,99% 0,17% 0,08% 0,75

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00047 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Jihozápad

ÚRR Jihozápad 483100 98,86% 0,99% 0,99% 63,03% 0,18% 0,08% 0,78

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00048 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů AO (2009-2010) MF 483100 96,36% 6,88% 6,88% 85,38% 0,72% 0,33% 0,81

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00049 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - hlavní město Praha (2009 - 2010) MHMP 483100 100,00% 0,71% 0,71% 98,96% 0,18% 0,08% 0,87

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00061 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů AO (11/2009-12/2010) MF 483100 96,34% 7,98% 7,98% 92,83% 1,16% 0,53% 0,83

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00065 Ukončen v roce 2014 Financování osobních 

nákladů

Zajištění administrativních kapacit  a jejich dodatečné motivace CRR ČR 

pro implementaci SF v období 2010-2015 pro OP TP

CRR 483100, 483101 117,50% 5,43% 5,66% 99,37% 2,34% 1,07% 0,83

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00071 V realizaci Financování osobních nákladůZajištění finančního ohodnocení administrativní kapacity NSRR na MMR MMR 483100, 483101 90,16% 37,40% 37,40% 77,07% 20,11% 9,17% 0,67

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00073 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v období 2010 - 

2015

MF 483100, 483101 94,80% 12,25% 12,25% 98,30% 7,09% 3,23% 0,79

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00086 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - RRRSM (2011 - 2015) ÚRR Moravskoslezsko 483100, 483101 100,00% 1,45% 1,45% 87,54% 0,26% 0,12% 0,83

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00088 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů pověřeného auditního subjektu Ministerstva 

životního prostředí (2011-06/2015)

MŽP 483100, 483101 99,47% 5,92% 5,92% 93,72% 1,26% 0,58% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00089 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování os. nákladů PAS MPO (2011-2015) MPO 483100, 483101 99,90% 5,05% 5,05% 98,44% 1,14% 0,52% 0,85

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00092 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS MMR a členů skupiny auditorů OPPS 

2011-06/2015

MMR 483100, 483101 99,58% 3,16% 3,16% 83,08% 0,75% 0,34% 0,80
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PO OP Reg. číslo projektu Stav projektu
Převažující aktivity 

projektu
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projekt
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indikátorů projektu 

ve vztahu k cíli za PO
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Čerpání rozpočtu 
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Čerpání alokace 

PO

Čerpání alokace 

programu

Hodnocení Kvality 

projektu

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00096 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS MPSV (2011-06/2015) MPSV 483100, 483101 95,00% 4,89% 4,89% 82,53% 1,01% 0,46% 0,80

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00097 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS pro OP VaVpI - MŠMT (2011-06/2015) MŠMT 483101, 483100 97,40% 2,24% 2,24% 99,20% 0,62% 0,28% 0,80

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00098 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS pro OP VK - MŠMT (2011-06/2015) MŠMT 483101, 483100 99,21% 2,86% 2,86% 98,15% 0,79% 0,36% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00099 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS ROP Střední Čechy 2011 - 06/2015 ÚRR Střední Čechy 483101 96,00% 2,26% 2,26% 92,18% 0,28% 0,13% 0,83

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00103 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Regionální rada regionu soudržnosti 

Severozápad (2011 - 2015)

ÚRR Severozápad 483100, 483101 100,00% 1,45% 1,45% 81,60% 0,25% 0,11% 0,81

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00104 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS RRJV (2011 - 06/2015) ÚRR Jihovýchod 483101, 483100 98,38% 1,44% 1,44% 81,46% 0,25% 0,11% 0,81

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00105 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS RRRSJ (2011-06/2015) ÚRR Jihozápad 483101, 483100 100,00% 1,75% 1,75% 97,40% 0,22% 0,10% 0,79

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00106 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS MD (2011-06/2015) MD 483101, 483100 100,00% 3,44% 3,44% 48,97% 0,82% 0,38% 0,73

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00107 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - RR SM (2011 - 2015) ÚRR Střední Morava 483101, 483100 100,38% 1,46% 1,46% 77,33% 0,23% 0,11% 0,81

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00108 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS Regionální rada regionu soudržnosti 

Severovýchod (2011 - 06/2015)

ÚRR Severovýchod 483101, 483100 100,00% 1,45% 1,45% 56,99% 0,17% 0,08% 0,76

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00109 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů PAS - Hlavní město Praha (2011/6/2015) MHMP 483101, 483100 100,00% 1,13% 1,13% 99,90% 0,28% 0,13% 0,85

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00110 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů AO (2011-2014) MF 483101, 483100 100,14% 11,12% 11,12% 91,98% 2,21% 1,01% 0,83

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00137 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Zabezpečení a stabilizace administrativní kapacity CKB AFCOS pro roky 

2011 - 2015

MF 483101, 483100 96,27% 1,23% 1,23% 78,91% 0,65% 0,30% 0,73

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00151 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování os. nákladů centralizovaného AO 2013 MF 483101, 483100 94,54% 53,42% 53,42% 78,54% 6,09% 2,78% 0,76

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/13.00157 Ukončen v roce 2014 Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů AO 2014 MF 483101, 483100 102,20% 59,69% 59,69% 95,70% 7,26% 3,31% 0,82

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00354 V realizaci Financování osobních nákladůMzdový projekt ZS OPTP v CRR ČR 2015 CRR 483101, 483100 100,83% 5,27% 5,27% 0,00% 0,00% 0,00% 0,46

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/14.00355 Ukončen Financování osobních 

nákladů

Financování osobních nákladů AO 2015 MF 483101, 483100 100,02% 57,11% 57,11% 82,16% 1,80% 0,82% 0,79

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00369 V realizaci Financování osobních nákladůZabezpečení a stabilizace administrativní kapacity PCO v období květen až 

listopad 2015

MF 483101, 483100 93,33% 14,50% 14,50% 0,00% 0,00% 0,00% 0,56

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00371 V realizaci Financování osobních nákladůZabezpečení a stabilizace administrativní kapacity CKB AFCOS pro druhé 

pololetí roku 2015

MF 483101, 483100 78,79% 1,28% 1,28% 0,00% 0,00% 0,00% 0,52

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/09.00069 Ukončen Kontroly, expertizy Prevence MMR 481960 100,00% 71,60% 71,60% 75,30% 0,99% 0,45% 0,75

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/14.00356 Ukončen v roce 2014 Kontroly, expertizy Expertizy pro oblast investiční výstavby veřejných zakázek ze SF EU MMR 480700 100,00% 2,00% 0,57% 55,86% 0,05% 0,02% 0,77

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00019 Ukončen Semináře, školení, 

služební cesty, 

Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro 

období 2008-září 2010

MF 481900, 481100 96,44% 3,72% 2,96% 59,02% 0,21% 0,10% 0,78

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/09.00062 Ukončen Semináře, školení, 

služební cesty, 

Vzdělávací akce, služební cesty, konference AO 2008-07/2010 MF 481900 100,00% 0,34% 0,29% 48,39% 0,09% 0,04% 0,75

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00101 Ukončen Semináře, školení, 

služební cesty, 

Vzdělávací akce, konference pracovníků AO 08/2010 - 2015 MF 481900 100,00% 0,24% 0,21% 57,85% 0,09% 0,04% 0,76

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00102 Ukončen Semináře, školení, 

služební cesty, 

Vzdělávání zaměstnanců IS NSRR v oblasti kontroly a auditu fondů EU MMR 481900 100,00% 0,21% 0,18% 100,00% 0,01% 0,01% 0,79

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/10.00112 Ukončen Semináře, školení, 

služební cesty, 

Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro 

období X/2010 - VI/2015

MF 481100, 481900 102,64% 2,75% 2,20% 96,12% 0,12% 0,06% 0,91

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/11.00134 Ukončen Semináře, školení, 

služební cesty, 

Rámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro 

období I/2012 - VI/2015

MF 481100, 481900 88,62% 8,24% 6,58% 86,60% 0,32% 0,15% 0,80

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/15.00367 V realizaci Semináře, školení, služební cesty, konferenceRámcový projekt na semináře, školení, služební cesty a konference pro 

období VII/2015 - XI/2015

MF 481100, 481900 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,34

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/15.00365 V realizaci Semináře, školení, služební cesty, konferenceMEDUIN - Metodické centrum pro integrované nástroje MMR 481100, 480700 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,35

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00028 V realizaci Vzdělávání Systém vzdělávání zaměstnanců realizujících NSRR v období 2007-2013 MMR 481900, 481100 100,00% 65,75% 54,07% 88,10% 1,35% 0,62% 0,76

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/08.00029 V realizaci Vzdělávání Další vzdělávání zaměstnanců NSRR na MRR MMR 481900, 481100 92,66% 32,67% 26,04% 72,75% 0,64% 0,29% 0,69

8.3a 8.3.1a CZ.1.08/3.1.00/12.00153 V realizaci Vzdělávání Vzdělávací akce, konference pracovníků centralizovaného AO 2013-

06/2015

MF 481900 62,50% 2,92% 2,52% 22,26% 0,19% 0,09% 0,54

8.3a 8.3.2a CZ.1.08/3.2.00/09.00052 Ukončen Vzdělávání Budování absorpční kapacity MMR 481950 101,56% 1239,00% 1239,00% 87,36% 2,05% 0,93% 0,85

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015  
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Prioritní osa 4: Publicita 

Poslední 4. Prioritní osa je z hlediska počtu projektů nejmenší. V 1. výzvě OPTP bylo v rámci prioritní 
osy 4 realizováno pouze 9 projektů. Rovněž tyto projekty byly rozděleny dle převažující aktivity, a to 
do 3 skupin. Převažující aktivita projektu stejně jako u ostatních prioritních os stanovena na základě 
stručného popisu projektu a sledovaných monitorovacích indikátorů.   

V rámci prioritní osy 4 byly identifikovány tyto skupiny projektů: 

 Projekty zaměřené na analýzy/studie (1 projekt), 

 Projekty zaměřené na komunikační aktivity (6 projektů), 

 Projekty zaměřené na komunikační nástroje (2 projekty). 

Tyto skupiny projektů byly dále samostatně posuzovány 1) z hlediska plnění věcných cílů prioritní osy 
a OPTP, 2) z hlediska plnění finančních cílů prioritní osy a OPTP a 3) z hlediska hodnocení kvality 
projektu dle multikriteriální analýzy. Tabulkový přehled posuzovaných parametrů v členění na 
jednotlivé skupiny projektů viz dále. 

Projekty zaměřené na analýzy / studie 

V rámci PO4 byl realizován pouze jediný projekt, jehož převažující aktivitou byla realizace analýz. 
Tímto projektem je CZ.1.08/4.2.00/10.00111, který přispěl k naplňování indikátoru 480700 „Počet 
vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů“ v rámci PO4 z 12 %, což odpovídalo 
stanovené cílové hodnotě indikátoru za projekt, přestože rozpočet projektu zůstal z více než 50 % 
nedočerpán. Hodnocení kvality projektu je také proto podprůměrné (0,71). Projekt se podílel na 
čerpání alokace PO4 pouze z 0,58 %.  

Projekty zaměřené na komunikační aktivity 

Největší skupinou projektů v rámci PO4 byly projekty zaměřené na komunikační aktivity (6 projektů 
z 9). Tyto projekty přispívaly k plnění věcných cílů projektu kvantifikovaných indikátory 480700 
„Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů“, 480900 „Počet uspořádaných 
informačních a propagačních aktivit“ a 481000 „Počet návštěv internetových stánek“.  

Průměrné hodnocení kvality projektu je 0,69, což je ale zkresleno 2 projekty s neukončenou realizací. 
Průměrné hodnocení kvality ukončených projektů je 0,81, což je poměrně uspokojivý výsledek. Tyto 
projekty souhrnně přispěly k naplnění finančních cílů PO4 téměř 67 % (66,95 %).  

Z hlediska plnění věcných i finančních cílů PO jsou v této skupině projektů nejúspěšnější projekty 
CZ.1.08/4.1.00/08.00030 a CZ.1.08/4.1.00/12.00148. 

Projekt CZ.1.08/4.1.00/08.00030 vyčerpal více než 53 % finanční alokace PO4, a to přesto, že 
nedočerpal více než 30 % rozpočtovaných prostředků. Rovněž z hlediska věcných cílů PO4 byl přínos 
tohoto projektu významný (47,33 %), což se týkalo indikátorů 480700 a 480900. Kvalita projektu je 
stanovena na hodnotu 0,82, což svědčí o nadprůměrném výsledku. 

Naopak z hlediska plnění věcných cílů byl nejzásadnější projekt CZ.1.08/4.1.00/12.00148, který 
naplnil cílovou hodnotu indikátoru 480900 za PO4 z téměř 87 %. Z hlediska plnění finančních cílů 
tento projekt vyčerpal více než 6 % alokace PO. Hodnocení kvality projektu je 0,79 % což je mírně 
nadprůměrná hodnota. 

Projekty zaměřené na komunikační nástroje 

Poslední skupinou projektů realizovaných v rámci PO4 jsou projekty jejichž převládající aktivitou je 
tvorba komunikačních nástrojů. Spadají sem celkem 2 projekty z 9 projektů PO4, jejich kvalita je 
v obou případech blízká hodnotě 0,78, tedy mírně nadprůměrná. 
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Z hlediska plnění finančních cílů představují tyto projekty více než 2 % finanční alokace PO4 (2,19 %). 
Významnější je nicméně jejich příspěvek k plnění věcných cílů PO4, a to indikátorů 480700 „Počet 
vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů“, 480900 „Počet uspořádaných 
informačních a propagačních aktivit“, 481300 „Počet stažení elektronických dokumentů“ a 481000 
„Počet návštěv internetových stánek“. Zásluhu na tom má především projekt 
CZ.1.08/4.1.00/11.00120, který naplnil indikátory 481300 a 481000 na hodnoty několikanásobně 
přesahující cílové hodnoty programu, ačkoli cílové hodnoty indikátorů dle Rozhodnutí naplnil jen 
z 99,85 %. Projekt rovněž nedočerpal téměř 20 % svého rozpočtu, přesto se na čerpání alokace PO4 
podílí 1,68 %. 
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Tabulka 88 Hodnocení projektů podle témat - prioritní osa 4 

PO OP Reg. číslo projektu Stav projektu
Převažující aktivity 

projektu
Název projektu

Příjemce 

podpory

Sledované indikátory 

(kód)

Naplňování 

indikátorů za 

projekt

Naplňování 

indikátorů 

projektu ve 

vztahu k cíli 

za PO

Naplňování 

indikátorů 

projektu ve 

vztahu k cíli 

za program

Čerpání 

rozpočtu 

projektu

Čerpání 

alokace PO

Čerpání 

alokace 

programu

Hodnocení 

Kvality 

projektu

8.4a 8.4.2a CZ.1.08/4.2.00/10.00111 Ukončen v roce 2014 Evaluace (4.2) Evaluace informačních a komunikačních opatření 

NSRR ČR

MMR 480700 100,00% 12,00% 1,72% 48,29% 0,58% 0,05% 0,71

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/08.00030 Ukončen Komunikační aktivity Zajištění obecné informovanosti o fondech EU MMR 480700, 480900 100,00% 47,33% 35,34% 69,96% 53,06% 5,03% 0,82

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00130 Ukončen v roce 2014 Komunikační aktivity Posílení informovanosti veřejnosti o fondech EU MMR 480900 100,00% 20,00% 20,00% 80,04% 2,53% 0,24% 0,79

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00132 V realizaci Komunikační aktivity Publikace o fondech EU MMR 480700 55,56% 40,00% 5,75% 42,11% 0,35% 0,03% 0,54

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/12.00148 Ukončen v roce 2014 Komunikační aktivity Komunikační aktivity NSRR MMR 480900 100,00% 86,67% 86,67% 83,65% 6,18% 0,59% 0,79

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/14.00315 Ukončen v roce 2014 Komunikační aktivity Informační kampaně o fondech EU MMR 480900 100,00% 20,00% 20,00% 97,94% 4,83% 0,46% 0,84

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/15.00366 V realizaci Komunikační aktivity Komunikační aktivity NSRR II MMR 480900, 481000 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,33

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00114 Ukončen v roce 2014 Komunikační nástroje Eurofon jako komunikační nástroj pro fondy EU MMR 480700, 480900 50,00% 2,00% 0,29% 75,20% 0,51% 0,05% 0,79

8.4a 8.4.1a CZ.1.08/4.1.00/11.00120 Ukončen Komunikační nástroje Vývoj a správa portálu Strukturální fondy MMR 481300, 481000 99,85% 900,22% 900,22% 80,95% 1,68% 0,16% 0,78

 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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2.3.2.4 Ověření hypotéz 

Hypotéza 

Čerpání prostředků z fondů EU se v závěrečné fázi programového období zrychluje v důsledku 
zvýšené aktivity příjemců i realizovaných opatření ze strany řídících orgánů. V tomto kontextu lze 
předpokládat, že projekty ukončené v roce 2014 významně přispěly k naplňování cílů OPTP. 

Závěr 

Projekty 1. výzvy ukončené v roce 2014 vyčerpaly více než 13 % alokace programu, což je v kontextu 
současné hladiny čerpání 83,27 % alokace a z hlediska celkové délky trvání programu nadprůměrný 
výsledek. 

Hypotéza  

Lze předpokládat, že mezi faktory ovlivňujícími kvalitu realizace a výstupů jednotlivých projektů 
patří nadprůměrná velikost projektu, nadprůměrná délka projektu, vyšší počet výběrových řízení a 
jejich vysoká předpokládaná hodnota.  

Závěr 

Vliv těchto faktorů na výslednou Kvalitu projektu, nebyl jednoznačně prokázán. Tento výsledek může 
být nicméně ovlivněn skutečností, že pro analýzu byly využity aktualizované nikoli původní stavy 
řídících dokumentů. Z řízených rozhovorů s příjemci současně vyplývá zvýšené riziko nerealistického 
odhadu cílových hodnot jednotlivých parametrů projektu, a jejich následného nenaplnění u delších 
projektů.    

Současně je příjemci konstatováno zvýšené riziko nedodržení harmonogramu a finančního plánu 
projektu u projektů s větším počtem výběrových řízení 

Hypotéza  

Rizikové faktory (zejména nadprůměrná velikost projektu, nadprůměrná délka projektu, vyšší 
počet výběrových řízení a jejich vysoká předpokládaná hodnota) s sebou nesou i zvýšenou 
rizikovost a hrozí u nich nenaplnění cílů.  

Závěr  

Viz předchozí. Riziko nenaplnění cílů projektu je u projektu OPTP snižováno širokou nabídkou 
opravných prostředků, které je možné u tohoto typu projektů realizovat. Lze předpokládat, že tyto 
rizikové faktory budou hrát významnější roli u projektů, jejichž realizace zasahuje do závěrečné fáze 
financování programu. 

Hypotéza  

Změny projektů, a to zejména změny rozpočtu a harmonogramu projektu, jsou průvodním znakem 
problematických projektů, a mají negativní vliv na finanční, případně i věcné, plnění projektu.  

Závěr 

Tuto to hypotézu nebylo možné jednoznačně ověřit, jelikož data uvedená v MS jsou vždy aktuální 
pouze k určitému datu a nelze tedy operativně pracovat s původními hodnotami základních 
parametrů jednotlivých projektů.   

Nicméně dle zkušenosti zpracovatele, jsou změny projektu zpravidla využívány jako opravný 
prostředek pro řešení nežádoucího vývoje projektu, nebo odchylek od původního plánu projektu a 
ztěžují řízení celého programu, a proto byl vliv změn projektu na výslednou Kvalitu projektu 
zapracován do multikriteriální analýzy. Realizované změny projektu byly jedním z hodnocených 
kritérií při stanovení výsledné hodnoty Kvality projektu. Jednalo se o minimalizační kritérium, jelikož 
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bylo konstatováno, že čím vyšší je hodnota tohoto kritéria, tím nižší bude výsledná Kvalita projektu. 
Vedle počtu realizovaných změn kritérium zohledňovalo rovněž jejich kategorii, tj. vyšší váha byla 
přidělena změnám s vlivem na řídící dokument.  

Hypotéza  

Nejpřínosnější projekty z hlediska naplňování cílů programu se vyznačují optimální korelací mezi 
dosaženými výstupy, vynaloženými prostředky a související administrativní zátěží. Lze tedy 
očekávat, že nejpřínosnější projekty se budou rekrutovat zejména z množiny středně dlouhých a 
středně finančně náročných projektů, u kterých na rozdíl od velkých projektů nedochází k velké 
kumulaci rizikových faktorů. Jejich konkrétní přínos pro programové období 2014-2020 pak závisí 
na jejich tematickém zaměření. 

Závěr 

Tuto hypotézu se nepodařilo jednoznačně potvrdit. V rámci statistického ověření závislosti Kvality 
projektu, tak jak byla definována v rámci multikriteriální analýzy, na uvedených projektových 
charakteristikách (velikost celkových způsobilých výdajů projektu, délka projektu) metodou Korelační 
analýzy, nebyla konstatována žádná relevantní závislost.  

Slabá závislost Kvality projektu na velikosti projektu (výši celkových způsobilých výdajů dle Žádosti o 

dotaci) nebyla statisticky průkazná (na hladině statistické významnosti p  0,05). 

Závislost Kvality projektu na délce projektu byla sice statisticky průkazná, nicméně byla konstatována 
opět jen velmi slabá závislost (r = - 0,1609), přičemž sledovaný trend předurčoval delší projekty k nižší 
Kvalitě a naopak. 

Hypotéza  

Projekty s vysokou využitelností výstupů se rekrutují zejména z projektů zaměřených na vzdělávací 
aktivity, přenos know-how, evaluační výstupy, případně nákup vybavení.    

Přínos dílčích projektů pro programové období 2014-2020 závisí 1) na tematickém zaměření, ve 
smyslu věcné podstaty výstupů a 2) na zůstatkové hodnotě nebo přenositelnosti výstupů. 

Jako projekty s nejvyšším přínosem pro programové období 2014-2020 byly stanoveny projekty, 
jejichž aktivity se zaměřují na věcnou a metodickou přípravu programového období 2014-2020. 
Vysoká využitelnost byla konstatována rovněž u projektů, jejichž výstupem je technické a 
programové vybavení, ačkoli zde je třeba zvážit skutečnou zůstatkovou hodnotu daného výstupu. 
Střední hodnota využitelnosti byla přiznána projektům zaměřeným na zvyšování kvality a řízení 
lidských zdrojů. U ostatních typů projektů byla konstatována nízká nebo velmi nízká využitelnosti pro 
programovací období 2014 až 2020.  
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3 Odpovědi na evaluační otázky 
 

Odpovědi na evaluační otázky: 

EO 1 Jakého bylo v roce 2014 dosaženo pokroku ve vztahu k naplňování cílů OPTP?  

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu A. 

Dosažený pokrok v roce 2014 na úrovni programu: 

 Pozitivní vliv aplikace uvedených opatření se na úrovni programu v roce 2014 projevil 
výrazným pokrokem u 9 indikátorů z celkových 19. Tyto indikátory zaznamenaly za rok 
2014 nárůst plnění vzhledem k cílové hodnotě o více než 50 %. 3 z nich dokonce o více 
než 100 %. Naopak pouze u 2 indikátorů nedošlo k žádnému posunu, tyto indikátory již 
však dosáhly své cílové hodnoty do roku 2014. Výrazný posun byl zaznamenán také u 
dynamiky plnění jednotlivých indikátorů, tj. pokrok za rok 2014 vzhledem k hodnotám 
dosaženým do začátku roku 2014. V tomto kritériu dosáhlo pokroku o více než 50 % 6 
indikátorů.  

 Významný pokrok zaznamenal program v roce 2014 i z hlediska naplňování finanční 
alokace. Došlo k mírnému nárůstu objemu prostředků krytých Rozhodnutím. Na tomto 
nárůstu se podílely pouze nové žádosti z prioritní osy 2 a částečně také prioritní osy 3. U 
prioritních os 1 a 4 byl naopak zaznamenán výrazný úbytek objemu těchto prostředků 
způsobený nedostatkem nových žádostí a pokračující administrací žádostí již schválených 
projektů. K výraznému posunu za celý program, o více než 40 %, i ve všech prioritních 
osách, naopak došlo u prostředků proplacených příjemcům. Tento nárůst byl obdobný 
také u prostředků zařazených k certifikaci, což svědčí o zrychlení administrace žádostí a 
provedení mimořádné certifikace se zařazením prakticky všech proplacených prostředků. 

 
Dosažený pokrok v roce 2014 na úrovni prioritních os: 

Prioritní osa 1: 

 V roce 2014 došlo u prioritní osy 1 k výraznému posunu více než poloviny sledovaných 
indikátorů jak vzhledem k nastavené cílové hodnotě, tak také z hlediska dynamiky vývoje 
ve vztahu k období do konce roku 2013. 

 Finančního pokroku za rok 2014 bylo v prioritní ose 1 dosaženo zejména v nárůstu počtu 
proplacených prostředků a jejich zařazení k certifikaci, které vzrostly o 30,07 %, resp. o 
29,39 %. Pokles o 17,08 % naopak zaznamenaly prostředky kryté Rozhodnutím. Uvedené 
hodnoty svědčí o nízkém počtu nově schválených projektů a průběžné administraci 
projektů schválených v předchozích letech. 

 Prioritní osa 1 dosáhla za rok 2014 významného pokroku ve vztahu k naplňování cílů 
programu. 

Prioritní osa 2: 

 U většiny indikátorů prioritní osy 2 došlo v roce 2014 k výraznému posunu jak z hlediska 
naplňování cílové hodnoty indikátorů, tak z hlediska dynamiky naplňování vzhledem 
k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014. Výjimkou byl pouze jeden z indikátorů, k 
jehož naplnění však došlo již v roce 2013.  

 V roce 2014 zaznamenala prioritní osa 2 také výrazný finanční pokrok. Došlo jak 
k nárůstu prostředků krytých rozhodnutím o 32,08 %, tak k významnému (o 69,10 %) 
zvýšení podílu prostředků proplacených příjemcům. Tento nárůst souvisí s navýšením 
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počtu projektů s vydaným Rozhodnutím a rychlém průběhu administrace předložených 
žádostí ze strany ŘO. Podobný nárůst o 68,63 % zaznamenal i podíl prostředků 
zařazených k certifikaci. Zde je ovšem stále patrná jejich nízká absolutní výše způsobená 
pozastavením plateb ze strany EK. 

 Rok 2014 znamenal pro prioritní osu 2 výrazný pokrok v naplňování alokace a plnění 
většiny jejích indikátorů a nadprůměrně přispěl k naplňování jejích cílů a zároveň tak 
k naplňování cílů programu. 

Prioritní osa 3: 

 K výraznému posunu došlo u prioritní osy 3 v roce 2014 u 3 indikátorů z celkových 7. 
K posunu došlo jak k cílové hodnotě, tak z hlediska dynamiky naplňování vzhledem 
k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014. Žádný pokrok nenastal u 2 indikátorů, u 
jednoho z nich ale došlo k naplnění cílové hodnoty již před rokem 2014. Zbylé 2 
indikátory vykazují i díky svému permanentnímu charakteru stabilní hodnoty po celou 
dobu realizace programu a ani za rok 2014 tak u nich nemohlo dojít k výraznějšímu 
pokroku.  

 Finanční pokrok, který v roce 2014 zaznamenala prioritní osa 3, byl výrazný zejména u 
části alokace týkající se oblasti podpory 3.2. Vzhledem k nízkému poměru na celkové 
alokaci prioritní osy se ale tento pozitivní trend neprojevil v plné míře na pokroku celé 
osy jako celku. Daleko více byla prioritní osa ovlivněna nižšími nárůsty čerpání oblasti 
podpory 3.1. Celkově došlo za prioritní osu 3 k nárůstu prostředků krytých rozhodnutím 
o 2,62% oproti období do konce roku 2013. Podíl prostředků proplacených příjemcům se 
zvýšil o 33,40 % a v takřka stejném poměru (o 33,59 %) se zvýšil i podíl prostředků 
zařazených k certifikaci. 

 Prioritní osa 3 jako celek dosáhla za rok 2014 významného pokroku ve vztahu 
k naplňování cílů programu.  

Prioritní osa 4: 

 U většiny cílů prioritní osy 4 došlo v roce 2014 k výraznému pokroku jak z hlediska 
naplňování cílové hodnoty indikátorů, tak zejména z hlediska dynamiky naplňování 
vzhledem k hodnotám dosaženým do začátku roku 2014. 

 Prioritní osa 4 naopak nezaznamenala v roce 2014 významný finanční pokrok. Objem 
prostředků krytých Rozhodnutím/Smlouvou se oproti období do konce roku 2013 
dokonce výrazně snížil o 42,64 %. Tento pokles ukazuje na chybějící nově schválené 
projekty, kterým by bylo vydáno Rozhodnutí. Podíl prostředků proplacených příjemcům 
se zvýšil o 12,43 %, což není vzhledem k celkovému naplňování alokace uspokojivá 
hodnota. Nárůst prostředků zařazených k certifikaci kopíruje pokrok u proplacených 
prostředků. Finanční alokace prioritní osy 4 tak nebude naplněna. 

 Opatření provedená ŘO OPTP v roce 2014 s cílem zlepšit plnění cílů programu nebyla 
u prioritní osy 4 podobně úspěšná jako u ostatních prioritních os. U prioritní osy 4 jako 
celku nedošlo za rok 2014 k nadprůměrnému pokroku ve vztahu k naplňování cílů 
programu. 

 
EO 2 Jaké je hodnocení výsledků projektů OPTP ukončených v roce 2014? Jak přispěly tyto projekty 
k naplnění cílů OPTP?  

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C, kde lze dohledat 
v příslušných tabulkách přínosy a výsledky všech projektů ukončených v roce 2014. 

Celkem 19 projektů OPTP ukončených v roce 2014 mělo významný podíl na dosažení finančních i 
věcných cílů OPTP. Projekty přispěly z 13,02 % na vyčerpání alokace určené pro celý OPTP, zcela 
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zásadně se tyto projekty podílely na naplnění alokace oblasti podpory 1.1 (ze 46,18 %). Na úrovni 
prioritních os vyčerpaly více než 20 % alokace na prioritní osu 1, více než 14 % u prioritní osy 2 a 4 a 
blížil se k 10 % u prioritní osy 3.  

Na úrovni projektů byl nejvyšší podíl zaznamenán u projektu Financování osobních nákladů AO 2014 
(CZ.1.08/3.1.00/13.00157) - 3,31 %. Pro příslušnou prioritní osu to znamenalo více než 7 % alokované 
částky vyčerpané na tomto projektu (konkrétně prioritní osa 3). Na úrovni prioritní osy ještě vyšší 
příspěvek k plnění finančních cílů (14,28 %) přinesl projekt Odborná asistence při výkonu kontrol 
projektů financovaných ze SF a FS dle čl. 13 Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 
(CZ.1.08/1.1.00/09.00070). Podrobnější informace jsou zpřehledněny v následujících tabulkách. 

V případě věcného pokroku se tato skupina projektů významně podílela na naplňování celkem devíti 
indikátorů výstupu a jednoho indikátoru výsledku, v mnoha případech více než z poloviny, v případě 
dvou indikátorů dokonce více než ze 100 % cílové hodnoty indikátorů – konkrétně se jednalo 
o indikátor 480900 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit (126,67 %) a indikátor 
482100 Zvýšení kapacity HW (104,45 %). Projekty ukončené v roce 2014 stačily tedy k tomu, aby byly 
některé indikátory přeplněny. 

Ve vztahu k věcným cílům jednotlivých prioritních os je podíl těchto indikátorů na jejich věcném 
plnění ještě vyšší. U prioritní osy 1 naplnily projekty za rok 2014 ukazatel 481100 Počet 
uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity z téměř 200 %, 
indikátor 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů z téměř 150 %. 
V případě prioritní osy 2 byl naplněn ukazatel 482100 Zvýšení kapacity HW z více než 100 %. 
V prioritní ose 3 jsou relativní hodnoty naplnění věcných cílů vysoké v případě indikátoru 483100 
Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury (63,47 %), projekty ukončené v roce 2014 
přispívají i k plnění indikátoru výsledku 483101 Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační 
struktury (z 65,88 %). U prioritní osy 4 překračuji projekty ukončené v roce 2014 100% hranici plnění 
věcných cílů v případě indikátoru 480900 Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
(126,67 %). 

Zajímavostí je ukazatel 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů, 
který se line jako červená nit všemi čtyřmi prioritními osami. Celkově jej naplnily projekty ukončené 
v roce 2014 z téměř poloviny (48,58 %), v případě prioritní osy 1 to bylo dokonce z více než 100 %. 
Přitom z logicky věci by se dalo předpokládat, že metodické materiály budou vznikat spíše na začátku 
než na konci programového období.  

Výsledky všech projektů, včetně projektů ukončených v roce 2014 jsou k dispozici v tabulkách 
příslušné kapitoly. Výraznějších výsledků z této skupiny projektů dosáhl projekt 
CZ.1.08/1.1.00/11.00115 v kategorii projektů zaměřených na služební cesty, zasedání výborů, školení 
v rámci PO 1, dále pak projekt CZ.1.08/4.1.00/12.00148 v rámci PO 4, a to zejména z hlediska plnění 
věcných cílů. 

EO 3 Jaké je hodnocení konkrétních dosažených výsledků a) jednotlivě u každého z ukončených 
projektů b) souhrnně u všech ukončených projektů v rámci jednotlivých prioritních os? Jaké jsou 
přínosy jednotlivých ukončených projektů v každé z jednotlivých prioritních os/oblastí podpory ve 
vztahu k naplňování cílů dané PO/OP a celého OPTP?  

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C a částečně A, přínosy i 
výsledky u jednotlivých projektů lze dohledat v příslušných tabulkách. 

Evaluační otázka 3a má nesmírně široký záběr, nezaměřuje se na srovnání, ani generalizaci, ptá se na 
přínosy a výsledky každého ukončeného projektu. K 17. srpnu 2015 bylo ukončeno celkem 118 
projektů a obě požadovaná hlediska jsou ke každému projektu uvedena v kapitole 2.3.2.3. 
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Evaluační otázka 3b 

K 17. srpnu 2015 bylo ukončeno celkem 118 projektů a jejich podíl na alokaci OPTP je 56,9 %.  

Hodnocení prioritní osy 1 

Prioritní osa 1 dosahuje k 17. 8. 2015 70,45 %, resp. 68,91 % předpokládaného, resp. dosaženého 
čerpání vzhledem k alokaci na celé programové období 2007 – 2013. Minimální rozdíl mezi 
hodnotami je dán nízkým počtem projektů této prioritní osy, které jsou stále v realizaci. 

V prioritní ose 1 dochází k výraznému nepoměru v čerpání na úrovni jednotlivých oblasti podpory. 
Oblast podpory 1.1 dosahuje optimální úrovně finančního pokroku 93,40 % alokace. Finanční pokrok 
ostatních oblastí je pod stanovenou hranicí optimálního čerpání (90,00 %) i pod průměrem čerpání 
programu (86,22 %). Nejblíže se této hranici, s hodnotou čerpání dosahující 70,15 %, přibližuje oblast 
podpory 1.4, která těsně přesáhla hranici podprůměrné míry čerpání. Oblast podpory 1.2, jejíž 
finanční plnění dosahuje 52,90 % a oblast podpory 1.3 s dosaženým čerpáním pouze 38,83 % se 
nacházejí v pásmu kritického naplňování finanční alokace na celé programové období. Na nepoměr 
v čerpání na úrovni jednotlivých oblastí podpory, který dlouhodobě přetrvával, reagoval Řídicí orgán 
v roce 2014 změnou alokace jednotlivých oblastí podpory. Navýšil alokaci oblasti podpory 1.1 a snížil 
alokaci oblasti 1.4.  

Přes zmíněné nízké naplňování finanční alokace ukazuje srovnání věcného a finančního pokroku na 
úrovni prioritní osy, že většina cílů prioritní osy dosahuje výrazně vyššího plnění. Indikátor 48 24 20 
Počet pořízeného technického vybavení kromě ICT překračuje cílovou hodnotu více než čtyřicetkrát. 
Indikátory 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů a 48 11 00 
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné aktivity překračují 
cílovou hodnotu takřka osmkrát. Překročení u všech indikátorů souvisí s nastavením příliš nízké cílové 
hodnoty. Pouze dva indikátory z celkových osmi cílové hodnoty nepřekračují. I přes nedosažení cílové 
hodnoty řadí analýza naplnění indikátoru 48 25 00 Počet uskutečněných kontrol do optimálního 
pásma. Indikátor 48 07 20 Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu kriticky nedosahuje cílové hodnoty. Změnit tento stav o několik procent, ne však nad 
kritickou hranici 50,00% může poslední žádost projektu CZ.1.08/1.2.00/12.00154. Charakter a obsah 
plnění tohoto indikátoru mohl vést k nastavení relativně vysoké cílové hodnoty. Její naplnění při 
plánování a realizaci projektů poté mohlo narážet na principy 3E.  

Na slabém finančním pokroku oblastí podpory 1.2 a 1.3, které dosáhly pouze 52,90 %, resp. 38,83 % 
alokace na celé programové přispěl malý počet projektů, který byl v těchto oblastech schválen. 
Jednalo se pouze o 6 projektů, z nichž jeden (v oblasti podpory 1.2) nebyl dokončen. V oblasti 1.3 se 
jednalo dokonce pouze o tři projekty, z nichž jeden opět nebyl dokončen.  

Hodnocení prioritní osy 2 

Na úrovni prioritní osy 2, která je tvořena pouze jednou oblastí podpory 2.1, dosahuje k 17. 8. 2015 
95,76 %, resp. 93,19 % předpokládané, resp. dosažené čerpání vzhledem k alokaci na celé 
programové období 2007 – 2013. Minimální rozdíl mezi hodnotami indikuje nízký počet projektů 
prioritní osy 2, které jsou stále v realizaci. Prioritní osa 2 dosahuje nejvyšší předpokládané a dosažené 
úrovně čerpání finanční alokace v rámci programu. U této prioritní osy také jako u jediné nedošlo 
k změnám, resp. snížení alokace jako u ostatních prioritních os a její celková alokace dosahuje 
nejvyšší hodnoty i absolutně. 

Srovnání věcného pokroku ve vztahu k finančnímu ukazuje optimální poměr nebo vyšší plnění 
většiny cílů prioritní osy. U indikátorů 48 24 00 Počet nově pořízených ICT vybavení, 48 21 00 Zvýšení 
kapacity HW a 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů dochází 
k výraznému překročení cílové hodnoty. Překročení souvisí s nastavením příliš nízké cílové hodnoty a 
u indikátorů v oblasti ICT také s technickým pokrokem v této oblasti. Pouze u indikátoru 
48 24 30 Pořízení software hrozí nedosažení cílové hodnoty. Hodnota indikátoru dosažená k 17. 8. 
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2015 těsně nedosahuje hranice optimálního poměru naplnění při srovnání finančního a věcného 
pokroku. 

Hodnocení Prioritní osy 3 

Prioritní osa 3 dosahuje k 17. 8. 2015 86,18 %, resp. 85,99 % předpokládaného, resp. dosaženého 
čerpání vzhledem k alokaci na celé programové období 2007 – 2013. Z nepatrného rozdílu je zřejmý 
nízký počet projektů této prioritní osy, které jsou stále v realizaci. 

Předmětem hodnocení v této prioritní ose jsou pouze projekty, hodnoty indikátorů a čerpání 
dosažené v 1. výzvě, tj. bez projektů 2. výzvy v oblasti podpory 3.2. 

V prioritní ose 3 je nutné upozornit na výrazný nepoměr v čerpání na úrovni jednotlivých oblastí 
podpory. Oblast podpory 3.1 dosahuje optimální úrovně finančního pokroku 94,76 % alokace. 
Naproti tomu oblast podpory 3.2 dosahuje kritické úrovně finančního pokroku pouze 26,22 % alokace 
na celé programové období. Výsledný relativně příznivý výsledek vyčerpání alokace je důsledkem 
výrazně vyšší alokace oblasti podpory 3.1 k alokaci oblasti podpory 3.2. 

Při srovnání věcného a finančního pokroku na úrovni prioritní osy dosahuje většina cílů prioritní osy 
optimálního nebo vyššího plnění. Pouze indikátor 48 07 00 Počet vytvořených metodických a 
technicko-informačních materiálů kriticky nedosahuje cílové hodnoty. Dosažení, resp. překročení 
cílové hodnoty indikátoru by mělo být zajištěno dokončením projektu CZ.1.08/3.2.00/15.00365 
k 30. 11. 2015. Naopak u indikátoru 48 19 50 Počet proškolených příjemců celkem dochází 
ke kritickému překročení cílové hodnoty. Překročení souvisí s nastavením příliš nízké cílové hodnoty 
a vyšší poptávkou po školení ze strany cílové skupiny, příjemců. K jeho překročení přispívá také 
vysoutěžení výrazně nižší ceny zajišťovaných školení než bylo očekáváno a aktivní přístup žadatele při 
organizaci vzdělávacích akcí. 

Finanční pokrok oblasti podpory 3.2 dosáhl pouze 26,22 % alokace na celé programové období. 
K nenaplnění alokace přispěl nízký počet projektů, který byl v této oblasti schválen. Jednalo se pouze 
o 5 projektů, z nichž jeden navíc nebyl dokončen. Tři z nich jsou již realizovány a jediný projekt 
v realizaci nemá na plánované žádosti alokovány prostředky, které by dosavadní nepříznivý vývoj 
zvrátily. Ani realizace zbývajících tří již ukončených projektů nenaplnila plánované hodnoty čerpání a 
indikátorů. To se projevilo zejména u indikátorů, které byly navázány pouze na tyto projekty. 
Nenaplnění se týká např. indikátoru 48 19 60 Počet uskutečněných konzultací a návštěv u příjemců, 
který byl vázán pouze na projekt CZ.1.08/3.2.00/09.00069, Prevence rizik. Zdržením zadávacího řízení 
nebyl projekt realizován v původně plánovaném rozsahu a nedošlo tak ani k naplnění uvedeného 
indikátoru. 

Řídicí orgán reagoval na nepříznivý stav naplňování alokace oblasti podpory 3.2 jejím snížením.  

Hodnocení Prioritní osy 4 

Předpokládané a dosažené čerpání prioritní osy 4 dosahuje k 17. 8. 2015 vzhledem k alokaci na celé 
programové období 2007 – 2013 hodnoty 69,72 %. Hraničně tak patří do kritického pásma čerpání 
finanční alokace. Stejná výše obou hodnot indikuje praktické dokončení většiny projektů. 

Podobně jako u prioritní osy 3 i v prioritní ose 4 existuje výrazný nepoměr v čerpání na úrovni 
jednotlivých oblasti podpory. Oblast podpory 4.1 dosahuje hodnotou 72,91 % nad kritickou úroveň 
finančního pokroku naplňování alokace. Hluboko pod touto hranicí je s úrovní finančního pokroku 
pouze 11,18 % alokace na celé programové období oblast podpory 4.2. Výsledný relativně příznivý 
výsledek vyčerpání alokace je opět důsledkem výrazně vyšší alokace oblasti podpory 4.1 k alokaci 
oblasti podpory 4.2. 

Přes nízkou hodnotu finančního pokroku vychází srovnání věcného a finančního pokroku na úrovni 
prioritní osy příznivě a většina cílů prioritní osy dosahuje optimálního nebo vyššího plnění. Pouze 
indikátor 48 07 00 Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů nedosahuje 
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cílové hodnoty. Dosažení, resp. překročení cílové hodnoty indikátoru by mělo být zajištěno 
dokončením projektu CZ.1.08/4.1.00/11.00132 k 30. 9. 2015 (analýza vychází z údajů ke dni 17. 8. 
2015). U dalších indikátorů dochází k výraznému překročení cílových hodnot, u indikátorů 48 09 00 
Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit a 48 10 00 Počet návštěv internetových 
stránek přibližně ke dvojnásobnému, u indikátoru 48 13 00 Počet stažení elektronických dokumentů 
dokonce k více než šestnáctinásobnému překročení. U indikátorů 48 10 00 Počet návštěv 
internetových stránek a 48 13 00 Počet stažení elektronických dokumentů je dosažená hodnota 
vztažena k příslušné aktivitě na stránce www.strukturalni-fondy.cz. Počet těchto aktivit jde velmi 
špatně odhadnout a cílová hodnota tak byla stanovena nízko. Výrazné překročení těchto indikátorů 
nesvědčí pouze o vysoké poptávce příjemců po takto koncipovaném zdroji informací a oblibě 
uvedených internetových stránek. Může ukazovat také na časté změny informací o možnostech 
čerpání, změny podmínek a metodiky. V takovém případě jsou příjemci de facto nuceni stránky 
navštívit, načerpat nové informace a případně stáhnout aktualizovanou dokumentaci, což ve 
výsledku vede k vysokým hodnotám naplňování indikátorů.  

Finanční pokrok oblasti podpory 4.2 dosáhl pouze kritické hodnoty 11,18 % alokace na celé 
programové období. V celé oblasti podpory byly schváleny pouze 2 projekty, z nichž jeden nebyl 
dokončen. Realizace jediného, již ukončeného, projektu nenaplnila plánované hodnoty čerpání, 
stanovenou cílovou hodnotu indikátoru projektu však naplnila.  

 

EO 4 Jaké je hodnocení průběžných výsledků jednotlivých aktuálně realizovaných projektů v rámci 
jednotlivých prioritních os? Jsou některé z těchto projektů rizikové? Jestliže ano, které a jaká jsou 
doporučení pro eliminaci daných rizik? 

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C. 

 

K referenčnímu datu celé analýzy (tj. k 17. 8. 2015) bylo v realizaci celkem 43 projektů. 

Plnění finančních cílů OPTP 

Tato kategorie se skutečně proplacenými prostředky podílí z 26,37 % na plnění alokace OPTP. Tento 
více než čtvrtinový podíl bude ještě výrazně překonán, pokud se podaří vyčerpat všechny plánované 
prostředky – plánovaný podíl na alokaci OPTP totiž bude dokonce 40 %. 

Na úrovni jednotlivých intervencí prioritních os i oblastí podpory je evidentní, že zcela dominantní je 
tato kategorie projektů pro prioritní osu 2 (více než 40 % proplacených a více než 60 % plánovaných 
prostředků dané intervence). V případě prioritních os 1 a 3 dosahuje tento podíl více než 20 %, resp. 
více než 30 % v případě plánovaných výdajů (u prioritní osy 1 dokonce více než 37 %). Naopak pro 
prioritní osu 4 je tato skupina projektů již takřka zanedbatelná z hlediska plnění finančních cílů. 

Pouze 5 projektů přesáhlo 1% hranici příspěvku k celkové alokaci OPTP, přičemž zcela nejvyšší podíl 
(9,17 %) byl zaznamenán u projektu Zajištění finančního ohodnocení administrativní kapacity NSRR 
na MMR CZ.1.08/3.1.00/09.00071. Pro prioritní osu 3 to znamenalo více než 20 % alokované částky 
vyčerpané na tomto projektu. Pětinový díl celé alokace prioritní osy 3 může být ještě překonán, 
neboť způsobilé výdaje projektu jsou ještě vyšší. Velký rozpočet tohoto projektu je dán jeho 
komplexností – byl naplánován na období 2010-2015. 

V rámci prioritní osy 1 vybočují svým výraznějším podílem dva projekty, a to Externí konzultační, 
metodické, auditní a právní služby pro zajištění některých činností v gesci AO 
(CZ.1.08/1.2.00/11.00131) a Zajištění činnosti centralizovaného AO (CZ.1.08/1.2.00/12.00154), které 
naplňují alokaci prioritní osy z 6,37, resp. 7,14 %. V prvním případě se jedná rovněž o velmi dlouhý 
projekt, který byl zahájen v roce 2009 a měl být ukončen v září 2015, ve druhém případě šlo o projekt 
kratší s obdobím realizace 2012-2015. 
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Prioritní osu 2 budou po finanční stránce nejvýrazněji naplňovat projekty Pořízení HW platformy a 
Infrastruktury serverovny pro MS2014+ (CZ.1.08/2.1.00/13.00163) z 9,93 % a HW a SW vybavení pro 
záložní pracoviště Aplikace MS2014+ (CZ.1.08/2.1.00/14.00353) ze 7,06 %. Tyto projekty navzdory 
svému velkému přínosu pro čerpání alokace PO 2 jsou ve srovnání s ostatními zde uvedenými 
projekty poměrně krátké, běží od roku 2013, resp. 2014. 

Realizované dva projekty prioritní osy 4 jsou z hlediska plnění finančních cílů jak OPTP, tak této 
intervence zanedbatelné. 

Plnění věcných cílů OPTP 

Přínos aktuálně realizovaných projektů k věcným cílům v rámci jednotlivých prioritních os je patrný 
z tabulek uvedených v samotné analýze. Vzhledem ke stavu projektů je mnohdy dosažená hodnota 
indikátoru ještě nulová, v některých případech je však již přínos těchto projektů významný.  

V prioritní ose 1 přispívají některé projekty více než 100 % k naplnění některého věcného cíle. 
Konkrétně patří v rámci této intervence k takovým projektům:  

CZ.1.08/1.4.00/14.00363 Akademie veřejného investování - vybavení školicího centra pro EU, 

CZ.1.08/1.2.00/12.00154 Zajištění činnosti centralizovaného AO, 

CZ.1.08/1.1.00/11.00116 Organizační zajištění koordinace NSRR II. 

 

Další projekty plní některý z indikátorů z přibližně 80 %, konkrétně: 

CZ.1.08/1.4.00/11.00117 Příprava programového období 2014+, 

CZ.1.08/1.2.00/12.00152 Služební cesty AO 2013-2015, 

CZ.1.08/1.2.00/11.00131 Externí konzultační, metodické, auditní a právní služby pro zajištění 
některých činností v gesci AO. 

Výrazně jsou těmito projekty naplněny tyto ukazatele:  

 482420 Počet pořízeného technického vybavení,  

 480300 Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídicích),  

 482500 Počet uskutečněných kontrol, 

 480500 Počet vytvořených studií a zpráv (vč. Evaluačních) 

Indikátor 482420 je i absolutním rekordmanem, neboť v jednom případě je naplněn z téměř 3000 % a 
v jednom z více než 1000 %. 

 

Prioritní osa 2 zahrnuje několik projektů, které naplňují některý z cílů dané prioritní osy z více než 
29 %, a to:  

CZ.1.08/2.1.00/13.00163 Pořízení HW platformy a Infrastruktury serverovny pro MS2014+,  

CZ.1.08/2.1.00/11.00124 Školení uživatelů IS Monit7+ z ŘO a ZS pro operační programy – III,  

CZ.1.08/2.1.00/14.00353 HW a SW vybavení pro záložní pracoviště Aplikace MS2014+.  

CZ.1.08/2.1.00/10.00093 Realizace záložního pracoviště - varianta do kříže pro systémovou 
infrastrukturu IS MSC2007, MONIT7+ a BENEFIT7 - varianta Omezený výkon,  

Tyto projekty naplňují výrazněji následující indikátory:  

 482100 Zvýšení kapacity HW 
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 482420 Počet pořízeného technického vybavení,  

 481900 Počet proškolených osob - celkem,  

 481100 – Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné 
aktivity. 

V rámci prioritní osy 3 mají významnější přínos k plnění některého indikátoru (více než 30 %) 
projekty: 

CZ.1.08/3.1.00/08.00028 Systém vzdělávání zaměstnanců realizujících NSRR v období 2007-
2013 

CZ.1.08/3.1.00/08.00029 Další vzdělávání zaměstnanců NSRR na MRR 

CZ.1.08/3.1.00/09.00071 Zajištění finančního ohodnocení administrativní kapacity NSRR na 
MMR 

Konkrétně přispěly k plnění indikátorů:  

 481900 - Počet proškolených osob - celkem, 

 481100 – Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí a ostatní podobné 
aktivity, 

 483101 – Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury. 

V případě prioritní osy 4 pouze projekt CZ.1.08/4.1.00/11.00132 Publikace o fondech EU dosáhl již 
nějakého plnění a naplňuje indikátor 480700 Počet vytvořených metodických a technicko-
informačních materiálů ze 40 %. 

 

Výsledky všech projektů, včetně projektů v realizaci jsou k dispozici v tabulkách příslušné kapitoly. 
Výraznějších výsledků z této skupiny dosáhly následující projekty: 

 v rámci PO 1, ve skupině projektů zaměřených na služební cesty, zasedání výborů, školení – 
projekt CZ.1.08/1.2.00/12.00152, 

 v rámci PO 1, ve skupině projektů zaměřených na tvorbu pracovního zázemí a provoz  - 
projekt CZ.1.08/1.4.00/14.00363 a projekt CZ.1.08/1.2.00/12.00154,  

 v rámci PO 1, ve skupině projektů zaměřených na tvorbu metodických materiálů – projekt 
CZ.1.08/1.1.00/11.00116, 

 v rámci PO2, ve skupině projektů infrastruktura – HW, SW - projekt CZ.1.08/2.1.00/13.00163,  

 v rámci PO3, ve skupině projektů zaměřených na financování osobních nákladů projekt 
CZ.1.08/3.1.00/13.00355, 

 v rámci PO3, ve skupině projektů zaměřených na vzdělávání – projekt 
CZ.1.08/3.1.00/08.00028 a rovněž projekt CZ.1.08/3.2.00/09.00052.  

 

Za rizikové projekty jsou považovány projekty, které získaly nízké hodnocení Kvality (užitku) projektu 
dle výše popsané metodiky vícekriteriálního rozhodování (multikriteriální analýza). Výslednou 
hodnotu Kvality projektu ovlivňuje zejména míra naplnění monitorovacích indikátorů a čerpání 
rozpočtu projektu. Nízká hodnota tohoto ukazatele proto svědčí u projektů v realizaci o malém 
pokroku v naplňování cílů projektu, což představuje, s ohledem na blížící se termín ukončení příjmu 
žádostí o platbu v rámci OPTP, vysoké riziko nenaplnění věcných a finančních cílů projektu, a 
potažmo pak programu. 
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Projekty, které byly identifikovány jako vysoce rizikové s ohledem na dosažené hodnocení Kvality 
projektu, podrobně popisuje tabulka č. 47 „Nejhůře hodnocené projekty v realizaci“. Rizikové jsou 
zejména projekty, které v této fázi realizace programu mají nízkou míru plnění věcných a finančních 
cílů. Naplnění cílů projektů ohrožují zejména rizika související s nedodržením harmonogramu 
projektu, která mají dopad do naplnění indikátorů i vyčerpání alokovaných prostředků. Z řízených 
rozhovorů vyplývá, že z hlediska dodržování harmonogramu projektu je nejproblematičtější fáze 
výběru dodavatelů. Proto projekty, u kterých nebyli k 17. 8. 2015 vybráni dodavatelé (všichni nebo 
část), jsou hodnoceny jako vysoce rizikové. 

Ze statistického ověření nicméně vyplývá, že žádné ze sledovaných potenciálně rizikových 
proměnných (délka projektu, objem VŘ, složitost VŘ, stav VŘ, žadatel/příjemce) neovlivňuje 
prokazatelně výslednou kvalitu projektu. To může být nicméně způsobeno dostatečnou nabídkou 
opravných prostředků, které mohly příjemci v rámci programu OPTP využít, např. změna cílové 
hodnoty indikátoru, změna harmonogramu, převod výdajů mezi etapami, úpravy rozpočtu, snižování 
nebo zvyšování počtu aktivit projektu. V současné závěrečné fázi operačního programu se tato 
nabídka opravných prostředků výrazně zužuje. 

Z řízených rozhovorů s příjemci současně vyplývá, že u delších projektů je zvýšené riziko 
nerealistického odhadu cílových hodnot vybraných monitorovacích ukazatelů, objemu a 
harmonogramu čerpání, a v důsledku toho zvýšené i riziko jejich následného nenaplnění. To odpovídá 
rovněž některým výsledkům statistického ověření, které však nejsou plně průkazné. 

Výběrová řízení v neukončeném stavu se vyskytují zejména u prioritní osy 2, ve které se k 17. 8. 2015 
nacházelo nejvyšší množství projektů v realizaci. 

Zvýšená pozornost by měla být věnována zejména projektům, kde dochází k souběhu více rizikových 
faktorů, zejména výše nedočerpaných prostředků a neukončený výběr dodavatelů. Posouzení rizik 
spojených s plněním věcných cílů projektu je třeba blíže analyzovat s ohledem na typ monitorovacích 
indikátorů a předpokládaný harmonogram jejich plnění. 

 

EO 5 Které projekty v rámci každé prioritní osy lze vyhodnotit jako nejpřínosnější vzhledem 
k naplňování cílů OPTP a proč? 
 

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C. 

 

Přínosy projektů z hlediska ve vztahu k plnění finančních a věcných cílů příslušné prioritní osy a 
jednotlivých stavů jsou podrobně analyzovány od str. 108.  

Pokud jde o důvody, proč tomu tak je, zabýval se zpracovatel především kvalitou realizace projektů. 
Nejlépe hodnocené projekty z hlediska kvality realizace (kde je jedním z kritérií současně i plnění 
věcných a finančních cílů) přehledně dle jednotlivých intervencí ukazuje následující tabulka.   

 



Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP 

Závěrečná zpráva 

166 

 

Tabulka 89 Nejlépe hodnocené projekty dle struktury OPTP 

PO OP 
Kvalita 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název projektu Příjemce Přínosy 

8.1a 8.1.1a 0,83 CZ.1.08/1.2.00/10.00100 Služební cesty AO 
2010-2015 

MF Hlavním přínosem tohoto projektu bylo dodržení harmonogramu a 
vysoká míra naplnění monitorovacích indikátorů (96,97 %). Rozpočet 
projektu byl vyčerpán z 89,53 % při krácení požadovaných výdajů o 
0,10 %. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako 
průměrná (3). Na projektu proběhlo 5 nepodstatných změn. 

8.1.2a 0,87 CZ.1.08/1.2.00/08.00016 Audit shody pro 
implementační 
struktury ČR zapojené 
do čerpání fin. 
prostředků z ERDF, ESF 
a FS 

MF Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění indikátorů a 
harmonogramu projektu a rovněž téměř 100% (99,99 %) vyčerpání 
rozpočtu projektu, bez krácení žádostí o platbu. Projekt obsahoval 
pouze nepodstatné změny (5 změn).  Hodnocení využitelnosti pro 
2014+ bylo nižší (2). 

8.1.3a 0,83 CZ.1.08/1.3.00/09.00051 Podpora řízení a 
koordinace politiky 
hospodářské a sociální 
soudržnosti 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění indikátorů a 
harmonogramu projektu. Rozpočet byl vyčerpán na necelých 89 % při 
krácení žádostí o platbu o 5,7 % připadajících na nezpůsobilé výdaje. 
Projekt obsahoval pouze nepodstatné změny (5 změn). Využitelnost 
výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako mírně nadprůměrná (3). 

8.1.4a 0,89 CZ.1.08/1.4.00/12.00141 Příprava 
programového období 
2014+ pracovní výjezd 
zástupce MMR do 
Bruselu 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu byla absence změn, dodržení 
harmonogramu a vysoká míra naplnění indikátorů (98,78 %) i 
vyčerpání prostředků rozpočtu (95,83 %) při současné absenci krácení 
požadovaných způsobilých výdajů. Současně jsou výstupy projektu 
plně využitelné pro programové období 2014+. 

8.2a 8.2.1a 0,90 CZ.1.08/2.1.00/13.00160 Dodávka HW a SW 
infrastruktury pro 
testovací a pilotní 
prostředí MS2014+ 

MMR Tento projekt se dle hodnocení kvality jeví jako zcela ideální. Hlavním 
přínosem bylo 100% naplnění monitorovacích indikátorů a vyčerpání 
rozpočtu, dodržení harmonogramu a absence změn a krácení Žádostí 
o platbu. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako 
vysoká (5).  Skutečnost, že projekt nedosáhl maximálního hodnocení 
je způsobena tím, že v jiných projektech došlo k naplnění 
monitorovacích indikátorů nad plánovanou hodnotu. 

0,90 CZ.1.08/2.1.00/08.00032 Řešení bezpečnostní 
infrastruktury 
počítačové sítě CRR - 
Fire Wall 

CRR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100% naplnění 
monitorovacích indikátorů, dodržení harmonogramu a absence změn. 
Současně byl rozpočet projektu vyčerpán na 99,12 % bez krácení 
požadovaných výdajů. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla 
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vyhodnocena jako vyšší (4). 

8.3a 8.3.1a 0,91 CZ.1.08/3.1.00/10.00112 Rámcový projekt na 
semináře, školení, 
služební cesty a 
konference pro období 
X/2010 - VI/2015 

MF Hlavním přínosem tohoto projektu bylo naplnění indikátoru nad 
plánovanou hodnotu (102,64 %), dodržení harmonogramu a absence 
změn. Současně byla konstatována vysoká využitelnost výstupů po 
roce 2014. Rozpočet byl vyčerpán z 96,12 %, přičemž předložené 
žádosti o platbu byly pokráceny o 3,88 % připadající na nezpůsobilé 
výdaje. 

8.3.2a 0,85 CZ.1.08/3.2.00/09.00052 Budování absorpční 
kapacity 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo naplnění indikátoru nad 
plánovanou hodnotu (101,56 %), dodržení harmonogramu a absence 
nezpůsobilých výdajů (krácení ŽoP). Rozpočet byl vyčerpán z 87,36%. 
Na projektu byly pouze 3 nepodstatné změny. Využitelnost výstupů 
po roce 2014 byla hodnocena jako průměrná (3). 

8.4a 8.4.1a 0,84 CZ.1.08/4.1.00/14.00315 Informační kampaně o 
fondech EU 

MMR Hlavním přínosem tohoto projektu bylo 100 % naplnění 
monitorovacích indikátorů, dodržení harmonogramu a absence 
nezpůsobilých výdajů (krácení ŽoP). Rozpočet projektu byl vyčerpán z 
97,94 %. Využitelnost výstupů po roce 2014 byla vyhodnocena jako 
průměrná (3). Na projektu však proběhla 1 podstatná a 3 
nepodstatné změny. 

8.4.2a 0,71 CZ.1.08/4.2.00/10.00111 Evaluace informačních 
a komunikačních 
opatření NSRR ČR 

MMR Tento projekt není celkově nadprůměrný, nicméně jedná se o 
nejúspěšnější projekt z oblasti podpory 4.2. Hlavním přínosem tohoto 
projektu bylo 100% naplnění monitorovacích indikátorů a dodržení 
harmonogramu. Rozpočet projektu byl vyčerpán pouze z 48,29 % při 
krácení požadovaných výdajů o 0,40 %. Využitelnost výstupů po roce 
2014 byla vyhodnocena jako nižší (2). Na projektu proběhla 1 
podstatná a 5 nepodstatných změn. 

Zdroj: vlastní zpracování na základě sestavy dat z MS k 17. 8. 2015 
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EO 6 Budou dle aktuálního výhledu do konce realizace OPTP naplněny všechny jednotlivé cíle 
tohoto OP? Jestliže ne, jaké jsou možnosti zvrátit tento negativní výhled?  
Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu A. 

 

Naplňování jednotlivých cílů na úrovni programu: 

 Program jako celek dosahuje i přes nevyrovnané výsledky v jednotlivých prioritních 
osách ve srovnání finančního a věcného pokroku optimálního naplnění své celkové 
alokace. Zároveň naplňuje všechny své strategické cíle. Výrazná většina indikátorů 
programu výrazně překročí stanovené cíle. 

Naplňování jednotlivých cílů na úrovni prioritních os: 

 Prioritní osa 1 dosahuje i přes podprůměrné čerpání finanční alokace optimálního nebo 
vyššího naplnění většiny svých cílů. Výjimku představuje indikátor 48 07 20 Nákup 
materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu, který kriticky 
nedosahuje cílové hodnoty a nenaplní ji ani do konce programového období. 

 Prioritní osa 2 již dosahuje optimálního naplnění většiny svých cílů. Do konce realizace 
OPTP tak může dojít pouze ke zvýšení přeplnění většiny indikátorů a těsnějšímu 
přiblížení k vyčerpání celkové alokace prioritní osy. Hrozbou pro dosažení tohoto 
předpokladu je negativní posouzení zadávacích řízení na monitorovací systém ze strany 
EK, kvůli kterému byla již z její strany pozastaveny platby za prioritní osu 2. 

 Prioritní osa 3 jako celek dosahuje až na výjimku indikátoru 48 07 00 Počet vytvořených 
metodických a technicko-informačních materiálů optimálního naplnění většiny svých 
cílů. Ke konci programového období se předpokládá naplnění i tohoto indikátoru. 
Nenaplnění finanční alokace oblasti podpory 3.2, které v této fázi realizace programu již 
nejde zvrátit, neohrožuje naplnění cílů prioritní osy 3 jako celku.  

 Prioritní osa 4 jako celek dosahuje ve srovnání finančního a věcného pokroku i přes nízké 
naplňování alokace a kritickou hodnotu čerpání oblasti podpory 4.1 naplnění většiny 
svých cílů. Nenaplnění finanční alokace oblasti podpory 4.2, které v této fázi realizace 
programu již nejde zvrátit, neohrožuje naplnění cílů prioritní osy 4 jako celku. 

Možnosti zvrácení negativního výhledu: 

 Hypotéza nenaplnění jednotlivých cílů OPTP se při srovnání věcného a finančního 
pokroku dosaženého v jednotlivých prioritních osách i za program jako celek nepotvrdila. 
Z provedené analýzy vyplynuly některé skutečnosti, které dosažený stav, zejména úroveň 
finančního pokroku od data hodnocení k 17. 8. 2015 do konce realizace programu 
mohou ještě zlepšit, ačkoli s ohledem na datum ukončení OPTP nelze už očekávat 
výraznější zlepšení: 

o pokračovat v uplatňování opatření zavedených v roce 2014 Krizovým plánem, 

o využít nejzazšího možného posunu ukončení realizace projektů na 31. 12. 2015, 

o v případě, kdy již není možná aktualizace výzvy, využít možnosti schvalování drobných 
projektů, kde při realizaci jejich aktivit není třeba vyhlašovat výběrová řízení, 

o využít volné alokace stávajících projektů k zajištění dočerpání alokace jednotlivých 
oblastí podpory. 
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EO 7 Jaké jsou možnosti využití konkrétních výstupů jednotlivých projektů OPTP v rámci 

OPTP 2014 -2020? 

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C. 

Využitelnost výstupů po roce 2014 byla klasifikována na základě věcného zaměření projektů a 
charakteru převažujících výstupů. Jednotlivé hodnoty bodové škály 0 až 5 odpovídaly míře 
využitelnosti výstupů po roce 2014, kde 5 představuje nejvyšší míru využitelnosti výstupů a 0 naopak 
nejnižší (žádnou) míru využitelnosti výstupů v navazujícím programovém období. 

Bodové hodnocení využitelnosti jednotlivých typů výstupů bylo následující: 

5 Příprava období 2014 – 2020. 

4 Technické vybavení, pracovní zázemí, SW licence, databáze, systém VIOLA. 
3 
 

Zvyšování kvalifikace pracovníků, řídící nástroje, sdílení dobré praxe, budování  
absorpční kapacity, komunikační aktivity. 

2 Audity, evaluace, kontroly, koordinace, konzultace, prevence 

1 
IS 2007+vč. školení a podpory, platy zaměstnanců, licence pro 2007+. 
Překlady, energie a média, spotřební zboží, administrace. 

0 Nerealizované projekty. 
 

Hodnocení konkrétních projektů z hlediska kritéria Využitelnost výstupů po roce 2014 je uvedeno 
v základní kriteriální matici v příloze č. 2. 

Při hodnocení využitelnosti výstupů po roce 2014 není rozlišováno mezi výstupy projektů, které 
mohou po ukončení realizační fáze sloužit pro technickou a provozní podporu programového období 
2014 až 2020 a výstupy, které budou i po ukončení realizace projektu sloužit pro zajištění 
udržitelnosti projektů realizovaných v rámci programového období 2007 až 2013. Vzhledem k tomu, 
že zajištění udržitelnosti programového období 2007 až 2013 je součástí opatření definovaných 
v OPTP v období 2014 až 2020, není tato skutečnost při interpretaci využitelnosti výstupů limitující.   

Nicméně obtížné je na základě dostupných informací přesně vyhodnotit zůstatkovou hodnotu 
technického vybavení pořízeného v rámci projektů OPTP, jelikož ta je ovlivněna celou řadou faktorů. 
Zejména jde o stáří zařízení, intenzitu využívání, technologický pokrok v daném odvětví, vývoj 
požadavků ze strany cílových skupin a individuální kvalitu daného výrobku.  

Využitelnost výstupů směřujících do zvyšování kvality lidských zdrojů je pak závislá zejména na 
stabilitě, nebo naopak fluktuaci, takto podpořených zaměstnanců. Tento vliv přitom nelze zcela 
eliminovat, nicméně platí, že cílem všech dotčených organizací příjemců OPTP by měla být maximální 
stabilita pracovních týmů pro zajištění přenosu získaných dovedností ale rovněž zkušeností do 
nového programového období. 

 

EO 8 Byly nějaké projekty realizované v rámci OPTP natolik úspěšné, že je lze využít jako vzorové 

pro období 2014 -2020? Jestliže ano, které a proč? 

 

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C. 

Přínosy projektů ve vztahu k plnění finančních a věcných cílů příslušné prioritní osy a jednotlivých 
stavů jsou podrobně analyzovány od str. 106. 

Nejlépe hodnocené projekty podle multikriteriální analýzy jsou uvedeny v tabulce v rámci odpovědi 
na EO 5. Je v ní rovněž uvedeno, proč byly takto hodnoceny, resp. která ve kterých kritériích byly 
dané projekty úspěšné. 

K „úspěchu“ projektů se však vyjadřovali také respondenti hloubkových rozhovorů. Všichni 
respondenti oceňovali některé dílčí výsledky projektů, které spravovali, a akcentovali i kontinuitu 
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daných projektů, neboť u většiny se předpokládá, že budou pokračovat v programovém období 2014-
2020. Současně však i poukazovali na to, jak obtížné je porovnat výsledky jednotlivých projektů. 
Zatímco některé projekty nevykazují zcela bezproblémové hodnoty z hlediska plnění cílů či čerpání, 
jednoznačně splnily svůj účel tím, že napomohly v dané instituci.  

Zajímavým námětem pro adekvátní zodpovězení této evaluační otázky pro OPTP 2014-2020 je i 
závěrečné vyhodnocení prováděné u některých projektů. V některých případech se jednalo o 
poskytnutí závěrečných zpráv od dodavatele, někdy byla dokonce provedena evaluace. Pro některé 
typy projektů by tento přístup mohl přinést zajímavé výsledky. 

EO 9 Co jsou faktory pozitivně a negativně ovlivňující kvalitu realizace a výstupů jednotlivých 

projektů? Liší se tyto faktory nějak v rámci jednotlivých prioritních os/oblastí podpory? 

 

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu C. 

Na základě zkušeností zpracovatele, diskuse se zadavatelem a dostupnosti dat bylo identifikováno a 
následně testováno šest potenciálně rizikových faktorů: 

- Velikost projektu 

- Délka projektu 

- Žadatel/příjemce 

- Objem výběrových řízení 

- Složitost výběrových řízení 

- Stav výběrových řízení 

 

Statistické testování vlivu těchto proměnných na výslednou Kvalitu projektu, kvantifikovanou na 
multikriteriální analýzy, neprokázalo žádnou závislost, a to ani na úrovni jednotlivých prioritních os a 
oblastí podpory.  

Velmi slabá závislost byla konstatována pouze u délky projektu, kdy platilo, že délka projektu není 
určující pro projekty v negativním stavu, tj. projekty které byly ukončeny (nejčastěji ve fázi přípravy), 
ale u projektů v pozitivním stavu platí, že čím kratší délka projektu tím vyšší dosažená hodnota Kvality 
projektu. 

Toto konstatování koresponduje rovněž s výstupy z řízených rozhovorů s příjemci, kde respondenti 
často uváděli problémy se správným nastavením věcných a finančních cílů zejména u projektů 
s dlouhou dobou realizace. 

Současně z řízených rozhovorů vyplývá negativní zkušenost s projekty obsahujícími jedno nebo více 
výběrových řízení. Rizika spojená s výběrem dodavatelů mají dopad zejména na harmonogram a 
finanční plán projektu. Ve výjimečných případech mohou znamenat rovněž vznik nezpůsobilých 
výdajů a s tím související nenaplnění finančních cílů projektu. 

Lze tedy předpokládat, že neprůkaznost vlivu uvedených proměnných na kvalitu projektu částečně 
souvisí se skutečností, že v hodnocení Kvality projektu nebylo pracováno s výchozími parametry 
projektů (dle Žádosti). Současně je třeba konstatovat, že projekty realizované v rámci OPTP se 
vyznačují zvýšenou flexibilitou pro úpravu nastavení parametrů projektů, a případné problémy 
způsobené výše uvedenými skutečnostmi byly úspěšně napraveny bez významnějšího vlivu na 
celkové hodnocení dotčených projektů. 
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EO 10 Jaká doporučení pro nastavení monitorovacích indikátorů plynou ze srovnání 
monitorovacích indikátorů OPTP 2007-2013 a OPTP 2014-2020?3 

Tato evaluační otázka je podrobně analyzována v rámci evaluačního úkolu B. 

 

Doporučení jsou formulována k dílčím indikátorům, neboť celkově hodnotitel považuje indikátorovou 
soustavu za vhodně nastavenou: 

 Zvážit využití indikátoru 81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest (Indikátory 
výstupů byly pro specifický cíl 1 OPTP 2014-2020), jehož sledování může vyvářet zbytečné 
administrativní nároky. Navíc služební cesty tuzemské i zahraniční jsou běžnou součástí práce 
zaměstnanců implementační struktury OP, nevážou se bezprostředně na aktivity a 
nevypovídají nic o úspěšné implementaci operačního programu. 

 Zvážit využití ukazatele 80220 Míra úspěšnosti projektových žádostí v rámci integrovaných 
nástrojů (H, P), neboť úspěšnost projektových žádostí v rámci integrovaných nástrojů bude 
možné ovlivnit pouze dílčím způsobem. 

 Zvážit využití indikátoru 80710 Ukončený operační program (H), protože ukončení operačního 
programu by mělo být samozřejmostí, nikoli ukazatelem úspěšné implementace OP. 

 Zvážit využití indikátorů na úrovni výsledku u SC 1.2 jednak s ohledem na rozsah, neboť je 
plánováno každoročně trojí šetření a jednak s ohledem na zaměření. Šetření je nastaveno 
jako prosté zjišťování informovanosti, povědomí, míry znalostí, s ohledem na cíle SC lze však 
doporučit spíše orientovat toto šetření tak, aby se zjistilo, zda byla zvýšena informovanost o 
pozitivních výsledcích ESIF. Případně doplnit dle závěrů ex-ante evaluace4 i ukazatel 
zaměřený na měření spokojenosti zainteresované veřejnosti s přehledností a informační 
dostatečností hlavního nástroje poskytování informací prostřednictvím webových stránek 
strukturalni-fondy.cz.  

 Zvážit využití indikátoru 83410 Elektronizace procesů, pokud se v praxi ukáže, že jeho 
sledování nadměrně zatěžuje ŘO OPTP. Z definice v NČI není zřejmé, jak složité šetření je. 

 Zvážit využití indikátoru 81601 Předstih času zahájení příprav 2021+, který bude obtížně 
vyčíslitelný na projektové úrovni a o úspěšnosti přípravy nového období nic nevypovídá. 
Navíc ostatní indikátory dostatečně pokrývají danou oblast.  

 V případě specifického cíle 1 doporučujeme posílit sledování kvalitativních stránek 
implementační struktury ESIF, nikoli však prostřednictvím dalšího indikátoru výsledku, ale 
s pomocí evaluačních studií, zaměřených na vyhodnocení kvalitativních parametrů pro oblast 
naplňování cílů DoP a koordinace řízení, a to včetně zjištění hodnoty indikátoru 48.27.00 
Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů tak, aby byla zachována 
kontinuita z programového období 2007-2013.  

 

                                                           
3
 Tato evaluační otázka byla doplněna po úvodním jednání zadavatele a zpracovatele a nahrazuje původně 

v zadávací dokumentaci uvedenou evaluační otázku „Různé“. 

4
 Ex-ante hodnocení OPTP pro programové období 2014-2020 
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4 Shrnutí a doporučení  
 

Předkládaná závěrečná zpráva projektu „Analýza výsledků projektů OPTP, zejména s ohledem na 
dosažení vybraných cílů stanovených pro každou z prioritních os OPTP“ pokrývá celou šíři evaluačních 
otázek definovaných v zadávací dokumentaci. Celkem 10 evaluačních otázek (včetně EA 10 Různé, 
definované po úvodní diskusi se zadavatelem) bylo rozděleno do tří evaluačních úkolů, logických 
celků, do kterých byly zahrnuty evaluační otázky s příbuzným tematickým zaměřením. V evaluačních 
otázkách byl kladen důraz na analýzu pokroku OP a na úrovni projektů pak na hodnocení jejich 
výsledků, rizikovosti, využitelnosti a kvality realizace. Doplňkově byla posuzována indikátorová 
soustava.  

Na tomto místě je vhodné zdůraznit, že zadavatel ve svých evaluačních otázkách vztahoval explicitně 
pokrok na úrovni celého programu i výsledky projektů k naplňování cílů jednotlivých intervencí či 
celého OPTP, což bylo rozhodující pro volbu přístupu evaluace. Současně tento požadavek vedl 
zpracovatele i k důkladnějšímu pohledu na tyto cíle, ke kterým bylo třeba vztahovat výsledky / 
pokrok. Ukázalo se totiž, že charakteristickým rysem tohoto operačního programu, který současně 
může vysvětlit některá zjištění, je výrazná dynamika finanční alokace na úrovni operačního programu, 
ale i změny finančního plánu na úrovni projektů.  

Hlavní zjištění jsou uvedena vždy na konci příslušné kapitoly (nebo její části), shrnutí ve vztahu k 
evaluačním otázkám je předmětem předcházející kapitoly a dynamika OPTP byla analyzována ve 
východiscích (kapitola 1). Hlavním cílem této kapitoly je souhrnně představit doporučení, která se 
prolínají celou studií. Pro přehlednost a jejich snazší využití byla témata doporučení rozčleněna do 
několika tematických kategorií. Nepoměr v hloubce a množství těchto doporučení vychází opět 
z evaluačních otázek. Poměrně podrobně je rozpracováno téma indikátorů, neboť evaluační otázka 
cílila přímo na získání konkrétních doporučení. Naopak u ostatních evaluačních otázek jsou získaná 
doporučení jakýmsi „vedlejším produktem“ provedené analýzy. Z provedeného souboru analýz byla 
generována doporučení v následujících tematických oblastech: 

 řízení OPTP, 

 typy projektů,  

 indikátorová soustava a sledování projektů, 

 zadávací řízení. 

 

Řízení OPTP 

 Zlepšit odhad absorpční kapacity při plánování alokace jednotlivých oblastí podpory  

Toto doporučení je relevantní již jen částečně, neboť programový dokument OPTP 2014-2020 již byl 
schválen. Přesto není pozdě na to, aby byla konkretizována představa o projektech, které by měly být 
v jednotlivých intervencích podpořeny, o jejich velikosti, načasování a zaměření, pokud ještě ŘO 
nemá zcela jasno.  

 Využívat možnosti změny výše alokace podle výsledků jejího naplňování v průběhu 
programového období a lépe řídit alokaci jednotlivých oblastí podpory – aktivně reagovat 
na naplňování alokace a v případě nenaplňování ji alokovat do oblastí s vyšší absorpční 
kapacitou 

Toto opatření je zcela relevantní. 
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 Rozprostřít aktivity oblastí podpory na více projektů a eliminovat tak nebezpečí nenaplnění 
jejích cílů v případě problémů u některého z nízkého počtu projektů 

Toto doporučení je zcela relevantní a je úzce propojené s dalším doporučením, zaměřeným na délku 
projektů. 

 
Řízení projektů 

 Lépe řídit alokaci jednotlivých projektů a vést žadatele ke konkretizaci projektů a jejich 
rozpočtů 

Toto doporučení je zcela relevantní. Z realizovaných analýz vyplynulo, že průměrně 27 % plánovaných 
způsobilých výdajů projektů je ušetřeno již ve fázi aktualizace Rozhodnutí o poskytnutí podpory, 
přičemž z výsledků vícekriteriální analýzy ukončených projektů současně vyplývá, že z těchto 
aktualizovaných rozpočtů je v průměru 18 % nedočerpáno. To znamená, že v rámci OPTP v průměru 
40 % původní výše způsobilých výdajů nebylo vyčerpáno.  

 Požadovat přehlednou a důslednou evidenci výše nezpůsobilých výdajů 

Toto doporučení je zcela relevantní. Vznik nezpůsobilých výdajů považuje evaluátor za důležitý 
ukazatel výsledné kvality projektu. V MS jsou evidovány informace o krácení výdajů na základě 
žádostí o platbu, a dále jsou zde informace o nezpůsobilých výdajích projektu vyčíslených v poslední 
aktualizaci rozpočtu. Tyto údaje spolu nicméně nekorespondují, což může být způsobeno 
nedůslednou evidencí výše nezpůsobilých výdajů jednotlivých projektů. 

 Realizovat kratší projekty, zabránit „rolování“ jejich alokace v případech, kdy ji dlouhodobě 
nenaplňují a stále ji přenáší do dalších etap 

Toto doporučení je zcela relevantní. Výše nedočerpaných prostředků se snižuje u projektů 
realizovaných na konci programového období, což s největší pravděpodobností souvisí s kratšími 
harmonogramy projektů, které byly v posledních letech OPTP nastavovány (ačkoli nelze opominout 
ani možný vliv vyššího tlaku poskytovatele dotace na čerpání alokovaných prostředků v závěrečných 
fázích implementace programu). Dle informací získaných v rámci řízených rozhovorů bylo pro 
příjemce obtížné správně predikovat výši výdajů u projektů, jejichž realizace byla plánována na velmi 
dlouhé časové období. Kratší projekty mohou navíc také lépe reagovat na aktuální potřeby, Tento 
závěr je rovněž v souladu s výsledky statistického ověření vlivu délky projektu na kvalitu jeho 
realizace, přičemž kvalita projektu dle multikriteriální analýzy byla silně ovlivněna mírou čerpání 
rozpočtu projektu.  

 Lepší evidence a zejména dostupnost informací o původním nastavení projektu 

Toto doporučení je zcela relevantní a bylo by využitelné zejména pro potřeby evaluace.  

 Odstranit roztříštěnost při realizaci podobných aktivit (např. publicita, školení) různými 
subjekty (např. jednotlivými odbory MMR) a zastřešit je jednotným projektem 

Toto doporučení je zcela relevantní a pomohlo by příjemcům zejména ušetřit administrativní síly. 
Situace v tomto ohledu částečně zlepšila projektová kancelář. 
 

Indikátory 

 Zpřesnit definice a odhady nastavování cílových hodnot indikátorů 

Tento bod souvisí s doporučením výše, tj. s konkretizací představy ŘO o připravovaných projektech, 
což umožní také lépe kvantifikovat cíle. 
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 Zvážit úpravy soustavy indikátorů 

Přestože zpracovatel považuje soustavu indikátorů za poměrně vypovídající a dobře nastavenou, 
některá dílčí doporučení byla identifikována:  

o Zvážit využití indikátoru 81101 Počet tuzemských a zahraničních pracovních cest (jakožto 
indikátory výstupu byly pro specifický cíl 1.4 OPTP 2014-2020), jehož sledování může 
vyvářet zbytečné administrativní nároky. Navíc služební cesty tuzemské i zahraniční jsou 
běžnou součástí práce zaměstnanců implementační struktury OP, nevážou se 
bezprostředně na aktivity a nevypovídají nic o úspěšné implementaci operačního 
programu. Kriticky k tomuto indikátoru přistupovali i někteří respondenti hloubkových 
rozhovorů (zejména s ohledem na složité odhadování cílových hodnot). 

o Zvážit využití ukazatele 80220 Míra úspěšnosti projektových žádostí v rámci 
integrovaných nástrojů (H, P), neboť úspěšnost projektových žádostí v rámci 
integrovaných nástrojů bude možné ovlivnit pouze dílčím způsobem. 

o Zvážit využití indikátorů počty uživatelů využívajících licence (pro nákup licencí SW). 

o Zvážit využití indikátoru 80710 Ukončený operační program (H), protože ukončení 
operačního programu by mělo být samozřejmostí, nikoli ukazatelem úspěšné 
implementace OP. 

o Zvážit využití indikátorů na úrovni výsledku u SC 1.2 jednak s ohledem na rozsah, neboť je 
plánováno každoročně trojí šetření a jednak s ohledem na zaměření. Šetření je nastaveno 
jako prosté zjišťování informovanosti, povědomí, míry znalostí, s ohledem na cíle SC lze 
však doporučit spíše orientovat toto šetření tak, aby se zjistilo, zda byla zvýšena 
informovanost o pozitivních výsledcích ESIF. Případně doplnit dle závěrů ex-ante 
evaluace5 i ukazatel zaměřený na měření spokojenosti zainteresované veřejnosti s 
přehledností a informační dostatečností hlavního nástroje poskytování informací 
prostřednictvím webových stránek strukturalni-fondy.cz.  

o Zvážit využití indikátoru 83410 Elektronizace procesů, pokud se v praxi ukáže, že jeho 
sledování nadměrně zatěžuje ŘO OPTP. Z definice v NČI není zřejmé, jak složité šetření je. 

o Zvážit využití indikátoru 81601 Předstih času zahájení příprav 2021+, který bude obtížně 
vyčíslitelný na projektové úrovni a o úspěšnosti přípravy nového období nic nevypovídá. 
Navíc ostatní indikátory dostatečně pokrývají danou oblast.  

o V případě specifického cíle 1 doporučujeme posílit sledování kvalitativních stránek 
implementační struktury ESIF, nikoli však prostřednictvím dalšího indikátoru výsledku, ale 
s pomocí evaluačních studií, zaměřených na vyhodnocení kvalitativních parametrů pro 
oblast naplňování cílů DoP a koordinace řízení, a to včetně zjištění hodnoty indikátoru 
48.27.00 Míra zkrácení administrativního procesu při administraci projektů tak, aby byla 
zachována kontinuita z programového období 2007-2013.  

Zadávací řízení 

 Zlepšit přípravu zadávacích řízení a jejich podporu, včetně interních postupů, případně 
zajistit příjemcům pro oblast výběrových řízení adekvátní podporu. 

Toto doporučení je zcela relevantní. Zadávací řízení ohrožovala plynulost čerpání a prodlužovala dobu 
realizace projektů a měla také za následek pozastavení plateb ze strany EK v programovém období 
2007-2013. Kromě složitosti samotného zákona však dle některých respondentů ztěžují situaci i 
komplikované interní předpisy na MMR, jejichž zjednodušení by mohlo přinejmenším zkrátit lhůty a 
přispět ke zrychlení realizace projektů.  

                                                           
5
 Ex-ante hodnocení OPTP pro programové období 2014-2020 
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